
¹ý.»ÖÖ�ÖÖŸÖ

7503.90 13433.22 20523.40 13433.22 11718.52 11718.52 11718.52

177306.04 92012.62 57563.18 149575.80 161907.06 164407.06 170907.06

13609.34 5368.44 4594.10 9962.54 12375.00 12375.00 12375.00

675.75 672.80 178.96 851.76 688.10 688.10 688.10

199095.03 111487.08 82859.64 173823.32 186688.68 189188.68 195688.68

10936.00 0.00 0.00 0.00 3.00 3.00 3.00

0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00

0.00 0.00 0.00 0.75 0.75 0.75

210031.03 111487.08 82859.64 173823.32 186693.43 189193.43 195693.43

154732.33 70931.49 50079.18 121010.67 135058.56 136658.56 139979.56

21590.13 9888.35 8526.36 18414.71 21942.83 22542.83 22749.83

27564.37 6707.03 10157.09 16864.12 23401.99 23701.99 26673.99

203886.83 87526.87 68762.63 156289.50 180403.38 182903.38 189403.38

1271.00 357.79 191.52 549.31 245.26 245.26 245.26

4827.66 3079.02 2186.97 5265.99 5988.89 5988.89 5988.89

0.00 0.00 1.00 1.00 1.00

209985.49 90963.68 71141.12 162104.80 186638.53 189138.53 195638.53

†Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú '†'

�Ö“ÖÔ

�ëú¦ ¾Ö ¸Ö•µÖü ¯Öã¸üÃ�éúŸÖ †−µÖ µÖÖê•Ö−ÖÖ 

†Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú '�ú' 

ºÉÖvÉÉ×®iÉ +ÆnùÉVÉ    
RevisedRevisedRevisedRevised

‹�ãú�Ö 

†Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú '�ú' 

†Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú 'P' 

•Ö´ÖÖ

†Ö¸Óü×³Ö“Öß ×¿Ö»»Ö�ú

†Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú '†'

†Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú 'P' 

•Öê ‹−Ö ‹−Ö µÖã †Ö¸ü ‹´Ö ¯ÖÏ�ú»¯Ö I+II

‹�ãú�Ö 

‹�ãú�Ö �Ö“ÖÔ

‹�ãú�Ö •Ö´ÖÖ

�ëú¦ ¾Ö ¸Ö•µÖü ¯Öã¸üÃ�éúŸÖ †−µÖ µÖÖê•Ö−ÖÖ 

‹´Ö ‹´Ö †Ö¸ü ›üß ‹ ¯ÖÏ�ú»¯Ö

‹´Ö ‹´Ö †Ö¸ü ›üß ‹ ¯ÖÏ�ú»¯Ö

•Öê ‹−Ö ‹−Ö µÖã †Ö¸ü ‹´Ö ¯ÖÏ�ú»¯Ö I+II

ŸÖ¯Ö×¿Ö»Ö

2015-20162015-20162015-20162015-2016

−ÖÖê²Æëü ë 2014201420142014 ¯ÖÏŸµÖ�Ö                               
ActualActualActualActual

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü�Ö ÃÖ³Öê−Öê Ã¾Öß�éúŸÖ ü 
�êú»Öê»Öê †Ó¤üÖ•Ö 
BudgetedBudgetedBudgetedBudgeted

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê †Ó¤üÖ•Ö
 BudgetedBudgetedBudgetedBudgeted

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê †Ó¤üÖ•Ö 
Estimates 

›üßÃÖëê 2014 

ŸÖê ´ÖÖ“ÖÔ Ô 2015

†Ó¤üÖ•Ö

¨ÉÖ³ý +ÆnùÉVÉ  
BudgetedBudgetedBudgetedBudgeted

2014-20152014-20152014-20152014-2015

−Ö¾Öß ´ÖãÓ²Ö‡Ô ´ÖÆüÖ−Ö÷Ö¸ü¯ÖÖ×»Ö�úÖ

†Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú ÷ÖÖêÂÖ¾ÖÖ¸üÖ 

2.1



¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

Stmt. No

ÃÖê¾ÖÖ¯ÖÖÃÖã−Ö ˆŸ¯Ö®Ö Income from Services St. - I 10890.26 10392.56 8788.13 20499.00 7293.65 5999.92 13293.57 18527.09 18526.09 18526.09

�ú¸üÖÓ¯ÖÖÃÖã−Ö ˆŸ¯Ö®Ö Income from Municipal Taxes  
St. - III 63129.10 68525.10 101488.33 125999.07 70089.20 43073.94 113163.14 130666.06 130666.06 137166.06

±úß“Öê ˆŸ¯Ö®Ö Income from Municipal Fees  
St. - III 8618.97 16107.33 6173.32 16080.03 2650.02 5385.35 8035.37 10522.61 10522.61 10522.61

‹�ãú�Ö Total 82638.33 95024.99 116449.78 162578.10 80032.87 54459.21 134492.08 159715.76 159714.76 166214.76

ÃÖê¾ÖÖÓ¾Ö¸üß»Ö �Ö“ÖÔ Expenditure on Services St. - II 39130.93 55710.55 58114.79 80866.01 38720.53 32174.53 70895.06 75504.88 78004.88 81229.88

´ÖÆüÃÖã»Öß  ×¿Ö»»Ö�ú / ŸÖã™ü   
Revenue Surplus / Deficit            -(1)

43507.40 39314.44 58334.99 81712.09 41312.34 22284.68 63597.02 84210.88 81709.88 84984.88

´ ÖÆüÃÖã»Öß  ×¿Ö»»Ö�ú / ŸÖã™ü   
Revenue Surplus/Deficit        

43507.40 39314.44 58334.99 81712.09 41312.34 22284.68 63597.02 84210.88 81709.88 84984.88

(+) ¿ÖÖÃÖ�úßµÖ �ú¸ü Govt. Tax                  4606.24 5638.05 6370.84 8145.99 4531.19 3105.67 7636.86 9333.94 9333.94 9333.94

‹�ãú,Ö Total
48113.64 44952.49 64705.83 89858.08 45843.53 25390.35 71233.88 93544.82 91043.82 94318.82

(-) ¿ÖÖÃÖ�úßµÖ �ú¸ü ¯Ö¸üŸÖÖ¾ÖÖ Govt. Tax Refund 4475.62 5225.49 5830.61 5770.08 4045.03 2454.97 6500.00 6800.00 6800.00 6800.00

´ÖÆüÃÖã»Öã ˆŸ¯Ö®Ö ³ÖÖÓ›ü¾Ö»Öß �úÖ´ÖÖÓÃÖÖšüß ˆ¯Ö»Ö²¬Ö Revenue 
Income available for capital works 43638.02 39727.00 58875.22 84088.00 41798.50 22935.38 64733.88 86744.82 84243.82 87518.82

†ÓŸÖ÷ÖŸÖÔ ˆ¦ü³Ö¾Ö Internal Sources

†Ö¸Óü³Öß“Öß ×¿Ö»»Ö�ú Opening Balance
12045.65 12464.87 15685.58 7503.90 13433.22 20523.40 13433.22 11718.52 11718.52 11718.52

´ÖÆüÃÖã»Öß ˆŸ¯Ö®Ö ³ÖÖÓ›ü¾Ö»Öß �úÖ´ÖÖÓÃÖÖšüß ˆ¯Ö»Ö²¬Ö Revenue 
Income available for capital works 43638.02 39727.00 58875.22 84088.00 41798.50 22935.38 64733.88 86744.82 84243.82 87518.82

³ÖÖÓ›ü¾Ö»Öß •Ö´ÖÖ Capital Receipt St. - IV 3029.20 3139.61 2779.32 3249.74 5278.12 1108.69 6386.81 2421.26 2422.26 2422.26

‹�ãú5Ö Total-1
58712.87 55331.48 77340.12 94841.64 60509.84 44567.47 84553.91 100884.60 98384.60 101659.60

²ÖÖÆüµÖ ˆ¦ü³Ö¾Ö External Sources

†−Öã¤üÖ−Ö Grants  
St. - VI 10272.34 7097.08 3944.95 8423.30 1067.68 1562.67 2630.35 3499.70 3499.70 3499.70

�ú•ÖêÔ Loans (Govt etc.) 
St. - VI 2592.00 12079.00 2780.50 20130.00 7144.00 2100.00 9244.00 4.25 2504.25 2504.25

‹�ãú5Ö Total-2 12864.34 19176.08 6725.45 28553.30 8211.68 3662.67 11874.35 3503.95 6003.95 6003.95

‹�ãú5Ö Total 71577.21 74507.56 84065.57 123394.94 68721.52 48230.14 96428.26 104388.55 104388.55 107663.55

³ÖÖÓ›ü¾Ö»Öß �Ö“ÖÔ Capital Expenses St. - V 59112.34 58821.98 70632.35 123349.40 48198.12 36511.62 84709.74 104333.65 104333.65 107608.65

†�Öê¸ü“Öß ×¿Ö»»Ö�ú Closing Balance 12464.87 15685.58 13433.22 45.54 20523.40 11718.52 11718.52 54.90 54.90 54.90

2015-2016

´Öæôû †Ó¤üÖ•Ö  
Budgeted

2014-2015

ŸÖ¯Ö¿Öß»Ö Particulars

¯ÖÏ¯ÖÏ¡Ö �Îú. 

2011-2012

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

2012-2013 2013-2014
−ÖÖê²Æëüë 2014 ¯ÖÏŸµÖ�Ö  

Actual

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê ´ÖÖ“ÖÔ 
2015 Budgeted

ºÉÖvÉÉË®úiÉ +ÆnùÉVÉ    
Revised

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê †Ó¤üÖ•Ö 
Estimates 

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö Budgeted

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü�Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖü �êú»Öê»Öê 

†Ó¤üÖ•Ö Budgeted

´ÖÆüÃÖã»Öß †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú Revenue 

¿ÖÖÃÖ�úßµÖ �ú¸ü ¾ÖÃÖã»Öß ¾Ö ¯Ö¸üŸÖÖ¾ÖÖ Govt.Tax Receipt & Refund

−Ö¾Öß ´ÖãÓ²Ö‡Ô ´ÖÆüÖ−Ö÷Ö¸ü¯ÖÖ×»Ö�úÖ
ÃÖ−Ö 2014-2015 “ÖÖ ÃÖã¬ÖÖ×¸üŸÖ ¾Ö ÃÖ−Ö 2015-2016 “Öê ´Öæôû †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú 

´ÖÆüÃÖã»Öß †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú Revenue 

³ÖÖÓ›ü¾Ö»Öß †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú Capital 

2.2



12045.65 12464.87 15685.58 7503.90 13433.22 20523.40 13433.22 11718.52 11718.52 11718.52

103138.11 122978.73 132325.39 202527.13 98053.86 62336.24 160390.10 174974.91 177474.91 183974.91

115183.76 135443.60 148010.97 210031.03 111487.08 82859.64 173823.32 186693.43 189193.43 195693.43

102718.89 119758.02 134577.75 209985.49 90963.68 71141.12 162104.80 186638.53 189138.53 195638.53

12464.87 15685.58 13433.22 45.54 20523.40 11718.52 11718.52 54.90 54.90 54.90

2015-2016

2013-2014
Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 

†Ó¤üÖ•Ö Budgeted

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü�Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖü �êú»Öê»Öê 

†Ó¤üÖ•Ö Budgeted

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê ´ÖÖ“ÖÔ 
2015 Budgeted

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê †Ó¤üÖ•Ö 
Estimates 

−ÖÖê²Æëüë 2014 ¯ÖÏŸµÖ�Ö  

Actual

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual 2014-2015

†�Öê¸ü“Öß ×¿Ö»»Ö�ú  Closing Balance

†Ö¸Óü³Öß“Öß ×¿Ö»»Ö�ú  Opening Balance 

´ÖÆüÃÖã»Öß /³ÖÖÓ›ü¾Ö»Öß ¾Ö ¿ÖÖÃÖ�úßµÖ �ú¸ü •Ö´ÖÖ  
Rev./Cap.Receipts &Govt.Tax

‹�ãú5Ö  •Ö´ÖÖ Total Income

´ÖÆüÃÖã»Öß /³ÖÖÓ›ü¾Ö»Öß �Ö“ÖÔ ¾Ö ¿ÖÖÃÖ�úßµÖ �ú¸ü ¯Ö¸üŸÖÖ¾ÖÖ  
Rev./Cap.Expence &Govt.Tax Refund

´Öæôû †Ó¤üÖ•Ö  
Budgeted

ŸÖ¯Ö¿Öß»Ö Particulars
2011-2012 2012-2013

ºÉÖvÉÉË®úiÉ +ÆnùÉVÉ    
Revised

−Ö¾Öß ´ÖãÓ²Ö‡Ô ´ÖÆüÖ−Ö÷Ö¸ü¯ÖÖ×»Ö�úÖ

ÃÖÓ×�Ö¯ŸÖ †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú  2015-2016

2.2



¯ÖÏ¯Ö¡Ö Statement - I

ÃÖê¾ÖÖÓ¯ÖÖÃÖã−Ö VÉ¨ÉÉ Income from Services ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1
¯ÖÏ¿ÖÖÃÖ×�úµÖ ÃÖê¾ÖÖ (−Ö÷Ö¸üÃÖê¾Ö�ú)                                                                   
Administrative Service (Corporators.)

A.1

2 ¯ÖÏ¿ÖÖÃÖ×�úµÖ ÃÖê¾ÖÖ  Administrative Service A.2 693.88 983.49 970.78 1185.56 1056.81 767.02 1823.83 1823.95 1822.95 1822.95

3 ´ÖÆüÖ¯ÖÖ×»Ö�úÖ ´ÖÖ»Ö´Ö¢ÖÖ Municipal Estate A.3 20.70 21.81 35.87 493.15 19.25 57.24 76.49 159.00 159.00 159.00

4 Ã£ÖÖ×−Ö�ú ÃÖÓÃ£ÖÖ �ú¸ü/ˆ¯Ö�ú¸ü xÉÉånùhÉÒ ¡òÒ Registration Fees A.4 1.91 1.82 2.17 2.00 1.30 1.07 2.37 2.00 2.00 2.00

5 xÉMÉ®ú ®úSÉxÉÉ Town Planning A.6 33.67 0.00 26.07 70.98 15.47 49.60 65.07 44.00 44.00 44.00

6 ®úºiÉä Road A.9 2485.86 960.93 794.87 600.00 415.23 234.77 650.00 1150.00 1150.00 1150.00

7 ×¤ü¾ÖÖ²Ö¢Öß - Street Lighting A.10 3.54 2.83 5.72 3540.00 3.42 2.00 5.42 2010.00 2010.00 2010.00

8 iÉ±ÉÉ´É Lakes & Ponds A.13 0.00 0.00 0.00 2.00 0.00 0.00 0.00 0.25 0.25 0.25

9 =tÉxÉ Garden A.14 12.94 93.15 26.96 200.00 79.03 54.59 133.62 200.00 200.00 200.00

10 ¨ÉÉEæò]õ Market A.15 0.49 0.50 4.73 12.96 1.99 9.19 11.18 15.50 15.50 15.50

11 º¨É¶ÉÉxÉ¦ÉÖ¨ÉÒ Cremetorium A.17 0.05 2.27 1.54 1.00 1.05 0.52 1.57 2.00 2.00 2.00

12 EòÉåb÷´ÉÉb÷É ¶ÉÖ±Eò Cattle Pond A.18 0.02 22.16 2.47 5.00 0.00 5.40 5.40 3.00 3.00 3.00

13 {É¶ÉÖ ´ÉètÊEòªÉ ºÉä´ÉÉ  Veterinary A.19 0.00 0.00 0.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

14 PÉxÉ EòSÉ®úÉ ´ªÉ´ÉºlÉÉ{ÉxÉ Solid Waste Management A.20 90.43 224.90 149.31 250.00 98.68 52.66 151.34 210.00 210.00 210.00

15 IÉä{ÉhÉ ¦ÉÖ¨ÉÒ Dumping Ground A.21 39.64 2.72 6.31 0.00 1.79 1.00 2.79 5.00 5.00 5.00

16 ºÉÉ´ÉÇVÉÊxÉEò ¶ÉÉèSÉÉ±ÉªÉä Public Toilet A.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

17 Ê½þ´ÉiÉÉ{É ÊxÉ¨ÉÖÇ±ÉxÉ Maleria Eradication A.24 3.25 10.89 2.27 20.00 6.68 13.32 20.00 20.00 20.00 20.00

18 +ÎMxÉ¶É¨ÉxÉ nù±É Fire Brigade A.26 27.19 36.81 50.63 35.51 12.14 29.94 42.08 44.51 44.51 44.51

19 Ê´É¹hÉÖnùÉºÉ ¦ÉÉ´Éä xÉÉ]õ¬MÉÞ½þ Vishnudas Bhave Auditorium A.27 53.61 62.10 69.79 69.75 43.99 18.58 62.57 66.28 66.28 66.28

‹�ãú�Ö -I(†Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú '†') 3467.18 2426.38 2149.53 6487.91 1756.83 1296.90 3053.73 5755.49 5754.49 5754.49

20 {ÉÉhÉÒ {ÉÖ®ú´É`öÉ Water Supply �ú 6605.67 7351.63 5975.89 9681.34 5089.05 4429.96 9519.01 11020.00 11020.00 11020.00

21 ¨É±ÉÊxÉ:ººÉÉ®úhÉ Public Health Engg. �ú 226.59 210.21 184.78 260.00 103.04 30.38 133.42 165.00 165.00 165.00

22 ´ÖÖê¸ü²Öê ¬Ö¸ü*Ö Morbe Dam �ú 286.76 59.88 29.57 3478.00 36.28 63.72 100.00 1000.00 1000.00 1000.00

‹�ãú�Ö -II(†Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú '�ú') 7119.02 7621.72 6190.24 13419.34 5228.37 4524.06 9752.43 12185.00 12185.00 12185.00

+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò 

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê †Ó¤üÖ•Ö 
Estimates

=Êqù¹]õ 
Ê¶É¹ÉÇ                                           

Object 

Code

2014-2015¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü*Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓ¤üÖ•Ö 
Budgeted

2011-2012

ºÉä´ÉÉ      Services

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ 

2015-2016

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  Actual
2013-2014

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “ÖÖ ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú

†−Öã.�Î
ú

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Budgeted

´Öæôû †Ó¤üÖ•Ö  
Budgeted

2012-2013
ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ †Ó¤üÖ•Ö  

Revised

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

 3.1



¯ÖÏ¯Ö¡Ö Statement - I

ÃÖê¾ÖÖÓ¯ÖÖÃÖã−Ö VÉ¨ÉÉ Income from Services ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

23
†Ö×¤ü¾ÖÖÃÖß ‘Ö™ü�úÖÓ�ú¸üßŸÖÖ �ú»µÖÖ*Ö�úÖ¸üß µÖÖê•Ö−ÖÖ                                              
Welfare Schemes for Schedule Tribes Section.

P.1 0.01 0.96 0.11 5.00 0.00 0.10 0.10 0.25 0.25 0.25

24
´ÖÖ÷ÖÖÃÖ¾Ö÷ÖáµÖ ‘Ö™ü�úÖÓ�ú¸üßŸÖÖ µÖÖê•Ö−ÖÖ                                                       
Welfare Schemes for Backward Class.

P.2 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25 †¯ÖÓ÷ÖÖÓ�ú¸üßŸÖÖ µÖÖê•Ö−ÖÖ Welfare Schemes for  Handicapped P.3 0.00 0.00 3.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.10 0.10 0.10

26
×−Ö¾ÖÖÃÖß �Öê¡Ö/—ÖÖê¯Ö›ü¯Ö¼üß ³ÖÖ÷ÖÖŸÖß»Ö ºÉÉ´ÉÇVÉÊxÉEò ¶ÉÉèSÉÉ±ÉªÉä                                               
Public Toilets in Residential/Slum Area

P.4 0.28 0.95 0.36 0.00 0.06 0.50 0.56 1.00 1.00 1.00

27
´Ö×Æü»ÖÖ ¾Ö ²ÖÖ»Ö�ú»µÖÖ*Ö µÖÖê•Ö−ÖÖ                                                           
Women and Child Welfare Schemes

P.5 6.38 5.18 0.00 8.00 0.00 0.25 0.25 2.00 2.00 2.00

28
ÃÖÖ¾ÖÔ•Ö×−Ö�ú †Ö¸üÖê÷µÖ ¾Ö ¹ý÷*ÖÖ»ÖµÖß−Ö ÃÖê¾ÖÖ                                           
Public Health and Hospital Service 

P.6 297.39 337.37 444.53 576.25 305.67 175.83 481.50 578.25 578.25 578.25

29 |ÉÉlÉÊ¨ÉEò Ê¶ÉIÉhÉ Primary Education P.7 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

30
−ÖÖ÷Ö¸üß ÷Ö¸üß²Ö ¾ÖÃŸµÖÖÓ´Ö¬µÖê †×³ÖµÖÖÓ×¡Ö�úß Ã¾Ö¹ý¯ÖÖ“µÖÖ µÖÖê•Ö−ÖÖ ¸üÖ²Ö×¾Ö�Öê  

Engineering works in Urban Poor Areas
P.8 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

31
JÉÉVÉMÉÒ ´ÉºÉÉ½þiÉÒ +ÆiÉMÉÇiÉ xÉÉMÉ®úÒ ºÉÖÊ´ÉvÉÉ {ÉÖ®úÊ´ÉhÉä  Providing Civic 

Amenities in Condonium 
P.9 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

32
´ÖÖ¬µÖ×´Ö�ú ¾Ö ˆ““Ö ´ÖÖ¬µÖ×´Ö�ú ×¿Ö�Ö*Ö 
Secondary & Higher Secondary Education 

P.10 0.65 2.12 5.07 2.50 2.72 2.28 5.00 5.00 5.00 5.00

‹�ãú�Ö -III(†Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú '¯Öú') 304.06 344.46 448.36 591.75 308.45 178.96 487.41 586.60 586.60 586.60

‹�ãú�Ö -I+II+III 10890.26 10392.56 8788.13 20499.00 7293.65 5999.92 13293.57 18527.09 18526.09 18526.09

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü*Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓ¤üÖ•Ö 
Budgeted

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê †Ó¤üÖ•Ö 
Estimates

´Öæôû †Ó¤üÖ•Ö  
Budgeted

2012-2013

ºÉä´ÉÉ      Services Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Budgeted

ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ †Ó¤üÖ•Ö  
Revised

2014-2015

2013-2014

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “ÖÖ ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ 

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  Actual

2015-2016¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

†−Öã.�Î
ú

+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò 

=Êqù¹]õ 
Ê¶É¹ÉÇ                                           

Object 

Code

2011-2012

 3.2



¯ÖÏ¯Ö¡Ö Statement - II

ÃÖê¾ÖÖÓ¾Ö¸üß»Ö �Ö“ÖÔ  Expenditure on Services (Revenue Expenditure) ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 ¯ÖÏ¿ÖÖÃÖ×�úµÖ ÃÖê¾ÖÖ (−Ö÷Ö¸üÃÖê¾Ö�ú) Administrative Service (Corporators.) A.1 218.44 215.81 173.83 1002.00 77.43 696.65 774.08 932.00 932.00 882.00

2 ¯ÖÏ¿ÖÖÃÖ×�úµÖ ÃÖê¾ÖÖ  Administrative Service A.2 9882.95 11209.81 13074.51 18195.90 9310.19 5855.99 15166.18 18304.32 18504.32 18506.32

3 ´ÖÆüÖ¯ÖÖ×»Ö�úÖ ´ÖÖ»Ö´Ö¢ÖÖ Municipal Estate A.3 443.20 378.85 298.85 506.80 302.51 43.89 346.40 610.69 610.69 612.69

4 xÉMÉ®ú ®úSÉxÉÉ Town Planning A.6 1728.01 2467.99 1308.39 1500.00 700.49 400.00 1100.49 1391.00 1391.00 1391.00

5 +ÊiÉGò¨ÉhÉ Enchroachment A.7 111.08 552.69 77.65 1740.00 93.32 426.24 519.56 600.30 600.30 600.30

6 ®úºiÉä Road A.9 6416.64 12266.49 10388.19 11457.33 7089.23 5441.65 12530.88 5778.99 7178.99 7178.99

7 ×¤ü¾ÖÖ²Ö¢Öß - Street Lighting A.10 1650.96 1853.24 2664.86 2885.00 1543.78 1496.28 3040.06 3280.00 3280.00 3280.00

8 iÉ±ÉÉ´É Lakes & Ponds A.13 0.00 6.94 15.68 46.00 3.50 3.48 6.98 56.48 56.48 56.48

9 =tÉxÉ Garden A.14 611.88 819.46 1086.81 1360.00 746.49 567.16 1313.65 1570.00 1570.00 1570.00

10 ¨ÉÉEæò]õ Market A.15 31.48 12.41 0.00 28.49 1.92 0.00 1.92 44.00 44.00 44.00

11 Eò±ÉÉ ´É ºÉÉÆºEÞòÊiÉEò Eåòpù Art & Social Welfare Centre A.16 111.82 172.41 202.87 604.81 116.14 245.27 361.41 440.43 440.43 443.43

12 º¨É¶ÉÉxÉ¦ÉÖ¨ÉÒ Cremetorium A.17 150.92 262.95 235.84 622.61 186.47 272.93 459.40 555.00 555.00 555.00

13 EòÉåb÷´ÉÉb÷É ¶ÉÖ±Eò Cattle Pond A.18 3.84 9.94 35.91 30.80 17.00 13.80 30.80 25.00 25.00 26.00

14 {É¶ÉÖ ´ÉètEòÒªÉ ºÉä´ÉÉ Veterinary A.19 46.25 85.62 111.26 241.50 83.72 146.78 230.50 271.00 271.00 271.00

15 PÉxÉ EòSÉ®úÉ ´ªÉ´ÉºlÉÉ{ÉxÉ Solid Waste Management A.20 4543.20 7268.77 7865.93 9175.20 4908.39 3411.81 8320.20 9739.00 9739.00 10239.00

16 IÉä{ÉhÉ ¦ÉÖ¨ÉÒ Dumping Ground A.21 314.84 279.95 97.64 180.00 89.89 158.27 248.16 326.00 326.00 326.00

17 ºÉÉ´ÉÇVÉÊxÉEò ¶ÉÉèSÉÉ±ÉªÉä Public Toilet A.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

18 {ÉªÉÉÇ´É®úhÉ ÊxÉªÉÆjÉhÉ Enviornment Monitoring A.23 19.76 12.35 19.22 52.00 6.11 50.88 56.99 47.00 47.00 47.00

19 Ê½þ´ÉiÉÉ{É ÊxÉ¨ÉÖÇ±ÉxÉ Maleria Eradication A.24 483.78 641.90 569.41 745.00 380.43 364.57 745.00 1000.00 1000.00 1000.00

20 |ÉÉlÉÊ¨ÉEò +É®úÉäMªÉ Primary Health A.25 242.30 267.11 289.00 520.10 74.83 1141.65 1216.48 2364.10 2364.10 2365.10

21 +ÎMxÉ¶É¨ÉxÉ nù±É Fire Brigade A.26 16.23 25.40 25.89 286.50 12.86 121.68 134.54 236.50 236.50 236.50

22 Ê´É¹hÉÖnùÉºÉ ¦ÉÉ´Éä xÉÉ]õ¬MÉÞ½þ Vishnudas Bhave Auditorium A.27 120.44 146.52 124.60 211.00 90.35 81.52 171.87 198.65 198.65 198.65

23 †Ö¯ÖŸ�úÖ»Öß−Ö ¾µÖ¾ÖÃ£ÖÖ¯Ö−Ö ¾Ö ×−ÖµÖÓ¡Ö�Ö �ú�Ö A.28 33.59 51.47 29.75 103.00 47.74 64.26 112.00 147.00 147.00 147.00

24 �Îúß›üÖ ¾Ö ÃÖÖÓÃ�éú×ŸÖ�ú �úÖµÖÔ�Îú´Ö Sports & Cultural Prog. A.29 129.03 75.10 75.81 609.14 36.20 176.02 212.22 424.93 424.93 425.93

‹�ãú�Ö -I(†Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú '†') 27310.64 39083.18 38771.90 52103.18 25918.99 21180.78 47099.77 48342.39 49942.39 50403.39

25 {ÉÉhÉÒ {ÉÖ®ú´É`öÉ Water Supply �ú 4684.56 4119.83 4962.71 6701.39 4014.70 2628.51 6643.21 6136.10 6136.10 6136.10

26 ¨É±ÉÊxÉ:ººÉÉ®úhÉ Public Health Engg. �ú 1332.73 2498.46 3003.45 4219.00 2160.60 1881.18 4041.78 4831.07 4831.07 4832.07

27 ´ÖÖê¸ü²Öê ¬Ö¸ü*Ö Morbe Dam �ú 1155.70 3145.92 3353.09 4201.00 2474.30 1442.07 3916.37 3538.51 4138.51 4138.51

‹�ãú�Ö -II(†Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú '�ú') 7172.99 9764.21 11319.25 15121.39 8649.60 5951.76 14601.36 14505.68 15105.68 15106.68

2015-2016¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ 

=Êqù¹]õ 
Ê¶É¹ÉÇ                                           

Object 

Code

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê †Ó¤üÖ•Ö 
Estimates

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü*Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓ¤üÖ•Ö 
Budgeted

+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò 

2013-2014

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “ÖÖ ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú

ºÉä´ÉÉ      Services
Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 

†Ó¤üÖ•Ö 
Budgeted

ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ †Ó¤üÖ•Ö  
Revised

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

´Öæôû †Ó¤üÖ•Ö  
Budgeted

2011-2012 2012-2013

†−Öã.�Î
ú

2014-2015

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  Actual

 3.3



¯ÖÏ¯Ö¡Ö Statement - II

ÃÖê¾ÖÖÓ¾Ö¸üß»Ö �Ö“ÖÔ  Expenditure on Services (Revenue Expenditure) ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

28
†Ö×¤ü¾ÖÖÃÖß ‘Ö™ü�úÖÓ�ú¸üßŸÖÖ �ú»µÖÖ*Ö�úÖ¸üß µÖÖê•Ö−ÖÖ                                              
Welfare Schemes for Schedule Tribes Section.

P.1 0.00 0.16 35.05 70.00 0.00 41.00 41.00 95.00 95.00 95.00

29
´ÖÖ÷ÖÖÃÖ¾Ö÷ÖáµÖ ‘Ö™ü�úÖÓ�ú¸üßŸÖÖ µÖÖê•Ö−ÖÖ                                                       
Welfare Schemes for Backward Class.

P.2 58.41 34.64 133.33 406.50 12.28 314.72 327.00 353.00 353.00 356.00

30 †¯ÖÓ÷ÖÖÓ�ú¸üßŸÖÖ µÖÖê•Ö−ÖÖ Welfare Schemes for  Handicapped P.3 72.13 40.22 108.17 202.00 2.48 133.52 136.00 252.00 252.00 302.00

31
×−Ö¾ÖÖÃÖß �Öê¡Ö/—ÖÖê¯Ö›ü¯Ö¼üß ³ÖÖ÷ÖÖŸÖß»Ö ºÉÉ´ÉÇVÉÊxÉEò ¶ÉÉèSÉÉ±ÉªÉä                                               
Public Toilets in Residential/Slum Area

P.4 125.44 466.69 432.52 518.00 112.48 232.00 344.48 329.00 329.00 330.00

32
´Ö×Æü»ÖÖ ¾Ö ²ÖÖ»Ö�ú»µÖÖ*Ö µÖÖê•Ö−ÖÖ                                                           
Women and Child Welfare Schemes

P.5 93.43 108.14 334.84 689.60 26.89 357.16 384.05 692.00 692.00 846.00

33
ÃÖÖ¾ÖÔ•Ö×−Ö�ú †Ö¸üÖê÷µÖ ¾Ö ¹ý÷*ÖÖ»ÖµÖß−Ö ÃÖê¾ÖÖ                                           
Public Health and Hospital Service 

P.6 1409.25 1707.90 1658.13 3177.60 851.46 1178.32 2029.78 4652.50 4652.50 4707.50

34 |ÉÉlÉÊ¨ÉEò Ê¶ÉIÉhÉ Primary Education P.7 2865.11 4320.56 4891.69 7784.58 2945.61 2519.39 5465.00 5500.00 5800.00 8300.00

35
−ÖÖ÷Ö¸üß ÷Ö¸üß²Ö ¾ÖÃŸµÖÖÓ´Ö¬µÖê †×³ÖµÖÖÓ×¡Ö�úß Ã¾Ö¹ý¯ÖÖ“µÖÖ µÖÖê•Ö−ÖÖ ¸üÖ²Ö×¾Ö�Öê  

Engineering works in Urban Poor Areas
P.8 23.53 121.29 356.77 398.46 195.38 210.57 405.95 522.63 522.63 522.63

36
´ÖÖ¬µÖ×´Ö�ú ¾Ö ˆ““Ö ´ÖÖ¬µÖ×´Ö�ú ×¿Ö�Ö*Ö 
Secondary & Higher Secondary Education 

P.10 0.00 63.56 73.14 394.70 5.36 55.31 60.67 260.68 260.68 260.68

‹�ãú�Ö -III(†Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú '¯Öú') 4647.30 6863.16 8023.64 13641.44 4151.94 5041.99 9193.93 12656.81 12956.81 15719.81

‹�ãú�Ö -I+II+III 39130.93 55710.55 58114.79 80866.01 38720.53 32174.53 70895.06 75504.88 78004.88 81229.88

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

2011-2012

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

´Öæôû †Ó¤üÖ•Ö  
Budgeted

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “ÖÖ ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Budgeted

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü*Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓ¤üÖ•Ö 
Budgeted

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  Actual

ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ †Ó¤üÖ•Ö  
Revised

†−Öã.�Î
ú

2015-2016

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê †Ó¤üÖ•Ö 
Estimates

ºÉä´ÉÉ      Services

=Êqù¹]õ 
Ê¶É¹ÉÇ                                           

Object 

Code

2013-2014

2014-2015

2012-2013

+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò 

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ 

 3.4



¯ÖÏ¯Ö¡Ö Statement - III

�ú¸ / ¿Öã»�ú µÖÖÓ¯ÖÖÃÖæ−Ö •Ö´ÖÖ Income from Taxes / Fees ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

A �ú¸Ö¯ÖÖÃÖã−Ö •Ö´ÖÖ ü Income from Municipal Taxes.

1 Ã£ÖÖ×−Ö�ú ÃÖÓÃ£ÖÖ �ú¸ü /ˆ¯Ö�ú¸ü LBT/Cess A.4 40582.18 42062.88 70531.04 81145.00 47920.45 27879.55 75800.00 85000.00 85000.00 87000.00

2 ´ÖÖ±É¨ÉkÉÉ Eò®ú Property Tax (General) A.5 17500.02 20495.84 23961.52 35935.74 17207.97 11794.25 29002.22 35447.15 35447.15 39947.15

3 †Û÷−Ö¿Ö´Ö−Ö �ú¸ü Fire Tax A.26 389.95 461.00 540.54 689.08 383.30 262.71 646.01 789.58 789.58 789.58

4 •Ö»Ö»ÖÖ³Ö �ú¸ü Water Benefit Tax �ú 546.58 646.15 757.63 965.85 537.25 368.23 905.48 1106.70 1106.70 1106.70

5 ´Ö»Ö×−Ö:ÃÃÖÖ¸ü*Ö �ú¸ü Sewerage Tax A.20 1637.51 1935.86 2269.86 2893.64 1609.58 1103.21 2712.79 3315.63 3315.63 3315.63

6 ´Ö»Ö×−Ö:ÃÃÖÖ¸ü*Ö »ÖÖ³Ö �ú¸ü Sewerage Benefit Tax �ú 546.58 646.15 757.63 965.85 537.25 368.23 905.48 1106.70 1106.70 1106.70

7 ¯Ö£Ö�ú¸ü Street Cess A.9 798.26 943.70 1106.52 1410.61 784.64 537.80 1322.44 1616.31 1616.31 1616.31

8 ¾Öé�Ö ˆ¯Ö�ú¸ü Tree Cess A.30 397.50 469.91 550.98 702.41 390.71 267.80 658.51 804.85 804.85 804.85

9 ´ÖÆüÖ¯ÖÖ×»Ö�úÖ ×¿Ö�Ö*Ö �ú¸ü  Municipal Education Tax P.7 730.52 863.61 1012.61 1290.89 718.05 492.16 1210.21 1479.14 1479.14 1479.14

‹�ãú�Ö Total-A 63129.10 68525.10 101488.33 125999.07 70089.20 43073.94 113163.14 130666.06 130666.06 137166.06

B ¿Öã»�úÖ¯ÖÖÃÖæ−Ö •Ö´ÖÖ Income from Municipal Fees

1 xÉMÉ®ú ®úSÉxÉÉ Town Planning A.6 8178.69 15570.48 5556.77 15261.47 2295.83 5051.55 7347.38 9790.00 9790.00 9790.00

2 †×ŸÖ�Îú´Ö*Ö ¿Öã»�ú  Enchroachment Fees A.7 316.22 436.09 475.78 668.80 278.51 289.81 568.32 587.00 587.00 587.00

3 ¯Ö¸ü¾ÖÖ−ÖÖ ¿Öã»�ú  Licence Fees A.8 79.74 66.56 75.95 89.76 37.72 26.40 64.12 67.11 67.11 67.11

4 {Éä +ìb÷ {ÉÉEÇò Pay & Park A.11 35.82 11.25 38.84 35.00 14.77 15.23 30.00 40.00 40.00 40.00

5 Eò±ÉÉ ´É ºÉÉÆºEÞòÊiÉEò Eåòpù Art & Social Welfare Centre A.16 8.50 22.95 25.98 25.00 23.19 2.36 25.55 38.50 38.50 38.50

‹�ãú�Ö Total-B 8618.97 16107.33 6173.32 16080.03 2650.02 5385.35 8035.37 10522.61 10522.61 10522.61

‹�ãú�Ö Total A+B 71748.07 84632.43 107661.65 142079.10 72739.22 48459.29 121198.51 141188.67 141188.67 147688.67

2012-2013

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü*Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓ¤üÖ•Ö 
Budgeted

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Budgeted

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ 

´Öæôû †Ó¤üÖ•Ö  
Budgeted

2013-2014
ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ †Ó¤üÖ•Ö  

Revised

+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò 

2015-20162014-2015

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “ÖÖ ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú

ºÉä´ÉÉ      Services
2011-2012

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  Actual

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê †Ó¤üÖ•Ö 
Estimates

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

†−Öã.�Î
ú

=Êqù¹]õ 
Ê¶É¹ÉÇ                                           

Object 

Code

 3.5



¯ÖÏ¯Ö¡Ö Statement - IV

³ÖÖÓ›ü¾Ö»Öß •Ö´ÖÖ Capital Receipts ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 ¯ÖÏ¿ÖÖÃÖ×�úµÖ ÃÖê¾ÖÖ(−Ö÷Ö¸üÃÖê¾Ö�ú)Administrative Service (Corporators.) A.1

2 ¯ÖÏ¿ÖÖÃÖ×�úµÖ ÃÖê¾ÖÖ  Administrative Service A.2 290.00 349.48 347.22 450.00 252.23 126.11 378.34 395.00 395.00 395.00

3 ´ÖÆüÖ¯ÖÖ×»Ö�úÖ ´ÖÖ»Ö´Ö¢ÖÖ Municipal Estate A.3 0.00 0.00 0.00 702.00 0.00 0.00 0.00 2.00 2.00 2.00

4 xÉMÉ®ú ®úSÉxÉÉ Town Planning A.6 271.05 228.88 85.89 167.55 27.30 60.25 87.55 166.00 166.00 166.00

5 ®úºiÉä Road A.9 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

6 ¨ÉÉEæò]õ Market A.15 0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.00 0.00 0.01 0.01 0.01

7 +ÎMxÉ¶É¨ÉxÉ nù±É Fire Brigade A.26 178.88 580.71 85.46 174.49 38.54 135.46 174.00 100.00 100.00 100.00

8 Ê´É¹hÉÖnùÉºÉ ¦ÉÉ´Éä xÉÉ]õ¬MÉÞ½þ Vishnudas Bhave Auditorium A.27 10.13 8.40 5.97 5.69 7.13 1.00 8.13 9.00 9.00 9.00

10 †Ö¯ÖŸ�úÖ»Öß−Ö ¾µÖ¾ÖÃ£ÖÖ¯Ö−Ö ¾Ö ×−ÖµÖÓ¡Ö�Ö �ú�Ö A.228 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11 �Îúß›üÖ ¾Ö ÃÖÖÓÃ�éú×ŸÖ�ú �úÖµÖÔ�Îú´Ö Sports & Cultural Prog. A.29 38.97 46.43 50.68 60.00 21.91 34.36 56.27 59.25 59.25 59.25

12 ÃÖã¸ü�ÖÖ †−ÖÖ´ÖŸÖ Security Deposit A.32 1898.03 1657.86 1925.47 1500.00 1362.94 681.47 2044.41 1500.00 1500.00 1500.00

‹�ãú�Ö -I(†Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú '†') 2687.06 2871.76 2500.69 3059.74 1710.05 1038.65 2748.70 2231.26 2231.26 2231.26

13 {ÉÉhÉÒ {ÉÖ®ú´É`öÉ Water Supply �ú 341.43 267.85 278.63 190.00 140.07 70.04 210.11 190.00 190.00 190.00

14 ¨É±ÉÊxÉ:ººÉÉ®úhÉ Public Health Engg. �ú 0.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

15 ´ÖÖê¸ü²Öê ¬Ö¸ü*Ö Morbe Dam �ú 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

‹�ãú�Ö -II(†Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú '�ú') 342.14 267.85 278.63 190.00 140.07 70.04 210.11 190.00 190.00 190.00

16
JÉÉVÉMÉÒ ´ÉºÉÉ½þiÉÒ +ÆiÉMÉÇiÉ xÉÉMÉ®úÒ ºÉÖÊ´ÉvÉÉ {ÉÖ®úÊ´ÉhÉä Providing 

Civic Amenities in Condonium 
P.9 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

‹�ãú�Ö -III(†Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú 'P') 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

17
¯Ö×¸ü¾ÖÆü−Ö ˆ¯Ö�Îú´ÖÖ�ú¸üßŸÖÖ ¿ÖÖÃÖ−Ö †−Öã¤üÖ−Ö                                                    
Govt.Grants for NMMT

3428.00 0.00 3428.00 0.00 1.00 1.00

‹�ãú�Ö -IV 0.00 0.00 0.00 0.00 3428.00 0.00 3428.00 0.00 1.00 1.00

‹�ãú�Ö -I+II+III+IV 3029.20 3139.61 2779.32 3249.74 5278.12 1108.69 6386.81 2421.26 2422.26 2422.26

2015-2016

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Budgeted

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  Actual

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê †Ó¤üÖ•Ö 
Estimates

ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ †Ó¤üÖ•Ö  
Revised

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü*Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓ¤üÖ•Ö 
Budgeted

2011-2012

2014-2015

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

2013-2014

†−Öã.�Î
ú

=Êqù¹]õ 
Ê¶É¹ÉÇ                                           

Object 

Code

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ 
+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò 

2012-2013
ºÉä´ÉÉ      Services ´Öæôû †Ó¤üÖ•Ö  

Budgeted

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “ÖÖ ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú

 3.6



¯ÖÏ¯Ö¡Ö Statement - V

³ÖÖÓ›ü¾Ö»Öß �Ö“ÖÔ  Capital Expenses ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 ¯ÖÏ¿ÖÖÃÖ×�úµÖ ÃÖê¾ÖÖ(−Ö÷Ö¸üÃÖê¾Ö�ú)Administrative Service(Corporators) A.1 35.00 50.00 0.00 50.00 0.00 10.00 10.00 50.00 50.00 50.00

2 ¯ÖÏ¿ÖÖÃÖ×�úµÖ ÃÖê¾ÖÖ  Administrative Service A.2 1547.89 1235.55 1311.90 2349.50 731.76 1245.60 1977.36 4004.50 4004.50 4005.50

3 ´ÖÆüÖ¯ÖÖ×»Ö�úÖ ´ÖÖ»Ö´Ö¢ÖÖ Municipal Estate A.3 1044.65 3732.81 9216.31 6702.43 3257.63 2584.03 5841.66 4516.67 4516.67 4517.67

4 ®úºiÉä Road A.9 11442.59 10728.44 16508.12 33395.66 18599.09 8901.54 27500.63 26081.51 26081.51 26081.51

5 ×¤ü¾ÖÖ²Ö¢Öß - Street Lighting A.10 2408.06 4325.90 3953.69 21411.79 696.35 6088.79 6785.14 9687.71 9687.71 10287.71

6 {Éä +ìhb÷ {ÉÉEÇò Pay & Park A.11 66.34 677.56 740.06 151.00 0.00 66.41 66.41 16.00 16.00 16.00

7 ¿ÖÆü¸ü ÃÖã¿ÖÖê×³Ö�ú¸ü*Ö City Beutification A.12 334.63 578.40 636.40 4502.52 637.94 830.96 1468.90 4267.42 4267.42 4517.42

8 iÉ±ÉÉ´É Lakes & Ponds A.13 585.56 528.08 211.65 267.35 53.47 48.57 102.04 404.39 404.39 404.39

9 =tÉxÉ Garden A.14 1615.37 3395.78 1429.90 3298.22 990.38 1162.04 2152.42 1887.10 1887.10 1887.10

10 ¨ÉÉEæò]õ Market A.15 92.52 158.89 90.25 499.65 19.17 71.14 90.31 2430.90 2430.90 2430.90

11 Eò±ÉÉ ´É ºÉÉÆºEÞòÊiÉEò Eåòpù Art & Social Welfare Centre A.16 209.36 394.85 227.26 2939.08 385.90 1004.54 1390.44 4344.06 4344.06 4348.06

12 º¨É¶ÉÉxÉ¦ÉÖ¨ÉÒ Cremetorium A.17 55.92 167.55 217.59 699.54 223.43 172.61 396.04 395.74 395.74 396.74

13 EòÉåb÷´ÉÉb÷É ¶ÉÖ±Eò Cattle Pond A.18 0.00 0.00 0.00 2.00 0.00 0.00 0.00 100.00 100.00 100.00

14 {É¶ÉÖ ´ÉètEòÒªÉ ºÉä´ÉÉ Veterinary A.19 25.62 0.00 0.00 596.60 0.00 0.00 0.00 55.00 55.00 56.00

17 PÉxÉ EòSÉ®úÉ ´ªÉ´ÉºlÉÉ{ÉxÉ Solid Waste Management A.20 0.00 0.00 241.24 451.00 109.31 61.00 170.31 271.00 271.00 271.00

18 IÉä{ÉhÉ ¦ÉÖ¨ÉÒ Dumping Ground A.21 19.84 7.46 311.80 1655.00 1058.05 275.43 1333.48 611.00 611.00 611.00

19 ºÉÉ´ÉÇVÉÊxÉEò ¶ÉÉèSÉÉ±ÉªÉä Public Toilet A.22 0.00 0.00 0.00 252.00 0.00 5.77 5.77 32.19 32.19 32.19

20 {ÉªÉÉÇ´É®úhÉ ÊxÉªÉÆjÉhÉ Enviornment Monitoring A.23 0.00 100.96 28.38 452.00 14.91 15.92 30.83 343.00 343.00 343.00

21 +ÎMxÉ¶É¨ÉxÉ nù±É Fire Brigade A.26 135.53 103.42 316.04 1851.98 169.67 292.27 461.94 4390.35 4390.35 4390.35

22 Ê´É¹hÉÖnùÉºÉ ¦ÉÉ´Éä xÉÉ]õ¬MÉÞ½þ Vishnudas Bhave Auditorium A.27 3.49 4.54 62.94 212.63 42.68 3.88 46.56 255.36 255.36 255.36

23 †Ö¯ÖŸ�úÖ»Öß−Ö ¾µÖ¾ÖÃ£ÖÖ¯Ö−Ö ¾Ö ×−ÖµÖÓ¡Ö�Ö �ú�Ö A.28 500.00 200.00 200.00 270.00 211.02 58.98 270.00 270.00 270.00 271.00

24 �Îúß›üÖ ¾Ö ÃÖÖÓÃ�éú×ŸÖ�ú �úÖµÖÔ�Îú´Ö Sports & Cultural Prog. A.29 54.02 137.26 321.54 1212.48 81.02 115.66 196.68 2425.27 2425.27 2426.27

25 BSUP †−Öã¤üÖ−Ö ¾Ö÷ÖÔ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26 ¾Öé�Ö ¯ÖÏÖ×¬Ö�ú¸ü*Ö Tree Authority A.30 157.84 228.92 166.11 300.00 216.06 231.22 447.28 450.00 450.00 450.00

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ 

2014-2015

ºÉä´ÉÉ      Services

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “ÖÖ ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú

†−Öã.�Î
ú

2015-2016

=Êqù¹]õ 
Ê¶É¹ÉÇ                                           

Object 

Code

2011-2012

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

2012-2013
 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê †Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ †Ó¤üÖ•Ö  
Revised

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Budgeted

´Öæôû †Ó¤üÖ•Ö  
Budgeted

+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò 

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü*Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓ¤üÖ•Ö 
Budgeted

2013-2014
−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  Actual

 3.7



¯ÖÏ¯Ö¡Ö Statement - V

³ÖÖÓ›ü¾Ö»Öß �Ö“ÖÔ  Capital Expenses ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

27 ¯Ö×¸ü¾ÖÆü−Ö  N.M.M.T. A.31 1879.00 1790.54 3500.00 6900.00 6603.00 2325.00 8928.00 5000.00 5000.00 7000.00

28 �ú•ÖÔ  Loans A.35 5560.64 4061.60 5152.02 4800.00 6083.06 19.00 6102.06 6627.00 6627.00 6627.00

29 ÃÖã¸ü�ÖÖ †−ÖÖ´ÖŸÖ Security Deposit A.32 708.83 1194.99 1208.76 1636.64 783.57 853.07 1636.64 1000.00 1000.00 1000.00

30 •Öê ‹−Ö ‹−Ö µÖã †Ö¸ü ‹´Ö ¯ÖÏ�ú»¯ÖÖ �ú¸üßŸÖÖ ´Ö−Ö¯ÖÖ ×−Ö¬ÖßŸÖã−Ö �Ö“ÖÔ 8020.32 4616.56 8562.21 435.00 97.52 191.52 289.04 242.26 242.26 242.26

31 �ëú¦ü /¸üÖ•µÖ ¿ÖÖÃÖ−Ö ¯Öã¸üÃ�éúŸÖ †−µÖ µÖÖê•Ö−ÖÖ �ú¸üßŸÖÖ ´Ö−Ö¯ÖÖ ×−Ö¬ÖßŸÖã−Ö �Ö“ÖÔ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.25 0.25 0.25

32 ‹´Ö ‹´Ö †Ö¸ü ›üß ‹ ¯ÖÏ�ú»¯ÖÖ �ú¸üßŸÖÖ ´Ö−Ö¯ÖÖ ×−Ö¬ÖßŸÖã−Ö �Ö“ÖÔ 4706.12 4827.66 3079.02 2186.97 5265.99 5987.89 5987.89 5987.89

‹�ãú�Ö -I(†Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú '†') 36503.02 38420.06 59320.29 102121.73 44144.01 28821.92 72965.93 86146.57 86146.57 89006.57

33 {ÉÉhÉÒ {ÉÖ®ú´É`öÉ Water Supply �ú 1344.37 1680.61 125.62 2318.60 78.76 714.72 793.48 3560.46 3560.46 3561.46

34 ¨É±ÉÊxÉ:ººÉÉ®úhÉ Public Health Engg. �ú 423.30 520.44 604.18 1014.00 222.29 776.77 999.06 1705.20 1705.20 1909.20

35 ´ÖÖê¸ü²Öê ¬Ö¸ü*Ö Morbe Dam �ú 3675.68 1503.55 226.91 3136.14 937.70 1083.11 2020.81 2171.49 2171.49 2172.49

‹�ãú�Ö -II(†Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú '�ú') 5443.35 3704.60 956.71 6468.74 1238.75 2574.60 3813.35 7437.15 7437.15 7643.15

36 †Ö×¤ü¾ÖÖÃÖß ‘Ö™ü�úÖÓ�ú¸üßŸÖÖ �ú»µÖÖ*Ö�úÖ¸üß µÖÖê•Ö−ÖÖ                                          P.1 10.64 6.52 10.75 215.00 0.00 96.45 96.45 336.00 336.00 336.00

37
´ÖÖ÷ÖÖÃÖ¾Ö÷ÖáµÖ ‘Ö™ü�úÖÓ�ú¸üßŸÖÖ µÖÖê•Ö−ÖÖ                                                       
Welfare Schemes for Backward Class.

P.2 0.00 21.21 30.35 30.00 0.00 1.00 1.00 5.00 5.00 5.00

38 †¯ÖÓ÷ÖÖÓ�ú¸üßŸÖÖ µÖÖê•Ö−ÖÖ Welfare Schemes for  Handicapped P.3 317.62 441.94 188.10 160.00 36.13 73.87 110.00 301.00 301.00 301.00

39
×−Ö¾ÖÖÃÖß �Öê¡Ö/—ÖÖê¯Ö›ü¯Ö¼üß ³ÖÖ÷ÖÖŸÖß»Ö ºÉÉ´ÉÇVÉÊxÉEò ¶ÉÉèSÉÉ±ÉªÉä                                               
Public Toilets in Residential/Slum Area

P.4 175.12 44.35 272.84 499.00 78.19 219.70 297.89 388.56 388.56 390.56

40 ´Ö×Æü»ÖÖ ¾Ö ²ÖÖ»Ö�ú»µÖÖ*Ö µÖÖê•Ö−ÖÖ Women and Child Welfare P.5 0.00 0.00 0.00 270.00 4.50 45.50 50.00 644.25 644.25 744.25

41 ÃÖÖ¾ÖÔ•Ö×−Ö�ú †Ö¸üÖê÷µÖ ¾Ö ¹ý÷*ÖÖ»ÖµÖß−Ö ÃÖê¾ÖÖ P.6 3893.53 4313.48 5540.84 6030.10 188.88 2486.12 2675.00 3820.00 3820.00 3875.00

42 |ÉÉlÉÊ¨ÉEò Ê¶ÉIÉhÉ Primary Education P.7 566.17 938.36 1415.47 2510.00 1108.48 1251.52 2360.00 3300.00 3300.00 3302.00

43 −ÖÖ÷Ö¸üß ÷Ö¸üß²Ö ¾ÖÃŸµÖÖÓ´Ö¬µÖê †×³ÖµÖÖÓ×¡Ö�úß Ã¾Ö¹ý¯ÖÖ“µÖÖ µÖÖê•Ö−ÖÖ ¸üÖ²Ö×¾Ö�Öê  P.8 68.86 194.90 351.30 1685.83 514.94 421.70 936.64 1231.87 1231.87 1231.87

44 JÉÉVÉMÉÒ ´ÉºÉÉ½þiÉÒ +ÆiÉMÉÇiÉ xÉÉMÉ®úÒ ºÉÖÊ´ÉvÉÉ {ÉÖ®úÊ´ÉhÉä P.9 445.66 2297.38 2384.21 1303.00 532.74 424.86 957.60 201.00 201.00 201.00

45 ´ÖÖ¬µÖ×´Ö�ú ¾Ö ˆ““Ö ´ÖÖ¬µÖ×´Ö�ú ×¿Ö�Ö*Ö P.10 77.45 99.31 161.49 275.00 39.08 94.38 133.46 189.50 189.50 239.50

46 ¿ÖÆü¸üß ÷Ö¸üß²ÖÖÓÃÖÖšüß ´Öã»Ö³ÖãŸÖ ÃÖÖêµÖß ÃÖã×¾Ö¬ÖÖ ¯Öã¸ü×¾Ö*Öê   P.11 945.00 52.15 0.00 52.15 328.00 328.00 328.00

‹�ãú�Ö -III(†Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú '¯Öú') 5555.05 8357.45 10355.35 13922.93 2555.09 5115.10 7670.19 10745.18 10745.18 10954.18

‹�ãú�Ö -I+II+III 47501.42 50482.11 70632.35 122513.40 47937.85 36511.62 84449.47 104328.90 104328.90 107603.90

47  •Öê ‹−Ö ‹−Ö µÖã †Ö¸ü ‹´Ö ¯ÖÏ�ú»¯ÖÖ�ú¸üßŸÖÖ ¯ÖÏ�ú»¯Ö-I 11610.92 8339.87 0.00 400.00 0.00 0.00 0.00 2.00 2.00 2.00

48 ‹´Ö ‹´Ö †Ö¸ü ›üß ‹ ¯ÖÏ�ú»¯Ö �Ö“ÖÔ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00

49  •Öê ‹−Ö ‹−Ö µÖã †Ö¸ü ‹´Ö ¯ÖÏ�ú»¯ÖÖ�ú¸üßŸÖÖ ¯ÖÏ�ú»¯Ö-II 436.00 260.27 0.00 260.27 1.00 1.00 1.00

50 �ëú¦ü /¸üÖ•µÖ ¿ÖÖÃÖ−Ö ¯Öã¸üÃ�éúŸÖ †−µÖ µÖÖê•Ö−ÖÖ 0.75 0.75 0.75

‹�ãú�Ö -IV (¯ÖÏ�ú»¯Ö) 11610.92 8339.87 0.00 836.00 260.27 0.00 260.27 4.75 4.75 4.75

‹�ãú�Ö -I+II+III+IV 59112.34 58821.98 70632.35 123349.40 48198.12 36511.62 84709.74 104333.65 104333.65 107608.65

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü*Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓ¤üÖ•Ö 
Budgeted

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê †Ó¤üÖ•Ö 
Estimates

2013-2014

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ 

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ †Ó¤üÖ•Ö  
Revised

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “ÖÖ ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú

ºÉä´ÉÉ      Services

+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò 

†−Öã.�Î
ú 2012-2013

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Budgeted

=Êqù¹]õ 
Ê¶É¹ÉÇ                                           

Object 

Code

´Öæôû †Ó¤üÖ•Ö  
Budgeted

2014-2015 2015-2016

2011-2012

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  Actual

 3.8



¯ÖÏ¯Ö¡Ö Statement - VI

†−Öã¤üÖ−Öê / �ú•ÖÔ  Grants / Loans 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 ¿ÖÖÃÖ×�úµÖ †−Öã¤üÖ−Ö Govt. Grant † 933.99 581.87 2472.48 2406.00 610.90 57.20 668.10 1039.60 1039.60 1039.60

2
¿ÖÖÃÖ×�úµÖ †−Öã¤üÖ−Ö (¯ÖÏÖ£Ö×´Ö�ú †Ö¸üÖê÷µÖ)
Govt. Grant (Primary Health)

† 271.92 249.49 283.73 465.30 92.43 1505.47 1597.90 2357.10 2357.10 2357.10

‹�ãú�Ö -I(†Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú '†') 1205.91 831.36 2756.21 2871.30 703.33 1562.67 2266.00 3396.70 3396.70 3396.70

3 ¿ÖÖÃÖ×�úµÖ †−Öã¤üÖ−Ö (¯ÖÖ*Öß ¯Öã¸ü¾ÖšüÖ) Govt. Grant (Water Supply) �ú 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4 ¿ÖÖÃÖ×�úµÖ †−Öã¤üÖ−Ö Govt. Grant P 47.51 100.35 53.00 84.00 364.35 0.00 364.35 101.50 101.50 101.50

5  JNNURM  †−Öã¤üÖ−Ö 9018.92 6165.37 1135.74 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00

6  JNNURM  †−Öã¤üÖ−Ö -II 5468.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7 �ëú¦ü /¸üÖ•µÖ ¿ÖÖÃÖ−Ö ¯Öã¸üÃ�éúŸÖ †−µÖ µÖÖê•Ö−ÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 0.50 0.50 0.50

‹�ãú�Ö †−Öã¤üÖ−Öê 10272.34 7097.08 3944.95 8423.30 1067.68 1562.67 2630.35 3499.70 3499.70 3499.70

8 ×¾Ö�úÖÃÖ �úÖ´Ö �ú¸üßŸÖÖ �ú•ÖÔ 0.00 7023.00 2780.50 14662.00 7144.00 2100.00 9244.00 1.00 2501.00 2501.00

9  •Öê ‹−Ö ‹−Ö µÖã †Ö¸ü ‹´Ö ¯ÖÏ�ú»¯ÖÖ�ú¸üßŸÖÖ �ú•ÖÔ-I 2592.00 5056.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00

10  •Öê ‹−Ö ‹−Ö µÖã †Ö¸ü ‹´Ö ¯ÖÏ�ú»¯ÖÖ�ú¸üßŸÖÖ �ú•ÖÔ-II 5468.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00

11 ‹´Ö ‹´Ö †Ö¸ü ›üß ‹ ¯ÖÏ�ú»¯Ö ´ÖÖ±ÔúŸÖ ×¾Ö�úÖÃÖ ¯ÖÏ�ú»¯ÖÖ�ú¸üßŸÖÖ †£ÖÔÃÖÆüÖµµÖ 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00

12 �ëú¦ü /¸üÖ•µÖ ¿ÖÖÃÖ−Ö ¯Öã¸üÃ�éúŸÖ ¯ÖÏ�ú»¯Ö �ú•ÖÔ 0.25 0.25 0.25

2592.00 12079.00 2780.50 20130.00 7144.00 2100.00 9244.00 4.25 2504.25 2504.25

Total 12864.34 19176.08 6725.45 28553.30 8211.68 3662.67 11874.35 3503.95 6003.95 6003.95

+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò 

ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ †Ó¤üÖ•Ö  
Revised

2014-2015

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü*Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓ¤üÖ•Ö 
Budgeted

2011-2012

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “ÖÖ ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú

ºÉä´ÉÉ      Services  †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê †Ó¤üÖ•Ö 
Estimates

2012-2013
−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  Actual
2013-2014

´Öæôû †Ó¤üÖ•Ö  
Budgeted

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ 

†−Öã.�Î
ú

=Êqù¹]õ 
Ê¶É¹ÉÇ                                           

Object 

Code

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Budgeted

2015-2016¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

 3.9



†−ÖãÃÖã×“Ö Annexure-A.1

xÉMÉ®úºÉä´ÉEò Corporators ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

JÉSÉÇ Expenditure

RE/A.1 ´ÖÆüÃÖã»Öß �Ö“ÖÔ Revenue Expenditure

RE/A.1/0001 ºÉ¦ÉÉºÉnù ¨ÉÉxÉvÉxÉ Honourorium M.S. 84.98 83.29 71.51 115.00 38.93 67.81 106.74 120.00 120.00 120.00

RE/A.1/0002 ºÉ¦ÉÉºÉnùÉÆxÉÉ ºÉ¦ÉÉ ¦ÉiiÉÉ Meeting allowances M.S. 1.06 1.21 0.05 10.00 1.21 6.50 7.71 10.00 10.00 10.00

RE/A.1/0003 ºÉ¦ÉÉ JÉSÉÇ Meeting Exp M.S. 10.30 8.61 12.49 25.00 5.88 7.87 13.75 35.00 35.00 35.00

RE/A.1/0004 {ÉnùÉÊvÉEòÉ®úÒ †³µÖÖÃÖ nùÉè®äú Study Tour Exp M.S. 24.32 1.95 6.75 100.00 0.00 1.00 1.00 100.00 100.00 50.00

RE/A.1/0005 +ÉEòº¨ÉÒ�ú JÉSÉÇ/+ÊiÉlªÉ JÉSÉÇ Guest/Contingencies M.S. 4.40 8.35 7.59 15.00 2.53 3.94 6.47 15.00 15.00 15.00

RE/A.1/0006 ºÉ¦ÉäSªÉÉ ¨ÉÖpùhÉ ºÉÉÊ½þiªÉÉ´É®úÒ±É JÉSÉÇ Meeting Stationary Printing Exp M.S. 21.88 31.39 28.34 50.00 13.11 30.03 43.14 60.00 60.00 60.00

RE/A.1/0007 {ÉnùÉÊvÉEòÉ®úÒ nÚù®úv´ÉxÉÒ JÉSÉÇ Corporators Telephone Exp M.S. 0.66 0.20 0.13 3.00 0.01 1.00 1.01 3.00 3.00 3.00

RE/A.1/0008 ÊxÉ´Éb÷hÉÚEò JÉSÉÇ Election DMC(ELE) 13.67 0.77 4.54 530.00 4.73 525.27 530.00 400.00 400.00 400.00

RE/A.1/0009 {Éä]ÅõÉä±É iÉä±É Oil & Fuel Exp M.S. 23.63 28.76 0.70 35.00 7.41 4.49 11.90 50.00 50.00 50.00

RE/A.1/0010 MÉÉb÷Ò¦ÉÉbä÷ Vehicle Hire Charges M.S. 33.00 26.33 32.61 55.00 2.84 27.52 30.36 75.00 75.00 75.00

RE/A.1/0011 −Ö÷Ö¸üÃÖê¾Ö�ú ¯Öã¸üÃ�úÖ¸ü M.S. 0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 0.00 0.00 10.00 10.00 10.00

RE/A.1/0012 ÃÖÓÖÃ�éúŸÖß�ú �úÖµÖÔ�Îú´Ö M.S. 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00

RE/A.1/0013 ¯ÖÏ³ÖÖ÷Ö ÃÖ×´ÖŸÖß †¬µÖ�Ö �úÖµÖÖÔ»ÖµÖß−Ö �Ö“ÖÔ M.S. 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00

RE/A.1/0014
¯Ö¤üÖ×¬Ö�úÖ¸üß �ÖÖ•Ö÷Öß ÃÖ×“Ö¾Ö, ¾ÖÖÆü−Ö “ÖÖ»Ö�ú, ×¿Ö¯ÖÖ‡Ô ¾ÖêŸÖ−Ö �Ö“ÖÔ 
Salary of P.A/Drivers/Peons

M.S. 0.54 0.13 1.30 2.00 0.78 1.22 2.00 2.00 2.00 2.00

RE/A.1/0015 ´ÖÆüÖ¯ÖÖî¸ ¯Ö¸üßÂÖ¤ü †−ÖãÂÖÖÓ×÷Ö�ú �Ö“ÖÔ M.S. 24.82 7.82 50.00 0.00 20.00 20.00 50.00 50.00 50.00

‹�ãú�Ö Total-1 218.44 215.81 173.83 1002.00 77.43 696.65 774.08 932.00 932.00 882.00

CE/A.1 ³ÖÖÓ›ü¾Ö»Öß �Ö“ÖÔ Capital Expenditure

CE/A.1/2001 ´ÖÆüÖ¯ÖÖî¸ÖÓ−Öß ÃÖã“Ö×¾Ö»Öê»Öß �úÖ´Öê M.S. 35.00 50.00 50.00 0.00 10.00 10.00 50.00 50.00 50.00

‹�ãú�Ö Total-2 35.00 50.00 0.00 50.00 0.00 10.00 10.00 50.00 50.00 50.00

BEÖòhÉ 253.44 265.81 173.83 1052.00 77.43 706.65 784.08 982.00 982.00 932.00

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ
+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò "+'

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú

†ÖÆü¸ü�Ö ¾Ö ÃÖÓ×¾ÖŸÖ¸ü�Ö  
†×¬Ö�úÖ¸üß 

Drawing & 

Disbursing  

Officer                                         

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code

2014-2015 2015-2016

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ Object Code
2013-2014

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

2012-2013

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Budgeted

´Öæôû +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü*Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓ¤üÖ•Ö Budgeted

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  Actual

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

2011-2012
ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ †Ó¤üÖ•Ö  

Revised

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

 4.1



†−ÖãÃÖã×“Ö Annexure-A.2

ºÉÉ¨ÉÉxªÉ |É¶ÉÉºÉEòÒªÉ ÃÖê¾ÖÖ -General Administrative Service ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

•Ö´ÖÖ-Income

RI/A.2 ÃÖê¾ÖÖÓ¯ÖÖÃÖã−Ö •Ö´ÖÖ Income from Services

RI/A.2/1001
ºÉiÉiÉ ºÉÆ{ÉEÇò ¨ÉÉÊºÉEò ¶ÉÖ±Eò/nèùxÉÆÊnùxÉÒ Ê´ÉGòÒ COntinuous INteraction Monthly 

Subscription/ Sale of Diary/Housing Form fees
DMC(Adm) 0.29 0.03 0.08 0.25 0.02 0.08 0.10 0.20 0.20 0.20

RI/A.2/1002 ®úqùÒ/³ÖÓ÷ÖÖ¸ü ×¾Ö�Îúß Old Papers/Scrap Sale DMC(Adm) 1.76 0.24 0.76 1.00 0.23 0.27 0.50 1.00 1.00 1.00

RI/A.2/1003 ³ÖÓ÷ÖÖ¸ü ×¾Ö�ÎúßScrap Sale (Computer) EE(Elect) 0.01 0.00 0.27 1.00 1.26 0.10 1.36 1.00 1.00 1.00

RI/A.2/1004 nÆùb÷Éi¨ÉEò ´ÉºÉÖ±ÉÒ Penalty DMC(Adm) 68.70 0.00 2.53 20.00 2.22 1.00 3.22 5.00 5.00 5.00

RI/A.2/1005 ´ÖÖ×ÆüŸÖß“ÖÖ †×¬Ö�úÖ¸ü ¿Öã»�ú Right of information DMC(Adm) 1.08 1.25 0.72 1.30 0.34 0.16 0.50 1.50 1.50 1.50

RI/A.2/1006

¿ÖÖÃÖ�úßµÖ �ú¸üÖ¯ÖÖê™üß •Ö´ÖÖ �êú»Öê»µÖÖ ¸ü�ú´Öê¾Ö¸üß»Ö ÃÖê¾ÖÖ ¿Öã»�ú Rebate for recovery 

of Govt. Taxes(Education cess,Employment gaurantee tax,Labour 

cess)

CAFO 89.90 129.49 130.19 150.00 88.93 61.07 150.00 170.00 170.00 170.00

RI/A.2/1007 ×−Ö¾Ö›ü*Öã�ú ´ÖÖ×ÆüŸÖß ¯ÖãÃŸÖß�úÖ ×¾Ö�Îúßü ¿Öã»� Sale Election info.Book DMC(Scheme) 0.00 0.01 0.22 0.01 0.15 0.10 0.25 0.25 0.25 0.25

RI/A.2/1008  ¯Öã¸üÃ�úÖ¸ü (¾ÖÃÖãÓ¬Ö¸üÖ)/Sant Gadgebaba Award DMC(Adm) 5.00 14.00 0.00 12.00 25.00 0.00 25.00 0.00 0.00 0.00

RI/A.2/1009 Certification fees CFC 0.00 0.00 7.38 0.00 3.23 1.67 4.90 5.00 5.00 5.00

RI/A.2/1010 ´ªÉÉVÉ Interest Income CAFO 527.14 838.47 828.63 1000.00 935.43 702.57 1638.00 1640.00 1639.00 1639.00

Total-1 693.88 983.49 970.78 1185.56 1056.81 767.02 1823.83 1823.95 1822.95 1822.95

³ÖÖÓ›ü¾Ö»Öß •Ö´ÖÖ Capital Receipt

�ú´ÖÔ“ÖÖ¸üß �ú•ÖÔ ¾ÖÃÖã»Öß Staff Loan Recovery DMC(Adm) 290.00 349.48 347.22 450.00 252.23 126.11 378.34 395.00 395.00 395.00

‹�ãú�Ö Total-2 290.00 349.48 347.22 450.00 252.23 126.11 378.34 395.00 395.00 395.00

‹�ãú�Ö Total-1+2 983.88 1332.97 1318.00 1635.56 1309.04 893.13 2202.17 2218.95 2217.95 2217.95

�Ö“ÖÔ-Expenses

RE/A.2 ÃÖÖ´ÖÖ−µÖ ¯ÖÏ¿ÖÖÃÖ�úßµÖ �Ö“ÖÔ  Gen. Adm. Expenses

RE/A.2/0017 BEÖòhÉ +ÉºlÉÉ{ÉxÉÉ JÉSÉÇ (´ÉäiÉxÉ ´É ¦ÉkÉä) Estb.Exp (Salary & Allow.) DMC(Adm) 8361.43 9557.14 11052.54 14840.14 7896.01 4514.40 12410.41 14488.21 14488.21 14488.21

RE/A.2/0018 ¯ÖÏ¿ÖÖÃÖ�úßµÖ �Ö“ÖÔ Admn.Exp 1521.52 1652.67 2021.97 3355.76 1414.18 1341.59 2755.77 3816.11 4016.11 4018.11

‹�ãú�Ö Total 9882.95 11209.81 13074.51 18195.90 9310.19 5855.99 15166.18 18304.32 18504.32 18506.32

CE/A.2 ³ÖÖÓ›ü¾Ö»Öß �Ö“ÖÔ- Capital Expenses

CE/A.2/2002 |É¶ÉÉºÉEòÒªÉ JÉSÉÇ  Admin. Exp. DMC(Adm) 1547.89 1235.55 1311.90 2349.50 731.76 1245.60 1977.36 4004.50 4004.50 4005.50

‹�ãú�Ö Total 1547.89 1235.55 1311.90 2349.50 731.76 1245.60 1977.36 4004.50 4004.50 4005.50

‹�ãú�Ö ¯ÖÏ¿ÖÖÃÖ�úßµÖ �Ö“ÖÔ  Gen Admin.  Exp 11430.84 12445.36 14386.41 20545.40 10041.95 7101.59 17143.54 22308.82 22508.82 22511.82

+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò "+'

´Öæôû +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

2011-2012

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  Actual

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü*Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓ¤üÖ•Ö Budgeted

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ Object Code

2014-2015

ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ †Ó¤üÖ•Ö  
Revised

†ÖÆü¸ü�Ö ¾Ö ÃÖÓ×¾ÖŸÖ¸ü�Ö  
†×¬Ö�úÖ¸üß 

Drawing & 

Disbursing  

Officer                                         

2012-2013 2013-2014

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Budgeted

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code

2015-2016

 4.2



†−ÖãÃÖã×“Ö Annexure-A.3

´ÖÆüÖ¯ÖÖ×»Ö�úÖ ´ÖÖ»Ö´Ö¢ÖÖ Municipal Estate ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

VÉ¨ÉÉ Income

RI/A.3 ÃÖê¾ÖÖÓ¯ÖÖÃÖã−Ö •Ö´ÖÖ Income from Services

RI/A.3/1011 Eò¨ÉÇSÉÉ®úÒ ÊxÉ´ÉÉºÉºlÉÉxÉ ¦ÉÉbä÷ Quarters Rent DMC(Est) 14.55 9.24 12.68 15.00 7.03 3.51 10.54 12.00 12.00 12.00

RI/A.3/1012 �úÖµÖÖÔ»ÖµÖß−Ö ‡´ÖÖ¸üŸÖß ³ÖÖ›êü Office Bldg. Rent DMC(Est) 1.81 1.48 1.26 450.00 0.91 48.08 48.99 125.00 125.00 125.00

RI/A.3/1013 EòÉªÉÉÇ±ÉªÉ ={É½þÉ®úMÉÞ½þ ¦ÉÉbä÷ Admin Office Canteen Rent DMC(Est) 0.60 1.91 1.94 2.00 0.88 0.44 1.32 2.00 2.00 2.00

RI/A.3/1014 ´ÖÆüÖ¯ÖÖ×»Ö�úÖ ¾µÖ¾ÖÃÖÖµÖß�ú  ÷ÖÖôêû ³ÖÖ›êü DMC(Est) 3.74 9.18 19.99 26.15 10.43 5.21 15.64 20.00 20.00 20.00

‹�ãú�Ö Total-1 20.70 21.81 35.87 493.15 19.25 57.24 76.49 159.00 159.00 159.00

CI/A.3 ³ÖÖÓ›ü¾Ö»Öß •Ö´ÖÖ Capital Receipt

CI/A.3/3001 Eò¨ÉÇSÉÉ®úÒ ÊxÉ´ÉÉºÉºlÉÉxÉ Ê´ÉGòÒ Sale of Quarters DMC(Est) 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00

CI/A.3/3002 ´Ö−Ö¯ÖÖ ´ÖÖ»Ö´Ö¢ÖÖ �ÖÖ•Ö÷Öß�ú¸ü*ÖÖ“Öê ´ÖÖ¬µÖ´ÖÖŸÖã−Ö ˆŸ¯Ö®Ö (PPP) DMC(Est)/CE 0.00 0.00 0.00 700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

CI/A.3/3003 VÉÉMÉÉ Ê´ÉGòÒ Sale of Office Space DMC(Est) 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00

CI/A.3/3004 ´ÖÆüÖ¯ÖÖ×»Ö�êú“µÖÖ ³Öã�ÖÓ›üÖ“ÖÖ †ÖµÖ.™üß./¾ÖÖ×*Ö•µÖ ÃÖÓ�ãú»ÖÖ¯ÖÖÃÖã−Ö upfront C.E. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

CI/A.3/3005 ¾ÖÖò™ü¸ü ²ÖÖò›üß ×¾Ö�úÖÃÖ upfront ˆŸ¯Ö®Ö C.E. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

CI/A.3/3006
−Öê¹ýôû ÃÖêŒ™ü¸ü -50 ¾ÖÖ×*Ö•µÖ ÃÖÓ�ãú»Ö ¾Ö −Öê¹ýôû ¯ÖÓ¯Ö ÆüÖ‰úÃÖ †ÖµÖ.™üß ¯ÖÖ�Ôú ×¾Ö�úÖÃÖÖŸÖã−Ö 
×´Öôû*ÖÖ¸êü ˆŸ¯Ö®Ö

C.E. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

CI/A.3/3007 ŸÖã³Öì †ÖµÖ.™üß ¯ÖÖ�Ôú ¯ÖÖÃÖæ−Ö ×´Öôû*ÖÖ¸êü ˆŸ¯Ö®Ö C.E. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

CI/A.3/3008 Recipt for Deffered Payments C.E. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

‹�ãú�Ö Total-2 0.00 0.00 0.00 702.00 0.00 0.00 0.00 2.00 2.00 2.00

‹�ãú�Ö Total-1+2 20.70 21.81 35.87 1195.15 19.25 57.24 76.49 161.00 161.00 161.00

JÉSÉÇ Expenditure

RE/A.2 ´ÖÆüÃÖã»Öß �Ö“ÖÔ Revenue Expenditure

RE/A.2/0021
¯ÖÏ¿ÖÖÃÖ�úßµÖ/×−Ö¾ÖÖÃÖß ‡´ÖÖ¸üŸÖß  ¤êü�Ö³ÖÖ»Ö ¾Ö ¤ãü¹ýÃŸÖß 
R/m Office/Residential Building

C.E. 180.95 128.85 48.85 254.55 52.51 43.89 96.40 347.69 347.69 347.69

RE/A.2/0022 ¯Ö¡Ö�úÖ¸ü �ú�Ö ¤êü�Ö³ÖÖ»Ö ¾Ö ¤ãü¹ýÃŸÖß  R/m Press Room C.E. 0.00 0.00 0.00 2.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00

RE/A.2/0023 ´ÖÆüÖ¯ÖÖ×»Ö�úÖ �úÖµÖÖÔ»ÖµÖ ¤êü�Ö³ÖÖ»Ö ¾Ö ¤ãü¹ýÃŸÖß R/M to electrification at NMMC Bldg. E.E. (Elect.) 12.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00

RE/A.2/0024
†−Ö×¬Ö�éúŸÖ ¯ÖÏ×ŸÖ²ÖÓ¬Ö�ú ±ú»Ö�ú »ÖÖ¾Ö*Öê Fixing Of Encrochment Prohibited 

Board
DMC(Est)/CE 0.00 0.00 0.00 0.25 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00

´ÖÖ»Ö´Ö¢ÖÖ ×¾Ö´ÖÖ/´ÖÖ»Ö´Ö¢ÖÖ ÃÖÓÓ¸ü“Ö−ÖÖŸ´Ö�ú ¯Ö¸üß�Ö*Ö Insurance/Structural Audit DMC(Est) 10.00 10.00 10.00

RE/A.2/0025 •Ö»Ö †Ö�úÖ¸ü Water Charges ACE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

RE/A.2/0026 ´ÖÖ»Ö´Ö¢ÖÖ �ú¸ü Property Tax DY.A&C 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

RE/A.2/0027 ‘ÖÃÖÖ¸üÖ Depreciation CAFO 250.00 250.00 250.00 250.00 250.00 0.00 250.00 250.00 250.00 250.00

‹�ãú*Ö Total 443.20 378.85 298.85 506.80 302.51 43.89 346.40 610.69 610.69 612.69

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ Object Code
²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code

´Öæôû +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò "+'

2015-2016

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  Actual

†ÖÆü¸ü�Ö ¾Ö ÃÖÓ×¾ÖŸÖ¸ü�Ö  
†×¬Ö�úÖ¸üß 

Drawing & 

Disbursing  

Officer                                         

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü*Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓ¤üÖ•Ö Budgeted

ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ †Ó¤üÖ•Ö  
Revised

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

2013-2014

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Budgeted

2011-2012

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

2012-2013

2014-2015

 4.3



†−ÖãÃÖã×“Ö Annexure-A.3

´ÖÆüÖ¯ÖÖ×»Ö�úÖ ´ÖÖ»Ö´Ö¢ÖÖ Municipal Estate ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

CE/A.3 ³ÖÖÓ›ü¾Ö»Öß �Ö“ÖÔ Capital Expenditure

CE/A.3/2004 ¯ÖÏ¿ÖÖÃÖ�úßµÖ/×−Ö¾ÖÖÃÖß ‡´ÖÖ¸üŸÖß ²ÖÖÓ¬Ö�úÖ´Ö Const. Office/Residential Building C.E. 875.83 3461.97 8919.48 3999.31 2747.63 1979.22 4726.85 1358.00 1358.00 1358.00

CE/A.3/2005 ÃÖÓ�Îú´Ö*Ö ×¿Ö²Öß¸ü Transit Camp DMC(EST)/CE 0.00 0.00 0.00 50.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00

CE/A.3/2006 ÷ÖÖê¤üÖ´Ö ²ÖÖÓ¬Ö*Öê Const. of Godown DMC(EST)/C.E 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00

CE/A.3/2007 ³Öã�ÖÓ›ü �Ö¸êü¤üß Purchase Land DMC(EST)/CE 123.91 188.05 215.21 2000.00 469.96 529.69 999.65 998.65 998.65 998.65

CE/A.3/2008 ´ÖÆüÖ¯ÖÖ×»Ö�êú“µÖÖ ´ÖÖ»Ö´Ö¢ÖÖÓ−ÖÖ ÃÖÓ¸ü�Ö�ú ×³ÖÓŸÖ ‘ÖÖ»Ö*Öê Cont.of Compound Wall DMC(EST)/C.E 44.91 82.79 76.67 173.66 40.04 25.12 65.16 1069.25 1069.25 1069.25

CE/A.3/2009 ³Öã�ÖÓ›ü ×¾Ö�ú×ÃÖŸÖ �ú¸ü*Öê Development of open Land DMC(EST)/C.E 0.00 0.00 0.00 20.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00

CE/A.3/2010 ×¾Ö³ÖÖ÷Ö �úÖµÖÖÔ»ÖµÖ ÃÖã¬ÖÖ¸ü*ÖÖ ¾Ö ÃÖÓ÷Ö*Ö�úß�ú¸ü*Ö C.E./E.E(elect) 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00

CE/A.3/2011
†ò´µÖã•Ö´Öë−™ü ¯ÖÖ�Ôú ³ÖæÃÖÓ¯ÖÖ¤ü−Ö †Ö×›ü¾Ö»Öß,³ÖãŸÖ¾Ö»Öß 
Amusement Park Land Acquisition Adivli, Bhutavli

DMC(EST)/CE 0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00

CE/A.3/2012 ÆüÖê›üâ÷Ö ¬ÖÖê¸ü*ÖÖ“Öß †Ó´Ö»Ö²Ö•ÖÖ¾Ö*Öß Implementation of Hording Policy DMC(Scheme) 0.00 0.00 4.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

CE/A.3/2013 ¯Ö¡Ö�úÖ¸ü ³Ö¾Ö−Ö  Press House CE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00

CE/A.3/2014 ‹�ú×¡ÖŸÖ ×−ÖµÖÖê•Ö−Ö ¾Ö ×¾Ö�úÖÃÖ ¯ÖÏ�ú»¯Ö (²Öê»ÖÖ¯Öã¸ü /‘Ö*ÖÃÖÖê»Öß ) CE 0.00 0.00 298.46 0.00 50.00 50.00 1083.77 1083.77 1083.77

CE/A.3/2015 �ú´ÖÔ“ÖÖ¸üß ¯ÖÏ×¿Ö�Ö*Ö ¾Ö÷ÖÔ / �ú»µÖÖ*Ö �êú¦ü ²ÖÖÓ¬Ö*Öê CE 0.00 0.00 50.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00

‹�ãú�Ö Total 1044.65 3732.81 9216.31 6702.43 3257.63 2584.03 5841.66 4516.67 4516.67 4517.67

BEÖòhÉ Total 1 1487.85 4111.66 9515.16 7209.23 3560.14 2627.92 6188.06 5127.36 5127.36 5130.36

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú

+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò "+'

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ

2015-2016

2013-20142011-2012

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ †Ó¤üÖ•Ö  
Revised

2012-2013

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü*Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓ¤üÖ•Ö Budgeted

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  Actual

´Öæôû +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ Object Code

†ÖÆü¸ü�Ö ¾Ö ÃÖÓ×¾ÖŸÖ¸ü�Ö  
†×¬Ö�úÖ¸üß 

Drawing & 

Disbursing  

Officer                                         

2014-2015

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Budgeted

 4.4



†−ÖãÃÖã×“Ö Annexure-A.4

ºÉä´ÉÉ - Ã£ÖÖ×−Ö�ú ÃÖÓÃ£ÖÖ �ú¸ü /ˆ¯Ö�ú¸ü Cess/LBT ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

RI/A.4 �ú¸üÖÓ¯ÖÖÃÖã−Ö ˆŸ¯Ö®Ö Income from taxes

RI/A.4/1015 ={ÉEò® - +ÉètÉäMÉÒEò IÉäjÉ     LBT/Cess-Industrial DMC(CESS) 27495.15 24565.68 46777.59 52500.00 23892.92 22507.08 46400.00 54600.00 54600.00 56100.00

RI/A.4/1016 ={ÉE®úò-òPÉÉ=Eò ´ªÉÉ{ÉÉ®úÒú      LBT/Cess-WholeSalers DMC(CESS) 1122.48 1267.23 3795.50 700.00 452.56 247.44 700.00 710.00 710.00 710.00

RI/A.4/1017 ={ÉEòò® -ÊEò®úEòÉä³ý ´ªÉÉ{ÉÉ®úÒú   LBT/Cess-Retailers DMC(CESS) 11516.41 15659.25 17423.07 22295.00 18381.77 4118.23 22500.00 23540.00 23540.00 24040.00

RI/A.4/1018 ¤ÉÉÆvÉEòÉ¨É ´ªÉÉ´ÉºÉÉÊªÉEò  New Building Const. DMC(CESS) 160.00 224.03 319.07 300.00 168.18 181.82 350.00 300.00 300.00 300.00

RI/A.4/1019 �Óú¡ÖÖ™ü¤üÖ¸üÖÓ“µÖÖ ¤êüµÖ�úÖŸÖã−Ö �ú¯ÖÖŸÖ �ú¸ü�µÖÖŸÖ µÖê�ÖÖ¸üÖ ÃÖêÃÖ ú Contractor Cess/LBT CAFO 288.14 346.69 390.02 350.00 200.79 149.21 350.00 350.00 350.00 350.00

RI/A.4/1020 ´Öã¦üÖÓ�ú ¿Öã»�ú  (LBT) DMC(CESS) 1825.79 5000.00 4824.23 675.77 5500.00 5500.00 5500.00 5500.00

BEÖòhÉ Total-1 40582.18 42062.88 70531.04 81145.00 47920.45 27879.55 75800.00 85000.00 85000.00 87000.00

ÃÖê¾ÖÖÓ¯ÖÖÃÖã−Ö •Ö´ÖÖ Income from Services

RI/A.4/1021 xÉÉånùhÉÒ ¡òÒ LBT/Cess Registration Fees DMC(CESS) 1.91 1.82 2.17 2.00 1.30 1.07 2.37 2.00 2.00 2.00

BEÖòhÉ Total-2 1.91 1.82 2.17 2.00 1.30 1.07 2.37 2.00 2.00 2.00

BEÖòhÉ Total-1+2 40584.09 42064.70 70533.21 81147.00 47921.75 27880.62 75802.37 85002.00 85002.00 87002.00

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ

2011-2012 2013-2014

2015-2016

+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò "+'

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü*Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓ¤üÖ•Ö Budgeted

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  Actual

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ Object Code
2012-2013

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú

†ÖÆü¸ü�Ö ¾Ö ÃÖÓ×¾ÖŸÖ¸ü�Ö  
†×¬Ö�úÖ¸üß 

Drawing & 

Disbursing  

Officer                                         

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ †Ó¤üÖ•Ö  
Revised

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Budgeted

2014-2015

´Öæôû +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

 4.5



†−ÖãÃÖã×“Ö Annexure-A.5

ºÉä´ÉÉ - ´ÖÖ»Ö´Ö¢ÖÖ �ú¸üü Property Tax ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

RI/A.5 ÊxÉ´ÉÉºÉÒ Residential DY.A&C 4939.62 5801.07 6801.93 13732.04 4857.18 3329.09 8186.27 10005.44 10005.44 11300.58

RI/A.5/1022 +ÊxÉ´ÉÉºÉÒ Commercial DY.A&C 6949.48 8100.10 9427.13 12284.99 6833.51 4683.65 11517.16 14076.53 14076.53 15898.65

RI/A.5/1023 +ÉètÉÊMÉEò IÉäjÉ  Industrial DY.A&C 5273.69 6196.01 7265.01 9322.60 5185.69 3554.24 8739.93 10682.13 10682.13 12064.87

BEÖòhÉ-1 17162.79 20097.18 23494.07 35339.63 16876.38 11566.98 28443.36 34764.10 34764.10 39264.10

RI/A.5/1024 ¸üÖ•µÖ ×¿Ö�Ö*Ö �ú¸ü State Education Tax DY.A&C 4007.13 4905.11 5542.63 7085.95 3941.55 2701.52 6643.07 8119.31 8119.31 8119.31

RI/A.5/1025 ¸üÖê•Ö÷ÖÖ¸ü Æü´Öß  �ú¸ü State Employment Guarantee Tax DY.A&C 599.11 732.94 828.21 1060.04 589.64 404.15 993.79 1214.63 1214.63 1214.63

BEÖòhÉ-2 4606.24 5638.05 6370.84 8145.99 4531.19 3105.67 7636.86 9333.94 9333.94 9333.94

RI/A.5/1026 +ÎMxÉ¶É¨ÉxÉ Eò®ú Fire Tax DY.A&C 389.95 461.00 540.54 689.08 383.3 262.71 646.01 789.58 789.58 789.58

RI/A.5/1027 VÉ±É ±ÉÉ¦É Eò®ú Water Benefit Tax DY.A&C 546.58 646.15 757.63 965.85 537.25 368.23 905.48 1106.70 1106.70 1106.70

RI/A.5/1028 ¨É±É:ÊxÉººÉÉ®úhÉ Eò®ú Sewerage Tax DY.A&C 1637.51 1935.86 2269.86 2893.64 1609.58 1103.21 2712.79 3315.63 3315.63 3315.63

RI/A.5/1029 ¨É±É:ÊxÉººÉÉ®úhÉ ±ÉÉ¦ÉEò®ú Sewerage Benefit Tax DY.A&C 546.58 646.15 757.63 965.85 537.25 368.23 905.48 1106.70 1106.70 1106.70

RI/A.5/1030 {ÉlÉEò®ú Street Tax DY.A&C 798.26 943.70 1106.52 1410.61 784.64 537.8 1322.44 1616.31 1616.31 1616.31

RI/A.5/1031 ´ÉÞIÉ ={ÉEò®ú Tree Cess DY.A&C 397.50 469.91 550.98 702.41 390.71 267.8 658.51 804.85 804.85 804.85

RI/A.5/1032 Ê¶ÉIÉhÉ ={ÉEò®ú Municipal Edu.Cess  DY.A&C 730.52 863.61 1012.61 1290.89 718.05 492.16 1210.21 1479.14 1479.14 1479.14

BEÖòhÉ-3 5046.90 5966.38 6995.77 8918.33 4960.78 3400.14 8360.92 10218.91 10218.91 10218.91

´ÖÖ»Ö´Ö¢ÖÖ ÆüÃŸÖÖÓŸÖ¸ü*Ö ¿Öã»�ú Property Transfer Fees DY.A&C 337.23 398.66 467.45 596.11 331.59 227.27 558.86 683.05 683.05 683.05

BEÖòhÉ-4 337.23 398.66 467.45 596.11 331.59 227.27 558.86 683.05 683.05 683.05

Total -5(1 + 4) 27153.16 32100.27 37328.13 53000.06 26699.94 18300.06 45000.00 55000.00 55000.00 59500.00

¿ÖÖÃÖ�úßµÖ �ú¸ü ¯Ö¸üŸÖÖ¾ÖÖ  Govt. Tax Refund DY.A&C 4606.24 5638.05 6370.84 8145.99 4531.19 3105.67 7636.86 9333.94 9333.94 9333.94

×¾ÖÆüßŸÖ ÃÖê¾Öê�ú›êü ×−Ö¬Öß ¾Ö÷ÖÔü  Fund Transfer to respective Services DY.A&C 5046.90 5966.38 6995.77 8918.33 4960.78 3400.14 8360.92 10218.91 10218.91 10218.91

Total -6 9653.14 11604.43 13366.61 17064.32 9491.97 6505.81 15997.78 19552.85 19552.85 19552.85

×−Ö¾¾Öôû ´ÖÖ»Ö´Ö¢ÖÖ �ú¸ü Net (5-6) 17500.02 20495.84 23961.52 35935.74 17207.97 11794.25 29002.22 35447.15 35447.15 39947.15

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

´Öæôû +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ

+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò "+'

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú

ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ †Ó¤üÖ•Ö  
Revised

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Budgeted

2015-2016

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  Actual
2012-2013

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

2014-2015

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü*Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓ¤üÖ•Ö Budgeted

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

2013-2014

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code 2011-2012

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ Object Code

†ÖÆü¸ü�Ö ¾Ö ÃÖÓ×¾ÖŸÖ¸ü�Ö  
†×¬Ö�úÖ¸üß 

Drawing & 

Disbursing  

Officer                                         

 4.6



†−ÖãÃÖã×“Ö Annexure-A.6

ºÉä´ÉÉ - −Ö÷Ö¸ü ¸ü“Ö−ÖÖüü Town Planning ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

RI/A.6 ´ÖÆüÖ¯ÖÖ×»Ö�úÖ ¿Öã»�ú •Ö´ÖÖ Income Municipal Fees

RI/A.6/1034
¤ÉÉÆvÉEòÉ¨É {É®ú´ÉÉxÉMÉÒ Ê´ÉEòÉºÉ ¶ÉÖ±Eò Development Charges (Building Permission, 

Penalty, Addisional Dev.charges)
TPO 726.27 15570.48 1072.63 6761.47 307.50 678.68 986.18 1290.00 1290.00 1290.00

RI/A.6/1035
�Óú¯ÖÖ‰ú›üà÷Ö ±úß Compounding Fees(Addisonal Dev. Permission, Add.Trnsfer in G.E.S, 

Change of use, Expansion/Penalty 
TPO 7452.42 0.00 4484.14 8500.00 1988.33 4372.87 6361.20 8500.00 8500.00 8500.00

BEÖòhÉ - 1 8178.69 15570.48 5556.77 15261.47 2295.83 5051.55 7347.38 9790.00 9790.00 9790.00

RI/A.6 ÃÖê¾ÖÖÓ¯ÖÖÃÖã−Ö •Ö´ÖÖ Income from Services

RI/A.6/1036 Ê´ÉEòÉºÉ UôÉxÉxÉÒ ¶ÉÖ±Eò Scrutiny Fees TPO 32.67 25.98 69.00 15.47 49.6 65.07 44.00 44.00 44.00

RI/A.6/1037 −Ö�úÖ¿Öê,†Æü¾ÖÖ»Ö ¯ÖÏŸÖ,¤üÖ�Ö»Öê ‡. •Ö´ÖÖ Sale of Map &By-laws Copying fees TPO 1.00 0.09 1.98 0.00 0 0.00 0.00 0.00 0.00

BEÖòhÉ - 2 33.67 0.00 26.07 70.98 15.47 49.60 65.07 44.00 44.00 44.00

CI/A.6 ³ÖÖÓ›ü¾Ö»Öß •Ö´ÖÖ Capital Receipt

CI/A.3/3008 ¤ÉÉÆvÉEòÉ¨É {É®ú´ÉÉxÉÉ +xÉÉ¨ÉiÉ Building Permission Deposit TPO 55.99 89.53 22.87 50.73 5.53 12.20 17.73 50.00 50.00 50.00

CI/A.3/3009 ´ÉÞIÉ ±ÉÉMÉ´Éb÷Ò ¤ÉÉ¤ÉiÉ +xÉÉ¨ÉiÉ ®úCEò¨É Tree Planting SD TPO 25.69 19.60 8.41 16.80 3.29 7.25 10.54 16.00 16.00 16.00

CI/A.3/3010 b÷ÉºÉ ÊxÉ¨ÉÖÇ±ÉxÉ +xÉÉ¨ÉiÉ ®úCEò¨É Mosquito Eradication Deposit TPO 93.90 59.84 30.61 50.01 9.91 21.87 31.78 50.00 50.00 50.00

CI/A.3/3011 PÉxÉ¨ÉÉiÉÒ =SÉ±ÉhÉä +xÉÉ¨ÉiÉ ®úCEò¨É Stack of Material Deposit TPO 95.47 59.91 24.00 50.01 8.57 18.93 27.50 50.00 50.00 50.00

CI/A.3/3012 »Öß—Ö †Ö�úÖ¸ü Lease Premium TPO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

BEÖòhÉ - 3 271.05 228.88 85.89 167.55 27.30 60.25 87.55 166.00 166.00 166.00

BEÖòhÉ - 1 iÉä 3 8483.41 15799.36 5668.73 15500.00 2338.60 5161.40 7500.00 10000.00 10000.00 10000.00

RE/A.6 ¨É½þºÉÖ±ÉÒ JÉSÉÇ  Revenue Expenditure

RE/A.6/0030 ‡´ÖÖ¸üŸÖ ¾Ö ‡ŸÖ¸ü ²ÖÖÓ¬Ö�úÖ´Ö �ú»µÖÖ*Ö ˆ¯Ö�ú¸ü �Ö“ÖÔ/³Ö¸ü*ÖÖ TPO 1728.01 2467.99 1308.39 1500.00 700.49 400.00 1100.49 1391.00 1391.00 1391.00

BEÖòhÉ - 1728.01 2467.99 1308.39 1500.00 700.49 400.00 1100.49 1391.00 1391.00 1391.00

2013-2014

2014-2015

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ

2015-2016

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ Object Code

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú

2012-20132011-2012

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Budgeted

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

´Öæôû +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual†ÖÆü¸ü�Ö ¾Ö ÃÖÓ×¾ÖŸÖ¸ü�Ö  
†×¬Ö�úÖ¸üß 

Drawing & 

Disbursing  

Officer                                         

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü*Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓ¤üÖ•Ö Budgeted

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  Actual

ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ †Ó¤üÖ•Ö  
Revised

+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò "+'

 4.7



†−ÖãÃÖã×“Ö Annexure-A.7

ºÉä´ÉÉ - +ÊiÉGò¨ÉhÉ  Service - Encroachment ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

VÉ¨ÉÉ Income

RI/A.7 ¿Öã»�úÖ¯ÖÖÃÖã−Ö •Ö´ÖÖ Income from fees

RI/A.7/1038

†−Ö×¬Ö�éúŸÖ ²ÖÖÓ¬Ö�úÖ´Öê ¿Öã»�ú/¤Óü›ü (+xÉÊvÉEÞòiÉ ¤ÉÉÆvÉEòÉ¨Éä ½þ]õÊ´ÉhµÖÖ“ÖÖ ä JÉSÉÇ ´ÉºÉÖ±ÉÒ,bä÷¥ÉÒVÉ, 
<¨ÉÉ®úiÉÒ ºÉÉÊ½þiªÉ, ¨ÉÆb÷{É/º]äõVÉ, ´Éänù®ú ¶Éäb÷ nÆùb÷Éi¨ÉEò ¶ÉÖ±Eò ´ÖÖÙ•Ö−Ö»Ö †Öê¯Ö−Ö Ã¯ÖêÃÖ 
¯Ö¸ü¾ÖÖ−ÖÖ/¤Óü›ü,)  Enchrochment Income (Demolition of unauthorised 

constructions, Debris, Const. Material, Stage,Weather Shed, Marginal 

Open Space Permission / Fine,etc.)

DMC(Ench)/

DMC(ZONE)
139.97 237.83 291.66 375.00 141.91 233.09 375.00 380.00 380.00 380.00

RI/A.7/1039
•ÖÖ×Æü¸üÖŸÖ ¿Öã»�ú    (•ÖÖ×Æü¸üÖŸÖ, ×¾ÖªãŸÖ �ÖÖÓ²Öê, •ÖÖ×Æü¸üÖŸÖß ¯ÖÖêÃ™üÃÖÔ, ²ÖÑ−ÖÃÖÔ, ÆüÖê›üâ÷•Ö ‡,) Income 

from Advertisement (Advt., Banners, Posters, Hordings,Shooting Etc.,)
DMC(Licences) 176.25 198.26 184.12 273.80 135.83 56.22 192.05 200.00 200.00 200.00

RI/A.7/1040 ¿ÖÖòØ¯Ö÷Ö ´ÖÖò»Ö ¾Ö¸üß»Ö ×¾Ö¿ÖêÂÖ ¿Öã»�ú Special Tax on Shopping Mall DMC(Schemes) 0.00 0.00 0.00 0.00

RI/A.7/1041 VÉ{iÉ ºÉÉÊ½þiªÉ / ³ÖÓ÷ÖÖ¸ü Ê´ÉGòß Sale of Forfeited Material / Scrap Vehicle
DMC(Encro)/

EE(Vehicle)
0.00 0.00 20.00 0.77 0.50 1.27 7.00 7.00 7.00

BEÖòhÉ 316.22 436.09 475.78 668.80 278.51 289.81 568.32 587.00 587.00 587.00

JÉSÉÇ Expenditure

RE/A.7 +ÊiÉGò¨ÉhÉä ½þ]õÊ´ÉhªÉÉ´É®úÒ±É JÉSÉÇ

RE/A.7/0031 +ÊiÉGò¨ÉhÉ {ÉlÉEò/−ÖÖ÷Ö¸üß ¯ÖÖê×»ÖÃÖ šüÖ*Öê Enchroachment Squad DMC(Ench) 0.00 400.89 0.00 1000.00 0.00 286.19 286.19 250.00 250.00 250.00

RE/A.7/0032 +xÉÊvÉ. ¤ÉÉÆvÉEòÉ¨Éä/ ›êü²ÖÎß•Ö ½þ]õÊ´ÉhÉä JÉSÉÇ  (Public Land) DMC(Ench) 51.34 107.86 34.09 300.00 61.92 80.00 141.92 150.00 150.00 150.00

RE/A.7/0033 ›êü²ÖÎß•Ö ×¾Ö¸üÖê¬Öß ³Ö¸üÖ¸üß ¯ÖµÖÌ�ú Anti Debris Squad DMC(Ench) 59.74 43.94 43.56 200.00 31.35 60.00 91.35 150.00 150.00 150.00

RE/A.7/0034 ±êú¸üß¾ÖÖ»ÖÖ ¬ÖÖê¸ü*Ö †Ó´Ö»Ö²Ö•ÖÖ¾Ö*Öß Implementation of Hawkars Policy DMC(Schemes) 0.00 0.00 0.00 50.00 0.05 0.05 0.10 0.10 0.10 0.10

RE/A.7/0035 ›êü×²ÖÎ•Ö ‹�úÖŸ´Öß�ú ¾µÖ¾ÖÃ£ÖÖ¯Ö−Ö ¯ÖÏ�ú»¯Ö Intergrated Debrige Mgt.Project DMC(Ench) 0.00 0.00 10.00 0.00 0.00 0.00 0.10 0.10 0.10

RE/A.7/0036 †×ŸÖ�Îú´Ö�Ö −µÖÖµÖÖ»ÖµÖ DMC(Ench) 0.00 0.00 30.00 0.00 0.00 0.00 0.10 0.10 0.10

RE/A.7/0037
 †×ŸÖ�Îú´Ö�Ö ´ÖÖêÆüß´Öê ÃÖÖšüß ÃÖÖÆüßŸµÖ �Ö¸êü¤üß Encrochment Removal 

Equipment
DMC(Ench) 0.00 150.00 0.00 0.00 0.00 50.00 50.00 50.00

BEÖòhÉ 111.08 552.69 77.65 1740.00 93.32 426.24 519.56 600.30 600.30 600.30

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual 2014-2015

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  Actual

+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò "+'

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú

2013-2014

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code

2015-2016

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü*Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓ¤üÖ•Ö Budgeted

´Öæôû +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Budgeted

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ †Ó¤üÖ•Ö  
Revised

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ Object Code

†ÖÆü¸ü�Ö ¾Ö ÃÖÓ×¾ÖŸÖ¸ü�Ö  
†×¬Ö�úÖ¸üß 

Drawing & 

Disbursing  

Officer                                         

2012-20132011-2012

 4.8



†−ÖãÃãÖ×“Ö -Annexure-A.8

¯Ö¸ü¾ÖÖ−ÖÖ ¿Öã»�ú Lisence Fees ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

•Ö´ÖÖ Income

RI/A.8 {É®ú´ÉÉxÉÉ ¶ÉÖ±Eò - Licence Fees

RI/A.8/1043 ¡äò®úÒ´ÉÉ±ÉÉ {É®ú´ÉÉxÉÉ ¡òÒ Hawckers Lisence Fees
DMC(LICENCE)

/Schemes
24.96 20.95 26.31 47.76 13.48 12.83 26.31 30.00 30.00 30.00

RI/A.8/1044 ½þÉì]äõ±É {É®ú´ÉÉxÉÉ ¶ÉÖ±Eò Hotel Lisence Fees
DMC(LICENCE)

/Schemes
4.78 0.18 6.40 5.20 0.69 3.80 4.49 5.50 5.50 5.50

RI/A.8/1045 ¯ÖÖôûß¾Ö ·ÉÉxÉ {É®ú´ÉÉxÉÉ ¡òÒ  Pet Dog Licence Fees MOH 0.13 0.52 0.21 0.20 0.17 0.03 0.20 0.25 0.25 0.25

RI/A.8/1046 ´ÖÖÓÃÖ Ê´ÉGòÒ {É®ú´ÉÉxÉÉ Meat Shop Licence MOH 0.08 1.52 0.80 0.00 2.00 2.00 2.50 2.50 2.50

RI/A.8/1047 ¯Ö¸ü¾ÖÖ−ÖÖ ÆüÃŸÖÖÓŸÖ¸ü*Ö ±úß Licence Transfer Fees
DMC(LICENCE)

/Schemes
0.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.01 0.01

RI/A.8/1048 ºÉÉ`öÉ {É®ú´ÉÉxÉÉ ¾Ö ‡ŸÖ¸ü Storage & Other Licence
DMC(LICENCE)

/Schemes
17.27 16.82 21.77 19.00 12.88 4.00 16.88 17.50 17.50 17.50

RI/A.8/1049 �úÖ¸ü�ÖÖ−ÖÖ/¬ÖÓ¤êü ¯Ö¸ü¾ÖÖ−Ö÷Öß ¿Öã»�ú Industrial Licence
DMC(LICENCE)

/Schemes
23.85 21.04 12.75 3.60 3.04 1.00 4.04 2.75 2.75 2.75

RI/A.8/1050 ¤ü¾ÖÖ�ÖÖ−ÖÖ −ÖãŸÖ×−Ö�ú¸ü*Ö ¿Öã»�ú Hospital Licence MOH 0.01 0.04 0.46 0.20 0.19 0.31 0.50 0.50 0.50 0.50

RI/A.8/1051 ×¾Ö¾ÖÖÆü −ÖÖë¤ü*Öß ¯ÖÏ´ÖÖ*Ö¯Ö¡Ö ¿Öã»�ú Marriage Certificate MOH 8.42 4.08 4.12 5.00 2.57 1.93 4.50 5.00 5.00 5.00

RI/A.8/1052  ¤Óü›ü ¾Ö ”ûÖ−Ö−Öß ¿ÖËã»�ú Penalty/Scrutiny fees
DMC(LICENCE)

/Schemes
0.00 2.93 2.41 3.00 4.70 0.50 5.20 3.00 3.00 3.00

RI/A.8/1053 •ÖÖ×Æü¸üÖŸÖ ¬ÖÖê¸ü*Ö ˆŸ¯Ö®Ö /¯ÖÏ¾Öê¿Ö ¾¤üÖ¸üÖ ÃÖÆü DMC(LICENCE)

/Schemes
0.00 5.00 0.00 0.00 0.00 0.10 0.10 0.10

BEÖòhÉ Total 79.74 66.56 75.95 89.76 37.72 26.40 64.12 67.11 67.11 67.11

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú

2011-2012

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Budgeted

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ Object Code

†ÖÆü¸ü�Ö ¾Ö ÃÖÓ×¾ÖŸÖ¸ü�Ö  
†×¬Ö�úÖ¸üß 

Drawing & 

Disbursing  

Officer                                         

2012-2013

2014-2015

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ

´Öæôû +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

2013-2014

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  Actual

ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ †Ó¤üÖ•Ö  
Revised

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü*Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓ¤üÖ•Ö Budgeted

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò "+'

2015-2016

 4.9



†−ÖãÃÖã×“Ö Annexure-A.9

ºÉä´ÉÉ - ®úºiÉä  Service - Road ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

VÉ¨ÉÉ Income

RI/A.9 ÃÖê¾ÖÖÓ¯ÖÖÃÖã−Ö •Ö´ÖÖ Income from Services

RI/A.9/1053 MÉ]õÉ®äú, ®úºiÉä JÉÉänùÉ<Ç ¤ÉÉ¤ÉiÉ ¶ÉÖ±Eò  Road & Gutter Cutting Charges, 
DMC(ZONE)/

ACE/ C.E.
2378.64 856.79 616.12 350.00 349.78 170.22 520.00 1000.00 1000.00 1000.00

RI/A.9/1054 ÊxÉÊ´ÉnùÉ ¶ÉÖ±Eò Tender Fees/ ‡- ™ëü›ü¸üß÷Ö ¿Öã»�ú E-Tendering Sale C.E. 107.22 104.14 178.75 250.00 65.45 64.55 130.00 150.00 150.00 150.00

BEÖòhÉ- 1 2485.86 960.93 794.87 600.00 415.23 234.77 650.00 1150.00 1150.00 1150.00

�ú¸üÖÓ¯ÖÖÃÖã−Ö ˆŸ¯Ö®Ö Income from taxes

RI/A.9/1055 {ÉlÉEò®ú Street Tax 798.26 943.70 1106.52 1410.61 784.64 537.80 1322.44 1616.31 1616.31 1616.31

BEÖòhÉ- 2 798.26 943.70 1106.52 1410.61 784.64 537.80 1322.44 1616.31 1616.31 1616.31

CI/A.9 ¦ÉÉÆb÷´É±ÉÒ VÉ¨ÉÉ Capital Receipt

CI/A.9/3013 PÉºÉÉ®úÉ ®úÉJÉÒ´É ÊxÉvÉÒEòbÖ÷xÉ JÉSÉÉÇEò®úÒiÉÉ ´ÉMÉÇ CAFO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

BEÖòhÉ- 3 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

BEÖòhÉ - 1+2+3 3284.12 1904.63 1901.39 2010.61 1199.87 772.57 1972.44 2766.31 2766.31 2766.31

ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ †Ó¤üÖ•Ö  
Revised

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

2014-2015

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü*Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓ¤üÖ•Ö Budgeted

+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò "+'

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Budgeted

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ

2015-2016

2012-2013
´Öæôû +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ Object Code
2011-2012

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  Actual

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code

†ÖÆü¸ü�Ö ¾Ö ÃÖÓ×¾ÖŸÖ¸ü�Ö  
†×¬Ö�úÖ¸üß 

Drawing & 

Disbursing  

Officer                                         

2013-2014

 4.10



†−ÖãÃÖã×“Ö Annexure-A.9

ºÉä´ÉÉ - ®úºiÉä  Service - Road ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

JÉSÉÇ Expenditure

RE/A.9 ¨É½þºÉÖ±ÉÒ JÉSÉÇ Revenue Expenditure

RE/A.9/0038 ®úºiÉä, ±ãú™ü¯ÖÖ£Ö, ÷Ö™üÖ¸êü näùJÉ¦ÉÉ±É ´É nÖù°üºiÉÒ  R/m  to Road,FootPath,Gutters C.E. 5548.47 10973.98 9281.65 10222.89 6480.53 4538.69 11019.22 5281.09 6681.09 6681.09

RE/A.9/0039
™üß™üßÃÖß †ÖîªÖê×÷Ö�ú �Öê¡ÖÖŸÖ ®úºiÉä,±ãú™ü¯ÖÖ£Ö,÷Ö™üÖ¸êü näùJÉ¦ÉÉ±É ´É nÖù°üºiÉÒ   R/m  to Road, 

FootPath, Gutters in TTC Industrial Area
C.E. 493.70 1110.95 914.54 890.89 522.94 643.65 1166.59 285.00 285.00 285.00

RE/A.9/0040
™üß™üßÃÖß †ÖîªÖê×÷Ö�ú �Öê¡ÖÖŸÖ ˆ‘Ö›ü¶Ö −ÖÖ»µÖÖÓ“Öß ¤ãü¹ýÃŸÖß ¤êü�Ö³ÖÖ»Ö �úÖ´Öê  R/m of Nallah 

in TTC Industrial Area
C.E. 46.37 7.42 0.00 69.25 0.00 9.46 9.46 3.80 3.80 3.80

RE/A.9/0041 ˆ‘Ö›ü¶Ö −ÖÖ»µÖÖÓ“Öß ¤êü�Ö³ÖÖ»Ö ¾Ö ¤ãü¹ýÃŸÖß  �úÖ´Öê R/m of Nallah C.E. 328.10 130.01 61.05 53.00 23.41 70.33 93.74 41.00 41.00 41.00

RE/A.9/0042 ¯Öã»ÖÖ“Öß ¤êü�Ö³ÖÖ»Ö ¾Ö ¤ãü¹ýÃŸÖß  R/m to Bridges/ Flyovers C.E. 0.00 2.99 0.00 30.00 0.00 0.00 0.00 43.00 43.00 43.00

RE/A.9/0043 {ÉÉ´ÉºÉÉ³ýÒ {ÉÉhÉÒ {ÉÆ{ÉÓMÉ º]äõ¶ÉxÉ nÖù¯ûºiÉÒ R/m Storm Water Pumping Station C.E. 0.00 41.14 51.41 100.00 51.71 112.85 164.56 45.00 45.00 45.00

RE/A.9/0044 {ÉÉ<Ç{É ZÉb÷{ÉÉ ±ÉÉ´ÉhÉä FRP Gate Fixing C.E. 0.00 0.00 64.87 71.30 1.48 40.01 41.49 52.00 52.00 52.00

RE/A.9/0045 ÆüÖê»›üà÷Ö ¯ÖÖò−›ü ²ÖÖÓ¬Ö*Öê / ÃÖã¬ÖÖ¸ü*ÖÖ �ú¸ü*Öê / ÃÖã¿ÖÖê×³Ö�ú¸ü*Ö �ú¸ü*Öê C.E. 0.00 0.00 14.67 10.00 9.16 26.66 35.82 27.10 27.10 27.10

RE/A.9/0046 ÃÖÛ¾ÆüÃÖ »Öê¾Ö»Ö ²Öë“Ö ´ÖÖ�Ôú 0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00

BEÖòhÉ 6416.64 12266.49 10388.19 11457.33 7089.23 5441.65 12530.88 5778.99 7178.99 7178.99

CE/A.9 ¦ÉÉÆb÷´É±ÉÒ JÉSÉÇ Capital Expenditure

CE/A.9/2016 ®úºiÉä,±ãú™ü¯ÖÖ£Ö,÷Ö™üÖ¸êü ¤ÉÉÆvÉhÉä  Const. to Road, Foot Path, Gutters C.E. 7407.29 7460.25 14680.19 22782.57 15457.79 6069.68 21527.47 15960.73 15960.73 15960.73

CE/A.9/2017
™üß™üßÃÖß †ÖîªÖê×÷Ö�ú �Öê¡ÖÖŸÖ ®úºiÉä,±ãú™ü¯ÖÖ£Ö,÷Ö™üÖ¸ê ²ÖÖÓ¬Ö*Öê  Constn  to Road, FootPath, 

Gutters in TTC Industrial Area
C.E. 448.14 1268.84 951.67 7809.92 2199.98 2314.76 4514.74 6789.10 6789.10 6789.10

CE/A.9/2018 ™üß™üßÃÖß †ÖîªÖê×÷Ö�ú �Öê¡ÖÖŸÖ ˆ‘Ö›ü¶Ö −ÖÖ»µÖÖÓ“Öß  �úÖ´Öê Nallah in TTC Industrial C.E. 22.46 1.88 0.00 50.00 1.37 0.00 1.37 12.00 12.00 12.00

CE/A.9/2019 ˆ‘Ö›ü¶Ö −ÖÖ»µÖÖÓ“Öß �úÖ´Öê Construction of Nallah C.E. 6.17 32.13 407.52 1649.67 770.33 110.27 880.60 396.22 396.22 396.22

CE/A.9/2020 JNNURM Reforms †Ó´Ö»Ö²Ö•ÖÖ¾Ö*Öß �Ö“ÖÔ C.E. 32.66 392.17 113.71 19.53 0.00 25.00 25.00 200.00 200.00 200.00

CE/A.9/2021 Ã¾ÖµÖÓ“Ö×»ÖŸÖ ±ãú™ü²ÖÎß•Ö/ †Öê¾Æü¸ü²ÖÎß•Ö C.E. 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 15.00 15.00 879.66 879.66 879.66

CE/A.9/2022 ´Öê™ÒüÖê ¸êü»¾Öê ÃÖ¾Æìü C.E. 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00

CE/A.9/2023 ¯ÖÖ¤ü“ÖÖ¸üß ¯Öã»Ö Skywalk C.E. 320.74 227.34 75.30 150.00 0.70 68.16 68.86 1075.80 1075.80 1075.80

CE/A.9/2024 ×¿Ö¸ü¾Ö*Öê †ÖîªÖê×÷Ö�ú �Öê¡Ö ŸÖê ŸÖôûÖê•ÖÖ ³ÖãµÖÖ¸üß ´ÖÖ÷ÖÔ ŸÖµÖÖ¸ü �ú¸ü*Öê C.E. 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00

CE/A.9/2025 ÃÖÖ−Ö¯ÖÖ›üÖ ÷ÖÖ¾Ö ŸÖê ¤ü¢Ö ´ÖÓ¤üß¸ü ¸êü»¾Öê»ÖÖ ÃÖ´ÖÖÓŸÖ¸ü ³ÖãµÖÖ¸üß ´ÖÖ÷ÖÔ ²ÖÖÓ¬Ö*Öê C.E. 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00

CE/A.9/2026  ³ÖãµÖÖ¸üß ´ÖÖ÷ÖÔ ²ÖÖÓ¬Ö*Öê C.E. 0.00 36.59 44.79 292.97 16.94 85.84 102.78 505.00 505.00 505.00

CE/A.9/2027 −Ö´Öã´Ö¯ÖÖ †ÓŸÖ÷ÖÔŸÖ Æêü×»Ö¯Öò›ü ˆ³ÖÖ¸ü*Öê C.E. 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00

CE/A.9/2028 −Ö¾Öß−Ö {ÉÖ±É ¤ÉÉÆvÉhÉä  Const. Bridges/Flyovers C.E. 2205.13 141.10 6.52 250.00 42.44 9.39 51.83 50.00 50.00 50.00

CE/A.9/2029 ÆüÖê»›üà÷Ö ¯ÖÖò−›ü ²ÖÖÓ¬Ö*Öê C.E. 0.00 589.19 32.19 60.00 0.00 0.00 0.00 10.00 10.00 10.00

CE/A.9/2030 −ÖÖ÷Ö¸üß ¾ÖÖÆüŸÖã�ú ×−Ö¬Öß (UTF) C.E. 1000.00 578.95 196.23 125.00 109.54 175.00 284.54 125.00 125.00 125.00

CE/A.9/2031  ¸êü»¾Öê �ÎúÖòØÃÖ÷Ö (¤ü¢Ö´ÖÓ¤üß¸ü) C.E. 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00

CE/A.9/2032 ¯ÖÖ¾ÖÃÖÖôûß ¯ÖÖ*Öß ¯ÖÓØ¯Ö÷Ö Ã™êü¿Ö−Ö ²ÖÖÓ¬Ö*Öê C.E. 0.00 0.00 0.00 50.00 0.00 28.44 28.44 71.00 71.00 71.00

CE/A.9/2033 Jnnurm -II †Ó´Ö»Ö²Ö•ÖÖ¾Ö*Öß �Ö“ÖÔ C.E. 0.00 0.00 0.00 50.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00

CE/A.9/2034 ¯Öã−ÖÔ:×¾Ö�úÖÃÖ †−ÖãÂÖÖÓ×÷Ö�ú �úÖ´Öê CE 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00

BEÖòhÉ 11442.59 10728.44 16508.12 33395.66 18599.09 8901.54 27500.63 26081.51 26081.51 26081.51

BEÖòhÉ 17859.23 22994.93 26896.31 44852.99 25688.32 14343.19 40031.51 31860.50 33260.50 33260.50

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code

2015-2016

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ †Ó¤üÖ•Ö  
Revised

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü*Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ Object Code ´Öæôû +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  Actual

2014-2015

2012-2013 2013-20142011-2012
›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

†ÖÆü¸ü�Ö ¾Ö ÃÖÓ×¾ÖŸÖ¸ü�Ö  
†×¬Ö�úÖ¸üß 

Drawing & 

+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò "+'
xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú

 4.11



†−ÖãÃÖã×“Ö Annexure-A.10

ºÉä´ÉÉ - ×¤ü¾ÖÖ²Ö¢Öß  Service - Street Lighting
¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

VÉ¨ÉÉ Income

RI/A.10 ÃÖê¾ÖÖÓ¯ÖÖÃÖã−Ö •Ö´ÖÖ Income from Services

RI/A.10/1057 »Öò›ü¸ü ¾Æòüò−Ö ³ÖÖ›êü/Penalty/Ladder Van Rent J.C.E. 3.54 2.83 5.72 20.00 3.42 2.00 5.42 10.00 10.00 10.00

RI/A.10/1058 ¿ÖÆü¸üÖŸÖß»Ö †¯ÖÖ¸Óü¯ÖÖ¸üß�ú ˆ•ÖÖÔ Ã¡Öê¡Ö ppp ¾¤üÖ¸êü upfront ¾ÖÃÖã»Öß  J.C.E. 0.00 0.00 0.00 20.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

RI/A.10/1059 •Ö»Ö ×¾ÖªãŸÖ ¯ÖÏ�ú»¯Ö ppp ¾¤üÖ¸êü upfront ¾ÖÃÖã»Öß J.C.E. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

RI/A.10/1060 ÃÖÖê»ÖÖ¸ü ¯ÖÖ�Ôú ¯ÖÏ�ú»¯Ö ppp¾¤üÖ¸êü •Ö´ÖÖ J.C.E. 0.00 0.00 0.00 3500.00 0.00 0.00 0.00 2000.00 2000.00 2000.00

BEÖòhÉ 3.54 2.83 5.72 3540.00 3.42 2.00 5.42 2010.00 2010.00 2010.00

JÉSÉÇ Expenditure

RE/A.10 ¨É½þºÉÖ±ÉÒ JÉSÉÇ  Revenue Expenditure

RE/A.10/0047 ´ÉÒVÉ+ÉEòÉ®ú  Electricity Charges J.C.E. 1103.13 1372.29 1589.10 1600.00 1033.51 716.49 1750.00 1700.00 1700.00 1700.00

RE/A.10/0048
™üß™üßÃÖß †ÖîªÖê×÷Ö�ú �Öê¡ÖÖŸÖß»Ö ®úºiÉä ´ÉÒVÉ+ÉEòÉ®ú Road Electricity Charges in 

TTC Industrial Area 
J.C.E. 65.58 96.86 131.20 135.00 103.19 55.01 158.20 175.00 175.00 175.00

RE/A.10/0049 Ênù´ÉÉ¤ÉiiÉÒ näùJÉ¦ÉÉ±É/‡ŸÖ¸ü nÖù°üºiÉÒ R/m Street Lights J.C.E. 343.31 259.99 756.21 800.00 260.36 479.23 739.59 850.00 850.00 850.00

RE/A.10/0050
™üß™üßÃÖß †ÖîªÖê×÷Ö�ú �Öê¡ÖÖŸÖ ®úºiÉä Ê´ÉtÖÊiÉEò®úhÉ ¤ãü¹ýÃŸÖß ¤êü�ÖÖ³ÖÖ»Ö  R/m Road 

Electrification in TTC Industrial Area 
J.C.E. 39.62 20.32 109.52 120.00 25.74 107.72 133.46 135.00 135.00 135.00

RE/A.10/0051 <iÉ®ú Ê´ÉtÖiÉ nÖù°üºiÉÒ/näùJÉ¦ÉÉ±É R/m Other Electric. J.C.E. 70.32 31.31 45.08 90.00 81.42 32.22 113.64 100.00 100.00 100.00

RE/A.10/0052 ¯Ö£ÖÃÖÓ�êúŸÖ ¤êü�Ö³ÖÖ»Ö ¾Ö ‡ŸÖ¸ü ¤ãü¹ýÃŸÖß Traffic Ctrl. Work J.C.E. 6.84 14.85 0.00 20.00 0.00 15.00 15.00 20.00 20.00 20.00

RE/A.10/0053
�úÖµÖÖÔ»ÖµÖ /¿ÖÖôûÖ/‡ŸÖ¸ü ‡´ÖÖ¸üŸÖß ¤êü�Ö³ÖÖ»Ö ¤ãü¹ýÃŸÖß R/m admn.bldg, School & 

other Bldg
J.C.E. 22.16 57.62 33.75 120.00 39.56 90.61 130.17 200.00 200.00 200.00

RE/A.10/0054 ´Öã�µÖÖ»ÖµÖ ‡´ÖÖ¸üŸÖ ¤êü�Ö³ÖÖ»Ö ¤ãü¹ýÃŸÖß R/m Head Office bldg, J.C.E. 100.00 100.00 100.00

BEÖòhÉ 1650.96 1853.24 2664.86 2885.00 1543.78 1496.28 3040.06 3280.00 3280.00 3280.00

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü*Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓ¤üÖ•Ö Budgeted

2014-2015

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ Object Code −ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  Actual

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

2011-2012 2012-2013

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

´Öæôû +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò "+'

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Budgeted

ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ †Ó¤üÖ•Ö  
Revised

2013-2014

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ

†ÖÆü¸ü�Ö ¾Ö ÃÖÓ×¾ÖŸÖ¸ü�Ö  
†×¬Ö�úÖ¸üß 

Drawing & 

Disbursing  

Officer                                         

2015-2016

 4.12



†−ÖãÃÖã×“Ö Annexure-A.10

ºÉä´ÉÉ - ×¤ü¾ÖÖ²Ö¢Öß  Service - Street Lighting ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

CE/A.10 ¦ÉÉÆb÷´É±ÉÒ JÉSÉÇ Capital Expenditure

CE/A.10/2034 −Ö×¾Ö−Ö ×¤ü¾ÖÖ²Ö¢Öß »ÖÖ¾Ö*Öê  Road Electrification J.C.E. 167.38 182.90 182.07 300.00 104.93 102.10 207.03 292.82 292.82 292.82

CE/A.10/2035 Ê´ÉtÖiÉ ºÉÉÊ½þiªÉ Electric Instruments/Fittings J.C.E. 16.38 12.18 15.41 50.00 9.19 48.01 57.20 50.00 50.00 50.00

CE/A.10/2036 xÉÊ´ÉxÉ Ê´ÉtÖiÉ{ÉÖ®ú´É`öÉ New Electric Connections J.C.E. 13.33 20.40 6.65 20.00 3.33 10.43 13.76 30.00 30.00 30.00

CE/A.10/2037 ˆ““Ö¤üÖ²Ö ×¾ÖªãŸÖ ¯Öã¸ü¾ÖšüÖ �ú¸ü*Öê. (H.T.Line) J.C.E. 0.00 0.00 0.00 50.00 0.00 1.00 1.00 50.00 50.00 50.00

CE/A.10/2038
™üß™üßÃÖß †ÖîªÖê×÷Ö�ú �Öê¡ÖÖŸÖ ®úºiÉä Ê´ÉtÖÊiÉEò®úhÉ  Road Electrification in TTC 

Industrial Area 
J.C.E. 40.50 53.30 64.02 323.83 23.26 72.07 95.33 400.00 400.00 400.00

CE/A.10/2039 Ênù´ÉÉ¤ÉiiÉÒ ºÉÖvÉÉ®úhÉÉ Streetlight Improvement J.C.E. 783.62 644.04 473.76 703.00 132.41 411.21 543.62 500.00 500.00 500.00

CE/A.10/2040 SÉÉèEòÉiÉ ½þÉªÉ ¨ÉÉº]õ ±ÉÉ´ÉhÉä Highmast J.C.E. 200.54 376.00 193.42 394.96 65.95 237.17 303.12 250.00 250.00 250.00

CE/A.10/2041 ¯Ö£ÖÃÖÓ�êúŸÖ Traffic Ctrl. Work J.C.E. 0.00 283.91 98.14 200.00 0.00 194.86 194.86 50.00 50.00 50.00

CE/A.10/2042
×¾ÖªãŸÖ ¾ÖÖÆü�ú ŸÖÖ¸üÖ ³Öã´Öß÷ÖŸÖ �ú¸ü*Öê 
Under Ground of Elec.Cable

J.C.E. 861.05 2680.30 2828.59 2445.00 350.48 1204.04 1554.52 100.00 100.00 100.00

CE/A.10/2043 †¯ÖÖ¸Óü¯ÖÖ¸üß�ú ˆ•ÖÖÔ Ã¡ÖÖêŸÖ Non Convesional Energy J.C.E. 0.00 0.00 0.00 15000.00 0.00 3000.00 3000.00 6000.00 6000.00 6000.00

CE/A.10/2044 ‡´ÖÖ¸üŸÖß ×¾ÖªãŸÖß�ú¸ü*Ö/ ê ÃÖß.ÃÖß.�òú´Öê¸êü »ÖÖ¾Ö*Öê Building Electrification J.C.E. 25.40 49.40 91.63 100.00 6.80 82.90 89.70 637.89 637.89 637.89

CE/A.10/2045
•Öß.¯Öß.†Ö¸ü.‹ÃÖ ¾¤üÖ¸êü ×¤ü¾ÖÖ²Ö¢Öß ¾µÖ¾ÖÃ£ÖÖ¯Ö−Ö /SCADA system for monotoring 

of street light
J.C.E. 299.86 23.47 0.00 25.00 0.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00

CE/A.10/2046 •Ö»Ö ×¾ÖªãŸÖ ¯ÖÏ�ú»¯Ö Hydro Power Project J.C.E. 0.00 0.00 0.00 700.00 0.00 700.00 700.00 600.00 600.00 600.00

CE/A.10/2047 ÃÖÖê»ÖÖ¸ü ¯ÖÖ�Ôú ¯ÖÏ�ú»¯Ö ppp¾¤üÖ¸êü J.C.E. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00

CE/A.10/2048 �úµÖã†ÖòŒÃÖ ´Ö×¿Ö−Ö “ÖÖ»Ö×¾Ö*Öê J.C.E. 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 0.00 0.00 100.00 100.00 100.00

CE/A.10/2049 ›êü™üÖ ÃÖë™ü¸ü ²ÖÖÓ¬Ö*Öê Cont.of Data Center J.C.E. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00

CE/A.10/2050 Ã´ÖÖ™Ôü ×ÃÖ™üß  Smart city(¾ÖÖµÖ ±úÖµÖ ×ÃÖ™üß wi-fi city) J.C.E. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 100.00 300.00

CE/A.10/2051 ×¾Ö•Ö ²Ö“ÖŸÖ ×±ú™üà÷Ö J.C.E. 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 0.00 0.00 100.00 100.00 100.00

CE/A.10/2052 C.C.T.V ÃÖ¾Æüì»ÖÓÃÖ J.C.E. 0.00 0.00 0.00 900.00 0.00 0.00 0.00 400.00 400.00 800.00

2408.06 4325.90 3953.69 21411.79 696.35 6088.79 6785.14 9687.71 9687.71 10287.71

4059.02 6179.14 6618.55 24296.79 2240.13 7585.07 9825.20 12967.71 12967.71 13567.71

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ Object Code

2014-2015

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

´Öæôû +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  Actual

ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ †Ó¤üÖ•Ö  
Revised

+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò "+'

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú

2013-2014

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü*Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓ¤üÖ•Ö Budgeted

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

2011-2012

2015-2016

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Budgeted

BEÖòhÉ

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ

BEÖòhÉ

†ÖÆü¸ü�Ö ¾Ö ÃÖÓ×¾ÖŸÖ¸ü�Ö  
†×¬Ö�úÖ¸üß 

Drawing & 

Disbursing  

Officer                                         

2012-2013

 4.13



†−ÖãÃÖã×“Ö Annexure-A.11

ºÉä´ÉÉ - {Éä +Äb÷ {ÉÉEÇò Service - Pay & Park ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

VÉ¨ÉÉ Income

RI/A.11 ¿Öã»�ú •Ö´ÖÖ Income from Municipal Fees

RI/A.11/1061 {Éä +ìb÷ {ÉÉEÇò Pay & Park C.E. 35.82 11.25 38.84 35.00 14.77 15.23 30.00 40.00 40.00 40.00

BEÖòhÉ 35.82 11.25 38.84 35.00 14.77 15.23 30.00 40.00 40.00 40.00

JÉSÉÇ Expenditure

CE/A.11/2052
{Éä +ìhb÷ {ÉÉEÇò (¦ÉÉÆb÷´É±ÉÒ)                                          Pay 

& Park (Capital)
C.E. 66.34 677.56 740.06 150.00 0.00 66.41 66.41 15.00 15.00 15.00

CE/A.11/2053 ™Òü�ú ™üÙ´Ö−Ö»ÖÃÖ Truck Turminal's C.E. 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00

BEÖòhÉ 66.34 677.56 740.06 151.00 0.00 66.41 66.41 16.00 16.00 16.00

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú

+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò "+'

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Budgeted

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

2011-2012 2012-2013 2013-2014

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ Object Code

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual 2014-2015†ÖÆü¸ü�Ö ¾Ö ÃÖÓ×¾ÖŸÖ¸ü�Ö  
†×¬Ö�úÖ¸üß 

Drawing & 

Disbursing  

Officer                                         

ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ †Ó¤üÖ•Ö  
Revised

2015-2016

´Öæôû +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  Actual

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü*Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓ¤üÖ•Ö Budgeted

 4.14



†−ÖãÃÖã×“Ö Annexure-A.12

ºÉä´ÉÉ - ¶É½þ®ú ºÉÖ¶ÉÉäÊ¦ÉEò®úhÉ  Service - City Beautification ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

JÉSÉÇ Expenditure

CE/A.12 ¦ÉÉÆb÷´É±ÉÒ JÉSÉÇ Capital Expenditure

CE/A.12/2054 SÉÉèEòÉÆSÉä ºÉÖ¶ÉÉäÊ¦ÉEò®úhÉ Eò®úhÉä Chowk Beautification C.E. 36.33 9.99 46.83 100.00 0.00 6.52 6.52 15.00 15.00 15.00

CE/A.12/2055 ¿ÖÆü¸ü ¾Ö ºÉÉMÉ®úÒ ÊEòxÉÉ®úÉ ÃÖÖï¤üµÖá�ú¸ü*Ö Eò®úhÉä City & sea shor Beautification C.E. 24.21 20.29 0.00 21.00 0.00 22.62 22.62 5.00 5.00 5.00

CE/A.12/2056 MÉÉè®úÒ, MÉhÉ{ÉiÉÒ Ê´ÉºÉVÉÇxÉÉºÉÉ`öÒ VÉä`öÒ ¤ÉÉÆvÉhÉä Const Jetty C.E. 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00

CE/A.12/2057 �éú×¡Ö´Ö ŸÖ»ÖÖ¾Ö (÷ÖÖî¸üß /÷Ö*Ö¯ÖŸÖß ×¾ÖÃÖ•ÖÔ−Ö) C.E. 0.00 0.00 20.10 40.00 20.22 2.17 22.39 30.00 30.00 30.00

CE/A.12/2058 ³ÖÖ¸üŸÖ¸üŸ−Ö ›üÖò.²ÖÖ²ÖÖÃÖÖÆêü²Ö †ÖÓ²Öê›ü�ú¸ü Ã´ÖÖ¸ü�ú C.E. 248.22 403.82 328.46 1542.87 401.30 299.75 701.05 912.89 912.89 912.89

CE/A.12/2059 †Ö÷Ö¸üß - �úÖêôûß ÃÖÖÓÃ�éú×ŸÖ�ú �ëú¦ü ˆ³ÖÖ¸ü*Öê C.E. 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00

CE/A.12/2060 ÃÖÓŸÖ ÷ÖÖ›ü÷Öê²ÖÖ²ÖÖ −ÖÖ÷Ö¸üß Ã¾Ö“”ûŸÖÖ †×³ÖµÖÖ−Ö C.E. 11.96 17.73 21.21 40.89 1.53 14.36 15.89 93.46 93.46 93.46

CE/A.12/2061 ÃÖß.²Öß.›üß ¬Ö¸ü*Ö ÃÖã¿ÖÖê×³Ö�ú¸ü*Ö C.E. 0.00 0.00 0.00 61.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00

CE/A.12/2062 ×¤ü‘ÖÖ µÖê£Öß»Ö ¸êü»¾Öê ›òü´Ö ×¾Ö�úŸÖ ‘Öê*Öê DMC (ESTATE)/C.E 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00

CE/A.12/2063 ÷Ö¾Öôûß ¤êü¾Ö ¯ÖµÖÔ™ü−Ö Ã£Öôû C.E. 0.00 0.00 0.00 100.00 100.00 0.00 100.00 218.40 218.40 218.40

CE/A.12/2064 ´ÓÖò÷ÖÏÖê•Ö ™ãü¸üß—Ö´Ö C.E. 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00

CE/A.12/2065 ¯ÖÏ¾Öê¿Ö¾¤üÖ¸ ü(¾ÖÖ¿Öß/‹ê¸üÖê»Öß /×¤ü‘ÖÖ/×¿Öôû±úÖ™üÖ/²Öê»ÖÖ¯Öã¸ü )                                     C.E. 0.00 0.00 7.91 81.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 51.00

CE/A.12/2066 º]ÅõÒ]õ ¡òÌxÉSÉ®ú Street Furniture C.E. 10.64 126.57 139.28 309.16 54.40 10.57 64.97 124.42 124.42 124.42

CE/A.12/2067 ´ÖÆüÖ¯ÖÖ×»Ö�êúŸÖ±ìú ¯ÖµÖÔ™ü−Ö Ã£Öôêû ×−Ö´ÖÖÔ*Ö (›üÖë÷Ö¸ü/™êü�ú›üß ×¾Ö�ú×ÃÖŸÖ) C.E. 0.00 0.00 0.00 839.29 0.00 75.00 75.00 1109.00 1109.00 1109.00

CE/A.12/2068
Civic Amenities, Sector Maps & Furniture −ÖÖ÷Ö¸üß ÃÖã×¾Ö¬ÖÖ/ÃÖêŒ™ü¸ü 
−Ö�úÖ¿ÖÖ/×¤ü¿ÖÖ ¤ü¿ÖÔ�ú ¾Ö ±úÙ−Ö“Ö¸ü

C.E. 3.27 0.00 0.00 15.00 0.00 8.96 8.96 6.00 6.00 6.00

CE/A.12/2069 †ÖµÖ±êú»Ö ™üÖò¾Ö¸ü“µÖÖ ¬ÖŸÖá¾Ö¸ü −Ö¾Öß ´ÖÓã²Ö‡ÔŸÖ †ÖòµÖ�úÖò×−Ö�ú »ÖÑ›ü ´ÖÖ�Ôú C.E. 0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 0.00 0.00 10.00 10.00 10.00

CE/A.12/2070 ‹ê¸üÖê»Öß µÖê£Öê Ã¾ÖÖŸÖÓ¡µÖ ÃÖî−ÖÖ−Öß Ã´ÖÖ¸ü�ú ˆ³ÖÖ¸ü*Öê C.E. 0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 0.00 0.00 10.00 10.00 10.00

CE/A.12/2071
¯ÖÓ›üßŸÖ •Ö¾ÖÖÆü¸ü»ÖÖ»Ö −ÖêÆü¹ý, ´ÖÆüÖŸ´ÖÖ ÷ÖÖÓ¬Öß,†**ÖÖ³ÖÖ‰ú ÃÖÖšêü,´ÖÆüÖŸ´ÖÖ ±ãú»Öê,†**ÖÖÃÖÖÆêü²Ö 
¯ÖÖ™üß»Ö,ÃÖÖ×¾Ö¡ÖËß²ÖÖ‡Ô ±ãú»Öê,¿ÖÖÆãü ´ÖÆüÖ¸üÖ•Ö ‡.£ÖÖê¸ü ¸üÖÂ™ÒüßµÖ ¯Öã¹ýüÂÖÖÓ“Öê Ã´ÖÖ¸ü�ú ˆ³ÖÖ¸ü*Öê

DMC(Sport)/C.E. 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 0.00 0.00 100.00 100.00 100.00

CE/A.12/2072 ‡−±úÖò¸ü´Öê™üß¾Ö ‡»ÖêŒ™ÒüÖò×−Ö�ÃÖ ÆüÖê›üâ÷ÃÖ C.E. 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00

CE/A.12/2073
¯ÖÖ´Ö²Öß“Ö ÃÖã¿ÖÖê×³Ö�ú¸ü*Ö - 1) ¤ãü³ÖÖ•Ö�ú (�ú²ÖÔÃ™üÖê−Ö) ²ÖÃÖ×¾Ö*Öê                   2) 
¯ÖÖ´Ö²Öß“Ö »Ö÷ÖŸÖ ÃÖÝ¾ÆüÃÖ ¸üÃŸµÖÖ“µÖÖ ²ÖÖ•ÖãÃÖ ±ãú™ü¯ÖÖ£Ö ²ÖÖÓ¬Ö*Öê

C.E. 0.00 0.00 72.61 350.31 60.49 81.01 141.50 410.85 410.85 410.85

CE/A.12/2074 ¸êü»¾Öê ›òü´Ö ÃÖã¿ÖÖê×³Ö�ú¸ü*Ö C.E. 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00

CE/A.12/2075 †›ü¾Ö»Öß ³ÖãŸÖ¾Ö»Öß ×−ÖÃÖ÷ÖÔ ˆªÖ−Ö C.E. 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00

CE/A.12/2076 ¾ÖÖò™ü¸ü ²ÖÖò›üß ÃÖã¿ÖêÖ×³Ö�ú¸ü*Ö C.E. 0.00 0.00 0.00 825.00 0.00 310.00 310.00 1163.40 1163.40 1163.40

CE/A.12/2077 ¿ÖÆüß¤ü Ã´ÖÖ¸ü�ú C.E. 0.00 0.00 0.00 50.00 0.00 0.00 0.00 50.00 50.00 50.00

CE/A.12/2078 ¸üÃŸµÖÖ»Ö÷ÖŸÖ ¬¾Ö−Öß¸üÖê¬Ö�ú /¬¾Ö−Öß¿ÖÖêÂÖ�ú ²ÖÃÖ×¾Ö*Öê C.E. 100.00

CE/A.12/2079 ¿ÖÆü¸üÖŸÖ ¯ÖÖ*Ö¯ÖÖêµÖß ²ÖÖÓ¬Ö*Öê C.E. 100.00

BEÖòhÉ 334.63 578.40 636.40 4502.52 637.94 830.96 1468.90 4267.42 4267.42 4517.42

2013-2014
−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  Actual

ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ †Ó¤üÖ•Ö  
Revised

+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò "+'

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü*Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓ¤üÖ•Ö Budgeted

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ Object Code ´Öæôû +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

†ÖÆü¸ü�Ö ¾Ö ÃÖÓ×¾ÖŸÖ¸ü�Ö  
†×¬Ö�úÖ¸üß 

Drawing & 

Disbursing  

Officer                                         

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

2012-2013

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Budgeted

2011-2012

2015-20162014-2015

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code

 4.15



†−ÖãÃÖã×“Ö Annexure-A.13

ºÉä´ÉÉ - iÉ±ÉÉ´É  Service - Lakes & Ponds ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

VÉ¨ÉÉ Income

RI/A.13 ÃÖê¾ÖÖÓ¯ÖÖÃÖã−Ö •Ö´ÖÖ Income from Services

RI/A.13/1062 iÉ±ÉÉ´É, ²ÖÖê™üà÷Ö ¦ÉÉbä/¿Öã»� ú Lake/Boating Rent /Fees C.E. 0.00 0.00 0.00 2.00 0.00 0.00 0.00 0.25 0.25 0.25

BEÖòhÉ 0.00 0.00 0.00 2.00 0.00 0.00 0.00 0.25 0.25 0.25

JÉSÉÇ Expenditure

RE/A.13/0057 iÉ±ÉÉ´ÉÉÆSÉÒ nÖ¯ûºiÉÒ ´É näùJÉ¦ÉÉ±É R/m. Lakes( Revenue) C.E. 0.00 6.94 15.68 36.00 3.50 3.48 6.98 55.48 55.48 55.48

RE/A.13/0058 •Öî×¾Ö�ú ŸÖÓ¡Ö–ÖÖ−ÖÖ−Öê ŸÖ»ÖÖ¾ÖÖ“Öê ¿ÖãÛ¬¤ü�ú¸ü*Ö C.E. 0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00

BEÖòhÉ 0.00 6.94 15.68 46.00 3.50 3.48 6.98 56.48 56.48 56.48

CE/A.13/2078
iÉ±ÉÉ´ÉÉÆSÉÒ ºÉÖvÉÉ®úhÉÉ ¾Ö �úÖ¸Óü•Öê ²ÖÃÖ×¾Ö*Öê                                              
Development Lakes (Capital)

C.E. 585.56 528.08 211.65 267.35 53.47 48.57 102.04 404.39 404.39 404.39

BEÖòhÉ 585.56 528.08 211.65 267.35 53.47 48.57 102.04 404.39 404.39 404.39

BEÖòhÉ 585.56 535.02 227.33 313.35 56.97 52.05 109.02 460.87 460.87 460.87

†ÖÆü¸ü�Ö ¾Ö ÃÖÓ×¾ÖŸÖ¸ü�Ö  
†×¬Ö�úÖ¸üß 

Drawing & 

Disbursing  

Officer                                         

+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò "+'

2012-20132011-2012

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Budgeted

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ Object Code
2013-2014

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

2014-2015

´Öæôû +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ †Ó¤üÖ•Ö  
Revised

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  Actual

2015-2016

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü*Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓ¤üÖ•Ö Budgeted

 4.16



†−ÖãÃÖã×“Ö Annexure-A.14

ºÉä´ÉÉ - =tÉxÉä   Service - Gardens ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

VÉ¨ÉÉ Income

RI/A.14 ÃÖê¾ÖÖÓ¯ÖÖÃÖã−Ö •Ö´ÖÖ Income from Services

RI/A.14/1063

±ÉÉäEò ºÉ½þ¦ÉÉMÉÉiÉÖxÉ =i{ÉzÉ  MÉ´ÉiÉ , ¡ò³äý, ®úÉä{É ´ÉÉ³ý±Éä±ªÉÉ / {Éb÷±Éä±ªÉÉ ´ÉÞÞIÉÉÆSÉÒ 
Ê´ÉGòÒ  Income from Public Participation for Gardens Sale of Grass, 

Fruits, Nursery, Dead & Fallen Trees & Scrap Sale,Penalty

DMC(GARDEN) 12.94 93.15 26.96 200.00 79.03 54.59 133.62 200.00 200.00 200.00

BEÖòhÉ 12.94 93.15 26.96 200.00 79.03 54.59 133.62 200.00 200.00 200.00

JÉSÉÇ Expenditure

RE/A.14 ¨É½þºÉÖ±ÉÒ JÉSÉÇ Revenue Expenditure

RE/A.14/0064 =tÉxÉä ºÉÆ®úIÉhÉ/ºÉÆ´ÉvÉÇxÉ -  Maint/Prot.of Gardens EE(Garden) 525.66 546.91 826.09 1000.00 719.84 480.16 1200.00 1210.00 1210.00 1210.00

RE/A.14/0065 •Ö»Ö †Ö�úÖ¸ü Water Bill EE(Garden) 0.00 0.00 0.00 35.00 0.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00

RE/A.14/0066 =tÉxÉÉ¨ÉvÉä JÉä³ýhÉÒ ¤ãü¹ýÃŸÖß ä R/m Playing Instruments EE(Garden) 0.00 0.00 14.38 75.00 0.00 38.65 38.65 50.00 50.00 50.00

RE/A.14/0067
ˆªÖ−ÖÖŸÖß»Ö •Ö»Ö¾ÖÖÆüß−Öß, ¯Ö¤ü¯Ö£Ö, •ÖÖò÷Öà÷Ö ™Òòü�ú, ÷Öê™ü ¤ãü¹ýÃŸÖß, ×¾ÖªãŸÖ ¤ãüãü¹ýÃŸÖß R/m Water 

Pipe, Pathway, Jogging Track Gate, Electric Repairs
C.E./E.E.(Elect) 86.22 272.55 246.34 250.00 26.65 38.35 65.00 300.00 300.00 300.00

BEÖòhÉ 611.88 819.46 1086.81 1360.00 746.49 567.16 1313.65 1570.00 1570.00 1570.00

2013-20142011-2012 2012-2013

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü*Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓ¤üÖ•Ö Budgeted

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ Object Code

†ÖÆü¸ü�Ö ¾Ö ÃÖÓ×¾ÖŸÖ¸ü�Ö  
†×¬Ö�úÖ¸üß 

Drawing & 

Disbursing  

Officer                                         

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual 2015-2016

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

´Öæôû +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  Actual

+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò "+'
xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ

2014-2015

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Budgeted

ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ †Ó¤üÖ•Ö  
Revised

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code

 4.17



†−ÖãÃÖã×“Ö Annexure-A.14

ºÉä´ÉÉ - =tÉxÉä   Service - Gardens ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

CE/A.14 ¦ÉÉÆb÷´É±ÉÒ JÉSÉÇ Capital Expenditure

CE/A.14/2079 =tÉxÉä ÃÖã¬ÖÖ¸ü*ÖÖ/×¾Ö�ú×ÃÖŸÖ Eò®úhÉä Garden Development EE(Garden) 381.94 337.16 394.25 1800.00 542.10 547.39 1089.49 700.00 700.00 700.00

CE/A.14/2080
²ÖÖ»ÖÖêªÖ−Ö/ÃÖÖµÖÓ™üß×±ú�ú ´µÖã×—Ö†´Ö /ˆªÖ−Ö ×¾Ö�úÃÖßŸÖ �ú¸ü*Öê Childern 

Garden/Scientific Museum / Garden  Devlopment
C.E. 1070.38 2628.62 111.09 100.00 0.00 0.01 0.01 100.00 100.00 100.00

CE/A.14/2081 −ÖÖ−ÖÖ −ÖÖ−Öß ¯ÖÖ�Ôú  Devl.of Park to Seniour Citizen EE(Garden) 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.10 0.10 0.10

CE/A.14/2082 =tÉxÉÉ¨ÉvÉä JÉä³ýhÉÒ ¤ÉºÉÊ´ÉhÉä Fixing Playing Instruments EE(Garden) 103.80 230.11 121.81 150.00 26.12 104.83 130.95 200.00 200.00 200.00

CE/A.14/2083
ˆªÖ−ÖÖŸÖß»Ö −Ö×¾Ö−Ö �úÖ´Öê - •Ö»Ö¾ÖÖÆüß−Öß, ¯Ö¤ü¯Ö£Ö, •ÖÖò÷Öà÷Ö ™Òòü�ú, ÷Öê™ü  Water Pipe, 

Pathway, Jogging Track Gate work
C.E. 35.33 167.15 756.05 1172.12 383.62 469.32 852.94 800.00 800.00 800.00

CE/A.14/2084 ¯ÖÖ´Ö²Öß“Ö »Öê�ú ×¾Ö�ú×ÃÖŸÖ �ú¸ü*Öê (Sculpture etc) C.E. 0.00 0.00 0.00 0.10 0.00 0.01 0.01 1.00 1.00 1.00

CE/A.14/2085

ˆªÖ−ÖÖŸÖß»Ö ¯ÖÖ*Öß ¯Öã¸ü¾ÖšüÖ �ú¸ü*Öê (¯ÖÖ‡Ô¯Ö»ÖÖ‡Ô−Ö, ×šü²Ö�ú ØÃÖ“Ö−Ö, ŸÖãÂÖÖ¸ü ØÃÖ“Ö−Ö ¯Ö¬¤üŸÖ ¸üÖ²Ö×¾Ö*Öê) 
Water Supply system in Garden (Pipeline, Fountain, Sprinkler, 
Drip Errigation)

C.E. 4.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.01 1.00 1.00 1.00

CE/A.14/2087 ˆªÖ−ÖÖŸÖß»Ö ×¾ÖªãŸÖ �úÖ´Öê Electric work E.E.(Elect) 19.11 32.74 46.70 75.00 38.54 40.47 79.01 80.00 80.00 80.00

−Ö.´Öã.´Ö.¯ÖÖ �Öê¡ÖÖŸÖ −ÖÃÖÔ¸üß Ã£ÖÖ¯Ö−Ö �ú¸ü*Öê EE(Garden) 5.00 5.00 5.00

BEÖòhÉ 1615.37 3395.78 1429.90 3298.22 990.38 1162.04 2152.42 1887.10 1887.10 1887.10

BEÖòhÉ 2227.25 4215.24 2516.71 4658.22 1736.87 1729.20 3466.07 3457.10 3457.10 3457.10

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ †Ó¤üÖ•Ö  
Revised

´Öæôû +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

2014-2015

+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò "+'

2015-2016

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü*Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓ¤üÖ•Ö Budgeted

2011-2012

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú

†ÖÆü¸ü�Ö ¾Ö ÃÖÓ×¾ÖŸÖ¸ü�Ö  
†×¬Ö�úÖ¸üß 

Drawing & 

Disbursing  

Officer                                         

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  Actual

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Budgeted

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ Object Code

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

2013-20142012-2013

 4.18



†−ÖãÃÖã×“Ö Annexure-A.15

ºÉä´ÉÉ - ¨ÉÆb÷<Ç  Service - Market ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

VÉ¨ÉÉ Income

RI/A.15 ÃÖê¾ÖÖÓ¯ÖÖÃÖã−Ö •Ö´ÖÖ Income from Services

RI/A.15/1064
¨ÉÆb÷<Ç näùJÉ¦ÉÉ±É/ ‹ÃÖ™üß›üß / ¯ÖßÃÖß†Öê ¤æü¬Ö�ëú¦ü ¯Ö¸ü¾ÖÖ−ÖÖ  ¶ÉÖ±Eò Market /STD / 

PCO/ Milk Center Rent
DMC(EST) 0.49 0.50 4.73 12.96 1.99 9.19 11.18 15.50 15.50 15.50

BEÖòhÉ 0.49 0.50 4.73 12.96 1.99 9.19 11.18 15.50 15.50 15.50

CI/A.15 ³ÖÖÓ›ü¾Ö»Öß •Ö´ÖÖ Capital Receipt

CI/A.15/3014
JÉÖ±Éä MÉÉ³äý/ +Éä]õ±ÉÉ/ ¤ÉÉÆÊvÉ´É +Éä]õ±ÉÉ Open Plot/ Otla/ Covered Otla Lease 

Rent
DMC(EST) 0.00 0.01 0.00 0.00 0.00 0.01 0.01 0.01

BEÖòhÉ 0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.00 0.00 0.01 0.01 0.01

BEÖòhÉ 0.49 0.50 4.73 12.97 1.99 9.19 11.18 15.51 15.51 15.51

JÉSÉÇ Expenditure

RE/A.15 ¨É½þºÉÖ±ÉÒ JÉSÉÇ Revenue Expenditure

RE/A.15/0072 ¨ÉÆb÷<Çõ MÉÉ³äý näùJÉ¦ÉÉ±É/nÖù¯ûºiÉÒ R/m  Market Shop C.E 31.48 12.41 0.00 28.49 1.92 0.00 1.92 44.00 44.00 44.00

BEÖòhÉ 31.48 12.41 0.00 28.49 1.92 0.00 1.92 44.00 44.00 44.00

CE/A.15 ¦ÉÉÆb÷´É±ÉÒ JÉSÉÇ Capital Expenditure

CE/A.15/2088
¨ÉÆb÷<Çõ/JÉÖ±Éä MÉÉ³ä/+Éä]õ±ÉÉ/¤ÉÉÆvÉÒ´É/ÆüÖò�úÃÖÔ ¯»ÖÖ—ÖÖ/+Éä]õ±ÉÉ ¤ÉÉÆvÉhÉÒä÷ Const. Open 

Plot/Otla /Market
C.E 92.52 158.89 90.25 499.65 19.17 71.14 90.31 2184.40 2184.40 2184.40

CE/A.15/2089 ×¤ü¾ÖÖôêû,×¤ü‘ÖÖ µÖê£Öê ´ÖÛ“”û´ÖÖ�ìú™ü �úÖê»›Ã™üÖê¸êü•ÖÃÖÆü C.E 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00

†Ö¬Öã×−Ö�ú ´ÖŸÃÖ ²ÖÖ•ÖÖ¸ü¯Öêšü ˆ³ÖÖ¸ü*Öê/−ÖãŸÖ−Öß�ú¸ü*ÖÖÃÖÖšüß �ëú¦üÖ“Öê †−Öã¤üÖ−ÖÖŸÖã−Ö �úÖ´Öê �ú¸ü*Öê C.E 245.50 245.50 245.50

BEÖòhÉ 92.52 158.89 90.25 499.65 19.17 71.14 90.31 2430.90 2430.90 2430.90

BEÖòhÉ 124.00 171.30 90.25 528.14 21.09 71.14 92.23 2474.90 2474.90 2474.90

´Öæôû +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code

2015-2016

2012-2013

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü*Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓ¤üÖ•Ö Budgeted

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ †Ó¤üÖ•Ö  
Revised

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Budgeted

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  Actual

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ Object Code

†ÖÆü¸ü�Ö ¾Ö ÃÖÓ×¾ÖŸÖ¸ü�Ö  
†×¬Ö�úÖ¸üß 

Drawing & 

Disbursing  

Officer                                         

2014-2015

2011-2012 2013-2014

+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò "+'
xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

 4.19



†−ÖãÃÖã×“Ö Annexure-A.16

ºÉä´ÉÉ -Eò±ÉÉ ´É ºÉÉÆºEÞòÊiÉEò Eåòpù  Service -Art & Social Welfare Centre ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

RI/A.16 ¿Öã»�ú •Ö´ÖÖ Income from Municipal Fees

RI/A.16/1066
´ªÉÉªÉÉ¨É ¶ÉÉ³ýÉ /ºÉ¨ÉÉVÉ ¨ÉÆnùÒ®ú ¦ÉÉbä÷  Gymnasium /Samaj Mandir 

Rent/Liabrary fees/Penalty

DMC                  
(EST)/Schemes 8.50 22.95 25.98 25.00 23.19 2.36 25.55 38.50 38.50 38.50

BEÖòhÉ 8.50 22.95 25.98 25.00 23.19 2.36 25.55 38.50 38.50 38.50

JÉSÉÇ Expenditure

RE/A.16 ¨É½þºÉÖ±ÉÒ JÉSÉÇ  Revenue Expenditure

RE/A.16/0077
´ªÉÉªÉÉ¨É¶ÉÉ³ýÉ/ ÃÖ´ÖÖ•Ö´ÖÓ¤üß¸ü/¾ÖÖ“Ö−ÖÖ»ÖµÖ nÖù°üºiÉÒ/näùJÉ¦ÉÉ±É  R/m Gymnasium/ 

Samaj Mandir / Librarary
DMC(EST)/C.E 68.16 86.08 96.43 303.61 75.34 96.15 171.49 140.74 140.74 140.74

RE/A.16/0078
•µÖêÂšü −ÖÖ÷Ö¸üß�úÖÓ“µÖÖ ÃÖã×¾Ö¬ÖÖÓ¾Ö¸üß»Ö �Ö“ÖÔ Expenses on Senior Citizen Facilities / 
´ÖÖ»Ö´Ö¢ÖËÖ ¬ÖÖ¸ü�úÖÓÃÖÖšüß †¯Ö‘ÖÖŸÖß ×¾Ö´ÖÖ µÖÖê•Ö−ÖÖ (×¾Ö¸Óü÷ÖãôûÖ �ëú¦ü)

DMC(Schemes)/CE 24.99 23.46 8.08 35.20 0.06 1.12 1.18 32.69 32.69 32.69

RE/A.16/0079 •ÖêÂšü −ÖÖ÷Ö¸üß�úÖÓÃÖÖšüß �ú»µÖÖ*Ö�úÖ¸üß ×−Ö¬Öß DMC(Schemes) 0.00 5.00 0.00 5.00 0.00 0.25 0.25 3.00 3.00 3.00

RE/A.16/0080
¾ÖÖ“Ö−ÖÖ»ÖµÖ ¾µÖ¾ÖÃ¿ÖÖ¯Ö−Ö �Ö“ÖÔ 
Liabrary Administration Expenses

DMC(Schemes) 8.67 2.70 2.63 5.00 0.00 4.00 4.00 5.00 5.00 5.00

RE/A.16/0081
¸üÖ•µÖ/¸üÖÂ™ÒüßµÖ /†ÓÖŸÖ¸üÖÂ™ÒüßµÖ ¯ÖÖŸÖôûß¾Ö¸üß»Ö �ú»ÖÖ, �Îúß›üÖ, ÃÖÖÓÃ�éúŸÖß�ú, ÃÖÖÆüßŸµÖ, ¯Ö¡Ö�úÖ¸üßŸÖÖ,¾Ö  
¿Öî�Ö×*Ö�ú �Öê¡ÖÖŸÖ Ã¯ÖéÏÆü×−ÖµÖ µÖ¿Ö ÃÖÓ¯ÖÖ¤ü−Ö �ú¸ü*ÖÖ-µÖÖ ¾µÖŒŸÖà“ÖÖ −ÖÖ÷Ö¸üß ÃÖ−´ÖÖ−Ö �Ö“ÖÔ

DMC(Sports) 0.00 0.00 0.00 5.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

RE/A.16/0082 ×¾Ö×¾Ö¬Ö �Öê¡ÖÖŸÖß»Ö ŸÖ–Ö ¾µÖÖ�µÖÖŸµÖÖ“Öê ¾µÖÖ�µÖÖ−Ö´ÖÖ»ÖÖ †ÖµÖÖê×•ÖŸÖ �ú¸ü*Öê DMC(Sports) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

RE/A.16/0083
´Ö−Ö¯ÖÖ †ÖÃ£ÖÖ¯Ö−Öê¾Ö¸üß»Ö ¾Ö �Óú¡ÖÖ™üß ÃÖ±úÖ‡Ô �úÖ´Ö÷ÖÖ¸üÖ“µÖÖ ´Öã»ÖÖÓ�ú¸üßŸÖÖ ×¿ÖÂµÖ¾Öé¢Öß“Öê ×¾ÖŸÖ¸ü*Ö 
�ú¸ü*Öê

DMC(Schemes) 0.00 0.00 27.93 40.00 0.00 30.00 30.00 40.00 40.00 40.00

RE/A.16/0084 ¯ÖÏ�ú»¯Ö÷ÖÏÃŸÖÖÓ �ú¸üßŸÖÖ �ú»µÖÖ*Ö�úÖ¸üß µÖÖê•Ö−ÖÖ DMC(Schemes) 0.00 0.00 17.14 50.00 8.48 31.52 40.00 50.00 50.00 50.00

RE/A.16/0085 �ãú´ÖÖ¸ü ¾Ö µÖã¾Ö�ú �ú»µÖÖ*Ö µÖÖê•Ö−ÖÖ DMC(Schemes) 10.00 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

RE/A.16/0086 •Ö−Ö •ÖÖ÷ÖéŸÖß DMC(Schemes) 0.00 0.95 1.60 20.00 0.75 5.25 6.00 30.00 30.00 30.00

RE/A.16/0087 ´ÖÆüÖ¯ÖÖ×»Ö�úÖ ´ÖÖ»Ö´Ö¢ÖÖ †ÓŸÖ÷ÖÔŸÖ ÃÖÖ±úÃÖ±úÖ‡Ô �Ö“ÖÔ DMC(EST) 0.00 38.89 38.07 50.00 22.16 30.33 52.49 55.00 55.00 55.00

RE/A.16/0088 ¸üÖ¡Ö ×−Ö¾ÖÖ-µÖÖ“Öê ¤êü�Ö³ÖÖ»Ö/³ÖÖ›êü ¾Ö †−ÖãÃÖÖ‘Öß�ú  �Ö“ÖÔ DMC(Schemes) 0.00 5.33 1.74 15.00 0.22 4.78 5.00 20.00 20.00 20.00

RE/A.16/0089
¸üÃŸµÖÖ¾Ö¸üß»Ö ²Öê‘Ö¸ü, ¤üÖ×¸üª ¸êüÂÖê�ÖÖ»Öß»Ö ¾Ö ÃÖ±úÖ‡Ô �úÖ´Ö÷ÖÖ¸üÖÓ“µÖÖ ´Öã»ÖÖÓ�ú¸üßŸÖÖ ×¤ü¾ÖÃÖÖ“Öê ×−Ö¾ÖÖ¸üÖ 
�ëú¦ü (Play School) ˆ³ÖÖ¸ü*Öê ¾Ö ¾µÖ¾ÖÃ£ÖÖ¯Ö−Ö

DMC(Schemes) 0.00 0.00 0.00 5.00 0.00 0.50 0.50 3.00 3.00 3.00

RE/A.16/0090 −Ö´Öã´Ö¯ÖÖ  �Öê¡ÖÖŸÖß»Ö ¿ÖÖÃÖ−Ö ´ÖÖ−µÖ ÷ÖÏ£ÖÖ»ÖµÖÖÓ−ÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö ¤êü*Öê DMC(Schemes) 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.50 0.50 1.00 1.00 1.00

RE/A.16/0091 ÷ÖÖî¸üß, ÷Ö*Ö¯ÖŸÖß /−Ö¾Ö¸üÖ¡ÖÖê ˆŸÃÖ¾Ö �Ö“ÖÔ DMC(Zone-1&2) 0.00 0.00 9.25 70.00 9.13 40.87 50.00 60.00 60.00 60.00

BEÖòhÉ 111.82 172.41 202.87 604.81 116.14 245.27 361.41 440.43 440.43 443.43

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ

2011-2012
=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ Object Code

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü*Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓ¤üÖ•Ö Budgeted

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

2012-2013 2013-2014

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual 2014-2015

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Budgeted

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  Actual

´Öæôû +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ †Ó¤üÖ•Ö  
Revised

2015-2016

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú

†ÖÆü¸ü�Ö ¾Ö ÃÖÓ×¾ÖŸÖ¸ü�Ö  
†×¬Ö�úÖ¸üß 

Drawing & 

Disbursing  

Officer                                         

+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò "+'

 4.20



†−ÖãÃÖã×“Ö Annexure-A.16

ºÉä´ÉÉ -Eò±ÉÉ ´É ºÉÉÆºEÞòÊiÉEò Eåòpù  Service -Art & Social Welfare Centre ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

CE/A.16 ¦ÉÉÆb÷´É±ÉÒ JÉSÉÇ Capital Expenditure

CE/A.16/2090
´ªÉÉªÉÉ¨É¶ÉÉ³ýÉ/ÃÖ´ÖÖ•Ö´ÖÓ¤üß¸ü/¾ÖÖ“Ö−ÖÖ»ÖµÖ ²ÖÖÓ¬Ö�Öê/´ÖÓ÷Ö»Ö�úÖµÖÖÔ»ÖµÖ Construction of 

Gymnasium/ Samaj Mandir / Librarary/Marriage Hall
C.E. 195.60 325.74 140.95 2055.04 353.39 884.39 1237.78 2110.67 2110.67 2110.67

CE/A.16/2091 ´Ö¬µÖ¾ÖŸÖá ²ÖÆãü ˆ§êüêü¿ÖßµÖ ÷ÖÏÓÓ£ÖÖ»ÖµÖ  Multi Purpose Library C.E. 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00

CE/A.16/2092 ´ÖŸÃµÖÖ»ÖµÖ, ÃÖÖµÖ−ÃÖ ÃÖë™ü¸ü, ŸÖÖ¸üÖÓ÷Ö*Ö (•ÖÖ÷ÖÖ /²ÖÖÓ¬Ö�úÖ´Ö) DMC                  
(ESTATE)/C.E 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00

CE/A.16/2093 ¯ÖãÃŸÖ�êú �Ö¸êü¤üß/¯ÖãÃŸÖ�úÖÓ“Öê Ã¾ÖÖ×´ÖŸ¾Ö ÆüŒ�ú �Ö¸êü¤üß  Books Purchase DMC(Schemes) 7.95 20.24 15.14 30.00 8.19 11.81 20.00 30.00 30.00 30.00

CE/A.16/2094 ¾Öé‘¤üÖÓ�ú¸üßŸÖÖ †ÖÁÖ´Ö ²ÖÖÓ¬Ö*Öê C.E. 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00

CE/A.16/2095
÷ÖÏÓÓ£ÖÖ»ÖµÖ ¡òÌxÉSÉ®ú �Ö¸êü¤üß  
Furniture Purchase for liabrary

DMC(Schemes) 4.65 12.38 0.00 25.00 9.05 5.95 15.00 25.00 25.00 25.00

CE/A.16/2096 ×ÃÖ™üß—Ö−Ö �úÖ›Ôü /µÖã.†ÖµÖ.›üß �úÖ›Ôü UID Card DMC(ZONE) 1.16 0.00 0.00 20.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

CE/A.16/2097 †ÖîªÖê×÷Ö�ú �Öê¡ÖÖŸÖ ²Öê¸üÖ•Ö÷ÖÖ¸üÖ ÃÖÖšüß 6 ¯ÖÏ×¿Ö�Ö*Ö �ëú¦ü ˆ³ÖÖ¸ü*Öê /²ÖÖÓ¬Ö*Öê C.E. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00

CE/A.16/2098 −Ö´Öã´Ö¯ÖÖ †ÖîªÖê×÷Ö�ú �Öê¡ÖÖŸÖ ´ÖÆüß»ÖÖ ²Ö“ÖŸÖ ÷Ö™üÖÃÖÖšüß 12 ¯ÖÏ×¿Ö�Ö*Ö �ëú¦ü ˆ³ÖÖ¸ü*Öê C.E. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00

CE/A.16/2099 −Ö¾Öß ´ÖÓã²Ö‡ÔŸÖ ÃÖÓ÷Ö*Ö�úßµÖ ¾ÖÖ“Ö−ÖÖ»ÖµÖ ¾Ö −ÖÖò»Öê•Ö ÃÖë™ü¸ü ˆ³ÖÖ¸ü*Öê C.E. 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00

CE/A.16/2100 ÃÖ¾ÖÔ¬Ö´ÖÔ ÃÖ´Ö³ÖÖ¾Ö ÃÖÖšüß ´Öê´ÖÖê¸üßµÖ»Ö ÆüÖò»Ö ˆ³ÖÖ¸ü*Öê C.E. 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00

CE/A.16/2101 −Ö¾Öß ´Öã²Ö‡ÔŸÖ •ÖêÂšü −ÖÖ÷Ö¸üß�ú �ú¸ü´Ö*Öã�ú  �Óú¦ü ²ÖÖÓ¬Ö*Öê ¾Ö ±úß™ü−ÖêÃÖ ¯ÖÖ�Ôú C.E. 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00

CE/A.16/2102 −Ö¾Öß ´Öã²Ö‡ÔŸÖ •ÖêÂšü −ÖÖ÷Ö¸üß�úÖÃÖÖšüß ×¾Ö¸Óü÷ÖãôûÖ �Óú¦ü ²ÖÖÓ¬Ö*Öê C.E. 0.00 3.70 299.04 15.27 65.29 80.56 261.55 261.55 261.55

CE/A.16/2103 −Ö¾Öß ´ÖãÓ²Ö‡Ô �Öê¡ÖÖŸÖ ×¾ÖÂ*Öã¤üÖÃÖ ³ÖÖ¾Öê“µÖÖ ¬ÖŸÖá¾Ö¸ü −ÖÖ™üµÖÃÖÓ�ãú»Ö ²ÖÖÓ¬Ö*Öê C.E. 0.00 0.00 29.37 300.00 0.00 25.00 25.00 1596.97 1596.97 1596.97

CE/A.16/2104 −ÖÖ™üµÖÃÖÓ�ãú»ÖÖÃÖÖšüßü •ÖÖ÷ÖÖ �Ö¸êü¤üß �ú¸ü*Öê DMC (Estate) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

CE/A.16/2105 Central liabrary  ÃÖ�Ö´Öß�ú¸ü*Ö C.E. 0.00 0.00 0.00 95.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00

CE/A.16/2106 E-Liabrary J.C.E. 0.00 36.49 38.10 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

CE/A.16/2107 ²Öê‘Ö¸ü ¾Ö ×−Ö¸üÖÁÖßŸÖ ¾µÖŒŸÖà�ú¸üßŸÖÖ ¸üÖ¡Ö ×−Ö¾ÖÖ¸üÖ �êú¦ü ²ÖÖÓ¬Ö*Öê C.E. 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 10.00 10.00 304.87 304.87 304.87

CE/A.16/2108 ¸üÃŸµÖÖ¾Ö¸üß»Ö ³Ö™üŒµÖÖ ´Öã»ÖÖÓ �ú¸üßŸÖÖ ×¤ü¾ÖÃÖ ×−Ö¾ÖÖ¸Öü�êú¦ü ²ÖÖÓ¬ÖÐ*Öê C.E. 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00

CE/A.16/2109 ´ÖÆüß»ÖÖÓÃÖÖšüß †ÖîªÖê×÷Ö�ú ˆ¯Ö�Îú´ÖÖŸÖã−Ö ¸üÖê•Ö÷ÖÖ¸ü ×−ÖÙ´ÖŸÖß DMC(Schemes) 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.10 0.10 1.00 1.00 1.00

CE/A.16/2109 ×−Ö¸üÖ¬ÖÖ¸ü ×¾Ö¬Ö¾ÖÖ ´ÖÆüß»ÖÖ ¸üÖê•Ö÷ÖÖ¸ü †£ÖÔÃÖÆüÖµµÖ DMC(Schemes) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

CE/A.16/2110 †Ó÷Ö*Ö¾ÖÖ›üß ×¾Ö�úÖÃÖ µÖÖê•Ö−ÖÖ ¾Ö ¿Öî�Ö×*ÖÒ�ú ÃÖÖÆüßŸµÖ ÃÖã×¾Ö¬ÖÖ ¯Öã¸ü×¾Ö*Öê DMC(Schemes) 0.00 0.00 0.00 5.00 0.00 2.00 2.00 3.00 3.00 3.00

CE/A.16/2111 ´ÖÆüÖ¯ÖÖî¸ü ÃÖêŸÖã C.E/DMC(ZONE ) 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00

BEÖòhÉ 209.36 394.85 227.26 2939.08 385.90 1004.54 1390.44 4344.06 4344.06 4348.06

BEÖòhÉ 321.18 567.26 430.13 3543.89 502.04 1249.81 1751.85 4784.49 4784.49 4791.49

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ Object Code
2011-2012

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü*Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓ¤üÖ•Ö Budgeted

2015-2016

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

´Öæôû +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

2013-20142012-2013

2014-2015

ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ †Ó¤üÖ•Ö  
Revised

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  Actual

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò "+'

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Budgeted

†ÖÆü¸ü�Ö ¾Ö ÃÖÓ×¾ÖŸÖ¸ü�Ö  
†×¬Ö�úÖ¸üß 

Drawing & 

Disbursing  

Officer                                         

 4.21



†−ÖãÃÖã×“Ö Annexure-A.17

ÃÖêÓ¾ÖÖ-Ã´Ö¿ÖÖ−Ö³Öã´Öß  Service - Cremetorium ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

VÉ¨ÉÉ Income

RI/A.17 ÃÖê¾ÖÖÓ¯ÖÖÃÖã−Ö •Ö´ÖÖ Income from Services

RI/A.17/1068
º¨É¶ÉÉxÉ¦ÉÖ¨ÉÒ ¶ÉÖ±Eò / ±ÉÉEÖb÷ Ê´ÉGòÒEò®úÒiÉÉ Ênù±Éä±ªÉÉ VÉÉMÉäSÉä ¦ÉÉbä÷  Cremetorium 

Fees / Rental from space for sale of wood
DMC(ZONE) 0.05 2.27 1.54 1.00 1.05 0.52 1.57 2.00 2.00 2.00

BEÖòhÉ 0.05 2.27 1.54 1.00 1.05 0.52 1.57 2.00 2.00 2.00

JÉSÉÇ Expenditure

RE/A.17 ¨É½þºÉÖ±ÉÒ JÉSÉÇ  Revenue Expenditure

RE/A.17/0092 º¨É¶ÉÉxÉ ¦ÉÚ¨ÉÒ näùJÉ¦ÉÉ±É/nÖù°üºiÉÒ R/m Cremetorium C.E 46.22 79.39 75.21 262.61 77.56 41.84 119.40 115.00 115.00 115.00

RE/A.17/0093 ´ÖÖê±úŸÖ †ÓŸµÖ×¾Ö¬Öß / ¤ü±ú−Ö ×¾Ö¬Öß �ú¸ü*Öê (‹êÛ“”û�ú) DMC(ZONE-1) 34.59 55.04 53.39 100.00 31.43 68.57 100.00 100.00 100.00 100.00

RE/A.17/0094 ´ÖÖê±úŸÖ †ÓŸµÖ×¾Ö¬Öß / ¤ü±ú−Ö ×¾Ö¬Öß �ú¸ü*Öê (‹êÛ“”û�ú) DMC(ZONE-2) 26.95 48.99 43.57 70.00 25.74 44.26 70.00 100.00 100.00 100.00

RE/A.17/0095 º¨É¶ÉÉxÉ ¦ÉÚ¨ÉÒ ×−Ö÷ÖÖ/näùJÉ¦ÉÉ±É  O/M Cremetorium DMC(ZONE-1) 23.17 49.16 36.33 120.00 21.99 78.01 100.00 120.00 120.00 120.00

RE/A.17/0096 º¨É¶ÉÉxÉ ¦ÉÚ¨ÉÒ ×−Ö÷ÖÖ/näùJÉ¦ÉÉ±É  O/M Cremetorium DMC(ZONE-2) 19.99 30.37 27.34 70.00 29.75 40.25 70.00 120.00 120.00 120.00

BEÖòhÉ 150.92 262.95 235.84 622.61 186.47 272.93 459.40 555.00 555.00 555.00

CE/A.17 ¦ÉÉÆb÷´É±ÉÒ JÉSÉÇ Capital Expenditure

CE/A.17/2111 ×¾ÖªãŸÖ ¤üÖ×Æü−Öß E.E.(ELCT.) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

CE/A.17/2112 º¨É¶ÉÉxÉ ¦ÉÚ¨ÉÒ ¤ÉÉÆvÉhÉä Const. Cremetorium
C.E

55.92 167.55 217.59 699.54 223.43 172.61 396.04 395.74 395.74 395.74

BEÖòhÉ 55.92 167.55 217.59 699.54 223.43 172.61 396.04 395.74 395.74 396.74

BEÖòhÉ 206.84 430.50 453.43 1322.15 409.90 445.54 855.44 950.74 950.74 951.74

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü*Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓ¤üÖ•Ö Budgeted

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Budgeted

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

2011-2012
=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ Object Code

†ÖÆü¸ü�Ö ¾Ö ÃÖÓ×¾ÖŸÖ¸ü�Ö  
†×¬Ö�úÖ¸üß 

Drawing & 

Disbursing  

Officer                                         

2015-2016

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ

ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ †Ó¤üÖ•Ö  
Revised

+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò "+'

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code

´Öæôû +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

2013-2014

2014-2015

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  Actual
2012-2013

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

 4.22



†−ÖãÃÖã×“Ö Annexure-A.18

ºÉä´ÉÉ - EòÉåb÷´ÉÉb÷É ºÉä´ÉÉ  Service - Cattle Pound ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

VÉ¨ÉÉ Income

RI/A.18 ÃÖê¾ÖÖÓ¯ÖÖÃÖã−Ö •Ö´ÖÖ Income from Services

RI/A.18/1069 ¯Ö¿Öã÷Ö*Ö−ÖÖ ¾Ö ‡ŸÖ¸ü ¿ÖÖÃÖ×�úµÖ ˆ¯Ö�Îú´Ö MOH 0.00 22.16 0.00 2.00 0.00 3.40 3.40 0.00 0.00 0.00

RI/A.18/1070 EòÉåb÷´ÉÉb÷É ¶ÉÖ±Eò Cattle Pound Fees/Penalty MOH 0.02 0.00 2.47 2.00 0.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00

RI/A.18/1071 Electronic Animal Crematorium 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00

BEÖòhÉ 0.02 22.16 2.47 5.00 0.00 5.40 5.40 3.00 3.00 3.00

JÉSÉÇ Expenditure

RE/A.18 ¨É½þºÉÖ±ÉÒ JÉSÉÇ Revenue Expenditure

RE/A.18/0097 ¯Ö¿Öã÷Ö*Ö−ÖÖ ¾Ö ‡ŸÖ¸ü ¿ÖÖÃÖ×�úµÖ ˆ¯Ö�Îú´Ö MOH 0.00 0.00 21.17 4.30 4.30 0.00 4.30 0.00 0.00 1.00

RE/A.18/0098 EòÉåb÷´ÉÉb÷É ¾µÖ¾ÖÃ£ÖÖ¯Ö−Ö Cattle Pound Management MOH 3.84 9.94 14.74 26.50 12.70 13.80 26.50 25.00 25.00 25.00

BEÖòhÉ 3.84 9.94 35.91 30.80 17.00 13.80 30.80 25.00 25.00 26.00

CE/A.18 ¦ÉÉÆb÷´É±ÉÒ JÉSÉÇ Capital Expenditure

CE/A.18/2113 EòÉåb÷´ÉÉb÷É ¤ÉÉÆvÉhÉÒ Const. Cattle Pound ACE 0.00 0.00 0.00 2.00 0.00 0.00 0.00 100.00 100.00 100.00

BEÖòhÉ 0.00 0.00 0.00 2.00 0.00 0.00 0.00 100.00 100.00 100.00

BEÖòhÉ 3.84 9.94 35.91 32.80 17.00 13.80 30.80 125.00 125.00 126.00

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ Object Code

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò "+'

2015-20162014-2015

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ †Ó¤üÖ•Ö  
Revised

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü*Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓ¤üÖ•Ö Budgeted

2013-2014

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Budgeted

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  Actual

´Öæôû +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

†ÖÆü¸ü�Ö ¾Ö ÃÖÓ×¾ÖŸÖ¸ü�Ö  
†×¬Ö�úÖ¸üß 

Drawing & 

Disbursing  

Officer                                         

2012-20132011-2012

 4.23



†−ÖãÃÖã×“Ö Annexure-A.19

ºÉä´ÉÉ - {É¶ÉÖ ´ÉètÊEòªÉ ºÉä´ÉÉ  Service - Veterinary ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

VÉ¨ÉÉ Income

ÃÖê¾ÖÖÓ¯ÖÖÃÖã−Ö •Ö´ÖÖ Income from Services

Dog catching & other income 0.00 0.00 0.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

BEÖòhÉ 0.00 0.00 0.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

JÉSÉÇ Expenditure

RE/A.19 ¨É½þºÉÖ±ÉÒ JÉSÉÇ  Revenue Expenditure

RE/A.19/0099
¶´ÉÉxÉ {ÉEòb÷hÉä/ÊxÉÌ¤ÉVÉÒEò®úhÉ Eò®úhÉä EÆòjÉÉ]õÒ EòÉ¨ÉÉ´É®úÒ±É JÉSÉÇ 
Dog Catching/Sterilization Exp.

MOH 18.62 23.04 16.98 100.00 15.13 59.87 75.00 125.00 125.00 125.00

RE/A.19/0100 ¨ÉÚ¹ÉEò ÊxÉªÉÆjÉhÉÉ´ÉÊ®ú±É JÉSÉÇ Rodent Control MOH 27.63 62.58 94.28 130.50 68.59 61.91 130.50 120.00 120.00 120.00

RE/A.19/0101 ´É®úÉ½þ ÊxÉªÉÆjÉhÉ JÉSÉÇ Pig Control MOH 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00

RE/A.19/0102 ·ÉÉxÉ ÊxÉªÉÆjÉhÉ EäòÆpùÉSÉÒ näù/nÖù  R/m  Dog Centre C.E. 0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00

BEÖòhÉ 46.25 85.62 111.26 241.50 83.72 146.78 230.50 271.00 271.00 271.00

CE/A.19 ¦ÉÉÆb÷´É±ÉÒ JÉSÉÇ Capital Expenditure

CE/A.19/21014 ·ÉÉxÉ ÊxÉªÉÆjÉhÉ EäòÆpùÉSÉÒ ¤ÉÉÆvÉhÉÒ Const. Dog Centre MOH 25.62 0.00 0.00 25.00 0.00 0.00 0.00 5.00 5.00 5.00

CE/A.19/2115
{É¶ÉÖ ´ÉètÊEòªÉ nù´ÉÉJÉÉxÉÉ ¤ÉÉÆvÉhÉÒ 
Const. Veterinary Hospital

ACE 0.00 0.00 0.00 471.60 0.00 0.00 0.00 25.00 25.00 25.00

CE/A.19/2116 EòkÉ±ÉJÉÉxÉÉ ¤ÉÉÆvÉhÉÒ Const. Slaughter House ACE 0.00 0.00 0.00 50.00 0.00 0.00 0.00 25.00 25.00 25.00

CE/A.19/2117 Electric Animal Crematorium 0.00 0.00 0.00 50.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

BEÖòhÉ 25.62 0.00 0.00 596.60 0.00 0.00 0.00 55.00 55.00 56.00

BEÖòhÉ 71.87 85.62 111.26 838.10 83.72 146.78 230.50 326.00 326.00 327.00

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code

†ÖÆü¸ü�Ö ¾Ö ÃÖÓ×¾ÖŸÖ¸ü�Ö  
†×¬Ö�úÖ¸üß 

Drawing & 

Disbursing  

Officer                                         

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ Object Code
›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

2011-2012
−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  Actual

ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ †Ó¤üÖ•Ö  
Revised

+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò "+'

2013-2014

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü*Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓ¤üÖ•Ö Budgeted

2015-2016

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Budgeted

2012-2013

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

´Öæôû +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

2014-2015

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

 4.24



†−ÖãÃÖã×“Ö Annexure-A.20

ºÉä´ÉÉ - PÉxÉEòSÉ®úÉ ´ªÉ´ÉºlÉÉ{ÉxÉ  Service - Solid Waste Management ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

VÉ¨ÉÉ Income

RI/A.20 ÃÖê¾ÖÖÓ¯ÖÖÃÖã−Ö •Ö´ÖÖ Income from Services

RI/A.20/1072 ¦ÉÆMÉÉ®ú Ê´ÉGòÒ Scrap Sale - Old Dustbin Removal Fees DMC(SWM) 0.00 0.00 0.00 5.00 0.00 0.00 0.00 5.00 5.00 5.00

RI/A.20/1073 ¯»ÖÖ×Ã™ü�ú ×¯Ö¿Ö¾Öß ¤Óü›üÖŸ´Ö�ú �úÖ¸ü¾ÖÖ‡Ô DMC(ZONE) 0.00 0.00 0.00 5.00 0.00 0.00 0.00 5.00 5.00 5.00

RI/A.20/1074 nÆùb÷ Fines - Sanitation DMC(SWM) 90.43 224.90 149.31 240.00 98.68 52.66 151.34 200.00 200.00 200.00

BEÖòhÉ 90.43 224.90 149.31 250.00 98.68 52.66 151.34 210.00 210.00 210.00

 �ú¸üÖÓ¯ÖÖÃÖã−Ö ˆŸ¯Ö®Ö Income from taxes

RI/A.20/1075 ¨É±É:ÊxÉººÉÉ®úhÉ Eò®ú Sewerage Tax 1637.51 1935.86 2269.86 2893.64 1609.58 1103.21 2712.79 3315.63 3315.63 3315.63

BEÖòhÉ 1727.94 2160.76 2419.17 3143.64 1708.26 1155.87 2864.13 3525.63 3525.63 3525.63

JÉSÉÇ Expenditure

RE/A.20 ¨É½þºÉÖ±ÉÒ JÉSÉÇ Revenue Expenditure

RE/A.20/0104
ºÉÉ¡ò ºÉ¡òÉ<Ç EÆòjÉÉ]õÒ JÉSÉÇ - ¶É½þ®úÒ/MÉÉ´É`öÉhÉ �Öê¡Ö  Sanitation Expenses - 

Urban/Gaothan
DMC(SWM) 2815.15 4764.70 5564.87 5980.00 3270.62 2449.38 5720.00 5301.80 5301.80 5301.80

RE/A.20/0105
ºÉÉ¡ò ºÉ¡òÉ<Ç EÆòjÉÉ]õÒ JÉSÉÇ - MIDC �Öê¡Ö  
Sanitation Expenses - MIDC

DMC(SWM) 176.99 0.00 0.00 0.10 0.00 0.10 0.10 0.10 0.10 0.10

RE/A.20/0106 •ÖÓŸÖã−ÖÖ¿Ö�êú �Ö¸êü¤üß  Purchase Germicides DMC(SWM) 0.00 0.00 0.00 5.00 0.00 5.00 5.00 1.00 1.00 1.00

RE/A.20/0107 EòSÉ®úÉEÖÆòb÷Ò nÖù°üºiÉÒ JÉSÉÇ Repairs Dustbins DMC(SWM) 0.00 0.00 1.20 15.00 0.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00

RE/A.20/0108
EòSÉ®úÉ ´ÉÉ½þiÉÖEò JÉSÉÇ ¶É½þ®úÒ/MÉÉ´É`öÉhÉ 
Garbage Transportation Exp- Urban/Gaothan

DMC(SWM) 1439.39 2096.85 2049.86 2950.00 1437.77 927.23 2365.00 4200.00 4200.00 4200.00

RE/A.20/0109
EòSÉ®úÉ ´ÉÉ½þiÉÖEò JÉSÉÇ MIDC 

Garbage Transportation Exp-MIDC
DMC(SWM) 111.67 0.00 0.00 0.10 0.00 0.10 0.10 0.10 0.10 0.10

RE/A.20/0110 ´ÖÖÆüßŸÖß ¾Ö ¯ÖÏÃÖÖ¸ü ´ÖÖ¬µÖ´Ö IEC for Gabage DMC(SWM) 0.00 2.74 0.00 5.00 0.00 5.00 5.00 25.00 25.00 25.00

RE/A.20/0111 †Ö�úÛÃ´ÖŸÖ /†Ö¯ÖŸ�úÖ»Öß−Ö �Ö“ÖÔ DMC(SWM) 0.00 1.34 0.00 10.00 0.00 10.00 10.00 1.00 1.00 1.00

RE/A.20/0112 �Óú¡ÖÖ™üß �úÖ´Ö÷ÖÖ¸ü ˆ¯Ö¤üÖ−Ö ¯Ö¸üŸÖÖ¾ÖÖ ×−Ö¬Öß DMC(SWM)/cafo 0.00 400.00 250.00 200.00 200.00 0.00 200.00 200.00 200.00 200.00

RE/A.20/0113 City Sanitation DMC(SWM) 0.00 3.14 0.00 10.00 0.00 10.00 10.00 5.00 5.00 5.00

RE/A.20/0114 Ã¾Ö“”û −Ö¾Öß ´ÖãÓ²Ö‡Ô ×´Ö¿Ö−Ö DMC(SWM) 500.00

BEÖòhÉ 4543.20 7268.77 7865.93 9175.20 4908.39 3411.81 8320.20 9739.00 9739.00 10239.00

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü*Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓ¤üÖ•Ö Budgeted

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Budgeted

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ

´Öæôû +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ †Ó¤üÖ•Ö  
Revised

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú

2014-2015 2015-2016

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ Object Code

†ÖÆü¸ü�Ö ¾Ö ÃÖÓ×¾ÖŸÖ¸ü�Ö  
†×¬Ö�úÖ¸üß 

Drawing & 

Disbursing  

Officer                                         

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  Actual
2012-2013

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

2013-20142011-2012

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code

+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò "+'

 4.25



†−ÖãÃÖã×“Ö Annexure-A.20

ºÉä´ÉÉ - PÉxÉEòSÉ®úÉ ´ªÉ´ÉºlÉÉ{ÉxÉ  Service - Solid Waste Management ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

CE/A.20 ¦ÉÉÆÃb÷´É±ÉÒ JÉSÉÇ Capital Expences

CE/A.20/2117
EòSÉ®úÉ ¦É®úhªÉÉSÉÒ +´ÉVÉÉ®äú/ºÉÉvÉxÉä 
Garbage Equipment /Dustbin

DMC(SWM) 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00

CE/A.20/2118
�ú“Ö¸üÖ�ãÓú›üß �Ö¸êü¤üß   Pur.of Dustbin/Litter Bins (Urban, Gavthan, 

MIDC)
DMC(SWM) 0.00 0.00 155.35 290.00 0.00 0.00 0.00 200.00 200.00 200.00

CE/A.20/2119 Æü•Öê¸üß ¿Öê›ü ˆ³ÖÖ¸ü*Öê /²ÖÖÓ¬Ö*Öê (Uran Gavthan, MIDC) DMC(SWM) 0.00 0.00 85.89 150.00 109.31 60.00 169.31 60.00 60.00 60.00

CE/A.20/2120 �úÖ´Ö÷ÖÖ¸üÖÓÃÖÖšüß ×−Ö¾ÖÖÃ£ÖÖ−Öê ²ÖÖÓ¬Ö*Öê (ÃÖ±úÖ‡Ô �úÖ´Ö÷ÖÖ¸ü) C.E 0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 0.00 0.00 10.00 10.00 10.00

BEÖòhÉ 0.00 0.00 241.24 451.00 109.31 61.00 170.31 271.00 271.00 271.00

BEÖòhÉ 4543.20 7268.77 8107.17 9626.20 5017.70 3472.81 8490.51 10010.00 10010.00 10510.00

†ÖÆü¸ü�Ö ¾Ö ÃÖÓ×¾ÖŸÖ¸ü�Ö  
†×¬Ö�úÖ¸üß 

Drawing & 

Disbursing  

Officer                                         

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü*Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓ¤üÖ•Ö Budgeted

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Budgeted

2013-20142012-2013

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

2015-2016

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code

2014-2015

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  Actual

ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ †Ó¤üÖ•Ö  
Revised

´Öæôû +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

2011-2012
=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ Object Code

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ
+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò "+'

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

 4.26



†−ÖãÃÖã×“Ö Annexure-A.21

ºÉä´ÉÉ - IÉä{ÉhÉ ¦ÉÚ¨ÉÒ  Service - Dumping Ground ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

VÉ¨ÉÉ Income

RI/A.21 ÃÖê¾ÖÖÓ¯ÖÖÃÖã−Ö •Ö´ÖÖ Income from Services

RI/A.21/1076
�Öê¯Ö*Ö ³Öã´Öß ¾Ö ‡ŸÖ¸ü ¿Öã»�ú 

Debrige/Dumping Ground fees/other Income 
C.E. 39.64 2.72 6.31 0.00 1.79 1.00 2.79 5.00 5.00 5.00

RI/A.21/1077 �úÖ²ÖÔ−Ö �êÎú›üß™ü  Carbon Credit C.E. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

RI/A.21/1078 Land fill site fees/ Income 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

BEÖòhÉ 39.64 2.72 6.31 0.00 1.79 1.00 2.79 5.00 5.00 5.00

JÉSÉÇ Expenditure

RE/A.21 ¨É½þºÉÖ±ÉÒ JÉSÉÇ Revenue Expenditure

RE/A.21/0116 ÃÖã¸ü�ÖÖ ¸ü�Ö�ú Security Guard C.E. 20.68 27.76 37.08 55.00 32.29 16.02 48.31 60.00 60.00 60.00

RE/A.21/0117 bÆ÷{ÉÓMÉ OÉÉ>Æðb÷ ¨Éå]äõxÉxºÉ  R/m Dumping Ground C.E. 294.16 252.19 60.56 120.00 57.60 142.25 199.85 265.00 265.00 265.00

RE/A.21/0118 E-waste C.E. 0.00 0.00 0.00 5.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00

BEÖòhÉ 314.84 279.95 97.64 180.00 89.89 158.27 248.16 326.00 326.00 326.00

CE/A.21 ¦ÉÉÆÃb÷´É±ÉÒ JÉSÉÇ Capital Expences

CE/A.21/2121
bÆ÷{ÉÓMÉ OÉÉ=Æb÷SÉÒ ºÉÖvÉÉ®úhÉÉ 
Development Dumping Ground - Turbhe

C.E. 19.84 7.46 236.45 1511.00 1049.23 251.31 1300.54 500.00 500.00 500.00

CE/A.21/2122 Waste Processing Unit �ú“Ö¸üÖ ¯ÖÏ×�ÎúµÖÖ �ëú¦ü C.E. 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 0.00 0.00 20.00 20.00 20.00

CE/A.21/2123 EòSÉ-ªÉÉ{ÉÉºÉÖxÉ JÉiÉä/´ÉÒVÉ ÊxÉ¨ÉÔiÉÒ |ÉEò±{É C.E. 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 50.00 50.00 50.00

CE/A.21/2124 �úÖê¯Ö¸ü�Öî¸ü*Öê µÖê£Öß»Ö �Öê¯Ö*Ö ³Öã´Öß ¿ÖÖÃ¡ÖÖêŒŸÖ ¯Ö¨üŸÖß−Öê ²ÖÓ¤ü �ú¸ü*Öê C.E. 0.00 0.00 75.35 42.00 8.82 24.12 32.94 40.00 40.00 40.00

CE/A.21/2125 ›êü²ÖÎß•Ö ¸üßÃÖÖµÖ�ú»Ö ¯»Öò−Ö C.E. 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00

BEÖòhÉ 19.84 7.46 311.80 1655.00 1058.05 275.43 1333.48 611.00 611.00 611.00

BEÖòhÉ 334.68 287.41 409.44 1835.00 1147.94 433.70 1581.64 937.00 937.00 937.00

+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò "+'

´Öæôû +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  Actual

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü*Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓ¤üÖ•Ö Budgeted

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Budgeted

ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ †Ó¤üÖ•Ö  
Revised

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code

2015-20162014-2015

2013-20142011-2012

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

2012-2013

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ Object Code

†ÖÆü¸ü�Ö ¾Ö ÃÖÓ×¾ÖŸÖ¸ü�Ö  
†×¬Ö�úÖ¸üß 

Drawing & 

Disbursing  

Officer                                         

 4.27



†−ÖãÃÖã×“Ö Annexure-A.22

ºÉä´ÉÉ - ºÉÉ´ÉÇVÉÊxÉEò ¶ÉÉèSÉÉ±ÉªÉä  Service - Public Toilets ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

VÉ¨ÉÉ Income

RI/A.22 ÃÖê¾ÖÖÓ¯ÖÖÃÖã−Ö •Ö´ÖÖ Income from Services

BEÖòhÉ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

JÉSÉÇ Expenditure

RE/A.22 ¨É½þºÉÖ±ÉÒ JÉSÉÇ Revenue Expenditure

RE/A.22/0122
ºÉÉ´ÉÇVÉÊxÉEò ¶ÉÉèSÉÉ±ÉªÉ nÖù¯ûºiÉÒ/näùJÉ¦ÉÉ±É R/m Public Toilet (Maintenance 

Contract with Minor Repairs)
A.C.E. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

BEÖòhÉ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

CE/A.22 ¦ÉÉÆb÷´É±ÉÒ JÉSÉÇ Capital Expenditure

CE/A.22/2126
ºÉÉ´ÉÇVÉÊxÉEò ¶ÉÉèSÉÉ±ÉªÉ / ´ÖãŸÖÖ¸üß ¤ÉÉÆvÉ*Öê
Const.Public Toilet (Civil Work)

A.C.E. 0.00 0.00 252.00 0.00 5.77 5.77 32.19 32.19 32.19

CE/A.22/2127 ÃÖÖ¾ÖÔ•Ö×−Ö�ú ´ÖãŸÖÖ-µÖÖ ²ÖÖÓ¬Ö�Öê A.C.E. 0.00 0.00 0.00

BEÖòhÉ 0.00 0.00 252.00 0.00 5.77 5.77 32.19 32.19 32.19

BEÖòhÉ 0.00 0.00 252.00 0.00 5.77 5.77 32.19 32.19 33.19

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ Object Code

2015-2016

2013-2014

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò "+'
xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code 2011-2012

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  Actual

´Öæôû +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

2012-2013
ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ †Ó¤üÖ•Ö  

Revised

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü*Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓ¤üÖ•Ö Budgeted

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Budgeted

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

†ÖÆü¸ü�Ö ¾Ö ÃÖÓ×¾ÖŸÖ¸ü�Ö  
†×¬Ö�úÖ¸üß 

Drawing & 

Disbursing  

Officer                                         

2014-2015

 4.28



†−ÖãÃÖã×“Ö Annexure-A.23

ºÉä´ÉÉ - {ÉªÉÉÇ´É®úhÉ ÊxÉªÉÆjÉhÉ  Service - Environment Monitoring ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

•Ö´ÖÖ- Income

BEÖòhÉ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

�Ö“ÖÔ- Expenditure

RE/A.23 ¨É½þºÉÖ±ÉÒ JÉSÉÇ Revenue Expenditure

RE/A.23/0127 ¯ÖµÖÖÔ¾Ö¸ü*Ö †Æü¾ÖÖ»Ö Environment Status Report C.E. 11.25 0.00 0.00 10.00 4.68 0.00 4.68 5.00 5.00 5.00

RE/A.23/0128 ¯ÖµÖÖÔ¾Ö¸ü*Ö µÖÓ¡Ö ¤êü�Ö³ÖÖ»Ö/¤ãü¹ýÃŸÖß R/m Environment Equipment C.E. 8.51 12.35 19.22 42.00 1.43 50.88 52.31 42.00 42.00 42.00

BEÖòhÉ-1 19.76 12.35 19.22 52.00 6.11 50.88 56.99 47.00 47.00 47.00

CE/A.23 ¦ÉÉÆb÷´É±ÉÒ JÉSÉÇ Capital  Expenditure

CE/A.23/2128 ¤ü÷Ö›ü �ÖÖ*Öß ÃÖ¯ÖÖ™üß�ú¸ü*Ö C.E. 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00

CE/A.23/2129

Environment - Green Housing Concept, Solar Heaters, Water re-

cycling self generated ¯ÖµÖÖÔ¾Ö¸ü*Ö - ÷ÖÏß−Ö ÆüÖ‰úØÃÖ÷Ö �ú−ÃêÖÓ¯™ü, ÃÖÖê»ÖÖ¸ü ×Æü™ü¸ü, 
¾ÖÖò™ü¸ü ×¸ü-ÃÖÖµÖ�úØ»Ö÷Ö

C.E. 0.00 100.96 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00

CE/A.23/2130 {ÉªÉÉÇ´É®úhÉ ÊxÉªÉÆjÉhÉ EòIÉ/ºÉÉÊ½þiªÉ JÉSÉÇ C.E. 0.00 0.00 28.38 400.00 14.91 15.92 30.83 340.00 340.00 340.00

CE/A.23/2131 Eco City 0.00 0.00 50.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00

BEÖòhÉ-2 0.00 100.96 28.38 452.00 14.91 15.92 30.83 343.00 343.00 343.00

BEÖòhÉ Total 1+2 19.76 113.31 47.60 504.00 21.02 66.80 87.82 390.00 390.00 390.00

2015-2016

2011-2012
−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  Actual

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Budgeted

2012-2013

+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò "+'

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ Object Code
²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code

†ÖÆü¸ü�Ö ¾Ö ÃÖÓ×¾ÖŸÖ¸ü�Ö  
†×¬Ö�úÖ¸üß 

Drawing & 

Disbursing  

Officer                                         

ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ †Ó¤üÖ•Ö  
Revised

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

´Öæôû +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

2013-2014

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü*Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓ¤üÖ•Ö Budgeted

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ

2014-2015

 4.29



†−ÖãÃÖã×“Ö Annexure-A.24

ºÉä´ÉÉ - Ê½þ´ÉiÉÉ{É ÊxÉ¨ÉÖÇ±ÉxÉ Service - Malaria Eradication ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

VÉ¨ÉÉ Income

RI/A.24 ÃÖê¾ÖÖÓ¯ÖÖÃÖã−Ö •Ö´ÖÖ Income from Services

RI/A.24/1079
vÉÖ®úÒEò®úhÉ ªÉÆjÉ ¦ÉÉbä÷ /›üÖÃÖ ×−Ö´ÖãÔ»Ö−Ö ¤Óü›ü /×Æü¾ÖŸÖÖ¯Ö ˆ¯Ö×¾Ö¬Öß †Ó´Ö»Ö²Ö•ÖÖ¾Ö*Öß ´ÉºÉÖ±ÉÒ 
Fogging Machine Rent/Mosquito Eradication Penalty

MOH 3.25 10.89 2.27 20.00 6.68 13.32 20.00 20.00 20.00 20.00

BEÖòhÉ 3.25 10.89 2.27 20.00 6.68 13.32 20.00 20.00 20.00 20.00

JÉSÉÇ Expenditure

RE/A.24/0133 ›üÖÃÖ †ôÍûß ¯ÖÏ×ŸÖ²ÖÓ¬ÖÖŸ´Ö�ú �Óú¡ÖÖ™ü ¾Ö ÃÖÖ×ÆüŸµÖ ¾Ö ÃÖÙ¾Ö�ú»Ö �úÖµÖÔ�Îú´Ö �Ö“ÖÔ MOH 398.91 530.59 495.96 600.00 339.62 260.38 600.00 700.00 700.00 700.00

RE/A.24/0134 ÊEò]õEò xÉÉ¶ÉEäò JÉ®äúnùÒ    MOH 77.02 111.31 73.45 100.00 34.96 65.04 100.00 250.00 250.00 250.00

RE/A.24/0135 ‡−Ö›üÖê†¸ü Ã¯ÖÏê‡Õ÷Ö/×¾Ö¿ÖêÂÖ ›üÖÃÖ ¯ÖÏŸÖß²ÖÓ¬Ö �úÖµÖÔ�Îú´Ö MOH 1.00 0.00 0.00 10.00 0.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00

RE/A.24/0136 ¨É±Éä®úÒªÉÉ Ê´É¹ÉªÉEò VÉxÉÉVÉMÉÞiÉÒ ´É®úÒ±É JÉSÉÇ MOH 6.85 0.00 0.00 25.00 5.85 19.15 25.00 30.00 30.00 30.00

RE/A.24/0137 �Óú¡ÖÖ™üß �úÖ´Ö÷ÖÖ¸ü ˆ¯Ö¤üÖ−Ö ¯Ö¸üŸÖÖ¾ÖÖ CAFO 0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00

BEÖòhÉ 483.78 641.90 569.41 745.00 380.43 364.57 745.00 1000.00 1000.00 1000.00

2012-2013

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code 2011-2012

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ Object Code

2015-2016

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ †Ó¤üÖ•Ö  
Revised

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  Actual

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ

´Öæôû +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

†ÖÆü¸ü�Ö ¾Ö ÃÖÓ×¾ÖŸÖ¸ü�Ö  
†×¬Ö�úÖ¸üß 

Drawing & 

Disbursing  

Officer                                         

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü*Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓ¤üÖ•Ö Budgeted

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Budgeted

+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò "+'

2013-2014

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual 2014-2015

 4.30



†−ÖãÃÖã×“Ö Annexure-A.25

ºÉä´ÉÉ - |ÉÉlÉÊ¨ÉEò +É®úÉäMªÉ  Service - Primary Health ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

¶ÉÉºÉÊEòªÉ †−Öã¤üÖ−Öê/Grants

RI/A.25/1082 EÖò]ÚÆõ¤É ÊxÉªÉÉäVÉxÉ +xÉÖnùÉxÉ MOH 19.70 18.81 17.44 30.00 15.20 12.44 27.64 30.00 30.00 30.00

RI/A.25/1083 {É±ºÉ {ÉÉäÊ±É+Éä ±ÉºÉÒEò®úhÉ +xÉÖnùÉxÉ MOH 110.32 74.37 76.98 100.00 41.80 39.65 81.45 100.00 100.00 100.00

RI/A.25/1084 BbÂ÷ºÉ ÊxÉ¨ÉÖÇ±ÉxÉ +xÉÖnùÉxÉ MOH 3.14 2.50 2.50 3.00 1.25 1.25 2.50 10.00 10.00 10.00

RI/A.25/1085 �ãúÂšü¸üÖê÷Ö ×−Ö´ÖãÔ»Ö−Ö �úÖµÖÔ�Îú´Ö MOH 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00

RI/A.25/1086 †Ó¬ÖŸ¾Ö ×−Ö¾ÖÖ¸ü*Ö �úÖµÖÔ�Îú´Ö MOH 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

RI/A.25/1087 ¶ÉÉ±ÉäªÉ +É®úÉäMªÉ iÉ{ÉÉºÉhÉÒ +xÉÖnùÉxÉ MOH 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

RI/A.25/1088 ‡ŸÖ¸ü ¸üÖÂ™ÒüßµÖ �úÖµÖÔ�Îú´Ö (RCH/ NUHM) MOH 52.41 68.08 59.63 100.00 3.00 1365.29 1368.29 2000.00 2000.00 2000.00

RI/A.25/1089 •Ö−Ö−Öß ÃÖã¸ü�ÖÖ µÖÖê•Ö−ÖÖ MOH 15.50 11.25 33.63 20.00 6.05 7.77 13.82 15.00 15.00 15.00

RI/A.25/1090 ×−ÖµÖ×´ÖŸÖ »ÖÃÖß�ú¸ü*Ö ¾Ö ²Öôû�ú™üß�ú¸ü*Ö MOH 4.95 15.60 16.05 20.00 9.01 7.72 16.73 20.00 20.00 20.00

RI/A.25/1091 �ÖµÖ¸üÖê÷Ö ×−Ö´ÖãÔ»Ö−Ö �úÖµÖÔ�Îú´Ö MOH 52.91 58.88 77.50 191.30 16.12 71.35 87.47 180.00 180.00 180.00

RI/A.25/1092 ¯ÖÏÃÖãŸÖß¯Öã¾ÖÔ Ø»Ö÷Ö×−Ö¤üÖ−Ö ¯ÖÏ×ŸÖ²ÖÓ¬Ö �úÖµÖ�ÎÔú´Ö MOH 1.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.10 0.10 0.10

RI/A.25/1093 ¿Öã†¸ü Ã™üÖ™üÔ ¯ÖÏ�ú»¯Ö MOH 11.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

RI/A.25/1094 ™ÒòüÖ´ÖÖ µÖã×−Ö™ü †−Öã¤üÖ−Ö MOH 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

RI/A.25/1095 ‹ÃÖ.™üß.›üß. �úÖµÖÔ�Îú´Ö MOH 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00

RI/A.25/1096 ´ÖÖŸÖéŸ¾Ö †−Öã¤Ö−Ö µÖÖê•Ö−ÖÖ MOH 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

BEÖòhÉ 271.92 249.49 283.73 465.30 92.43 1505.47 1597.90 2357.10 2357.10 2357.10

2014-2015

ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ †Ó¤üÖ•Ö  
Revised

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  Actual
2013-2014

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Budgeted

†ÖÆü¸ü�Ö ¾Ö ÃÖÓ×¾ÖŸÖ¸ü�Ö  
†×¬Ö�úÖ¸üß 

Drawing & 

Disbursing  

Officer                                         

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò "+'

2015-2016

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü*Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓ¤üÖ•Ö Budgeted

´Öæôû +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

2012-2013

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ Object Code
2011-2012

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code

 4.31



†−ÖãÃÖã×“Ö Annexure-A.25

ºÉä´ÉÉ - |ÉÉlÉÊ¨ÉEò +É®úÉäMªÉ  Service - Primary Health ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

JÉSÉÇ Expenditure

RE/A.25 ´ÖÆüÃÖã»Öß �Ö“ÖÔ Revenue Expenses

RE/A.25/0141 EÖò]ÚÆõ¤É ÊxÉªÉÉäVÉxÉ Ê¶É¤ÉÒ®ú JÉSÉÇ MOH 14.20 15.98 17.83 30.30 9.38 6.00 15.38 30.00 30.00 30.00

RE/A.25/0142 {É±ºÉ {ÉÉäÊ±É+Éää ±ÉÊºÉEò®úhÉ EòÉªÉÇGò¨É MOH 109.05 75.63 86.64 100.00 25.86 39.14 65.00 90.00 90.00 90.00

RE/A.25/0143 +ÆvÉi´É ÊxÉ´ÉÉ®úhÉ EòÉªÉÇGò¨É MOH 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

RE/A.25/0144 ¶ÉÉ±ÉäªÉ +É®úÉäMªÉ iÉ{ÉÉºÉhÉÒ EòÉªÉÇGò¨É MOH 0.00 15.74 0.00 25.00 0.00 3.00 3.00 10.00 10.00 10.00

RE/A.25/0145 BbÂ÷ºÉ ÊxÉªÉÆjÉhÉ EòÉªÉÇGò¨É MOH 2.92 2.02 3.15 10.00 1.94 2.06 4.00 10.00 10.00 10.00

RE/A.25/0146 ±ÉºÉÒEò®úhÉ EòÉªÉÇGò¨É (MÉÉä´É®ú) MOH 0.00 0.00 0.00 20.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00

RE/A.25/0147 ºÉÉlÉÒSªÉÉ ®úÉäMÉÉ´É®ú Eò®úÉ´ÉªÉÉSÉÉ +ÉEòÎº¨ÉiÉ JÉSÉÇ MOH 0.00 0.00 0.00 1.00 0.12 0.88 1.00 1.00 1.00 1.00

RE/A.25/0148 EÖò¹`ö®úÉäMÉ ÊxÉ¨ÉÖÇ±ÉxÉ EòÉªÉÇGò¨É MOH 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00

RE/A.25/0149 õ+É®úÉäMªÉÊ´É¹ÉªÉEò ¨ÉÉÊ½þiÉÒ/Ê¶ÉIÉhÉ/|ÉºÉÉ®úhÉÉ´É®úÒ±É JÉSÉÇ MOH 0.00 0.00 0.00 0.50 0.00 0.50 0.50 5.00 5.00 5.00

RE/A.25/0150 IÉªÉ®úÉäMÉ ÊxÉ¨ÉÖÇ±ÉxÉ EòÉªÉÇGò¨É/ºÉÖvÉÉ®úÒiÉ ®úÉ¹]ÅõÒªÉ IÉªÉ®úÉäMÉ ÊxÉªÉÆjÉhÉ EòÉªÉÇGò¨É MOH 15.86 58.65 76.63
191.30 32.81 70.00 102.81 180.00 180.00 180.00

RE/A.25/0151 ¯ÖÏÃÖã×ŸÖ¯Öã¾ÖÔ Ø»Ö÷Ö×−Ö¤üÖ−Ö ¯ÖÏ×ŸÖ²ÖÓ¬Ö �úÖµÖÔ�Îú´Ö MOH 0.00 0.47 0.00 1.00 0.00 1.00 1.00 0.10 0.10 0.10

RE/A.25/0152 •Ö−Ö−Öß ÃÖã¸ü�ÖÖ µÖÖê•Ö−ÖÖ MOH 14.96 10.85 30.50 20.00 2.45 3.00 5.45 15.00 15.00 15.00

RE/A.25/0153 ×−ÖµÖ×´ÖŸÖ »ÖÃÖß�ú¸ü*Ö ¾Ö ²Öôû�ú™üß�ú¸ü*Ö MOH 4.65 20.76 14.92 20.00 2.11 14.62 16.73 20.00 20.00 20.00

RE/A.25/0154 ¿Öã†¸ü Ã™üÖ™üÔ MOH 29.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

RE/A.25/0155 ‡ŸÖ¸ü ¸üÖÂ™ÒüßµÖ �úÖµÖÔ�Îú´Ö (RCH/NUHM) MOH 51.33 67.01 59.33 100.00 0.16 1000.45 1000.61 2000.00 2000.00 2000.00

RE/A.25/0156 ‹ÃÖ.™üß.›üß. �úÖµÖÔ�Îú´Ö MOH 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00

RE/A.25/0157 ´ÖÖŸÖéŸ¾Ö †−Öã¤Ö−Ö µÖÖê•Ö−ÖÖ MOH 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

RE/A.25/0158 ™ÒòüÖ´ÖÖ µÖã×−Ö™ü ¤êü�Ö³ÖÖ»Ö �Ö“ÖÔ  R/m Trauma unit MOH 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

BEÖòhÉ - 242.30 267.11 289.00 520.10 74.83 1141.65 1216.48 2364.10 2364.10 2365.10

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú

ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ †Ó¤üÖ•Ö  
Revised

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code

+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò "+'

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü*Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓ¤üÖ•Ö Budgeted

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ Object Code

2014-2015¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

´Öæôû +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

2012-2013 2013-20142011-2012

†ÖÆü¸ü�Ö ¾Ö ÃÖÓ×¾ÖŸÖ¸ü�Ö  
†×¬Ö�úÖ¸üß 

Drawing & 

Disbursing  

Officer                                         

2015-2016

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Budgeted

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  Actual

 4.32



†−ÖãÃÖã×“Ö Annexure-A.26

+ÎMxÉ¶É¨ÉxÉ nù±É Fire Brigade ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

RI/A.26 ÃÖê¾ÖÖÓ¯ÖÖÃÖã−Ö •Ö´ÖÖ Income from Services  †Ö÷Ö ÃÖã¸ü�ÖÖ ×−Ö¬Öß

RI/A.26/1097

+ÎMxÉ¶É¨ÉxÉ xÉÉ ½þ®úEòiÉ nùÉJÉ±ÉÉ Fire NOC ({Éä]ÅõÉä±É {ÉÆ{É, ÊºÉxÉä¨ÉÉ ÊlÉB]õ®ú, 
½þÉì]äõ±É,¡ò]õÉEòÉ Ê´ÉGòß, ¡òxÉ ¡äò+®ú ´É <iÉ®ú xÉÉ-½þ®úEòiÉ nùÉJÉ±ÉÉ Eäò®úÉäºÉÒxÉ Ê|ÉZÉ´ÉÇ 
¶ÉÖ±Eò <.)  Crackers Sale,  Fun Fare & Others NOC, Kerosin 

Preserve Fees

DMC(FIRE) 13.71 18.65 32.24 21.01 4.75 16.26 21.01 30.01 30.01 30.01

RI/A.26/1099 EòÉì±É ¡òÒ Call Charges DMC(FIRE) 0.11 0.32 0.74 0.50 0.11 0.39 0.50 0.50 0.50 0.50

RI/A.26/1101 <¨ÉÉ®úiÉ iÉ{ÉÉºÉhÉÒõ ¶ÉÖ±Eò Building Inspection  Fees DMC(FIRE) 4.13 2.89 0.00 8.00 0.16 7.84 8.00 8.00 8.00 8.00

RI/A.26/1102 ´ÉÉÌ¹ÉEò iÉ{ÉÉºÉhÉÒ - <¨ÉÉ®úiÉÒ Annual Inspections - Bldgs. DMC(FIRE) 5.44 8.17 1.91 0.00 6.57 0.00 6.57 0.00 0.00 0.00

RI/A.26/1103
´ÉÉÌ¹ÉEò iÉ{ÉÉºÉhÉÒ - Ê´É¶Éä¹É <¨ÉÉ®úiÉÒ 
Annual Inspections - Spl. Bldgs.

DMC(FIRE) 0.00 0.00 12.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

RI/A.26/1104 ¦ÉÉbä÷ ¶ÉÖ±Eò Hiring Charges DMC(FIRE) 3.80 6.78 3.58 6.00 0.55 5.45 6.00 6.00 6.00 6.00

BEÖòhÉ 27.19 36.81 50.63 35.51 12.14 29.94 42.08 44.51 44.51 44.51

�ú¸üÖÓ¯ÖÖÃÖã−Ö ˆŸ¯Ö®Ö Income from taxes

+ÎMxÉ¶É¨ÉxÉ Eò®ú Fire Tax DY.A&C. 389.95 461.00 540.54 689.08 383.30 262.71 646.01 789.58 789.58 789.58

BEÖòhÉ 389.95 461.00 540.54 689.08 383.30 262.71 646.01 789.58 789.58 789.58

CI/A.26 ³ÖÖÓ›ü¾Ö»Öß •Ö´ÖÖ Capital Receipt

CI/A.26/3015 EòìòÊ{É]äõ¶ÉxÉ ¶ÉÖ±Eò - <¨ÉÉ®úiÉÒ Capitation Fees - Buildings DMC(FIRE) 178.88 580.71 85.46 174.49 38.54 135.46 174.00 100.00 100.00 100.00

CI/A.28/3016 EòìòÊ{É]äõ¶ÉxÉ ¶ÉÖ±Eò - Ê´É¶Éä¹É <¨ÉÉ®úiÉÒ Spl. Bldg. Capitation Fees DMC(FIRE) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

BEÖòhÉ 178.88 580.71 85.46 174.49 38.54 135.46 174.00 100.00 100.00 100.00

BEÖòhÉ VÉ¨ÉÉ 596.02 1078.52 676.63 899.08 433.98 428.11 862.09 934.09 934.09 934.09

2012-2013
´Öæôû +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü*Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓ¤üÖ•Ö Budgeted

†ÖÆü¸ü�Ö ¾Ö ÃÖÓ×¾ÖŸÖ¸ü�Ö  
†×¬Ö�úÖ¸üß 

Drawing & 

Disbursing  

Officer                                         

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ †Ó¤üÖ•Ö  
Revised

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Budgeted

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  Actual

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

VÉ¨ÉÉ Income

2013-2014
=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ Object Code

2011-2012

2015-20162014-2015¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú
+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò "+'

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code

 4.33



†−ÖãÃÖã×“Ö Annexure-A.26

+ÎMxÉ¶É¨ÉxÉ nù±É Fire Brigade ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

RE/A.26 ¨É½þºÉÖ±ÉÒ JÉSÉÇ Revenue Expenditure 

RE/A.26/0161
ªÉÆjÉºÉÉ¨ÉÖOÉÂÒ �Ö¸êü¤üß/¾ÖÆüÖ−Öê näùJÉ¦ÉÉ±É nÖù°üºiÉÒ 
Purchase Fire Material /R/m Vehicles

DMC(FIRE) 15.62 24.95 25.76 134.00 8.86 63.18 72.04 93.50 93.50 93.50

RE/A.26/0162 ¯ÖÖ*Öß ¤êüµÖ�ú Water Bill DMC(FIRE) 0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00

RE/A.26/0163 +ÎMxÉ¶É¨ÉxÉ ºÉ{iÉÉ½þ Fire Week DMC(FIRE) 0.61 0.45 0.00 0.50 0.00 0.50 0.50 1.00 1.00 1.00

RE/A.26/0164
®úÉVªÉ +ÎMxÉ¶É¨ÉxÉ |ÉÊ¶ÉIÉhÉ Eåòpù - +xÉÖnùÉxÉ                               State 

Fire Training Centre - Grant
DMC(FIRE) 0.00 0.00 0.00 2.00 0.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00

RE/A.26/0165 †Û÷−Ö¿Ö´Ö−Ö �ëú¦ü  ¤êü�Ö³ÖÖ»Ö ¤ãü¹ýÃŸÖß C.E. 0.00 0.00 0.13 100.00 0.00 25.00 25.00 100.00 100.00 100.00

Oil & fuel Expences DMC(FIRE) 0.00 40.00 4.00 21.00 25.00 30.00 30.00 30.00

BEÖòhÉ -1 16.23 25.40 25.89 286.50 12.86 121.68 134.54 236.50 236.50 236.50

CE/A.26 ¦ÉÉÆb÷´É±ÉÒ JÉSÉÇ Capital  Expenditure 

CE/A.26/2132
´ÉÉ½þxÉä JÉ®äúnùÒ 
Vehicle/Pump Purchase (Branto vehicle)

DMC(FIRE) 0.00 0.00 95.98 631.00 0.00 131.60 131.60 1200.00 1200.00 1200.00

CE/A.26/2133 ªÉÆjÉºÉÉ¨ÉÖOÉÂÒ �Ö¸êü¤üß Purchase Fire Material DMC(FIRE) 8.46 21.81 25.42 300.98 9.80 40.20 50.00 286.00 286.00 286.00

CE/A.26/2134 †Û÷−Ö¿Ö´Ö−Ö �ëú¦ü ²ÖÖÓ¬Ö*Öê C.E. 112.07 61.61 174.64 900.00 139.87 120.47 260.34 2884.35 2884.35 2884.35

CE/A.26/2135 †Ö÷Ö ÃÖã¸ü�ÖÖ ×−Ö¬Öß Fire protection fund CAFO 15.00 20.00 20.00 20.00 20.00 0.00 20.00 20.00 20.00 20.00

BEÖòhÉ-2 135.53 103.42 316.04 1851.98 169.67 292.27 461.94 4390.35 4390.35 4390.35

BEÖòhÉ Total 1+2 151.76 128.82 341.93 2138.48 182.53 413.95 596.48 4626.85 4626.85 4626.85

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

2014-2015

JÉSÉÇ Expenditure 

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ Object Code

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú
+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò "+'

2013-2014

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Budgeted

2012-2013
ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ †Ó¤üÖ•Ö  

Revised
2011-2012

2015-2016

´Öæôû +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  Actual

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü*Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓ¤üÖ•Ö Budgeted

†ÖÆü¸ü�Ö ¾Ö ÃÖÓ×¾ÖŸÖ¸ü�Ö  
†×¬Ö�úÖ¸üß 

Drawing & 

Disbursing  

Officer                                         

 4.34



†−ÖãÃÖã×“Ö Annexure-A.27

Ê´É¹hÉÖnùÉºÉ ¦ÉÉ´Éä xÉÉ]õ¬MÉÞ½þ Vishnudas Bhave Auditorium ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

RI/A.27 ÃÖê¾ÖÖÓ¯ÖÖÃÖã−Ö •Ö´ÖÖ Income from Services

RI/A.27/1106 xÉÉ]õ¬MÉÞ½þÉSÉä ¦ÉÉbä Auditorium Rent DMC(ADMN) 32.14 50.54 50.35 49.12 35.72 13.40 49.12 51.58 51.58 51.58

RI/A.27/1107 ´nùÉ®ú{ÉÉ±É ¶ÉÖÖ±Eò Door Keeper Charges DMC(ADMN) 2.00 2.32 1.96 2.13 1.32 0.81 2.13 2.50 2.50 2.50

RI/A.27/1108 º]äõVÉ ºÉÉÊ½þiªÉ ¦ÉÉbä÷ Rent of Stage Material DMC(ADMN) 1.20 0.05 0.01 0.50 0.01 0.49 0.50 0.50 0.50 0.50

RI/A.27/1109 <iÉ®ú VÉÉMÉÉ ´ÉÉ{É®ú ¦ÉÉbä÷ Rent of Other Places DMC(ADMN) 5.00 0.67 1.36 1.16 0.36 0.80 1.16 1.50 1.50 1.50

RI/A.27/1110 Î´½þb÷Ò+Éä ¶ÉÖË]õMÉ Video Shooting DMC(ADMN) 0.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

RI/A.27/1111 <iÉ®ú =i{ÉzÉ (VÉÉnùÉ ´ÉÒVÉ ´ÉÉ{É®ú, <.) Misc. Income DMC(ADMN) 2.50 2.77 2.96 2.75 1.77 0.98 2.75 3.00 3.00 3.00

RI/A.27/1112 ¡ò±ÉEòò ¦ÉÉbä÷ Board Rent DMC(ADMN) 0.50 0.54 0.50 0.53 0.43 0.10 0.53 0.80 0.80 0.80

ˆ¯ÖÆüÖ¸ü÷ÖéÆü ³ÖÖ›êü Canteen Rent DMC(ADMN) 9.77 5.21 12.65 13.56 4.38 2.00 6.38 6.40 6.40 6.40

BEÖòhÉ 53.61 62.10 69.79 69.75 43.99 18.58 62.57 66.28 66.28 66.28

CI/A.27 ³ÖÖÓ›ü¾Ö»Öß •Ö´ÖÖ Capital Receipt

CI/A.27/3017 +xÉÉ¨ÉiÉ ®úCEò¨É Deposits DMC(ADMN) 10.13 8.40 5.97 5.69 7.13 1.00 8.13 9.00 9.00 9.00

BEÖòhÉ 10.13 8.40 5.97 5.69 7.13 1.00 8.13 9.00 9.00 9.00

BEÖòhÉ 63.74 70.50 75.76 75.44 51.12 19.58 70.70 75.28 75.28 75.28

2012-2013
´Öæôû +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ †Ó¤üÖ•Ö  
Revised

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  Actual

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ

2011-2012

2014-2015

2013-2014

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü*Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓ¤üÖ•Ö Budgeted

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ Object Code

†ÖÆü¸ü�Ö ¾Ö ÃÖÓ×¾ÖŸÖ¸ü�Ö  
†×¬Ö�úÖ¸üß 

Drawing & 

Disbursing  

Officer                                         

2015-2016

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Budgeted

+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò "+'
 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

 4.35



†−ÖãÃÖã×“Ö Annexure-A.27

Ê´É¹hÉÖnùÉºÉ ¦ÉÉ´Éä xÉÉ]õ¬MÉÞ½þ Vishnudas Bhave Auditorium ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

RE/A.27 ¨É½þºÉÖ±ÉÒ JÉSÉÇ Revenue Expenditure

RE/A.27/0179 v´ÉxÉÒ ´É |ÉEòÉ¶É ªÉÉäVÉxÉÉ SÉÉ±É´ÉÒhÉä Light & Sound Arrangement Exp DMC(ADMN) 0.00 18.74 3.41 25.00 13.52 11.48 25.00 25.00 25.00 25.00

RE/A.27/0180 ´ÉÉiÉÉxÉÖEÖò±ÉÒiÉ ªÉÆjÉhÉÉ ×−Ö÷ÖÖ/“ÖÖ»Ö×¾Ö*Öê AC Plant DMC(ADMN) 13.23 8.25 11.10 20.00 8.33 11.67 20.00 20.00 20.00 20.00

RE/A.27/0181 ®ÆúMÉ¨ÉÆSÉ näùJÉ¦ÉÉ±É nÖù°üºiÉÒ R/M of Stage DMC(ADMN) 5.46 7.40 6.15 10.00 4.12 5.88 10.00 11.00 11.00 11.00

RE/A.27/0182 ³ÖÖ¾Öê −ÖÖ™üµÖ÷ÖéÆü ¾Öß•Ö ¤êüµÖ�ú,•Ö−Ö¸êü™ü¸ü �Ö“ÖÔ Electric Chg.to VBA, Generator Exp. DMC(ADMN) 56.26 66.83 61.37 90.00 30.04 25.00 55.04 70.00 70.00 70.00

RE/A.27/0183 ¯ÖÖ*Öß ¤êüµÖ�êú Water Bill DMC(ADMN) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

RE/A.27/0184 nÖù°üºiÉÒ / näùJÉ¦ÉÉ±É Repairs & Maintenance DMC(ADMN) 23.17 22.60 18.86 27.00 16.55 10.45 27.00 27.00 27.00 27.00

RE/A.27/0185 EÆòjÉÉ]õÒ ºÉÖ®úIÉÉ ®úIÉEò JÉSÉÇ Security Guard Cont DMC(ADMN) 14.70 15.46 21.01 25.00 14.29 10.71 25.00 30.00 30.00 30.00

RE/A.27/0186 ´nùÉ®ú{ÉÉ±É ®úIÉEòÉ´É®úÒ±É JÉSÉÇ Gate Keepers Exp DMC(ADMN) 2.19 2.44 2.12 3.00 0.93 1.01 1.94 3.50 3.50 3.50

RE/A.27/0187 EòÉªÉÇGò¨É ¡ò±ÉEò ®ÆúMÉÊ´ÉhÉä JÉSÉÇ Programme Display Board Painting DMC(ADMN) 0.41 0.29 0.58 1.00 0.22 0.78 1.00 1.15 1.15 1.15

RE/A.27/0188 +xÉÉ¨ÉiÉ ®úCEò¨É {É®úiÉÉ´ÉÉ Deposit Refund DMC(ADMN) 5.02 4.12 0.00 8.00 2.35 3.15 5.50 8.00 8.00 8.00

RE/A.27/0189 ´ÖãÂÖ�ú ×−ÖµÖÓ¡Ö*Ö �Ö“ÖÔ Rodent Control DMC(ADMN) 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.39 0.39 1.50 1.50 1.50

RE/A.27/0190 ÃÖß.ÃÖß.™üß¾Æüß ¾ÖÖÙÂÖ�ú ¤êü�Ö³ÖÖ»Ö ¤üã¹ýÃŸÖß �Ö“ÖÔ DMC(ADMN) 0.00 0.39 0.00 1.00 0.00 1.00 1.00 1.50 1.50 1.50

BEÖòhÉ 120.44 146.52 124.60 211.00 90.35 81.52 171.87 198.65 198.65 198.65

CE/A.27 ¦ÉÉÆb÷´É±ÉÒ JÉSÉÇ Capital Expenditure

CE/A.27/2136
−ÖÖ™ü¶ü÷ÖéÆü ‡´ÖÖ¸üŸÖ ÃÖã¬ÖÖ¸ü*ÖÖ/ÃÖã¿ÖÖê×³Ö�ú¸ü*Ö 
Dev & Beautification - Auditorium

DMC(ADMN)/CE 3.49 4.54 53.07 162.63 42.68 3.88 46.56 205.36 205.36 205.36

CE/A.27/2137 ¾ÖÖŸÖÖ−Öã�ãú»ÖßŸÖ µÖÓ¡Ö ÃÖã¬ÖÖ¸ü*ÖÖ/�Ö¸êü¤üß  Air-condition Upgradation/Purchase DMC(ADMN) 0.00 0.00 9.87 50.00 0.00 0.00 0.00 50.00 50.00 50.00

BEÖòhÉ 3.49 4.54 62.94 212.63 42.68 3.88 46.56 255.36 255.36 255.36

BEÖòhÉ 123.93 151.06 187.54 423.63 133.03 85.40 218.43 454.01 454.01 454.01

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ

†ÖÆü¸ü�Ö ¾Ö ÃÖÓ×¾ÖŸÖ¸ü�Ö  
†×¬Ö�úÖ¸üß 

Drawing & 

Disbursing  

Officer                                         

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

2015-2016¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual 2014-2015

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü*Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓ¤üÖ•Ö Budgeted

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Budgeted

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú

+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò "+'

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

´Öæôû +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  Actual

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ Object Code ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ †Ó¤üÖ•Ö  
Revised

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code 2012-2013 2013-20142011-2012

 4.36



†−ÖãÃÖã×“Ö Annexure-A.28

†Ö¯ÖŸ�úÖ»Öß−Ö ¾µÖ¾ÖÃ£ÖÖ¯Ö−Ö ¾Ö ×−ÖµÖÓ¡Ö�Ö �ú�Ö Disaster Management & Control Room ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

VÉ¨ÉÉ Income

CI/A.28 ³ÖÖÓ›ü¾Ö»Öß •Ö´ÖÖ Capital Receipt

BEÖòhÉ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

CE/A.28 ¨É½þºÉÖ±ÉÒ JÉSÉÇ Revenue Expenditure

RE/A.28/0194 •Ö−Ö-•ÖÖ÷ÖéŸÖß DMC( DISASTER) 0.00 0.00 0.30 12.00 6.70 5.30 12.00 15.00 15.00 15.00

RE/A.28/0195 ¿ÖÖê¬Ö ¾Ö ²Ö“ÖÖ¾Ö ¯Ö£Ö�úÖ¾Ö¸üß»Ö �Ö“ÖÔ DMC( DISASTER) 0.00 0.00 5.00 0.50 4.50 5.00 10.00 10.00 10.00

RE/A.28/0196
†Ö¯ÖŸ�úÖ»Öß−Ö ¾µÖ¾ÖÃ£ÖÖ �Ö“ÖÔ                                                           
Disaster Management Expenses 

DMC( DISASTER) 33.59 51.47 28.45 50.00 18.29 31.71 50.00 82.00 82.00 82.00

RE/A.28/0197 †Ö¯ÖŸ�úÖ»Öß−Ö ¾µÖ¾ÖÃ£ÖÖ¯Ö−Ö �éúŸÖß †Ö¸üÖ�Ö›üÖ DMC( DISASTER) 0.00 0.00 0.00 6.00 0.50 14.50 15.00 10.00 10.00 10.00

RE/A.28/0198 †Ö�úÛÃ´Ö�ú �Ö“ÖÔ DMC( DISASTER) 0.00 0.00 1.00 30.00 21.75 8.25 30.00 30.00 30.00 30.00

BEÖòhÉ 33.59 51.47 29.75 103.00 47.74 64.26 112.00 147.00 147.00 147.00

CE/A.28 ¦ÉÉÆb÷´É±ÉÒ JÉSÉÇ Capital Expenditure

CE/A.28/2138 †Ö¯ÖŸ�úÖ»Öß−Ö ¾µÖ¾ÖÃ£ÖÖ¯Ö−Ö µÖÓ¡Ö�ÖÖ ¾Ö ÃÖÖ×ÆüŸµÖ �Ö¸êü¤üß DMC( DISASTER) 0.00 0.00 0.00 70.00 11.02 58.98 70.00 70.00 70.00 70.00

CE/A.28/2139 ÃÖß.ÃÖß.™üß¾Æüß (¸êü»¾Öê Ã™êü¿Ö−Ö/²ÖÃÖ ™üÙ´Ö−Ö»ÖÃÖ/ÃÖÖ¾ÖÔ•Ö×−Ö�ú Ã£Öôêû) DMC( DISASTER) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

CE/A.28/2140 †Ö¯Ö¢Öß ×−Ö¾ÖÖ¸ü�Ö ×−Ö¬Öß                                                      CAFO 500.00 200.00 200.00 200.00 200.00 0.00 200.00 200.00 200.00 200.00

BEÖòhÉ 500.00 200.00 200.00 270.00 211.02 58.98 270.00 270.00 270.00 271.00

BEÖòhÉ 533.59 251.47 229.75 373.00 258.76 123.24 382.00 417.00 417.00 418.00

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  Actual

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü*Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓ¤üÖ•Ö Budgeted

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Budgeted

2014-2015

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code 2012-2013

´Öæôû +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò "+'
 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

2015-2016

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ Object Code

†ÖÆü¸ü�Ö ¾Ö ÃÖÓ×¾ÖŸÖ¸ü�Ö  
†×¬Ö�úÖ¸üß 

Drawing & 

Disbursing  

Officer                                         

ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ †Ó¤üÖ•Ö  
Revised

2011-2012

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

2013-2014

 4.37



†−ÖãÃÖã×“Ö Annexure-A.29

�Îúß›üÖ ¾Ö ÃÖÖÓÃ�éú×ŸÖ�ú �úÖµÖÔ�Îú´Ö Service - Sports & Cultural Programme ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

VÉ¨ÉÉ Income

CI/A.29 ³ÖÖÓ›ü¾Ö»Öß •Ö´ÖÖ Capital Receipt

CI/A.29/3018 ´Öî¤üÖ−Ö ¾Ö ‡ŸÖ¸ü ³ÖÖ›üê/¿Öã»�ú DMC(SCHEMES)/
DMC(Sports) 37.30 44.12 49.10 55.00 21.91 30.00 51.91 54.25 54.25 54.25

CI/A.29/3019 �ÖËã»ÖÖ Ã™êü•Ö ³ÖÖ›êü/�ú»ÖÖ¤üÖ»Ö−Ö ³ÖÖ›êü/×�Îú›üÖ ¯ÖÏ×¿Ö�Ö�Ö �ëú¦ü ¯ÖÏ¾Öê¿Ö �ëúË¦ü DMC(Sports) 1.67 2.31 1.58 5.00 0.00 4.36 4.36 5.00 5.00 5.00

BEÖòhÉ 38.97 46.43 50.68 60.00 21.91 34.36 56.27 59.25 59.25 59.25

CE/A.29 ¨É½þºÉÖ±ÉÒ JÉSÉÇ Revenue Expenditure

RE/A.29/0204 ×�Îú›üÖ ÃÖÓ�ãú»Ö ¤ê�Ö³ÖÖ»Öü/¤ãü¹ýÃŸÖß DMC(Spots) 22.72 15.59 26.18 39.00 20.11 12.21 32.32 35.00 35.00 35.00

RE/A.29/0205
×�Îú›üÖ ¾Ö ÃÖÖÓÃ�éú×ŸÖ�ú �úÖµÖÔ�Îú´ÖÖ¾Ö¸üß»Ö �Ö“ÖÔ 
Sports and Cultural Programme Expenses

DMC(Sports) 97.49 46.13 45.49 395.00 15.59 138.92 154.51 200.00 200.00 200.00

RE/A.29/0206 �Îúß›üÖ ÃÖÖÆüßŸµÖ / ÷Ö�Ö¾ÖêÂÖ �Ö¸êüÌ¤üß / Ã¯Ö¬ÖÖÔ ×−ÖµÖÖê•Ö−Ö �Ö“ÖÔ DMC(Sports) 8.82 2.97 2.67 10.00 0.50 4.39 4.89 10.00 10.00 10.00

RE/A.29/0207 ÃÖÓ÷ÖßŸÖ ×¾ÖªÖ»ÖµÖ DMC(Sports) 0.00 0.00 0.00 0.10 0.00 0.00 0.00 0.10 0.10 0.10

RE/A.29/0208 �Îúß�êú™/†ò£Ö»Öê™üßŒÃÖ/™êü²Ö»Ö ™êü×−ÖÃÖü †ò�êú›ü´Öß ÃÖã¹ý �ú¸ü*Öê DMC(Sports) 0.00 1.18 1.47 5.00 0.00 1.00 1.00 5.00 5.00 5.00

RE/A.29/0209 ÃÖÖ¾ÖÔ•Ö×−Ö�ú/¿ÖÖ»ÖêµÖ ´Öî¤üÖ−Öê ¾ÖÖÙÂÖ�ú ¤êü�Ö³ÖÖ»Ö CE 0.00 6.42 0.00 155.04 0.00 19.00 19.00 144.83 144.83 144.83

RE/A.29/0210 ¾µÖÖµÖÖ´Ö¿ÖÖôûÖ ÃÖÖ×ÆüŸµÖ DMC(Sports) 0.00 2.81 0.00 5.00 0.00 0.50 0.50 5.00 5.00 5.00

RE/A.29/0211 �Öã»ÖÖ Ã™êü•Ö/�ú»ÖÖ ¤üÖ»Ö−Ö ¤êü�Ö³ÖÖ»Ö DMC(Sports) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

RE/A.29/0212 ×�Îú›üÖ ×¿ÖÂµÖ¾Öé¢Öß /�ÖêôûÖ›ãÓüÓ−ÖÖ †ÖÙ£Ö�ú ÃÖÆüÖµµÖ DMC(Sports) 25.00 25.00 25.00

BEÖòhÉ 129.03 75.10 75.81 609.14 36.20 176.02 212.22 424.93 424.93 425.93

CE/A.29 ¦ÉÉÆb÷´É±ÉÒ JÉSÉÇ Capital Expenditure

CE/A.29/2141 GòÒb÷É ºÉÆEÚò±É ¤ÉÉÆvÉhÉä Const Sports Complex C.E 0.00 9.07 9.98 26.80 8.64 10.67 19.31 512.00 512.00 512.00

CE/A.29/2142 ‡−›üÖê†¸ü ÷Öê´Ö Ã™êü×›üµÖ´Ö  Indore Game Stadium C.E 0.00 0.00 4.99 120.02 0.00 10.00 10.00 165.77 165.77 165.77

CE/A.29/2143 iÉ®úhÉ iÉ±ÉÉ´É Swimming Pool C.E 0.00 14.10 56.76 200.00 0.00 10.00 10.00 1000.00 1000.00 1000.00

CE/A.29/2144

´Öî¤üÖ−Öê ×¾Ö�ú×ÃÖŸÖ �ú¸ü�Öê(ÃÖ´Ö¯ÖÖŸÖôûßŸÖ �ú¸ü�Öê,ÃÖÓ¸ü×�ÖŸÖ Ø³ÖŸÖ,†ÖµÖ›üßµÖ»Ö �ÖêôûÖ“Öê 
´Öî¤üÖ−Ö ¾Ö —ÖÖ›êü »ÖÖ¾Ö�Öê) C.E 54.02 114.09 249.81 855.66 72.38 84.99 157.37 747.50 747.50 747.50

CE/A.29/2145 ÃÖÓ÷ÖßŸÖ ×¾ÖªÖ»ÖµÖ ²ÖÖÓ¬Ö�Öê A.C.E 0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

BEÖòhÉ 54.02 137.26 321.54 1212.48 81.02 115.66 196.68 2425.27 2425.27 2426.27

BEÖòhÉ 183.05 212.36 397.35 1821.62 117.22 291.68 408.90 2850.20 2850.20 2852.20

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú

+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò "+'

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ Object Code −ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  Actual

2015-2016

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ †Ó¤üÖ•Ö  
Revised

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü*Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓ¤üÖ•Ö Budgeted

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Budgeted

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

†ÖÆü¸ü�Ö ¾Ö ÃÖÓ×¾ÖŸÖ¸ü�Ö  
†×¬Ö�úÖ¸üß 

Drawing & 

Disbursing  

Officer                                         

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

2012-2013
´Öæôû +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

2013-20142011-2012

2014-2015

 4.38



†−ÖãÃÖã×“Ö Annexure-A.30

ºÉä´ÉÉ - ¾Öé�Ö ¯ÖÏÖ×¬Ö�ú¸ü�Ö  Service - Tree Authority ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

VÉ¨ÉÉ Income

RI/A.30 �ú¸üÖÓ¯ÖÖÃÖã−Ö ˆŸ¯Ö®Ö Income from taxes

RI/A.30/1114 ´ÉÞIÉ ={ÉEò®ú Tree Cess DMC(ADMN) 397.50 469.91 550.98 702.41 390.71 267.80 658.51 804.85 804.85 804.85

BEÖòhÉ 397.50 469.91 550.98 702.41 390.71 267.80 658.51 804.85 804.85 804.85

�Ö“ÖÔ Expenditure

CE/A.30 ³ÖÖÓ›ü¾Ö»Öß �Ö“ÖÔ Capital Expenditure

CE/A.30/2146 ´ÉÞIÉ |ÉÉÊvÉEò®úhÉ ´ÉMÉÇ Transfer to Tree Authority DMC(ADMN) 157.84 228.92 166.11 300.00 216.06 231.22 447.28 450.00 450.00 450.00

2013-2014

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü*Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓ¤üÖ•Ö Budgeted

2012-2013

2014-2015

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Budgeted

ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ †Ó¤üÖ•Ö  
Revised

2015-2016

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  Actual

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ Object Code
2011-2012

´Öæôû +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual†ÖÆü¸ü�Ö ¾Ö ÃÖÓ×¾ÖŸÖ¸ü�Ö  
†×¬Ö�úÖ¸üß 

Drawing & 

Disbursing  

Officer                                         

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ
+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò "+'

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

 4.39



†−ÖãÃÖã×“Ö Annexure-A.31

ºÉä´ÉÉ - {ÉÊ®ú´É½þxÉ ={ÉGò¨É +xÉÖnùÉxÉ  Service - NMMT Grant ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

RI/A.31/1116
¯Ö×¸ü¾ÖÆü−Ö ˆ¯Ö�Îú´ÖÖ�ú›ãü−Ö †−Öã¤üÖ−Ö ¯Ö¸üŸÖÖ¾ÖÖ                                                         
Refund of Grants from NMMT

CAFO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

RI/A.31/1117
¯Ö×¸ü¾ÖÆü−Ö ˆ¯Ö�Îú´ÖÖ�ú¸üßŸÖÖ ¿ÖÖÃÖ−Ö †−Öã¤üÖ−Ö                                                    
Govt.Grants for NMMT

CAFO 0.00 3428.00 0.00 3428.00 0.00 1.00 1.00

BEÖòhÉ 0.00 0.00 0.00 0.00 3428.00 0.00 3428.00 0.00 1.00 1.00

JÉSÉÇ Expenditure

CE/A.31/2147 {ÉÊ®ú´É½þxÉ ˆ¯Ö�Îú´ÖÖÃÖ +xÉÖnùÉxÉ NMMT Grant CAFO 1379.00 1690.54 3500.00 6300.00 3150.00 1750.00 4900.00 4400.00 4400.00 6400.00

CE/A.31/2148
¯Ö×¸ü¾ÖÆü−Ö ˆ¯Ö�Îú´Ö ›êü¯ÖÖê�ú¸üßŸÖÖ •Ö×´Ö−Ö ×¾Ö�úŸÖ ‘Öê*Öê ¾Ö ›êü¯ÖÖê ×¾Ö�úÃÖßŸÖ �ú¸ü*Öê ¾Ö 
³ÖÖÓ›ü¾Ö»Öß �úÖ´Öê

CAFO 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00

CE/A.31/2149
−ÖÖ÷Ö¸üß ¾ÖÖÆüŸÖã�ú ×−Ö¬Öß (UTF)-(−ÖÖ÷Ö¸üß ¾ÖÖÆüŸÖã�ú †×¬Ö�ú ÃÖ�Ö´Ö �ú¸ü*Öê ÃÖÖšüß 
¸üÃŸÖê/±ú»ÖÖµÖ †Öê¾Ö¸ /²ÖÃÖ †Ö÷ÖÖ¸ü ²ÖÖÓ¬Ö*Öê †Ö×*Ö ¤ãü¹ýÃŸÖß �ú¸ü*Öê,²ÖÃÖ �Ö¸êü¤üß �ú¸ü*Öê

CAFO 500.00 100.00 0.00 100.00 25.00 75.00 100.00 100.00 100.00 100.00

CE/A.31/2150 ¯Ö¸üß¾ÖÆü−Ö ˆ¯Ö�Îú´ÖÖŸÖß»Ö ²ÖÃÖêêÃÖ ´Ö¬µÖê CCTV �òú´Öê¸êü ²ÖÃÖ×¾Ö*Öêê �ú¸üßŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö CAFO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

¯Ö×¸ü¾ÖÆü−Ö ˆ¯Ö�Îú´ÖÖ�ú¸üßŸÖÖ ¿ÖÖÃÖ−Ö †−Öã¤üÖ−Ö ¯Ö¸üŸÖÖ¾ÖÖ                                                    
Govt.Grants for NMMT Refund

0.00 0.00 0.00 0.00 3428.00 0.00 3428.00 0.00 0.00 0.00

ò 1879.00 1790.54 3500.00 6900.00 6603.00 2325.00 8928.00 5000.00 5000.00 7000.00

2011-2012 2013-20142012-2013

+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò "+'

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ Object Code

2014-2015

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü*Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓ¤üÖ•Ö Budgeted

†ÖÆü¸ü�Ö ¾Ö ÃÖÓ×¾ÖŸÖ¸ü�Ö  
†×¬Ö�úÖ¸üß 

Drawing & 

Disbursing  

Officer                                         

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Budgeted

2015-2016

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

´Öæôû +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ †Ó¤üÖ•Ö  
Revised

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  Actual

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ

 4.40



†−ÖãÃÖã×“Ö Annexure-A.32

ºÉä´ÉÉ - ºÉÖ®úIÉÉ +xÉÉ¨ÉiÉ  Service - Security Deposit ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

CI/A.32 ³ÖÖÓ›ü¾Ö»Öß •Ö´ÖÖ Capital Income

CI/A.32/3020 ºÉÖ®úIÉÉ ´É <. +xÉÉ¨ÉiÉ ®úCEò¨ÉÉ CAFO 1898.03 1657.86 1925.47 1500.00 1362.94 681.47 2044.41 1500.00 1500.00 1500.00

BEÖòhÉ Total 1898.03 1657.86 1925.47 1500.00 1362.94 681.47 2044.41 1500.00 1500.00 1500.00

CE/A.32 ³ÖÖÓ›ü¾Ö»Öß �Ö“ÖÔ Capital Expenditure

CE/A.32/2150 ºÉÖ®úIÉÉ +xÉÉ¨ÉiÉ ®úCEò¨É {É®úiÉÉ´ÉÉ SD Refund - TPO CAFO 48.56

CE/A.32/2151 ºÉÖ®úIÉÉ +xÉÉ¨ÉiÉ ®úCEò¨É {É®úiÉÉ´ÉÉ SD Refund - Contractors CAFO 660.27 1194.99 1208.76 1636.64 783.57 853.07 1636.64 1000.00 1000.00 1000.00

BEÖòhÉ Total 708.83 1194.99 1208.76 1636.64 783.57 853.07 1636.64 1000.00 1000.00 1000.00

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ

´Öæôû +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ Object Code
ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü*Ö ÃÖ³Öê−Öê 

Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 
†ÓÓ¤üÖ•Ö Budgeted

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ †Ó¤üÖ•Ö  
Revised

†ÖÆü¸ü�Ö ¾Ö ÃÖÓ×¾ÖŸÖ¸ü�Ö  
†×¬Ö�úÖ¸üß 

Drawing & 

Disbursing  

Officer                                         

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code

2014-2015

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Budgeted

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  Actual

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò "+'

2015-2016

2011-2012 2013-20142012-2013

 4.41



†−ÖãÃÖã×“Ö Annexure-A.33

ºÉä´ÉÉ - ¶ÉÉºÉEòÒªÉ Eò®ú {É®úiÉÉ´ÉÉ  Service - Govt. Tax Refund ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

VÉ¨ÉÉ Income

RI/A.33/1118 ®úÉVªÉ Ê¶ÉIÉhÉ Eò®ú State Education Tax DY.A&C 4007.13 4905.11 5542.63 7085.95 3941.55 2701.52 6643.07 8119.31 8119.31 8119.31

RI/A.33/1119 ®úÉVªÉ ®úÉäVÉMÉÉ®ú½þ¨ÉÒ Eò®ú State Employment Guarantee Tax DY.A&C 599.11 732.94 828.21 1060.04 589.64 404.15 993.79 1214.63 1214.63 1214.63

BEÖòhÉ Total 4606.24 5638.05 6370.84 8145.99 4531.19 3105.67 7636.86 9333.94 9333.94 9333.94

¶ÉÉºÉEòÒªÉ Eò®ú {É®úiÉÉ´ÉÉ Tax Refund

RE/A.33/0215 ®úÉVªÉ Ê¶ÉIÉhÉ Eò®ú ¶ÉÉºÉxÉ ¦É®úhÉÉ State Education Tax CAFO 3893.79 4546.18 5072.63 5019.97 3519.18 2142.25 5661.43 5934.13 5934.13 5934.13

RE/A.33/0216 ®úÉäVÉMÉÉ® ½þ¨ÉÒ Eò®ú ¶ÉÉºÉxÉ ¦É®úhÉÉ State Employment Guarantee Tax CAFO 581.83 679.31 757.98 750.11 525.85 312.72 838.57 865.87 865.87 865.87

BEÖòhÉ 4475.62 5225.49 5830.61 5770.08 4045.03 2454.97 6500.00 6800.00 6800.00 6800.00

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ Object Code
2011-2012

†ÖÆü¸ü�Ö ¾Ö ÃÖÓ×¾ÖŸÖ¸ü�Ö  
†×¬Ö�úÖ¸üß 

Drawing & 

Disbursing  

Officer                                         

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  Actual

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ

2014-2015

+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò "+'

2012-2013 2013-2014

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Budgeted

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü*Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓ¤üÖ•Ö Budgeted

´Öæôû +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú

2015-2016

ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ †Ó¤üÖ•Ö  
Revised

 4.42



†−ÖãÃÖã×“Ö Annexure-A.34

ºÉä´ÉÉ - ¶ÉÉºÉEòÒªÉ +xÉÖnùÉxÉ  Service - Govt. Grants ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

VÉ¨ÉÉ Income

RI/A.34/1121
¶ÉÉºÉÊEòªÉ +xÉÖnùÉxÉ/xÉMÉ®ú Ê´ÉEòÉºÉ Ê´É¦ÉÉMÉÉEòÊb÷±É +xÉÖnùÉxÉä                                               
Govt. Grant/®úºiÉä´É®úÒ±É ÊºÉMxÉ±É +xÉÖnùÉxÉ Signal Grant

C.E 257.11 0.00 0.00 100.00 0.00 25.00 25.00 100.00 100.00 100.00

RI/A.34/1122 ASIDE †ÓŸÖ÷ÖÔŸÖ �ëú¦ü ¿ÖÖÃÖ−ÖÖ“Öê †−Öã¤üÖ−Ö C.E 270.07 0.00 0.00 5.00 0.00 5.00 5.00 50.00 50.00 50.00

RI/A.34/1123 xªÉÉªÉÉ±ÉªÉÒxÉ +xÉÖnùÉxÉ Court Grant/Entertainment L.O. 33.83 36.04 0.00 40.00 2.81 0.00 2.81 3.00 3.00 3.00

RI/A.34/1124 +É¨ÉnùÉ®ú ÊxÉvÉÒ +xÉÖnùÉxÉ MLA Grant C.E 225.68 406.62 524.32 2000.00 397.90 0.00 397.90 400.00 400.00 400.00

RI/A.34/1125 JÉÉºÉnùÉ®úÊxÉvÉÒ +xÉÖnùÉxÉ MP Grant C.E 86.45 0.00 36.61 10.00 144.09 0.00 144.09 150.00 150.00 150.00

RI/A.34/1126 VÉxÉMÉhÉxÉÉ +xÉÖnùÉxÉ Census DMC(ENC) 0.00 100.92 89.21 10.00 58.87 0.00 58.87 50.00 50.00 50.00

RI/A.34/1127 †Ö¯ÖŸ�úÖ»Öß−Ö ¾µÖ¾ÖÃ£ÖÖ¯Ö−Ö †−Öã¤üÖ−Ö DMC(ADM) 0.00 0.00 100.00 100.00 0.00 10.00 10.00 50.00 50.00 50.00

RI/A.34/1128 ÷ÖÖî*Ö �Ö×−Ö•Ö Ã¾ÖÖ×´ÖŸ¾Ö †−Öã¤üÖ−Ö & ETC †−Öã¤üÖ−Ö C.E 0.00 0.00 0.23 0.00 0.00 0.10 0.10 0.10 0.10 0.10

RI/A.34/1129 �úÎúß›üÖ ¾Ö ÃÖËÖÓÃ�éú×ŸÖ�ú �úÖµÖÔ�Îú´Ö †−Öã¤üÖ−Ö/Suvarni jayanti DMC(SCH) 11.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.10 0.10 0.50 0.50 0.50

RI/A.34/1130 †ÖÙ£Ö�ú •Ö−Ö÷Ö*Ö−ÖÖ Grant for Economic DMC(ENC) 4.00 0.00 0.00 100.00 0.00 0.00 0.00 100.00 100.00 100.00

RI/A.34/1131 Animal Husbandary/Education grant/Liabrary MOH 0.00 35.29 103.70 11.00 4.60 0.00 4.60 4.50 4.50 4.50

RI/A.34/1132 †Ö¬ÖÖ¸ü  �úÖ›Ôüü �úÖµÖÔ�Îú´Ö †−Öã¤üÖ−Ö DMC(ZONE1&2) 45.00 3.00 0.10 20.00 0.00 0.00 0.00 10.00 10.00 10.00

RI/A.34/1133 ×•Ö»ÆüÖ ×−ÖµÖÖê•Ö−Ö ÃÖ×´ÖŸÖß  �ú›üß»Ö †−Öã¤üÖ−Öê CAFO 0.00 0.00 1610.00 10.00 0.00 5.00 5.00 100.00 100.00 100.00

RI/A.34/1134 ´Öã¦üÖÓ�ú ¿Öã»�ú †−Öã¤üÖ−Ö (LBT) CAFO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

RI/A.34/1135 Climate Risk Management Grant DMC(ADM) 0.00 0.00 8.31 0.00 1.00 12.00 13.00 20.00 20.00 20.00

RI/A.34/1136 Ekatmik Bal Vikas Seva Yojana grant DMC(SHEMES) 0.00 0.00 0.00 0.00 1.63 0.00 1.63 1.50 1.50 1.50

‹�ãú�Ö -I(†Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú '†') 933.99 581.87 2472.48 2406.00 610.90 57.20 668.10 1039.60 1039.60 1039.60

�ú¢Ö»Ö�ÖÖ−ÖÖ ˆ³ÖÖ¸ü*Öß †−Öã¤üÖ−Ö Slaughter House Grt. DMC(SWM) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ÃÖÓŸÖ ÷ÖÖ›ü÷Öê²ÖÖ²ÖÖ −ÖÖ÷Ö¸üß Ã¾Ö“”ûŸÖÖ †×³ÖµÖÖ−Ö 
St. Gadage Baba Civil Cleanliness Campaign

DMC(SHEMES) 0.30 0.35 0.00 0.00 0.35 0.00 0.35 0.50 0.50 0.50

xÉÉMÉ®úÒ nù±ÉÒiÉ ´ÉºiÉÒ ºÉÖvÉÉ®úhÉÉ +xÉÖnùÉxÉ 
Slum Development Grant 

DMC(SHEMES) 0.00 100.00 53.00 84.00 364.00 0.00 364.00 100.00 100.00 100.00

™ÒüÖò´ÖÖ µÖã×−Ö™ü MOH 47.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Ã£ÖÖ×−Ö�ú ÃÖÓÃ£ÖÖ �ú¸ü ÃÖÖ¯Öê�Ö †−Öã¤üÖ−Ö DMC(LBT) 1.00 1.00 1.00

‹�ãú�Ö -II(†Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú '¯Öú') 47.51 100.35 53.00 84.00 364.35 0.00 364.35 101.50 101.50 101.50

‹�ãú�Ö -I+II 981.50 682.22 2525.48 2490.00 975.25 57.20 1032.45 1141.10 1141.10 1141.10

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual 2014-2015

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú

†ÖÆü¸ü�Ö ¾Ö ÃÖÓ×¾ÖŸÖ¸ü�Ö  
†×¬Ö�úÖ¸üß 

Drawing & 

Disbursing  

Officer                                         

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ Object Code

+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò "+'

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ †Ó¤üÖ•Ö  
Revised

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  Actual

´Öæôû +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ

2015-2016

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Budgeted

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü*Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓ¤üÖ•Ö Budgeted

2012-20132011-2012 2013-2014

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code

 4.43



†−ÖãÃÖã×“Ö Annexure-A.35

ºÉä´ÉÉ - EòVÉÇ/<iÉ®ú ºÉÆºlÉÉ +lÉÇºÉ½þÉªªÉ Service -Loan/Finance from Institutions ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

CI/A.37 ¨ÉÖÆ.¨É.|ÉÉ.Ê´É. |ÉÉÊvÉEò®úhÉ EòbÚ÷xÉ EòVÉÇ- ´Öê÷ÖÖ×ÃÖ™üß

CI/A.37/3029 ¨ÉÖÆ.¨É.|ÉÉ.Ê´É. |ÉÉÊvÉEò®úhÉ EòbÚ÷xÉ EòVÉÇ- ´Öã»Ö³ÖãŸÖ ÃÖãÓ×¾Ö¬ÖÖ C.E/A.C.E 0.00 7023.00 2780.50 14662.00 7144.00 2100.00 9244.00 1.00 2501.00 2501.00

BEÖòhÉ 0.00 7023.00 2780.50 14662.00 7144.00 2100.00 9244.00 1.00 2501.00 2501.00

EòVÉÇ/¾µÖÖ•Ö {É®úiÉÉ´ÉÉ Loan/Interest Refund

CE/A.35/2152
¨ÉÖÆ.¨É.|É.Ê´É.|ÉÉ. ¨ÉäMÉÉÊºÉ]õÒ EòVÉÇ ½þ}iÉÉ {É®úiÉ¡äòb÷ - +Ê¦ÉªÉÉÆÊjÉEòÒ/Ê´ÉtÖiÉ/´Ö»Ö×−ÖÃÃÖÖ¸ü*Ö 
MMRDA Loan Refund - Civil/Electric/Sewerage

CAFO 3040.64 3561.60 4652.02 4800.00 6083.06 19.00 6102.06 6527.00 6527.00 6527.00

CE/A.35/2153 �ú•ÖÔ ×−Ö¾ÖÖ¸ü*Ö ×−Ö¬Öß  sinking fund CAFO 2520.00 500.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 100.00 100.00

BEÖòhÉ 5560.64 4061.60 5152.02 4800.00 6083.06 19.00 6102.06 6627.00 6627.00 6627.00

2011-2012

†ÖÆü¸ü�Ö ¾Ö ÃÖÓ×¾ÖŸÖ¸ü�Ö  
†×¬Ö�úÖ¸üß 

Drawing & 

Disbursing  

Officer                                         

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

2014-2015 2015-2016

ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ †Ó¤üÖ•Ö  
Revised

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  Actual

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Budgeted

+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò "+'

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü*Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓ¤üÖ•Ö Budgeted

2012-2013

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

´Öæôû +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

2013-2014

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú

VÉ¨ÉÉ -�ú•Ö Ô  Income - Loan 

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ Object Code
²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code

 4.44



 4.45



 ¯û.±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 ´ÖÆüÃÖã»Öß •Ö´ÖÖ Revenu Income 6605.67 7351.63 5975.89 9681.34 5089.05 4429.96 9519.01 11020.00 11020.00 11020.00

³ÖÖÓ›ü¾Ö»Öß •Ö´ÖÖ Capital Income 888.01 914.00 1036.26 1155.85 677.32 438.27 1115.59 1296.70 1296.70 1296.70

‹�ãú!Ö •Ö´ÖÖ 7493.68 8265.63 7012.15 10837.19 5766.37 4868.23 10634.60 12316.70 12316.70 12316.70

´ÖÆüÃÖã»Öß �Ö“ÖÔ Revenu Expences 4820.15 4291.63 5141.84 7158.49 4149.08 2715.77 6864.85 6406.90 6406.90 6406.90

³ÖÖÓ›ü¾Ö»Öß �Ö“ÖÔ Capital Expences 1344.37 1680.61 125.62 2318.60 78.76 714.72 793.48 3560.46 3560.46 3561.46

‹�ãú!Ö �Ö“ÖÔ 6164.52 5972.24 5267.46 9477.09 4227.84 3430.49 7658.33 9967.36 9967.36 9968.36

2 ´ÖÆüÃÖã»Öß •Ö´ÖÖ Revenu Income 286.76 59.88 29.57 3478.00 36.28 63.72 100.00 1000.00 1000.00 1000.00

³ÖÖÓ›ü¾Ö»Öß •Ö´ÖÖ Capital Income 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

‹�ãú!Ö •Ö´ÖÖ 286.76 59.88 29.57 3478.00 36.28 63.72 100.00 1000.00 1000.00 1000.00

´ÖÆüÃÖã»Öß �Ö“ÖÔ Revenu Expences 1216.71 3232.85 3519.83 4462.00 2588.85 1540.99 4129.84 3854.51 4454.51 4454.51

³ÖÖÓ›ü¾Ö»Öß �Ö“ÖÔ Capital Expences 3675.68 1503.55 226.91 3136.14 937.70 1083.11 2020.81 2171.49 2171.49 2172.49

‹�ãú!Ö �Ö“ÖÔ 4892.39 4736.40 3746.74 7598.14 3526.55 2624.10 6150.65 6026.00 6626.00 6627.00

3 ´ÖÆüÃÖã»Öß •Ö´ÖÖ Revenu Income 226.59 210.21 184.78 260.00 103.04 30.38 133.42 165.00 165.00 165.00

³ÖÖÓ›ü¾Ö»Öß •Ö´ÖÖ Capital Income 547.29 646.15 757.63 965.85 537.25 368.23 905.48 1106.70 1106.70 1106.70

‹�ãú!Ö •Ö´ÖÖ 773.88 856.36 942.41 1225.85 640.29 398.61 1038.90 1271.70 1271.70 1271.70

´ÖÆüÃÖã»Öß �Ö“ÖÔ Revenu Expences 1519.55 2698.71 3226.56 4572.00 2315.60 1969.69 4285.29 5131.37 5131.37 5132.37

³ÖÖÓ›ü¾Ö»Öß �Ö“ÖÔ Capital Expences 423.30 520.44 604.18 1014.00 222.29 776.77 999.06 1705.20 1705.20 1909.20

‹�ãú!Ö �Ö“ÖÔ 1942.85 3219.15 3830.74 5586.00 2537.89 2746.46 5284.35 6836.57 6836.57 7041.57

8554.32 9181.87 7984.13 15541.04 6442.94 5330.56 11773.50 14588.40 14588.40 14588.40

12999.76 13927.79 12844.94 22661.23 10292.28 8801.05 19093.33 22829.93 23429.93 23636.93

4445.44 4745.92 4860.81 7120.19 3849.34 3470.49 7319.83 8241.53 8841.53 9048.53

{ÉÉhÉÒ{ÉÖ®ú´É`öÉ Water Supply

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual 2014-2015

2011-2012

±ÉäJÉÉ EòÉäb÷ 
Gò.

 Account 

Code

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü�Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓ¤üÖ•Ö 

Budgeted

2012-2013 2013-2014

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Budgeted

†×ŸÖ¸üßŒŸÖ �Ö“ÖÔ †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú † �ú›êü ¾Ö÷ÖÔ

ÃÖÓ×�Ö¯ŸÖ †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú  

†Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú '�ú'´ÖÆüÃÖã»Öß ¾Ö ³ÖÖÓ›ü¾Ö»Öß •Ö´ÖÖ

´ÖÖê¸ü²Öê ¬Ö¸ü!Ö Morbe Dam

´Ö»Ö×−ÖÃÃÖÖ¸ü!Ö  Sewerage

†Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú '�ú'´ÖÆüÃÖã»Öß ¾Ö ³ÖÖÓ›ü¾Ö»Öß �Ö“ÖÔ

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ    
Object Code

−ÖÖê²Æëüë 2014 ¯ÖÏŸµÖ�Ö  
Actual

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ †Ó¤üÖ•Ö  
Revised

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê †Ó¤üÖ•Ö 
Estimates

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ 
+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò '�ú' ¯ÖÖ!Öß ¯Öã¸ü¾ÖšüÖ ¾Ö ´Ö»Ö×−Ö:ÃÖÖ¸ü!Ö ×¾Ö³ÖÖ÷Ö

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “ÖÖ ´Öæ³ý +lÉÇºÉÆEò±{É

´Öæôû +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

2015-2016



¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RI/WATER ÃÖê¾ÖÖÓ¯ÖÖÃÖã−Ö •Ö´ÖÖ Income from Services

RI/W/1135 {ÉÉhÉÒ{É]Âõ]õÒ ‘Ö¸ü÷ÖãŸÖß - ¨ÉÒ]õ®ú Water Charges -Domestic Metered 3460.27 3823.67 2965.97 4423.48 2555.56 2168.00 4723.56 5122.32 5122.32 5122.32

RI/W/1136
{ÉÉhÉÒ{É]Âõ]õÒ ‘Ö¸ü÷ÖãŸÖß  - +xÉ¨ÉÒ]õ®ú  Water Charges Domestic - 

Unmetered
199.00 219.90 76.85 114.61 66.21 50.00 116.21 0.00 0.00 0.00

RI/W/1137 {ÉÉhÉÒ{É]Âõ]õÒ ÃÖÓÃ£ÖÖ - ¨ÉÒ]õ®ú Water Charges - Institutional Metered 15.44 17.07 213.17 317.93 183.67 139.65 323.32 300.00 300.00 300.00

RI/W/1138 {ÉÉhÉÒ{É]Âõ]õÒ ¾ÖÖ×�Ö•µÖ - ¨ÉÒ]õ®ú  Water Charges -Commertial  Metered 2265.66 2503.59 2007.49 2993.99 1729.71 1400.14 3129.85 2980.58 2980.58 2980.58

RI/W/1139 {ÉÉhÉÒ Ê´ÉGòÒ - ]ÄõEò®ú  Sale of Water to Tanker 5.40 10.16 1.30 6.05 2.07 1.04 3.11 4.00 4.00 4.00

{ÉÉhÉÒ Ê´ÉGòÒ -  Sale of Bulk Water 637.67 721.01 663.59 1806.00 533.52 661.96 1195.48 2582.10 2582.10 2582.10

RI/W/1140
+xÉÊvÉEÞòiÉ xÉ³ý VÉÉäb÷hªÉÉ ÊxÉªÉÊ¨ÉiÉ Eò®úhÉä Regularisation of Illegal Water 

Conn.
6.85 4.18 6.80 4.50 0.08 0.04 0.12 1.00 1.00 1.00

RI/W/1141 {ÉÉhªÉÉSÉÉ MÉè®ú´ÉÉ{É®ú nÆùb÷Éi¨ÉEò EòÉ®ú´ÉÉ<Ç Penalty for Misuse of Water 0.32 4.15 0.73 1.50 6.14 3.07 9.21 10.00 10.00 10.00

BEÖòhÉ - 1 6590.61 7303.73 5935.90 9668.06 5076.96 4423.90 9500.86 11000.00 11000.00 11000.00

‡ŸÖ¸ü ²ÖÖ²Öà¯ÖÖÃÖã−Ö ×´Öôû�ÖÖ¸êü ˆŸ¯Ö®Ö
RI/W/1142 xÉ³ý VÉÉäb÷hÉÒ UôÉxÉxÉÒ ¶ÉÖ±Eò Water Conn. Scrutiny  Fees 6.17 34.30 30.83 7.00 2.92 1.46 4.38 5.00 5.00 5.00

RI/W/1143 {ÉÉhÉÒ ]íõEò®ú ¦ÉÉbä÷  Water Tanker Rent 0.00 0.76 1.52 0.97 0.00 0.01 0.01 1.00 1.00 1.00

RI/W/1144 {ÉÉhÉÒ - <iÉ®ú ºÉÉvÉxÉä/=i{ÉzÉ Other Water Sources (ÆüÃŸÖÖÓŸÖ¸ü�Ö ¿Öã»�ú) 8.89 12.84 7.64 5.31 9.17 4.59 13.76 14.00 14.00 14.00

BEÖòhÉ - 2 15.06 47.90 39.99 13.28 12.09 6.06 18.15 20.00 20.00 20.00

BEÖòhÉ - 1 ŸÖê 2 6605.67 7351.63 5975.89 9681.34 5089.05 4429.96 9519.01 11020.00 11020.00 11020.00

 †ÖÆü¸ü�Ö ¾Ö ÃÖÓ×¾ÖŸÖ¸ü�Ö  †×¬Ö�úÖ¸üß  Drawing & Disbursing  Officer - A.C.E.

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ 
+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò '�ú' ¯ÖÖ�Öß ¯Öã¸ü¾ÖšüÖ (Water Supply)

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ¸üßŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ    
Object Code

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code

2014-2015

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  Actual

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ 
†Ó¤üÖ•Ö  

Revised

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Budgeted

VÉ¨ÉÉ - INCOME 

2015-2016

2012-2013 2013-2014
´Öæôû +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

2011-2012

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü�Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓ¤üÖ•Ö 
Budgeted

 5.1



VÉ¨ÉÉ - INCOME ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

CI/WATER ³ÖÖÓ›ü¾Ö»Öß •Ö´ÖÖ Capital Receipt

CI/W/3021
MÉÉ.Ê´É.ªÉÉä. 12 1/2 Ê´É¦ÉÉMÉÉiÉÒ±É xÉ³ý VÉÉäb÷hÉÒ ¶ÉÖ±Eò Water Conn - 

G.E.S.(12 1/2)
100.21 61.54 48.23 60.00 38.44 19.22 57.66 60.00 60.00 60.00

CI/W/3022 ¦ÉÉÆb÷´É±ÉÒ +Æ¶ÉnùÉxÉ  Capital Contribution 90.58 98.09 65.80 50.00 63.66 31.83 95.49 50.00 50.00 50.00

BEÖòhÉ - 1 190.79 159.63 114.03 110.00 102.10 51.05 153.15 110.00 110.00 110.00

CI/W/3023 xÉ³ý VÉÉäb÷hÉÒ (ºÉÖ®úIÉÉ +xÉÉ¨ÉiÉ) Water Conn - Security Deposit 150.64 108.22 164.60 80.00 37.97 18.99 56.96 80.00 80.00 80.00

CI/W/3024 •Ö»Ö ¸üÖ�Öß¾Ö ×−Ö¬ÖßŸÖæ−Ö �Ö“ÖÖÔ�ú›êü ¾Ö÷ÖÔ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

BEÖòhÉ - 2 150.64 108.22 164.60 80.00 37.97 18.99 56.96 80.00 80.00 80.00

BEÖòhÉ - 1 ŸÖê 2 341.43 267.85 278.63 190.00 140.07 70.04 210.11 190.00 190.00 190.00

CI/WATER †−Öã¤üÖ−Öê Grants

CI/W/3026 ¨ÉÒ]õ®ú {ÉvnùiÉÒEò®úÒiÉÉ +xÉÖnùÉxÉ Grant for Metering 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

CI/W/3027 ‡ŸÖ¸ü †−Öã¤üÖ−Ö Other Grants 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

BEÖòhÉ - 3 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

�ú¸üÖÓ¯ÖÖÃÖã−Ö ˆŸ¯Ö®Ö Income from taxes

VÉ±É ±ÉÉ¦É Eò®ú Water Benefit Tax 546.58 646.15 757.63 965.85 537.25 368.23 905.48 1106.70 1106.70 1106.70

BEÖòhÉ - 4 546.58 646.15 757.63 965.85 537.25 368.23 905.48 1106.70 1106.70 1106.70

BEÖòhÉ - 1 ŸÖê 4 888.01 914.00 1036.26 1155.85 677.32 438.27 1115.59 1296.70 1296.70 1296.70

BEÖòhÉ VÉ¨ÉÉ 7493.68 8265.63 7012.15 10837.19 5766.37 4868.23 10634.60 12316.70 12316.70 12316.70

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ¸üßŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú

2015-2016¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü�Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓ¤üÖ•Ö 
Budgeted

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ    
Object Code

2014-2015

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ 

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò '�ú' ¯ÖÖ�Öß ¯Öã¸ü¾ÖšüÖ (Water Supply)

´Öæôû +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ 
†Ó¤üÖ•Ö  

Revised

2013-2014

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  Actual

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Budgeted

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code 2011-2012 2012-2013

 5.2



JÉSÉÇ - EXPENDITURE ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RE/WATER ¨É½þºÉÖ±ÉÒ JÉSÉÇ Revenue Expenditure

RE/W/0220 ¯ÖÖ�Öß ×¾Ö�úŸÖ ‘Öê�Öê Purchase of Water 2572.83 1588.94 1979.75 3200.00 2267.83 1064.55 3332.38 2250.00 2250.00 2250.00

RE/W/0221 {ÉÉhÉÒ {ÉÆ{É Ê´ÉVÉ +ÉEòÉ®ú Electric Charges 719.52 542.00 670.92 800.00 498.53 301.47 800.00 900.00 900.00 900.00

RE/W/0222 ×¾ÖŸÖ¸ü�Ö ¾µÖ¾ÖÃ£ÖÖ- näùJÉ¦ÉÉ±É nÖù¯ûºiÉÒ Operations 1270.49 1905.89 2233.28 2249.22 1185.80 1064.20 2250.00 2625.94 2625.94 2625.94

RE/W/0223
¤ãü¹ýÃŸµÖÓÖ“Öß �úÖÓ´Öê - ¯ÖÖ�Öß {ÉÆ{É nÖù¯ûºiÉÒ                  
Repair Works - Water Pump

50.93 9.26 6.17 72.47 12.09 7.91 20.00 100.50 100.50 100.50

RE/W/0224
¤ãü¹ýÃŸµÖÓÖ“Öß �úÖÓ´Öê - •Ö»Ö�ãÓú³Ö nÖù¯ûºiÉÒ                  
Repair Works - ESR/GSR repairs

61.70 59.69 68.52 315.70 47.19 172.81 220.00 210.66 210.66 210.66

BEÖòhÉ - 1 4675.47 4105.78 4958.64 6637.39 4011.44 2610.94 6622.38 6087.10 6087.10 6087.10

RE/W/0225 EÖò{ÉxÉÊ±ÉEòÉ nÖù°üºiÉÒ näùJÉ¦ÉÉ±É R/m Borewells 0.98 0.00 0.39 35.00 0.83 0.00 0.83 20.00 20.00 20.00

RE/W/0226 Ê´ÉÊ½þ®úÒ nÖù°üºiÉÒ /¤ÉÉÆvÉEòÉ¨É  R/m /Const. Open Wells 8.11 14.05 3.68 28.00 2.43 17.57 20.00 28.00 28.00 28.00

BEÖòhÉ - 2 9.09 14.05 4.07 63.00 3.26 17.57 20.83 48.00 48.00 48.00

RE/W/0227
]àõÆúEò®ú´nùÉ®äú {ÉÉhÉÒ {ÉÖ®ú´É`öÉ - <ÆvÉxÉ/¤ãü¹ýÃŸÖß JÉSÉÇ Water Supply  Tanker - Oil 

& Fuel Exp/Repairs
0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00

BEÖòhÉ - 3 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00

BEÖòhÉ - 1 ŸÖê 3 4684.56 4119.83 4962.71 6701.39 4014.70 2628.51 6643.21 6136.10 6136.10 6136.10

†ÖÃ£ÖÖ¯Ö−ÖÖ JÉSÉÇ Establishment Exp. 134.82 150.01 158.51 239.50 125.46 63.12 188.58 212.00 212.00 212.00

¯ÖÏ¿ÖÖÃÖ�úßµÖ �Ö“ÖÔ Administrative Exp. 0.77 21.79 20.62 217.60 8.92 24.14 33.06 58.80 58.80 58.80

BEÖòhÉ - 4 135.59 171.80 179.13 457.10 134.38 87.26 221.64 270.80 270.80 270.80

BEÖòhÉ - 1 ŸÖê 4 4820.15 4291.63 5141.84 7158.49 4149.08 2715.77 6864.85 6406.90 6406.90 6406.90

2014-2015

2012-2013

+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò '�ú' ¯ÖÖ�Öß ¯Öã¸ü¾ÖšüÖ (Water Supply)

ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ 
†Ó¤üÖ•Ö  

Revised

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code

2015-2016

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ    
Object Code

´Öæôû +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

2011-2012

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ 

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Budgeted

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  Actual
2013-2014

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ¸üßŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü�Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓ¤üÖ•Ö 
Budgeted

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

 5.3



JÉSÉÇ - EXPENDITURE ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

CE/WATER ¦ÉÉÆb÷´É±ÉÒ JÉSÉÇ Capital Expenditure

CE/W/2160
xÉÊ´ÉxÉ xÉ³ýVÉÉäb÷hªÉÉ -  ¦ÉÉÆb÷´É±ÉÒ +Æ¶ÉiÉnùÉxÉ                   
New Water Conn - Capitation Fees

0.00 0.00 0.00 3.00 0.00 0.00 0.00 3.00 3.00 3.00

CE/W/2161
−Ö×¾Ö−Ö −Öôû •ÖÖê›ü�µÖÖ -  ×�ú¸ü�úÖêôû �Ö“ÖÔ                                          
New Water Conn - Misc. Expenses

0.00 0.00 0.00 2.00 0.00 0.00 0.00 2.00 2.00 2.00

CE/W/2162
−Ö×¾Ö−Ö −Öôû •ÖÖê›ü�µÖÖ -  ÃÖã¸ü�ÖÖ †−ÖÖ´ÖŸÖ                                         
New Water Conn - Security Deposit

2.70 8.75 3.27 5.00 4.07 0.93 5.00 5.00 5.00 5.00

BEÖòhÉ - 1 2.70 8.75 3.27 10.00 4.07 0.93 5.00 10.00 10.00 10.00

CE/W/2163 −Ö×¾Ö−Ö VÉ±ÉEÖÆò¦É/ˆ¤Óü“Ö−Ö �ëú¦ ¤ÉÉÆvÉhÉä Const. ESR/GSR 0.00 14.33 52.29 684.59 16.66 108.34 125.00 802.33 802.33 802.33

CE/W/2164 xÉÊ´ÉxÉ {ÉÆ{ÉÓMÉ ¨ÉÊ¶ÉxÉ®úÒ/  °»ÖÖê ×´Ö™ü¸ü 128.39 1638.43 42.02 801.71 12.79 400.69 413.48 1374.65 1374.65 1374.65

CE/W/2165 xÉÊ´ÉxÉ •Ö»Ö¾ÖÖ×Æü−µÖÖÓ“Öß �úÖ´Öê New Water Pipeline Work 1203.43 7.80 28.04 802.30 45.24 204.76 250.00 1353.48 1353.48 1353.48

BEÖòhÉ - 2 1331.82 1660.56 122.35 2288.60 74.69 713.79 788.48 3530.46 3530.46 3530.46

CE/W/2166 xÉÊ´ÉxÉ EÖòö{ÉxÉÊ±ÉEòÉ New Bore Well 9.85 11.30 0.00 20.00 0.00 0.00 0.00 20.00 20.00 20.00

BEÖòhÉ - 3 9.85 11.30 0.00 20.00 0.00 0.00 0.00 20.00 20.00 20.00

CE/W/2167 {ÉÉhÉÒ{ÉÖ®ú´É`öÉ ÊxÉvÉÒ  Water Supply Fund      0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

BEÖòhÉ - 4 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

BEÖòhÉ - 1 ŸÖê 4 1344.37 1680.61 125.62 2318.60 78.76 714.72 793.48 3560.46 3560.46 3561.46

6164.52 5972.24 5267.46 9477.09 4227.84 3430.49 7658.33 9967.36 9967.36 9968.36

7493.68 8265.63 7012.15 10837.19 5766.37 4868.23 10634.60 12316.70 12316.70 12316.70

-1329.16 -2293.39 -1744.69 -1360.10 -1538.53 -1437.74 -2976.27 -2349.34 -2349.34 -2348.34

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü�Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓ¤üÖ•Ö 
Budgeted

BEÖòhÉ JÉSÉÇ (¨É½þºÉÖ±ÉÒ ¦ÉÉÆb÷´É±ÉÒ )

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ¸üßŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú

2015-2016

2013-20142012-2013
´Öæôû +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Budgeted

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ    
Object Code

2014-2015

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ 

BEÖòhÉ VÉ¨ÉÉ

+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò '�ú' ¯ÖÖ�Öß ¯Öã¸ü¾ÖšüÖ (Water Supply)

+ÊiÉÊ®úCiÉ JÉSÉÇ ºÉÉ¨ÉÉxªÉ ÊxÉvÉÒEòbä÷ ´ÉMÉÇ Add. Expenses Transfer To General Fund

ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ 
†Ó¤üÖ•Ö  

Revised

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  Actual

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

2011-2012

 5.4



VÉ¨ÉÉ - INCOME ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RI/S ÃÖê¾ÖÖÓ¯ÖÖÃÖã−Ö •Ö´ÖÖ Income from Services

RI/S/1146 ¨É±ÉÊxÉ:ºÉÉ®úhÉ ´ÉÉÊ½þxÉÒ VÉÉäb÷hÉÒ ¶ÉÖ±Eò Drainage Conn. Charges 225.91 206.47 179.98 250.00 101.70 30.38 132.08 150.00 150.00 150.00

RI/S/1147 ¨Éè±ÉÉ ¶ÉÉä¹ÉhÉ ªÉÆjÉ ¡òÒ Suction Unit Fees 0.68 3.74 4.80 0.00 1.34 0.00 1.34 5.00 5.00 5.00

RI/S/1148 VÉä]õÓMÉ ¨É¶ÉÒxÉ ¦ÉÉbä÷ ¡òÒ Jetting Machine Rent 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

RI/S/1149 ºÉÉÆb÷{ÉÉhÉÒ Ê´ÉGòÒ ¯ÖÖê™üß upfront Raw Sewage Water Sale 0.00 10.00 0.00 0.00 10.00 10.00 10.00

RI/S/1150 ¦ÉÆMÉÉ®ú ºÉÉÊ½þiªÉ Ê´ÉGòÒ Scrap Material Sale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

RI/S/1151
nÆùb÷ - +xÉÊvÉEÞòiÉ ¨É±ÉÊxÉººÉÉ®úhÉ ´ªÉ´ÉºlÉÉ Penalty - Unauthorised 

Sewerage 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

‹�ãú�Ö ´ÖÆüÃÖã»Öß •Ö´ÖÖ 226.59 210.21 184.78 260.00 103.04 30.38 133.42 165.00 165.00 165.00

CI/SEWARAGE ³ÖÖÓ›ü¾Ö»Öß •Ö´ÖÖ Capital Receipt

CI/S/3028 ¨É±ÉÊxÉ:ºÉÉ®úhÉ ºÉÖ®úIÉÉ +xÉÉ¨ÉiÉ Drainage S.D. 0.71 0.00 0.00 0.00 0.00

CI/S/3029 ´Ö»Ö×−ÖÃÃÖÖ¸ü�Ö ¸üÖ�Öß¾Ö ×−Ö¬ÖßŸÖæ−Ö �Ö“ÖÖÔ�ú›êü ¾Ö÷ÖÔ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

BEÖòhÉ - 0.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

�ú¸üÖÓ¯ÖÖÃÖã−Ö ˆŸ¯Ö®Ö Income from taxes

¨É±É:ÊxÉººÉÉ®úhÉ ±ÉÉ¦ÉEò®ú Sewerage Benefit Tax 546.58 646.15 757.63 965.85 537.25 368.23 905.48 1106.70 1106.70 1106.70

BEÖòhÉ 546.58 646.15 757.63 965.85 537.25 368.23 905.48 1106.70 1106.70 1106.70

‹�Óú�Ö ³ÖÖÓ›ü¾Ö»Öß •Ö´ÖÖ 547.29 646.15 757.63 965.85 537.25 368.23 905.48 1106.70 1106.70 1106.70

BEÖòhÉ VÉ¨ÉÉ 773.88 856.36 942.41 1225.85 640.29 398.61 1038.90 1271.70 1271.70 1271.70

´Öæôû +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü�Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓ¤üÖ•Ö 
Budgeted

2013-20142012-2013

 †ÖÆü¸ü�Ö ¾Ö ÃÖÓ×¾ÖŸÖ¸ü�Ö  †×¬Ö�úÖ¸üß  Drawing & Disbursing  Officer - A.C.E.

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ 
+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò '�ú' ´Ö»Ö×−Ö:ÃÖÖ¸ü�Ö  (Sewarage System) 

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  Actual

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ    
Object Code

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

2011-2012

2014-2015

ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ 
†Ó¤üÖ•Ö  

Revised

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Budgeted

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ¸üßŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú

2015-2016

 5.5



JÉSÉÇ - EXPENDITURE ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RE/SEWARAGE ¨É½þºÉÖ±ÉÒ JÉSÉÇ Revenue Expenditure

RE/S/0231 VÉä]õÓMÉ ¨É¶ÉÒxÉ /ºÉC¶ÉxÉ ªÉÖxÉÒ]õ nÖù/näùJÉ¦ÉÉ±É R/m Jetting/Suction Unit 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

RE/S/0232
¨É±ÉÊxÉ:ººÉÉ®úhÉ =nÆùSÉxÉ ´É |ÉGòÒªÉÉ Eåòpù nÖù¯ûºiÉÒ näùJÉ¦ÉÉ±É  R/m Sewarage 

Treatment Plant
597.58 1414.44 1978.06 3034.00 1415.22 1496.56 2911.78 3456.07 3456.07 3456.07

RE/S/0233 ¨É±ÉÊxÉ:ººÉÉ®úhÉ ´ÉÉÊ½þxªÉÉÆSÉÒ nÖù°üºiÉÒ näùJÉ¦ÉÉ±É R/m Sewarage Pipeline 2.97 41.48 0.00 50.00 0.00 0.00 0.00 200.00 200.00 200.00

RE/S/0234
¨É±ÉÊxÉ:ººÉÉ®úhÉEåòpù Ê´ÉtÖiÉ nÖù¯ûºiÉÒ  Sewarage Treatment Plant Electrical 

Repairs
0.00 1.82 0.00 25.00 0.00 0.00 0.00 25.00 25.00 25.00

RE/S/0235
¨É±ÉÊxÉ:ººÉÉ®úhÉ ´ÉÒVÉ näùªÉEò Sewarage Treatment Plant Electricity 

Charges
732.18 949.56 1025.39 1110.00 745.38 384.62 1130.00 1150.00 1150.00 1150.00

RE/S/0236 {ÉÉ<Ç{É ZÉb÷{ÉÉ ±ÉÉ´ÉhÉä FRP Gate Fixing 0.00 91.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

BEÖòhÉ-1 1332.73 2498.46 3003.45 4219.00 2160.60 1881.18 4041.78 4831.07 4831.07 4832.07

†ÖÃ£ÖÖ¯Ö−ÖÖ JÉSÉÇ Establishment Exp. 186.19 200.21 223.01 346.00 154.86 87.85 242.71 298.20 298.20 298.20

¯ÖÏ¿ÖÖÃÖ�úßµÖ �Ö“ÖÔ Administrative Exp. 0.63 0.04 0.10 7.00 0.14 0.66 0.80 2.10 2.10 2.10

BEÖòhÉ-2 186.82 200.25 223.11 353.00 155.00 88.51 243.51 300.30 300.30 300.30

BEÖòhÉ-1+2 1519.55 2698.71 3226.56 4572.00 2315.60 1969.69 4285.29 5131.37 5131.37 5132.37

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ¸üßŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú

2014-2015

+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò '�ú' ´Ö»Ö×−Ö:ÃÖÖ¸ü�Ö  (Sewarage System) 

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

´Öæôû +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Budgeted

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code

2015-2016

2012-20132011-2012
−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  Actual
2013-2014

ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ 
†Ó¤üÖ•Ö  

Revised

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ    
Object Code

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ 

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü�Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓ¤üÖ•Ö 
Budgeted

 5.6



JÉSÉÇ - EXPENDITURE ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

CE/SEWARAGE ¦ÉÉÆb÷´É±ÉÒ JÉSÉÇ Capital Expenditure

CE/S/2169 ÷ÖÖ¾ÖšüÖ�Ö ¾Ö ÷ÖÖ.×¾Ö.µÖÖê.¨É±ÉÊxÉ:ººÉÉ®úhÉ ªÉÉäVÉxÉÉ G.E.S. Sewarage Scheme 156.72 134.83 523.84 754.00 215.70 576.30 792.00 550.00 550.00 550.00

CE/S/2170 ¿ÖÆü¸üß ¨É±ÉÊxÉ:ººÉÉ®úhÉ ¾ÖÖ×Æü−µÖÖÓ“Öß ÃÖã¬ÖÖ¸ü�ÖÖ /™üÖ�ú�Öê 0.00 0.00 58.89 130.00 6.59 99.80 106.39 444.28 444.28 444.28

CE/S/2171 —ÖÖê¯Ö›ü¯Ö¼üß ¨É±ÉÊxÉ:ººÉÉ®úhÉ ¾ÖÖ×Æü−µÖÖÓ“Öß ÃÖã¬ÖÖ¸ü�ÖÖ /™üÖ�ú�Öê 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

CE/S/2172 •Öê™üà÷Ö ´Ö¿Öß−Ö �Ö¸êü¤üß 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

CE/S/2173 ÆüÖê»›üà÷Ö ¯ÖÖò−›ü  ÃÖã¬ÖÖ¸ü�ÖÖ �ú¹ý−Ö ²ÖÖê™üà÷Ö ÃÖã¹ý �ú¸ü�Öê 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

CE/S/2174 ¨É±ÉÊxÉ:ººÉÉ®úhÉ Eåòpù xÉ´ÉÒxÉ {ÉÆ{ÉÒMÉ ¨ÉÊ¶ÉxÉ JÉ®äúnùÒ / SCADA/Recycling 0.00 0.00 0.00 50.00 0.00 0.00 0.00 66.64 66.64 66.64

CE/S/2175 ºÉÖvÉÉ®úhÉÉ - ¨É±ÉÊxÉººÉÉ®úhÉ Eåòpù Upgradation - Sewerage Station 266.58 385.61 21.45 70.00 0.00 50.67 50.67 600.00 600.00 600.00

CE/S/2176 ¨É±É ÊxÉ:ºÉÉ®úhÉ ÊxÉvÉÒ Sewarage Fund 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

CE/S/2177 ÃÖÖÓ›ü¯ÖÖ�Öß ×¾Ö�Îúß �ú¸üßŸÖÖ †−Öã¿ÖÖÓ×÷Ö�ú ×¾Ö�úÖÃÖ �úÖ´Öê 0.00 0.00 10.00 0.00 50.00 50.00 44.28 44.28 44.28

CE/S/2178 ¨É±ÉÊxÉ:ººÉÉ®úhÉEåòpù ¯ÖÖ�Öß ¯Öã−ÖÔ¾ÖÖ¯Ö¸ü µÖÓ¡Ö�ÖÖ 200.00

BEÖòhÉ 423.30 520.44 604.18 1014.00 222.29 776.77 999.06 1705.20 1705.20 1909.20

BEÖòhÉ ¨É½þºÉÖ±ÉÒ ´É ¦ÉÉÆb÷´É±ÉÒ JÉSÉÇ Total Revenue & Capital Expenditure 1756.03 3018.90 3607.63 5233.00 2382.89 2657.95 5040.84 6536.27 6536.27 6741.27

773.88 856.36 942.41 1225.85 640.29 398.61 1038.90 1271.70 1271.70 1271.70

982.15 2162.54 2665.22 4007.15 1742.60 2259.34 4001.94 5264.57 5264.57 5469.57

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ 

2014-2015

2011-2012

+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò '�ú' ´Ö»Ö×−Ö:ÃÖÖ¸ü�Ö  (Sewarage System) 

2013-2014

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ¸üßŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú

+ÊiÉÊ®úCiÉ JÉSÉÇ ºÉÉ¨ÉÉxªÉ ÊxÉvÉÒEòbä÷ ´ÉMÉÇ Additional Expenses Transfer To 

General Fund

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code

BEÖòhÉ VÉ¨ÉÉ

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ    
Object Code

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual 2015-2016

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  Actual

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ 
†Ó¤üÖ•Ö  

Revised

2012-2013

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü�Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓ¤üÖ•Ö 
Budgeted

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Budgeted

´Öæôû +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

 5.7



¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RE/W/0242 ´ÉäiÉxÉ ´É ¦ÉiiÉä Salary & allowances 128.53 144.01 152.05 225.00 118.92 61.08 180.00 200.00 200.00 200.00

RE/W/0243 +ÊiÉEòÉÊ±ÉEò ¦ÉiiÉÉ Overtime 1.80 1.36 1.65 6.00 1.33 1.00 2.33 3.00 3.00 3.00

RE/W/0244 ¤ÉÉäxÉºÉ ´É ºÉÉxÉÖOÉ½þ +xÉÖnùÉxÉ Bonus & Ex-Gratia 4.23 4.53 4.58 7.00 4.96 0.29 5.25 7.00 7.00 7.00

RE/W/0245 ´ÉètÊEòªÉ Ê¤É±ÉÉÆSÉÒ {ÉÊ®ú{ÉÚÌiÉ Medical Reimbursement 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.50 0.50 1.00 1.00 1.00

RE/W/0246 Leave Travel.Exp. 0.26 0.11 0.23 0.50 0.25 0.25 0.50 1.00 1.00 1.00

BEÖòhÉ - 1 134.82 150.01 158.51 239.50 125.46 63.12 188.58 212.00 212.00 212.00

RE/W/0247 |É´ÉÉºÉ JÉSÉÇ Travelling Expenses 0.00 0.00 0.00 5.00 0.00 0.10 0.10 1.00 1.00 1.00

RE/W/0248 ºÉ±±ÉÉMÉÉ®ú  Consultancy Fees 0.00 15.84 16.50 180.00 5.41 15.00 20.41 35.00 35.00 35.00

RE/W/0249 ±ÉäJÉxÉ ºÉÉÊ½þiªÉ ´É Uô{ÉÉ<Ç Printing & Stationary 0.77 5.95 4.12 30.00 3.51 9.04 12.55 15.00 15.00 15.00

RE/W/0250 ´ÉiÉÇ¨ÉÉxÉ {ÉjÉ/EòÉªÉnäù {ÉÖºiÉEäò/{ÉÉÊIÉEäò Books & Periodicals 0.00 0.00 0.00 0.10 0.00 0.00 0.00 0.50 0.50 0.50

RE/W/0251 nÚù®úv´ÉxÉÒ JÉSÉÇ Telephone 0.00 0.00 0.00 0.50 0.00 0.00 0.00 0.10 0.10 0.10

RE/W/0252 {Éä]ÅõÉä±É iÉä±É Oil & Fuel Exp 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.10 0.10 0.10

RE/W/0253 MÉÉb÷Ò¦ÉÉbä÷ Vehicle Hire Charges 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.10 0.10 0.10

EÆòjÉÉ]õÒ ºÉÖ®úIÉÉ ®úIÉEòÉÆSÉä JÉSÉÇ Security Guard Cont 7.00 7.00 7.00

BEÖòhÉ - 0.77 21.79 20.62 217.60 8.92 24.14 33.06 58.80 58.80 58.80

BEÖòhÉ - 1 iÉä 2 135.59 171.80 179.13 457.10 134.38 87.26 221.64 270.80 270.80 270.80

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ 

|É¶ÉÉºÉEòÒªÉ JÉSÉÇ Administrative Expenses

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü�Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓ¤üÖ•Ö 
Budgeted

+ÉºlÉÉ{ÉxÉÉ  Establishment

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Budgeted

´Öæôû +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ 
†Ó¤üÖ•Ö  

Revised

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  Actual

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

2013-20142011-2012 2012-2013

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ¸üßŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú

+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò '�ú' ¯ÖÖ�Öß ¯Öã¸ü¾ÖšüÖ (Water Supply)

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

+xÉÖºÉÖÊSÉ - {ÉÉ.{ÉÖ. - ºÉÉ¨ÉÉxªÉ |É¶ÉÉºÉEòÒªÉ JÉSÉÇ Annexure - W.S. - General Administrative Exp.

2014-2015

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ    
Object Code

2015-2016

 5.8



+xÉÖºÉÖÊSÉ - ÃÖÖ¾ÖÔ•Ö×−Ö�ú †Ö¸üÖê÷µÖ †×³ÖµÖÖÓ×¡Ö�úß  - ºÉÉ¨ÉÉxªÉ |É¶ÉÉºÉEòÒªÉ JÉSÉÇ Annexure - Public Health Engg. - General Administrative Exp. ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RE/S/0258 ´ÉäiÉxÉ ´É ¦ÉiiÉä Salary & allowances 179.63 191.09 214.47 300.00 141.35 84.10 225.45 270.00 270.00 270.00

RE/S/0259 +ÊiÉEòÉÊ±ÉEò ¦ÉiiÉÉ Overtime 1.56 3.45 2.61 4.00 2.45 1.22 3.67 4.00 4.00 4.00

RE/S/0260 ¤ÉÉäxÉºÉ ´É ºÉÉxÉÖOÉ½þ +xÉÖnùÉxÉ Bonus & Ex-Gratia 4.89 5.58 5.82 10.00 6.09 0.30 6.39 8.00 8.00 8.00

RE/S/0261 ´ÉètÊEòªÉ Ê¤É±ÉÉÆSÉÒ {ÉÊ®ú{ÉÚÌiÉ Medical Reimbursement 0.00 0.00 0.00 30.00 4.92 2.08 7.00 15.00 15.00 15.00

RE/S/0262 ®úVÉÉ |É´ÉÉºÉ ¦ÉkÉä Leave Travelling Exp 0.11 0.09 0.11 2.00 0.05 0.15 0.20 1.20 1.20 1.20

BEÖòhÉ - 1 186.19 200.21 223.01 346.00 154.86 87.85 242.71 298.20 298.20 298.20

RE/S/0263 |É´ÉÉºÉ JÉSÉÇ Travelling Expenses 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.10 0.10 0.30 0.30 0.30

RE/S/0264 ºÉ±±ÉÉMÉÉ®ú  Consultancy Fees 0.00 0.00 0.00 2.00 0.00 0.10 0.10 1.00 1.00 1.00

RE/S/0265 ±ÉäJÉxÉ ºÉÉÊ½þiªÉ ´É Uô{ÉÉ<Ç Printing & Stationary 0.63 0.04 0.10 2.00 0.14 0.36 0.50 0.60 0.60 0.60

RE/S/0266 ´ÉiÉÇ¨ÉÉxÉ {ÉjÉ/EòÉªÉnäù {ÉÖºiÉEäò/{ÉÉÊIÉEäò Books & Periodicals 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.05 0.05 0.10 0.10 0.10

RE/S/0267 {Éä]ÅõÉä±É iÉä±É Oil & Fuel Exp 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.05 0.05 0.10 0.10 0.10

BEÖòhÉ - 2 0.63 0.04 0.10 7.00 0.14 0.66 0.80 2.10 2.10 2.10

BEÖòhÉ 1 iÉä 2 186.82 200.25 223.11 353.00 155.00 88.51 243.51 300.30 300.30 300.30

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  Actual

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

|É¶ÉÉºÉEòÒªÉ JÉSÉÇ Administrative Expenses

+ÉºlÉÉ{ÉxÉÉ  Establishment

2013-20142012-2013

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü�Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓ¤üÖ•Ö 
Budgeted

2011-2012

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code

´Öæôû +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

2014-2015 2015-2016

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ    
Object Code

+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò "Eò' ´Ö»Ö×−Ö:ÃÖÖ¸ü�Ö

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ¸üßŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Budgeted

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ 
†Ó¤üÖ•Ö  

Revised

 5.9



´ÖÖê¸ü²Öê ¬Ö¸ü�Ö ¯ÖÏ�ú»¯Ö Morbe Dam Project ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RI/MORABE ÃÖê¾ÖÖÓ¯ÖÖÃÖã−Ö •Ö´ÖÖ  Income from Services

RI/M/1153 ¯ÖÖ�Öß ×¾Ö�Îúß  Sale of water/royalty 286.76 59.88 29.57 3478.00 36.28 63.72 100.00 1000.00 1000.00 1000.00

RI/M/1154 ´ÖÖê¸ü²Öê ¬Ö¸ü�Ö ¯ÖÖ�Ôú ¿Öã»�ú 0.00 0.00 0.00 0.00

BEÖòhÉ - 1 286.76 59.88 29.57 3478.00 36.28 63.72 100.00 1000.00 1000.00 1000.00

CI/MORBE ³ÖÖÓ›ü¾Ö»Öß •Ö´ÖÖ Capital Receipt

CI/M/3030 ÃÖã¸ü�ÖÖ †−ÖÖ´ÖŸÖ ¸üŒ�ú´Ö 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

CI/M/3031 ³ÖÖÓ›ü¾Ö»Öß †Ó¿Ö¤üÖ−Ö 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

CI/M/3032 ÃÖÖê»ÖÖ¸ü ×¾Ö•Ö ×−Ö´ÖáŸÖß ¯ÖÖÃÖã−Ö ˆŸ¯Ö®Ö 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

CI/M/3033 ´ÖÖê¸ü²Öê ¬Ö¸ü�Ö †ò´µÖã÷Ö´Öê™ü ¯ÖÖ�Ôú ¯ÖÖÃÖã−Ö ×´Öôû�ÖÖ¸êü ˆŸ¯Ö®Ö 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

CI/M/3034 •Ö»Ö ×¾Ö•Ö ×−Ö´ÖáŸÖß ¯ÖÖÃÖã−Ö ˆŸ¯Ö®Ö 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

BEÖòhÉ - 2 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

BEÖòhÉ - 1+2 286.76 59.88 29.57 3478.00 36.28 63.72 100.00 1000.00 1000.00 1000.00

RE/MORABE ¨É½þºÉÖ±ÉÒ JÉSÉÇ Revenue Expenditure

RE/M/0272 ¯ÖÖ�Öß Ã¾ÖÖ×´ÖŸ¾Ö ¬Ö−Ö     Royalty 275.44 188.68 187.96 250.00 132.38 76.01 208.39 250.00 250.00 250.00

RE/M/0273 ¯ÖÖ�Öß ¯ÖÓ¯Ö ×¾Ö•Ö †Ö�úÖ¸ü Electricity charges 444.68 2140.20 2276.40 2600.00 1636.98 948.02 2585.00 2000.00 2600.00 2600.00

RE/M/0274 ´ÖÖê¸ü²Öê ¬Ö¸ü�Ö ÃÖã¸ü�ÖÖ 6.56 19.54 24.58 40.00 18.02 14.01 32.03 39.00 39.00 39.00

RE/M/0275 ³ÖÖê�ú¸ü¯ÖÖ›üÖ •Ö»Ö ¯ÖÏ×�ÎúµÖÖ �ëú¦ü ¤ãü¹ýÃŸÖß ¤êü�Ö³ÖÖ»Ö 62.42 351.74 400.89 570.00 321.44 170.01 491.45 525.00 525.00 525.00

RE/M/0276 ¬Ö¸ü�Ö ¯ÖÖ�Öß ¯Öã¸ü¾ÖšüÖ ¾µÖ¾ÖÃ£ÖÖ¯Ö−Ö �Ö“ÖÔ O&M of water supply 366.60 445.76 463.26 741.00 365.48 234.02 599.50 724.51 724.51 724.51

BEÖòhÉ-1 1155.70 3145.92 3353.09 4201.00 2474.30 1442.07 3916.37 3538.51 4138.51 4138.51

†ÖÃ£ÖÖ¯Ö−ÖÖ JÉSÉÇ Establishment Exp. 60.93 86.93 166.74 257.50 114.55 95.92 210.47 312.50 312.50 312.50

¯ÖÏ¿ÖÖÃÖ�úßµÖ �Ö“ÖÔ Administrative Exp. 0.08 0.00 0.00 3.50 0.00 3.00 3.00 3.50 3.50 3.50

BEÖòhÉ-2 61.01 86.93 166.74 261.00 114.55 98.92 213.47 316.00 316.00 316.00

BEÖòhÉ-1+2 1216.71 3232.85 3519.83 4462.00 2588.85 1540.99 4129.84 3854.51 4454.51 4454.51

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  Actual

+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò '�ú' ¯ÖÖ�Öß ¯Öã¸ü¾ÖšüÖ -´ÖÖê¸ü²Öê ¬Ö¸ü�Ö (Morbe Dam)

2014-2015

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ¸üßŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ 

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code 2012-2013

 †ÖÆü¸ü�Ö ¾Ö ÃÖÓ×¾ÖŸÖ¸ü�Ö  †×¬Ö�úÖ¸üß  Drawing & Disbursing  Officer - C.E.

2015-2016

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ    
Object Code

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü�Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓ¤üÖ•Ö 
Budgeted

´Öæôû +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Budgeted

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

2011-2012 2013-2014

ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ 
†Ó¤üÖ•Ö  

Revised

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

 5.10



´ÖÖê¸ü²Öê ¬Ö¸ü�Ö ¯ÖÏ�ú»¯Ö Morbe Dam Project ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

CE/MORBE ¦ÉÉÆb÷´É±ÉÒ JÉSÉÇ Capital Expenditure

CE/M/2179 ¬Ö¸ü�Ö ×¾Ö�úŸÖ ‘Öê�Öê ¯ÖÏ�ú»¯Ö ™ü¯¯ÖÖ -1 ¾Ö 2 364.60 234.31 53.50 296.00 152.58 43.42 196.00 300.00 300.00 300.00

CE/M/2180 �úôÓû²ÖÖê»Öß¯Öãœüß»Ö ´Öã�µÖ •Ö»Ö¾ÖÖ×Æü−Öß ™üÖ�ú�Öê ¾Ö ÃÖÓ²ÖÓ¬ÖßŸÖ � Ö´Öê ™ü¯¯ÖÖ - III 1527.52 0.00 0.00 800.00 0.00 25.00 25.00 800.00 800.00 800.00

CE/M/2181 ³ÖÖê�ú¸ü¯ÖÖ›üÖ •Ö»Ö ¯ÖÏ×�ÎúµÖÖ �ëú¦ü ÃÖã¬ÖÖ¸ü�ÖÖ/²ÖÖÓ¬Ö�Öê 1783.56 1269.24 173.41 1960.14 785.12 959.69 1744.81 991.49 991.49 991.49

CE/M/2182 ´ÖÖê¸ü²Öê ¬Ö¸ü�Ö ¯ÖÏ�ú»¯Ö ÃÖã¿ÖÖê×³Ö�ú¸ü�Ö �ú¸ü�Öê 0.00 0.00 0.00 50.00 0.00 25.00 25.00 50.00 50.00 50.00

CE/M/2183 †�ÖÓ›üßŸÖ ˆ““Ö¤üÖ²Ö ¾ÖÖ×Æü−Öß ¾Ö ×¾ÖªãŸÖ ˆ¯Ö�ëú¦ü 0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00

CE/M/2184 •Ö»Ö ×¾ÖªãŸÖ ¯ÖÏ�ú»¯Ö 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

CE/M/2185 ´ÖÖê¸ü²Öê ¬Ö¸ü�Ö £Öß´Ö ¯ÖÖ�Ôú �ú¸ü�Öê 0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00

CE/M/2186 ´ÖÖê¸ü²Öê ¬Ö¸ü�Ö  ¯ÖÏ�ú»¯Ö ÷ÖÏÃŸÖÖÓ“Öê ¯Öã−ÖÔ¾ÖÃÖ−Ö 0.00 0.00 10.00 0.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00

BEÖòhÉ - 2 3675.68 1503.55 226.91 3136.14 937.70 1083.11 2020.81 2171.49 2171.49 2172.49

BEÖòhÉ - 1+2 4831.38 4649.47 3580.00 7337.14 3412.00 2525.18 5937.18 5710.00 6310.00 6311.00

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code 2011-2012

´Öæôû +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

2014-2015

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual 2015-2016

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ 

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  Actual

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Budgeted

ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ 
†Ó¤üÖ•Ö  

Revised

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ    
Object Code

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü�Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓ¤üÖ•Ö 
Budgeted

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ¸üßŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú

+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò '�ú' ¯ÖÖ�Öß ¯Öã¸ü¾ÖšüÖ -´ÖÖê¸ü²Öê ¬Ö¸ü�Ö (Morbe Dam)

2013-20142012-2013

 5.11



´ÖÖê¸ü²Öê   - ºÉÉ¨ÉÉxªÉ |É¶ÉÉºÉxÉ �Ö“ÖÔ - Morbe General Administrative Expenses ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RE/M/0281 ´ÉäiÉxÉ ´É ¦ÉiiÉä Salary & allowances 59.53 85.10 162.29 200.00 104.73 89.42 194.15 250.00 250.00 250.00

RE/M/0282 +ÊiÉEòÉÊ±ÉEò ¦ÉiiÉÉ Overtime 0.00 0.07 0.00 0.50 0.00 0.50 0.50 0.50 0.50 0.50

RE/M/0283 ¤ÉÉäxÉºÉ ´É ºÉÉxÉÖOÉ½þ +xÉÖnùÉxÉ Bonus & Ex-Gratia 1.40 1.76 4.45 15.00 9.82 0.00 9.82 18.00 18.00 18.00

RE/M/0284 ´ÉètÊEòªÉ Ê¤É±ÉÉÆSÉÒ {ÉÊ®ú{ÉÚÌiÉ Medical Reimbursement 0.00 0.00 0.00 40.00 0.00 5.00 5.00 40.00 40.00 40.00

RE/M/0285 ®úVÉÉ |É´ÉÉºÉ ¦ÉiiÉä Leave Travelling Allow 0.00 0.00 0.00 2.00 0.00 1.00 1.00 4.00 4.00 4.00

BEÖòhÉ 60.93 86.93 166.74 257.50 114.55 95.92 210.47 312.50 312.50 312.50

|É¶ÉÉºÉEòÒªÉ JÉSÉÇ Administrative Expenses

RE/M/0286 |É´ÉÉºÉ JÉSÉÇ Travelling Expenses 0.08 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00

RE/M/0287 ºÉ±±ÉÉMÉÉ®ú  Consultancy Fees 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.50 0.50 1.00 1.00 1.00

RE/M/0288
±ÉäJÉxÉ ºÉÉÊ½þiªÉ Uô{ÉÉ<Ç ¾Ö �úÖµÖÖÔ»ÖµÖß−Ö �Ö“ÖÔ Printing & Stationary/Office 

Exp
0.00 0.00 0.00 0.50 0.00 0.50 0.50 0.50 0.50 0.50

RE/M/0289 {Éä]ÅõÉä±É iÉä±É Oil & Fuel Exp 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00

BEÖòhÉ 0.08 0.00 0.00 3.50 0.00 3.00 3.00 3.50 3.50 3.50

BEÖòhÉ 61.01 86.93 166.74 261.00 114.55 98.92 213.47 316.00 316.00 316.00

´Öæôû +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

2012-2013

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ¸üßŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú

2015-2016

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü�Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓ¤üÖ•Ö 
Budgeted

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ    
Object Code 2013-2014

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  Actual

+ÉºlÉÉ{ÉxÉÉ  Establishment

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ 

ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ 
†Ó¤üÖ•Ö  

Revised

2014-2015

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Budgeted

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

2011-2012

+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò '�ú' ¯ÖÖ�Öß ¯Öã¸ü¾ÖšüÖ -´ÖÖê¸ü²Öê ¬Ö¸ü�Ö (Morbe Dam)

 5.12



 ¯û.±ÉÉJÉÉiÉ

2011-2012 2012-2013 2013-2014
´Öæôû +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  
Actual

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

ºÉÖvÉÉ×®iÉ +ÆnùÉVÉ    
Revised

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Budgeted

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü�Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓ¤üÖ•Ö 
Budgeted

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 ´ÖÆüÃÖã»Öß •Ö´ÖÖ Revenu Income 1035.23 1210.19 1466.04 1882.64 1026.50 671.12 1697.62 2065.74 2065.74 2065.74

³ÖÖÓ›ü¾Ö»Öß •Ö´ÖÖ Capital Income

‹�ãú0Ö •Ö´ÖÖ 1035.23 1210.19 1466.04 1882.64 1026.50 671.12 1697.62 2065.74 2065.74 2065.74

´ÖÆüÃÖã»Öß �Ö“ÖÔ Revenu Expences 4647.30 6863.16 8024.64 13641.44 4151.94 5041.99 9193.93 12656.81 12956.81 15719.81

³ÖÖÓ›ü¾Ö»Öß �Ö“ÖÔ Capital Expences 5555.05 8357.45 10355.35 12977.93 2502.94 5115.10 7618.04 10745.18 10745.18 10954.18

‹�ãú0Ö �Ö“ÖÔ 10202.35 15220.61 18379.99 26619.37 6654.88 10157.09 16811.97 23401.99 23701.99 26673.99

9167.12 14010.42 16913.95 24736.73 5628.38 9485.97 15114.35 21336.25 21636.25 24608.25†×ŸÖ¸üßŒŸÖ �Ö“ÖÔ †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú † �ú›êü ¾Ö÷ÖÔ

†−Öã.�Îú ºÉä´ÉÉ Services

2015-2016

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ 

+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò "P'

(Internal Earmarking of Funds for services to Urban Poor)(Internal Earmarking of Funds for services to Urban Poor)(Internal Earmarking of Funds for services to Urban Poor)(Internal Earmarking of Funds for services to Urban Poor)

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú

ÃÖÓ×�Ö¯ŸÖ †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú  

2014-2015¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual



¯ÖÏ¯Ö¡Ö Statement - I

ÃÖê¾ÖÖÓ¯ÖÖÃÖã−Ö VÉ¨ÉÉ Income from Services

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1
†Ö×¤ü¾ÖÖÃÖß ‘Ö™ü�úÖÓ�ú¸üßŸÖÖ �ú»µÖÖ�Ö�úÖ¸üß µÖÖê•Ö−ÖÖ                                      
Welfare Schemes for Schedule Tribes Section.

P.1 0.01 0.96 0.11 5.00 0.00 0.10 0.10 0.25 0.25 0.25

2
´ÖÖ÷ÖÖÃÖ¾Ö÷ÖáµÖ ‘Ö™ü�úÖÓ�ú¸üßŸÖÖ µÖÖê•Ö−ÖÖ                                                           
Welfare Schemes for Backward Class.

P.2 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3
†¯ÖÓ÷ÖÖÓ�ú¸üßŸÖÖ µÖÖê•Ö−ÖÖ                                                                       

Welfare Schemes for  Handicapped
P.3 0.00 0.00 3.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.10 0.10 0.10

4
×−Ö¾ÖÖÃÖß �Öê¡Ö/—ÖÖê¯Ö›ü¯Ö¼üß ³ÖÖ÷ÖÖŸÖß»Ö  ºÉÉ´ÉÇVÉÊxÉEò ¶ÉÉèSÉÉ±ÉªÉä                             
Public Toilets in Residential/Slum Area

P.4 0.28 0.95 0.36 0.00 0.06 0.50 0.56 1.00 1.00 1.00

5
´Ö×Æü»ÖÖ ¾Ö ²ÖÖ»Ö�ú»µÖÖ�Ö µÖÖê•Ö−ÖÖ                                                    
Women and Child Welfare Schemes

P.5 6.38 5.18 0.00 8.00 0.00 0.25 0.25 2.00 2.00 2.00

6
ÃÖÖ¾ÖÔ•Ö×−Ö�ú †Ö¸üÖê÷µÖ ¾Ö ¹ý÷�ÖÖ»ÖµÖß−Ö ÃÖê¾ÖÖ                                                                       
Public Health and Hospital Service 

P.6 297.39 337.37 444.53 576.25 305.67 175.83 481.50 578.25 578.25 578.25

7 |ÉÉlÉÊ¨ÉEò Ê¶ÉIÉhÉ Primary Education P.7 730.52 863.61 1012.61 1290.89 718.05 492.16 1210.21 1479.14 1479.14 1479.14

8
−ÖÖ÷Ö¸üß ÷Ö¸üß²Ö ¾ÖÃŸµÖÖÓ´Ö¬µÖê †×³ÖµÖÖÓ×¡Ö�úß Ã¾Ö¹ý¯ÖÖ“µÖÖ µÖÖê•Ö−ÖÖ 

¸üÖ²Ö×¾Ö�Öê  Engineering works in Urban Poor Areas
P.8 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

9
JÉÉVÉMÉÒ ´ÉºÉÉ½þiÉÒ +ÆiÉMÉÇiÉ xÉÉMÉ®úÒ ºÉÖÊ´ÉvÉÉ {ÉÖ®úÊ´ÉhÉä 
Providing Civic Amenities in Condonium 

P.9 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

10
´ÖÖ¬µÖ×´Ö�ú ¾Ö ˆ““Ö ´ÖÖ¬µÖ×´Ö�ú ×¿Ö�Ö�Ö 
Secondary & Higher Secondary Education 

P.10 0.65 2.12 5.07 2.50 2.72 2.28 5.00 5.00 5.00 5.00

1035.23 1210.19 1466.04 1882.64 1026.50 671.12 1697.62 2065.74 2065.74 2065.74

´ÖæÖ³ý +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

2013-2014

¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Budgeted

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

2012-2013

2015-2016

ºÉÖvÉÉ×®iÉ 
+ÆnùÉVÉ    

Revised

2014-2015

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  
Actual

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ
+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò "P'

(Internal Earmarking of Funds for services to Urban Poor)

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú

ºÉä´ÉÉ      Services ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü�Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓ¤üÖ•Ö Budgeted

†−Öã.�Îú
=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ                                           

Object 

Code

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

2011-2012



¯ÖÏ¯Ö¡Ö Statement - II

´ÖÆüÃÖã»Öß �Ö“ÖÔ  Revenue Expenditure

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1
†Ö×¤ü¾ÖÖÃÖß ‘Ö™ü�úÖÓ�ú¸üßŸÖÖ �ú»µÖÖ�Ö�úÖ¸üß µÖÖê•Ö−ÖÖ                                      
Welfare Schemes for Schedule Tribes Section.

P.1 0.00 0.16 35.05 70.00 0.00 41.00 41.00 95.00 95.00 95.00

2
´ÖÖ÷ÖÖÃÖ¾Ö÷ÖáµÖ ‘Ö™ü�úÖÓ�ú¸üßŸÖÖ µÖÖê•Ö−ÖÖ                                                           
Welfare Schemes for Backward Class.

P.2 58.41 34.64 133.33 406.50 12.28 314.72 327.00 353.00 353.00 356.00

3
†¯ÖÓ÷ÖÖÓ�ú¸üßŸÖÖ µÖÖê•Ö−ÖÖ                                                                       

Welfare Schemes for  Handicapped
P.3 72.13 40.22 108.17 202.00 2.48 133.52 136.00 252.00 252.00 302.00

4
×−Ö¾ÖÖÃÖß �Öê¡Ö/—ÖÖê¯Ö›ü¯Ö¼üß ³ÖÖ÷ÖÖŸÖß»Ö  ºÉÉ´ÉÇVÉÊxÉEò ¶ÉÉèSÉÉ±ÉªÉä                             
Public Toilets in Residential/Slum Area

P.4 125.44 466.69 432.52 518.00 112.48 232.00 344.48 329.00 329.00 330.00

5
´Ö×Æü»ÖÖ ¾Ö ²ÖÖ»Ö�ú»µÖÖ�Ö µÖÖê•Ö−ÖÖ                                                    
Women and Child Welfare Schemes

P.5 93.43 108.14 334.84 689.60 26.89 357.16 384.05 692.00 692.00 846.00

6
ÃÖÖ¾ÖÔ•Ö×−Ö�ú †Ö¸üÖê÷µÖ ¾Ö ¹ý÷�ÖÖ»ÖµÖß−Ö ÃÖê¾ÖÖ                                                                       
Public Health and Hospital Service 

P.6 1409.25 1707.90 1658.13 3177.60 851.46 1178.32 2029.78 4652.50 4652.50 4707.50

7 |ÉÉlÉÊ¨ÉEò Ê¶ÉIÉhÉ Primary Education P.7 2865.11 4320.56 4891.69 7784.58 2945.61 2519.39 5465.00 5500.00 5800.00 8300.00

8
−ÖÖ÷Ö¸üß ÷Ö¸üß²Ö ¾ÖÃŸµÖÖÓ´Ö¬µÖê †×³ÖµÖÖÓ×¡Ö�úß Ã¾Ö¹ý¯ÖÖ“µÖÖ µÖÖê•Ö−ÖÖ 

¸üÖ²Ö×¾Ö�Öê  Engineering works in Urban Poor Areas
P.8 23.53 121.29 356.77 398.46 195.38 210.57 405.95 522.63 522.63 522.63

9
JÉÉVÉMÉÒ ´ÉºÉÉ½þiÉÒ +ÆiÉMÉÇiÉ xÉÉMÉ®úÒ ºÉÖÊ´ÉvÉÉ {ÉÖ®úÊ´ÉhÉä 
Providing Civic Amenities in Condonium 

P.9 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

10
´ÖÖ¬µÖ×´Ö�ú ¾Ö ˆ““Ö ´ÖÖ¬µÖ×´Ö�ú ×¿Ö�Ö�Ö 
Secondary & Higher Secondary Education 

P.10 0.00 63.56 73.14 394.70 5.36 55.31 60.67 260.68 260.68 260.68

4647.30 6863.16 8024.64 13641.44 4151.94 5041.99 9193.93 12656.81 12956.81 15719.81

´ÖæÖ³ý +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü�Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓ¤üÖ•Ö Budgeted

2014-2015

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Budgeted

ºÉÖvÉÉ×®iÉ 
+ÆnùÉVÉ    

Revised

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

2015-2016

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  
Actual

ºÉä´ÉÉ      Services
=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ                                           

Object 

Code

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

2011-2012 2013-20142012-2013

(Internal Earmarking of Funds for services to Urban Poor)

+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò "P'

†−Öã.�Îú

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ



¯ÖÏ¯Ö¡Ö Statement - III

³ÖÖÓ›ü¾Ö»Öß �Ö“ÖÔ  Capital Expenditure

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1
†Ö×¤ü¾ÖÖÃÖß ‘Ö™ü�úÖÓ�ú¸üßŸÖÖ �ú»µÖÖ�Ö�úÖ¸üß µÖÖê•Ö−ÖÖ                                      
Welfare Schemes for Schedule Tribes Section.

P.1 10.64 6.52 10.75 215.00 0.00 96.45 96.45 336.00 336.00 336.00

2
´ÖÖ÷ÖÖÃÖ¾Ö÷ÖáµÖ ‘Ö™ü�úÖÓ�ú¸üßŸÖÖ µÖÖê•Ö−ÖÖ                                                           
Welfare Schemes for Backward Class.

P.2 0.00 21.21 30.35 30.00 0.00 1.00 1.00 5.00 5.00 5.00

3
†¯ÖÓ÷ÖÖÓ�ú¸üßŸÖÖ µÖÖê•Ö−ÖÖ                                                                       

Welfare Schemes for  Handicapped
P.3 317.62 441.94 188.10 160.00 36.13 73.87 110.00 301.00 301.00 301.00

4
×−Ö¾ÖÖÃÖß �Öê¡Ö/—ÖÖê¯Ö›ü¯Ö¼üß ³ÖÖ÷ÖÖŸÖß»Ö  ºÉÉ´ÉÇVÉÊxÉEò ¶ÉÉèSÉÉ±ÉªÉä                             
Public Toilets in Residential/Slum Area

P.4 175.12 44.35 272.84 499.00 78.19 219.70 297.89 388.56 388.56 390.56

5
´Ö×Æü»ÖÖ ¾Ö ²ÖÖ»Ö�ú»µÖÖ�Ö µÖÖê•Ö−ÖÖ                                                    
Women and Child Welfare Schemes

P.5 0.00 0.00 0.00 270.00 4.50 45.50 50.00 644.25 644.25 744.25

6
ÃÖÖ¾ÖÔ•Ö×−Ö�ú †Ö¸üÖê÷µÖ ¾Ö ¹ý÷�ÖÖ»ÖµÖß−Ö ÃÖê¾ÖÖ                                                                       
Public Health and Hospital Service 

P.6 3893.53 4313.48 5540.84 6030.10 188.88 2486.12 2675.00 3820.00 3820.00 3875.00

7 |ÉÉlÉÊ¨ÉEò Ê¶ÉIÉhÉ Primary Education P.7 566.17 938.36 1415.47 2510.00 1108.48 1251.52 2360.00 3300.00 3300.00 3302.00

8
−ÖÖ÷Ö¸üß ÷Ö¸üß²Ö ¾ÖÃŸµÖÖÓ´Ö¬µÖê †×³ÖµÖÖÓ×¡Ö�úß Ã¾Ö¹ý¯ÖÖ“µÖÖ µÖÖê•Ö−ÖÖ 

¸üÖ²Ö×¾Ö�Öê  Engineering works in Urban Poor Areas
P.8 68.86 194.90 351.30 1685.83 514.94 421.70 936.64 1231.87 1231.87 1231.87

9
JÉÉVÉMÉÒ ´ÉºÉÉ½þiÉÒ +ÆiÉMÉÇiÉ xÉÉMÉ®úÒ ºÉÖÊ´ÉvÉÉ {ÉÖ®úÊ´ÉhÉä 
Providing Civic Amenities in Condonium 

P.9 445.66 2297.38 2384.21 1303.00 532.74 424.86 957.60 201.00 201.00 201.00

10
´ÖÖ¬µÖ×´Ö�ú ¾Ö ˆ““Ö ´ÖÖ¬µÖ×´Ö�ú ×¿Ö�Ö�Ö 
Secondary & Higher Secondary Education 

P.10 77.45 99.31 161.49 275.00 39.08 94.38 133.46 189.50 189.50 239.50

11
¿ÖÆü¸üß ÷Ö¸üß²ÖÖÓÃÖÖšüß ´Öã»Ö³ÖãŸÖ ÃÖÖêµÖß ÃÖã×¾Ö¬ÖÖ ¯Öã¸ü×¾Ö�Öê   
Basic Services for Urban Poor 

P.11 328.00 328.00 328.00

5555.05 8357.45 10355.35 12977.93 2502.94 5115.10 7618.04 10745.18 10745.18 10954.18

+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò "P'

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ                                           
Object 

Code

2015-2016

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü�Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓ¤üÖ•Ö Budgeted

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ

(Internal Earmarking of Funds for services to Urban Poor)

†−Öã.�Îú
2013-2014

´ÖæÖ³ý +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

2011-2012

2014-2015

ºÉä´ÉÉ      Services  †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

ºÉÖvÉÉ×®iÉ 
+ÆnùÉVÉ    

Revised

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú

2012-2013

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  
Actual

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Budgeted



†−ÖãÃÖã×“Ö Annexure-P.1

ÃÖê¾ÖÖ - †Ö×¤ü¾ÖÖÃÖß  ‘Ö™ü�ú ¾Ö †ÖÙ£Ö�ú ¤ãü²ÖÔ»Ö ‘Ö™ü�úÖÓ�ú¸üßŸÖÖ �ú»µÖÖ�Ö�úÖ¸üß µÖÖê•Ö−ÖÖ Welfare Schemes for Schedule Tribes & BPL. ¹ý. »ÖÖ�ÖÖŸÖ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

VÉ¨ÉÉ Income

ÃÖê¾ÖÖÓ¯ÖÖÃÖã−Ö •Ö´ÖÖ Income from Services

RI/P1/1156 ¡òÉä]õÉä{ÉÉºÉ ¶ÉÖ±Eò  Photo Pass Fees DMC(Schemes) 0.01 0.96 0.11 5.00 0.00 0.10 0.10 0.25 0.25 0.25

BEÖòhÉ 0.01 0.96 0.11 5.00 0.00 0.10 0.10 0.25 0.25 0.25

JÉSÉÇ Expenditure

RE/P1 ´ÖÆüÃÖã»Öß �Ö“ÖÔ Revenue Expenditure

RE/P1/0290
—ÖÖê¯Ö›ü¯Ö¼üß ÃÖ¾Æüì ¾Ö ¡òÉä]õÉä{ÉÉºÉ ´É®úÒò±É JÉSÉÇ Expenditure on Slum 

Survey and Photo Pass
DMC(Schemes) 0.00 0.16 0.00 10.00 0.00 1.00 1.00 20.00 20.00 20.00

RE/P1/0291
�Öã»µÖÖ ¯ÖÏ¾Ö÷ÖÖÔŸÖß»Ö †ÖÙ£Ö�ú ¤ãü²ÖÔ»Ö ‘Ö™ü�ú /‡ŸÖ¸ü ´ÖÖ÷ÖÖÃÖ¾Ö÷ÖáµÖ/ 
µÖã¾Ö�ú/¯Öã¹ýÂÖÖÓ�ú¸üßŸÖÖ Ã¾ÖµÖÓ ¸üÖê•Ö÷ÖÖ¸üÖÃÖÖšüß ¯ÖÏ×¿Ö�Ö1Ö

DMC(Schemes) 0.00 0.00 31.07 40.00 0.00 20.00 20.00 40.00 40.00 40.00

RE/P1/0292 ¤ü÷Ö›ü�ÖÖ1Ö/²ÖÖÓ¬Ö�úÖ´Ö/¸êüŸÖß/−ÖÖ�úÖ µÖÖÓ“µÖÖ �ú¸üßŸÖÖ µÖÖê•Ö−ÖÖ DMC(Schemes) 0.00 0.00 3.98 10.00 0.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00

RE/P1/0293
�Öã»µÖÖ ¯ÖÏ¾Ö÷ÖÖÔŸÖß»Ö †ÖÙ£Ö�ú ¤ãü²ÖÔ»Ö ‘Ö™ü�ú /‡ŸÖ¸ü ´ÖÖ÷ÖÖÃÖ¾Ö÷ÖáµÖ/ 
µÖã¾Ö�ú/¯Öã¹ýÂÖÖÓ�ú¸üßŸÖÖ Ã¾ÖµÖÓ ¸üÖê•Ö÷ÖÖ¸üÖÃÖÖšüß ˆ¯Ö�ú¸ü1Öê ¾Ö ÃÖÖ×ÆüŸµÖ ¯Öã¸ü×¾Ö1Öê 

DMC(Schemes) 0.00 0.00 10.00 0.00 10.00 10.00 25.00 25.00 25.00

BEÖòhÉ 0.00 0.16 35.05 70.00 0.00 41.00 41.00 95.00 95.00 95.00

CE/P1 ³ÖÖÓ›ü¾Ö»Öß �Ö“ÖÔ Capital  Expenditure

CE/P1/2190
+ÉÊnù´ÉÉÃÖß ÆºÉÉ`öÒ PÉ®äú ¤ÉÉÆvÉhÉä                   Construction of  

Shelter to Adivasi.
C.E. 1.97 5.76 3.48 10.00 0.00 0.00 0.00 85.00 85.00 85.00

CE/P1/2191 xÉÉMÉ®úÒ nù±ÉÒiÉ ´ÉºiÉÒ ºÉÖvÉÉ®úhÉÉ  Slum Development C.E. 6.55 0.00 7.27 190.00 0.00 94.45 94.45 243.00 243.00 243.00

CE/P1/2192 ÃÖã¾Ö1ÖÔ•ÖµÖÓŸÖß ¸üÖê•Ö÷ÖÖ¸ü µÖÖê•Ö−ÖÖ SJSRY DMC(Schemes) 2.12 0.76 0.00 5.00 0.00 1.00 1.00 3.00 3.00 3.00

CE/P1/2193 —ÖÖê¯Ö›ü¯Ö¼üß ¯Öã−ÖÔ ×¾Ö�úÖÃÖ DMC(Schemes) 0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 1.00 1.00 5.00 5.00 5.00

BEÖòhÉ 10.64 6.52 10.75 215.00 0.00 96.45 96.45 336.00 336.00 336.00

BEÖòhÉ 10.64 6.68 45.80 285.00 0.00 137.45 137.45 431.00 431.00 431.00

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ                                           Object 

Code

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  
Actual

2011-2012

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

2012-2013

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

´ÖæÖ³ý +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

2013-2014

ºÉÖvÉÉ×®iÉ 
+ÆnùÉVÉ    

Revised

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ
+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò "P'

(Internal Earmarking of Funds for services to Urban Poor)(Internal Earmarking of Funds for services to Urban Poor)(Internal Earmarking of Funds for services to Urban Poor)(Internal Earmarking of Funds for services to Urban Poor)

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú 

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code

2015-2016
†ÖÆü¸ü�Ö ¾Ö ÃÖÓ×¾ÖŸÖ¸ü�Ö  

†×¬Ö�úÖ¸üß 
Drawing & 

Disbursing  Officer                                         

2014-2015

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö Budgeted

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü1Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê †ÓÓ¤üÖ•Ö 

Budgeted

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

6.1



†−ÖãÃÖã×“Ö Annexure-P.2

ºÉä´ÉÉ - ´ÖÖ÷ÖÖÃÖ¾Ö÷ÖáµÖ ‘Ö™ü�úÖÓ�ú¸üßŸÖÖ µÖÖê•Ö−ÖÖ    Service - Welfare Schemes for Backward Class. ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

•Ö´ÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö Grants Add.Commissioner

‹�ãú�Ö         Total 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

JÉSÉÇ Expenditure

RE/P2 ´ÖÆüÃÖã»Öß �Ö“ÖÔ Revenue Expenditure

RE/P2/0294 ´Ö×Æü»ÖÓÖ−ÖÖ Ã¾ÖµÖÓ¸üÖê•Ö÷ÖÖ¸üÖÃÖÖšüß ˆ¯Ö�ú¸ü1Öê ¾Ö ÃÖÖ×ÆüŸµÖ ×¾ÖŸÖ¸ü1Ö DMC(Schemes) 0.00 16.44 14.66 70.00 60.00 60.00 60.00 60.00 60.00

RE/P2/0295
ÃÖÖ´Öã¤üÖ×µÖ�ú ¾µÖ¾ÖÃÖÖµÖ �ú¹ý ‡“”ûß1ÖÖ-µÖÖ ´ÖÖ÷ÖÖÃÖ¾Ö÷ÖáµÖ ´Ö×Æü»ÖÖ/ ¯Öã¹ýÂÖÖÓ−ÖÖ 
ˆ¯Ö�ú¸ü1Öê ¾Ö ÃÖÖ×ÆüŸµÖ ×¾ÖŸÖ¸ü1Ö 

DMC(Schemes) 0.51 0.43 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00

RE/P2/0296 ÃÖÖ´Öã¤üÖ×µÖ�ú ¾µÖ¾ÖÃÖÖµÖ ×¾Ö�úÖÃÖ ×¿Ö²Öß¸ü †ÖµÖÖê•Ö−Ö DMC(Schemes) 0.00 0.06 5.00 1.00 1.00 5.00 5.00 5.00

RE/P2/0297 †ÖÓŸÖ¸ü•ÖÖŸÖßµÖ (ÃÖ¾Ö1ÖÔ-†Ã¯Öé¿µÖ) ×¾Ö¾ÖÖÆü ˆ¢Öê•Ö−ÖÖ£ÖÔ †£ÖÔÃÖÆüÖµµÖ DMC(Schemes) 3.80 10.00 10.50 20.00 9.50 10.50 20.00 20.00 20.00 20.00

RE/P2/0298 ²Öê¸üÖê•Ö÷ÖÖ¸ü ÃÖã×¿Ö�ÖßŸÖ µÖã¾Ö�ú/µÖã¾ÖŸÖà−ÖÖ ¯ÖÏ×¿Ö�Ö1Ö DMC(Schemes) 11.97 3.03 17.07 30.00 20.00 20.00 25.00 25.00 25.00

RE/P2/0299 ×¾ÖªÖ£µÖÖÕ−ÖÖ ˆ““Ö×¿Ö�Ö1ÖÖÃÖÖšüß †£ÖÔÃÖÆüÖµµÖ DMC(Schemes) 0.00 0.40 0.40 2.50 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00

RE/P2/0300 ‡.1»Öß ŸÖê ‡.¯Ö¤ü¾Öß “µÖÖ ÷Öã1Ö¾Ö¢ÖÖ ¯ÖÏÖ¯ŸÖ ×¾ÖªÖ£µÖÖÕ−ÖÖ ×¿ÖÂµÖ¾Öé¢Öß DMC(Schemes) 5.96 0.00 69.47 100.00 65.00 65.00 70.00 70.00 70.00

RE/P2/0301
¿ÖÖôêûŸÖ •ÖÖ1ÖÖ-µÖÖ ‡µÖ¢ÖÖ 6¾Öß ŸÖê ´ÖÆüÖ×¾ÖªÖ»ÖµÖß−Ö ´ÖÖ÷ÖÖÃÖ¾Ö÷ÖáµÖ 
×¾ÖªÖ£µÖÖÕ−ÖÖ ÃÖÖµÖ�ú»Ö ×¾ÖŸÖ¸ü1Ö �ú¸ü1Öê.

DMC(Schemes) 7.09 0.00 10.00 10.00 10.00 20.00 20.00 20.00

RE/P2/0302
−Ö¾Öß ´ÖãÓ²Ö‡Ô ´ÖÆüÖ−Ö÷Ö¸üÖ×»Ö�úÖ ´ÖÖ¬µÖ×´Ö�ú ¿ÖÖôêûŸÖ ×¿Ö�ú1ÖÖ-µÖÖ ‡.9 ¾Öß 
´Ö¬Öß»Ö ×¾ÖªÖ£µÖÖÓ−ÖÖ ÃÖÖµÖ�ú»Ö ×¾ÖŸÖ¸ü1Ö �ú¸ü1Öê

DMC(Schemes) 13.35 0.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00

RE/P2/0303
−Ö´Öã´Ö¯ÖÖ ´ÖÖ¬µÖ×´Ö�ú¾Ö ¿ÖÖôêûŸÖß»Ö  ×¾ÖªÖ£µÖÖÓ“µÖÖ ÷Öã1Ö¾Ö¢ÖÖ ¾ÖÖœüßÃÖÖšüß 
´ÖÖ÷ÖÔ¤ü¿ÖÔ−Ö ×¿Ö²Öß¸ü †ÖµÖÖê•Ö−Ö �ú¸ü1Öê ¿Öî�Ö×1Ö�ú ÃÖÖÆüßŸµÖ ¯Öã¸ü×¾Ö1Öê

DMC(Secondary 

Education)
7.51 0.00 0.00 0.00 0.00

RE/P2/0304 ×¾Ö�úÖÃÖÖÃÖÖšüß ‡ŸÖ¸ü µÖÖê•Ö−ÖÖ ¸üÖ²Ö×¾Ö1Öê DMC(Schemes) 0.10 3.50 19.60 20.00 20.00 20.00 10.00 10.00 10.00

RE/P2/0305 ÃÖ´ÖÖ•Ö�ú»µÖÖ1Ö ¾Ö —ÖÖê¯Ö›ü¯Ö¼üß ÃÖã¬ÖÖ¸ü ÃÖ×´ÖŸÖß †³µÖÖÃÖ ¤üÖî¸üÖ M.S 7.14 0.00 0.00 0.00 0.00 2.00 2.00 2.00

RE/P2/0306
†. •ÖÖŸÖß ´ÖÖ÷ÖÖÃÖ¾Ö÷ÖáµÖ ¯ÖÏ³ÖÖ÷Ö ¾Ö 50% ¯Öê�ÖÖ †×¬Ö�ú †. •ÖÖŸÖß 
¾ÖÃÖÖÆüŸÖß ¯ÖÖµÖÖ³ÖãŸÖ ÃÖÖêµÖß ÃÖã×¾Ö¬ÖÖ ¯Öã¸ü×¾Ö1Öê

C.E 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00

RE/P2/0307
−Ö¾Öß ´ÖãÓ²Ö‡Ô ´ÖÆüÖ−Ö÷Ö¸üÖ×»Ö�úÖ �úÖµÖÔ�Öê¡ÖÖŸÖ ¸üÖÆü1ÖÖ-µÖÖ ´ÖÖ÷ÖÖÃÖ¾Ö÷ÖáµÖ »ÖÖ³ÖÖ£µÖÖÔÓ−ÖÖ 
÷ÖÓ³Öß¸ü Ã¾Ö¹ý¯ÖÖ“Öê †Ö•ÖÖ¸üÖÓ�ú¸üßŸÖÖ †£ÖÔÃÖÆüÖµµÖ ¤êü1Öê

DMC(Schemes) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

RE/P2/0308 ´ÖÖ÷ÖÖÃÖ¾Ö÷ÖáµÖ ‘Ö™ü�úÖŸÖß»Ö †−ÖÖ£Ö/×−Ö¸üÖÁÖßŸÖ ´ÖÆüß»ÖÖÓ−ÖÖ †£ÖÔÃÖÆüÖµµÖ DMC(Schemes) 0.00 0.00 5.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00

†ÖÆü¸ü�Ö ¾Ö ÃÖÓ×¾ÖŸÖ¸ü�Ö  
†×¬Ö�úÖ¸üß 

Drawing & 

Disbursing  Officer                                         

ºÉÖvÉÉ×®iÉ 
+ÆnùÉVÉ    

Revised

2015-2016

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

2013-2014

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ                                           Object 

Code

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  
Actual

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü1Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê †ÓÓ¤üÖ•Ö 

Budgeted

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö Budgeted

2011-2012 2012-2013
´ÖæÖ³ý +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

(Internal Earmarking of Funds for services to Urban Poor)(Internal Earmarking of Funds for services to Urban Poor)(Internal Earmarking of Funds for services to Urban Poor)(Internal Earmarking of Funds for services to Urban Poor)

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ
+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò "P'

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú 

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual 2014-2015

6.2



†−ÖãÃÖã×“Ö Annexure-P.2

ºÉä´ÉÉ - ´ÖÖ÷ÖÖÃÖ¾Ö÷ÖáµÖ ‘Ö™ü�úÖÓ�ú¸üßŸÖÖ µÖÖê•Ö−ÖÖ    Service - Welfare Schemes for Backward Class. ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

RE/P2/0309 ´ÖÖ÷ÖÖÃÖ¾Ö÷ÖáµÖ ´ÖÆüß»ÖÖ ²Ö“ÖŸÖ ÷Ö™üÖÓ−ÖÖ †£ÖÔÃÖÆüÖµµÖ DMC(Schemes) 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

RE/P2/0310
´ÖÖ÷ÖÖÃÖ¾Ö÷ÖáµÖ ‘Ö™ü�úÖŸÖß»Ö †ÖÙ£Ö�ú ¤ãü¾ÖÔ»Ö ‘Ö™ü�úÖŸÖËß»Ö ´ÖÓã»Öà“µÖÖ ×¾Ö¾ÖÖÆüÖ�ú¸üßŸÖÖ 
†£ÖÔÃÖÆüÖµµÖ

DMC(Schemes) 0.00 0.00 1.00 2.00 1.75 3.25 5.00 5.00 5.00 5.00

RE/P2/0311
´ÖÖ÷ÖÖÃÖ¾Ö÷ÖáµÖ ‘Ö™ü�úÖŸÖß»Ö †ÖÙ£Ö�ú ¥üüÂ™üµÖÖ ¤ãü²ÖÔ»Ö »ÖÖ³ÖÖ£µÖÖÕ−ÖÖ Ã¾ÖµÖÓ¸üÖê•Ö÷ÖÖ¸ü ÃÖã¹ý 
�ú¸ü1ÖÒê ê�ú¸üßŸÖÖ ÃÖÖÆüßŸµÖ ÃÖÓ“Ö ¯Öã¸ü×¾Ö1Öê

DMC(Schemes) 0.80 0.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00

RE/P2/0312 ´ÖÖ÷ÖÖÃÖ¾Ö÷ÖáµÖ ‘Ö™ü�úÖŸÖß»Ö ‘Ö™üÃ±úÖê™üßŸÖ /×¾Ö¬Ö¾ÖÖ ´ÖÆüß»Öê �ú¸üßŸÖÖ ×−Ö¾ÖÖÔÆü ³Ö¢ÖÖ ¤êü1Öê DMC(Schemes) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

RE/P2/0313
´ÖÖ÷ÖÖÃÖ¾Ö÷ÖáµÖ ‘Ö™ü�úÖ †ÓŸÖ÷ÖÔŸÖ BCS/MCS “Öê ÃÖÓ÷Ö1Ö�ú ¯ÖÏ×¿Ö�Ö1Ö ¯Öã1ÖÔ �êú»Öê»µÖÖ 
»ÖÖ³ÖÖ£µÖÖÕ−ÖÖ ÃÖÓ÷Ö1Ö�ú ×¾ÖŸÖ¸ü1Ö 

DMC(Schemes) 0.00 0.00 3.00 1.00 1.00 3.00 3.00 3.00

RE/P2/0314
−Ö¾Öß ´ÖãÓ²Ö‡Ô ´ÖÆüÖ−Ö÷Ö¸¯ÖüÖ×»Ö�úÖ �úÖµÖÔ�Öê¡ÖÖŸÖß»Ö ‡.10 ¾Öß ¾Ö 12¾Öß   ´ÖÖ÷ÖÖÃÖ¾Ö÷ÖáµÖ 
‘Ö™ü�úÖŸÖß»Ö ´Öã»ÖÖÓ“ÖÖ ¿Öî�Ö×1Ö�ú ¤ü•ÖÖÔ´Ö¬µÖê ¾ÖÖœü ÆüÖê1Öê�ú¸üßŸÖÖ ¯ÖÏ¿−ÖÖê¢Ö¸êü ÃÖÓ“Ö ¯Öã¸ü×¾Ö1Öê 

DMC(SECONDARY 

EDU.)
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

RE/P2/0315 ´ÖÖ÷ÖÖÃÖ¾Ö÷ÖáµÖ ‘Ö™ü�úÖŸÖß»Ö Ã¡ÖËß-¯Öã¹ýÂÖ ŸÖÃÖê“Ö ´Öã»Öß-´ÖÓ»ÖÖÓ�ú¸üßŸÖÖ µÖÖê÷Ö ¯ÖÏ×¿Ö�Ö1Ö DMC(Schemes) 0.00 0.00 3.00 1.00 1.00 2.00 2.00 2.00

RE/P2/0316 ×¿Ö¾Ö1Ö Œ»ÖÖÃÖ ¾µÖ¾ÖÃ£ÖÖ¯Ö−Ö �Ö“ÖÔ/ÃÖÖ×ÆüŸµÖ �Ö“ÖÔ DMC(Schemes) 0.18 0.78 0.63 10.00 1.03 1.97 3.00 5.00 5.00 5.00

RE/P2/0317 ¾µÖ¾ÖÃÖÖ×µÖ�ú ¯ÖÏ×¿Ö�Ö1Ö ÃÖÓÓÃ£ÖÖ ¾µÖ¾ÖÃ£ÖÖ¯Ö−Ö �Ö“ÖÔ DMC(Schemes) 0.00 0.00 10.00 1.00 1.00 5.00 5.00 5.00

‹�ãú�Ö         Total 58.41 34.64 133.33 406.50 12.28 314.72 327.00 353.00 353.00 356.00

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

(Internal Earmarking of Funds for services to Urban Poor)(Internal Earmarking of Funds for services to Urban Poor)(Internal Earmarking of Funds for services to Urban Poor)(Internal Earmarking of Funds for services to Urban Poor)

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  
Actual

+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò "P'

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú 

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

2012-2013

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

2015-2016

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö Budgeted

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ                                           Object 

Code ´ÖæÖ³ý +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

2011-2012

ºÉÖvÉÉ×®iÉ 
+ÆnùÉVÉ    

Revised

2013-2014

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü1Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê †ÓÓ¤üÖ•Ö 

Budgeted

2014-2015

†ÖÆü¸ü�Ö ¾Ö ÃÖÓ×¾ÖŸÖ¸ü�Ö  
†×¬Ö�úÖ¸üß 

Drawing & 

Disbursing  Officer                                         

6.3



†−ÖãÃÖã×“Ö Annexure-P.2

ºÉä´ÉÉ - ´ÖÖ÷ÖÖÃÖ¾Ö÷ÖáµÖ ‘Ö™ü�úÖÓ�ú¸üßŸÖÖ µÖÖê•Ö−ÖÖ    Service - Welfare Schemes for Backward Class. ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

CE/P2 ³ÖÖÓ›ü¾Ö»Öß �Ö“ÖÔ Capital  Expenditure

CE/P2/2194 †Ö¬ÖÖ¸ü �ëú¦ü/¯ÖÏ×¿Ö�Ö1Ö �ëú¦ü/¯Ö1Ö−Ö ¾Ö ×¾Ö�Îúß �ëú¦ü, ¾µÖ¾ÖÃ£ÖÖ¯Ö−Ö �Ö“ÖÔ DMC(Schemes) 0.00 0.00 0.00 5.00 0.00 1.00 1.00 2.00 2.00 2.00

CE/P2/2195 ²ÖÖ»Ö ÃÖ¤ü−Ö C.E 0.00 0.00 0.00 5.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00

CE/P2/2196
´ÖÆüß»ÖÖ ÃÖ�Ö´Öß�ú¸ü1Ö �ëú¦ü ˆ³ÖÖ¸ü1Öê (¯ÖÏ×¿Ö�Ö1Ö,†Ö¬ÖÖ¸ü ×¾Ö�Îúß 
�ëú¦ü,ÃÖ´Öã¯Ö¤êü¿Ö−Ö,¯ÖÖôû1ÖÖ‘Ö¸ü)

C.E 0.00 21.21 30.35 10.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00

CE/P2/2197 ¾µÖ¾ÖÃÖÖµÖ ¯ÖÏ×¿Ö�Ö1Ö �ëú¦ü ²ÖÖÓ¬Ö1Öê C.E 0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00

‹�ãú�Ö Total 0.00 21.21 30.35 30.00 0.00 1.00 1.00 5.00 5.00 5.00

‹�ãú�Ö Total 58.41 55.85 163.68 436.50 12.28 315.72 328.00 358.00 358.00 361.00

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú 
(Internal Earmarking of Funds for services to Urban Poor)(Internal Earmarking of Funds for services to Urban Poor)(Internal Earmarking of Funds for services to Urban Poor)(Internal Earmarking of Funds for services to Urban Poor)

2012-2013

†ÖÆü¸ü�Ö ¾Ö ÃÖÓ×¾ÖŸÖ¸ü�Ö  
†×¬Ö�úÖ¸üß 

Drawing & 

Disbursing  Officer                                         

ºÉÖvÉÉ×®iÉ 
+ÆnùÉVÉ    

Revised

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ
+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò "P'

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü1Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê †ÓÓ¤üÖ•Ö 

Budgeted

´ÖæÖ³ý +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  
Actual

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ                                           Object 

Code 2013-2014

2014-2015

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

2011-2012

2015-2016

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö Budgeted

6.4



†−ÖãÃÖã×“Ö Annexure-P.3

ÃÖê¾ÖÖ -'etc'†¯ÖÓ÷Ö ×¿Ö�Ö�Ö, ¯ÖÏ×¿Ö�Ö�Ö ¾Ö ÃÖê¾ÖÖÃÖã×¾Ö¬ÖÖ �ëú¦ü  Service - e.t.c. Education, Trainging  & Service Centre for  Persons with Disabilities (PWDs) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

•Ö´ÖÖ Income 

�ÖÖ•Ö÷Öß ¾µÖŒŸÖß / ÃÖÓÃ£ÖÖ �ú›ãü−Ö ¤êü1Ö÷Öß ³Öê™ü /¯ÖÏ¤ü¿ÖÔ−Ö •Ö´ÖÖ 3.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.10 0.10 0.10

‹�ãú�Ö         Total 3.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.10 0.10 0.10

JÉSÉÇ Expenditure

RE/P3 ´ÖÆüÃÖã»Öß �Ö“ÖÔ Revenue Expenditure

RE/P3/0318 ÃÖ�úÃÖ †ÖÆüÖ¸ü  (Nutrition) DIRECTOR-e.t.c. 1.56 1.92 0.68 12.00 1.07 7.00 8.07 5.00 5.00 5.00

RE/P3/0319 ×¾ÖªÖ£Öá ÷Ö1Ö¾Öê¿Ö ¾Ö ÃÖÆü ÃÖÖ×ÆüŸµÖ Uniform & realated material DIRECTOR-e.t.c. 5.79 4.02 5.83 13.00 0.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00

RE/P3/0320
¿Öî�Ö×1Ö�ú ÃÖÖÆüßŸµÖ ”û¯ÖÖ‡Ô,×−Ö´ÖáŸÖß ¾Ö ÃÖÓ¿ÖÖê¬Ö−Ö Educational material 

research& Material Devlopment
DIRECTOR-e.t.c. 3.28 5.29 7.76 10.00 0.00 10.00 10.00 7.00 7.00 7.00

RE/P3/0321
¿Öî�Ö×1Ö�ú ¾Ö ÃÖÖÓÃ�éú×ŸÖ�ú ˆ¯Ö�Îú´Ö,¯ÖÏ×¿Ö�Ö1Ö Educational,Cultural & 

Trainig Programs
DIRECTOR-e.t.c. 1.05 1.65 0.35 5.00 0.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00

RE/P3/0322
†¯ÖÓ÷Ö ×¾ÖªÖ£µÖÖÕÃÖÖšüß ×¿ÖÂµÖ¾Öé¢Öß“Öê ×¾ÖŸÖ¸ü1Ö �ú¸ü1Öê Scholarship for 

CWDs
DIRECTOR-e.t.c. 8.45 0.00 2.30 5.00 0.00 2.00 2.00 5.00 5.00 5.00

RE/P3/0323

 −Ö´Öã´Ö¯ÖÖ †ÖÃ£ÖÖ¯Ö−ÖêŸÖß»Ö †¯ÖÓ÷Ö �ú´ÖÔ“ÖÖ-µÖÖÃÖÖšüß ´ÖÖê±úŸÖ “Ö»Ö−Ö¾Ö»Ö−Ö 
ÃÖÖ¬Ö−ÖÖÓ“Öê ×¾ÖŸÖ¸ü1Ö �ú¸ü1Öê Free Aids & application for PWDs of 

NMMC Employees

DIRECTOR-e.t.c. 7.94 2.34 6.22 7.00 0.00 6.90 6.90 10.00 10.00 10.00

RE/P3/0324 †¯ÖÓ÷ÖÖÓ“µÖÖ ×¾Ö�úÖÃÖÖÃÖÖšüß ‡ŸÖ¸ü µÖÖê•Ö−ÖÖ ¸üÖ²Ö×¾Ö1Öê Schemes for PWDs DIRECTOR-e.t.c. 40.17 0.00 0.46 10.00 0.00 7.00 7.00 5.00 5.00 5.00

RE/P3/0325

�ú1ÖÔ²Ö×¬Ö¸ÖÓ−ÖÖ Cochlear Implant ÃÖ•ÖÔ¸üß�ú¸üßŸÖÖ †ÖÙ£Ö�ú ÃÖÆüÖµµÖ µÖÖê•Ö−ÖÖ 
(Financial help to Hearing Handicapped for Cochlear 

Implant Surgery)

DIRECTOR-e.t.c. 0.00 0.00 3.00 2.00 0.00 2.00 2.00 7.00 7.00 7.00

RE/P3/0326
†¯ÖÓ÷ÖÖÓ−ÖÖ Ã¾ÖµÖÓ¸üÖê•Ö÷ÖÖ¸üÖ�ú×¸üŸÖÖ †ÖÙ£Ö�ú ÃÖÆüÖµµÖ µÖÖê•Ö−ÖÖ 
(Financial help for Self Employment to PWDs)

DIRECTOR-e.t.c. 0.00 0.00 2.00 10.00 0.00 3.00 3.00 10.00 10.00 10.00

RE/P3/0327
¯ÖÏÖîœü †¯ÖÓ÷ÖÖÓ−ÖÖ ´ÖÖ×ÃÖ�ú †ÖÙ£Ö�ú ÃÖÆüÖµµÖ µÖÖê•Ö−ÖÖ 
(Monthly Financial help for Adults with Disablity)

DIRECTOR-e.t.c. 0.00 0.00 24.84 15.00 0.00 15.00 15.00 25.00 25.00 25.00

RE/P3/0328

†¯ÖÓ÷Ö ×¾ÖªÖ£µÖÖÕ“µÖÖ ¯ÖÖ»Ö�úÖÓ�ú×¸üŸÖÖ ×¿Ö�Ö1Ö / ¯ÖÏ×¿Ö�Ö1Ö µÖÖê•Ö−ÖÖ 
(Education/ Training Scheme for Parents of SWDs 

Student)

DIRECTOR-e.t.c. 0.00 0.00 0.85 5.00 0.00 3.00 3.00 7.00 7.00 7.00

(Internal Earmarking of Funds for services to Urban Poor)(Internal Earmarking of Funds for services to Urban Poor)(Internal Earmarking of Funds for services to Urban Poor)(Internal Earmarking of Funds for services to Urban Poor)

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú 

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö Budgeted

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  
Actual

´ÖæÖ³ý +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü1Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê †ÓÓ¤üÖ•Ö 

Budgeted

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò "P'

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

2012-20132011-2012 2013-2014

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ

ºÉÖvÉÉ×®iÉ 
+ÆnùÉVÉ    

Revised

†ÖÆü¸ü�Ö ¾Ö ÃÖÓ×¾ÖŸÖ¸ü�Ö  
†×¬Ö�úÖ¸üß 

Drawing & 

Disbursing  Officer                                         

2014-2015 2015-2016

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ                                           Object 

Code

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

6.5



†−ÖãÃÖã×“Ö Annexure-P.3

etc'†¯ÖÓ÷Ö ×¿Ö�Ö�Ö, ¯ÖÏ×¿Ö�Ö�Ö ¾Ö ÃÖê¾ÖÖÃÖã×¾Ö¬ÖÖ �ëú¦ü  Service - e.t.c. Education, Trainging  & Service Centre for PWDA 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

RE/P3/0329
×¾Ö×¿ÖÂ™ü ÷Ö¸ü•ÖÖ †ÃÖ1ÖÖ·µÖÖ †¯ÖÓ÷Ö ¾µÖŒŸÖà�ú¸ßüŸÖÖ µÖÖê•Ö−ÖÖ (Need Based 

Scheme for PWDs )
DIRECTOR-e.t.c. 0.00 0.00 2.40 2.00 0.00 2.00 2.00 10.00 10.00 10.00

RE/P3/0330
†¯ÖÓ÷Ö ¾µÖŒŸÖß ¾Ö ×¾ÖªÖ£µÖÖÕ�ú¸üßŸÖÖ ¸êü»¾Öê ¾Ö ²ÖÃÖ ¯ÖÖÃÖ�ú¸üßŸÖÖ †ÖÙ£Ö�ú ÃÖÆüÖµµÖ µÖÖê•Ö−ÖÖ 
(Financial help for Bus & Train Pass to PWDs)

DIRECTOR-e.t.c. 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.50 0.50 1.00 1.00 1.00

RE/P3/0331
†¯ÖÓ÷ÖŸ¾Ö ¯ÖÏ×ŸÖ²ÖÓ¬Ö−ÖÖŸ´Ö�ú »ÖÃÖß�ú¸ü1Ö �ú¸ü1Öê (Vaccination for Prevention 

of Disability)
MOH 0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 1.00 1.00 10.00 10.00 10.00

RE/P3/0332 †¯ÖÓ÷Ö ÃÖ¾Öì�Ö1Ö ´ÖÖê×Æü´Ö ¸üÖ²Ö×¾Ö1Öê (Disablity Servey) DIRECTOR-e.t.c. 0.00 0.00 0.49 5.00 0.00 3.00 3.00 2.00 2.00 2.00

RE/P3/0333
†¯ÖÓ÷ÖÖÓ“Öê ÃÖÖ´ÖÖ×•Ö�ú ¯Öã−ÖÔ¸ü¾ÖÃÖ−Ö Community based rehabilitation of 
PWDs

DIRECTOR-e.t.c. 3.78 3.28 15.47 15.00 0.00 6.10 6.10 10.00 10.00 10.00

RE/P3/0334
×¾Ö¿ÖêÂÖ ×¾ÖªÖ£µÖÖÕ−ÖÖ ´ÖÖê±úŸÖ ¯Ö¸üß¾ÖÆü−Ö ÃÖê¾ÖÖ ¯Öã¸ü×¾Ö1Öê Free Transport 

facility for 'etc' students
DIRECTOR-e.t.c. 0.00 18.96 26.87 55.00 0.00 40.00 40.00 45.00 45.00 45.00

RE/P3/0335 etc' �ëú¦üÖ“Öê ¤êü�Ö³ÖÖ»Ö ¾Ö ¤ãü¹ýÃŸÖß �Ö“ÖÔ DIRECTOR-e.t.c. 0.11 2.76 8.65 20.00 1.41 10.02 11.43 3.00 3.00 3.00

RE/P3/0336
†¯ÖÓ÷Ö �Öê¡ÖÖÃÖÓ²Ö×¬ÖŸÖ ÃÖÓ¿ÖÖê¬Ö−Ö ¾Ö ÃÖÖÆüßŸµÖ ×−Ö´ÖáŸÖß ¯ÖÏ�ú»¯Ö Disability 
oirented Project ,Research & Material Development 

DIRECTOR-e.t.c. 5.00 5.00 5.00

RE/P3/0337
¯ÖÏ×¿Ö�Ö1Ö �Ö“ÖÔ (†ÓŸÖ÷ÖÔŸÖ ¾Ö ²ÖÖÆüµÖ ¯ÖÏ×¿Ö�Ö1Ö �Ö“ÖÔ Indoor & Outdoor 
Training Expenses 

DIRECTOR-e.t.c. 5.00 5.00 5.00

RE/P3/0338
†¯ÖÓ÷ÖÖÓ�ú¸üßŸÖÖ ´ÖÖê±úŸÖ “Ö»Ö−Ö¾Ö»Ö−Ö ÃÖÖÆüßŸµÖ ¯Öã¸ü¾Ö1Öê Distribution of Free 
Aids & Appliance for PWDs 

DIRECTOR-e.t.c. 10.00 10.00 10.00

RE/P3/0339 †¯ÖÓ÷ÖÖÓ�ú¸üßŸÖÖ ×¾Ö´ÖÖ µÖÖê•Ö−ÖÖ Insurance Policy for PWDs DIRECTOR-e.t.c. 5.00 5.00 5.00

RE/P3/0340 Stregthning Disability sector DIRECTOR-e.t.c. 50.00 50.00 50.00

RE/P3/0341 †¯ÖÓ÷ÖÖÓ�ú¸üßŸÖÖ �éú×¡Ö´Ö ˆ¯Ö�ú¸ü1Öê �Ö¸êü¤üß DIRECTOR-e.t.c. 50.00

‹�ãú�Ö         Total 72.13 40.22 108.17 202.00 2.48 133.52 136.00 252.00 252.00 302.00

CE/P3 ³ÖÖÓ›ü¾Ö»Öß �Ö“ÖÔ Capital Expenditure

CE/P3/2199 etc �ëú¦ü ²ÖÖÓ¬Ö1Öê ¾Ö ÃÖã×¾Ö¬ÖÖ ¯Öã¸ü×¾Ö1Öê Construction of 'etc'Centre ACE 292.50 438.94 150.87 100.00 30.57 69.43 100.00 50.00 50.00 50.00

CE/P3/2200

etc �Óêú¦üÖ �ú¸üßŸÖÖ ±úÙ−Ö“Ö¸ü,µÖÓ¡ÖÃÖÖ´Ö÷ÖÏß,£Öê¸ü¯Öß ¾Ö ×−Ö¤üÖ−Ö ÃÖÖÆüßŸµÖ �Ö¸êü¤üß �ú¸ü1Öê   
Purchasing Furniture,Equipments,Therapy & Diagnosis 

equipments

DIRECTOR-e.t.c. 25.12 3.00 37.23 50.00 5.56 4.44 10.00 250.00 250.00 250.00

CE/P3/2201
†¯ÖÓ÷ÖÖ �ú¸üßŸÖÖ ‡´ÖÖ¸üŸÖß ¾Ö†−µÖ ¯Ö¸üßÃÖ¸ü †›ü£ÖôûÖ ´ÖãŒŸÖ �ú¸ü1Öê Creating 

Barrier Free Enviroment for PWDs  
CE 0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00

‹�ãú�Ö         Total 317.62 441.94 188.10 160.00 36.13 73.87 110.00 301.00 301.00 301.00

‹�ãú�Ö         Total 389.75 482.16 296.27 362.00 38.61 207.39 246.00 553.00 553.00 603.00

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code

2015-2016

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ                                           Object 

Code

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú 

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

2012-2013

+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò "P'
(Internal Earmarking of Funds for services to Urban Poor)(Internal Earmarking of Funds for services to Urban Poor)(Internal Earmarking of Funds for services to Urban Poor)(Internal Earmarking of Funds for services to Urban Poor)

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö Budgeted

ºÉÖvÉÉ×®iÉ 
+ÆnùÉVÉ    

Revised

†ÖÆü¸ü�Ö ¾Ö ÃÖÓ×¾ÖŸÖ¸ü�Ö  
†×¬Ö�úÖ¸üß 

Drawing & 

Disbursing  Officer                                         

2014-2015

2011-2012 2013-2014

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü1Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê †ÓÓ¤üÖ•Ö 

Budgeted

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  
Actual

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

´ÖæÖ³ý +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

6.6



†−ÖãÃÖã×“Ö Annexure-P.4

ºÉä´ÉÉ - ×−Ö¾ÖÖÃÖß �Öê¡Ö/—ÖÖê¯Ö›ü¯Ö¼üß ³ÖÖ÷ÖÖŸÖß»Ö ºÉÉ´ÉÇVÉÊxÉEò ¶ÉÉèSÉÉ±ÉªÉä  Service - Public Toilets in Residential/Slum Area ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

VÉ¨ÉÉ Income

ÃÖê¾ÖÖÓ¯ÖÖÃÖã−Ö •Ö´ÖÖ Income from Services

RI/P4/1158 ¶ÉÉèSÉÉ±ÉªÉ ¦ÉÉbä÷ Toilet Rent ACE 0.28 0.95 0.36 0.00 0.06 0.50 0.56 1.00 1.00 1.00

BEÖòhÉ 0.28 0.95 0.36 0.00 0.06 0.50 0.56 1.00 1.00 1.00

JÉSÉÇ Expenditure

RE/P4 ¨É½þºÉÖ±ÉÒ JÉSÉÇ Revenue Expenditure

RE/P4/0341 ºÉÉ´ÉÇVÉÊxÉEò ¶ÉÉèSÉÉ±ÉªÉ nÖù¯ûºiÉÒ/näùJÉ¦ÉÉ±É -Ã£ÖÖ¯ÖŸµÖ R/m Public Toilet 
ACE

105.87 401.00 358.94 315.00 61.63 200.71 262.34 150.00 150.00 150.00

RE/P4/0342 ÃÖÖ¾ÖÔ•Ö×−Ö�ú ¿ÖÖî“ÖÖ»ÖµÖê ¤îü−ÖÓ×¤ü−Ö ¤êü�Ö³ÖÖ»Ö DMC(ZONE-1) 6.25 27.31 23.47 50.00 14.60 13.40 28.00 40.00 40.00 40.00

RE/P4/0343 ÃÖÖ¾ÖÔ•Ö×−Ö�ú ¿ÖÖî“ÖÖ»ÖµÖê ¤îü−ÖÓ×¤ü−Ö ¤êü�Ö³ÖÖ»Ö DMC(ZONE-2) 12.91 34.60 39.42 90.00 27.11 12.89 40.00 90.00 90.00 90.00

RE/P4/0344 •Ö»Ö †Ö�úÖ¸ü Water Bill ACE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

RE/P4/0345 Ê¡ò®úiÉä ¶ÉÉèSÉÉ±ÉªÉ nÖù¯ûºiÉÒ/näùJÉ¦ÉÉ±É R/m Mobile Toilet ACE 0.41 3.78 10.69 53.00 9.14 0.00 9.14 39.00 39.00 39.00

RE/P4/0346 ÆüÖ÷Ö1ÖÓ¤üÖ¸üß ´ÖãŒŸÖ ¿ÖÆü¸ü OD free city DMC(ZONE-1&2)
0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 5.00 5.00 10.00 10.00 10.00

BEÖòhÉ 125.44 466.69 432.52 518.00 112.48 232.00 344.48 329.00 329.00 330.00

CE/P4 ¦ÉÉÆb÷´É±ÉÒ JÉSÉÇ Capital Expenditure

CE/P4/2202
ºÉÉ´ÉÇVÉÊxÉEò ¶ÉÉèSÉÉ±ÉªÉ ¤ÉÉÆvÉhÉÒ 
Const.Public Toilet /E-Toilet (Civil Work)

ACE
175.12 44.35 121.14 150.00 36.99 59.07 96.06 318.56 318.56 318.56

CE/P4/2203 ÃÖÖ¾ÖÔ•Ö×−Ö�ú ´ÖãŸÖÖ-µÖÖ ²ÖÖÓ¬Ö�Öê ACE 0.00 0.00 8.35 20.00 0.00 0.00 0.00 20.00 20.00 20.00

CE/P4/2204 −Ö´Öã´Ö¯ÖÖ ´Öã�µÖ ´ÖÖ÷ÖÖÔ¾Ö¸ü 6 ÃÖò×−Ö™ü¸üß ¯»ÖÖ—ÖÖ ˆ³ÖÖ¸ü1Öê ACE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

CE/P4/2205 Ê¡ò®úiÉä ¶ÉÉèSÉÉ±ÉªÉ JÉ®äúnùÒ Mobile Toilet Purchase ACE 0.00 0.00 143.35 329.00 41.20 160.63 201.83 50.00 50.00 50.00

CE/P4/2206 �ÖÖ•Ö÷Öß ÃÖÆü³ÖÖ÷ÖÖŸÖã−Ö ²ÖÖÓ¬Ö1ÖÖ-µÖÖ ¿ÖÖîê“ÖÖ»ÖµÖÖÃÖ †£ÖÔÃÖÆüÖµµÖ DMC(Schemes) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

BEÖòhÉ 175.12 44.35 272.84 499.00 78.19 219.70 297.89 388.56 388.56 390.56

BEÖòhÉ 300.56 511.04 705.36 1017.00 190.67 451.70 642.37 717.56 717.56 720.56

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú 

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö Budgeted

2014-2015

2011-2012

ºÉÖvÉÉ×®iÉ 
+ÆnùÉVÉ    

Revised

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

(Internal Earmarking of Funds for services to Urban Poor)(Internal Earmarking of Funds for services to Urban Poor)(Internal Earmarking of Funds for services to Urban Poor)(Internal Earmarking of Funds for services to Urban Poor)

2015-2016

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

2012-2013

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ                                           Object 

Code
´ÖæÖ³ý +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

2013-2014

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò "P'

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü1Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê †ÓÓ¤üÖ•Ö 

Budgeted

†ÖÆü¸ü�Ö ¾Ö ÃÖÓ×¾ÖŸÖ¸ü�Ö  
†×¬Ö�úÖ¸üß 

Drawing & 

Disbursing  Officer                                         

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  
Actual

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ

6.7



†−ÖãÃÖã×“Ö Annexure-P.5

ºÉä´ÉÉ - ´Ö×Æü»ÖÖ ¾Ö ²ÖÖ»Ö�ú»µÖÖ�Ö µÖÖê•Ö−ÖÖ    Service - Women and Child Welfare Schemes (Gender Budget) ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

•Ö´ÖÖ Income 

´Ö×Æü»ÖÖ ¾Ö ²ÖÖ»Ö�ú»µÖÖ1Ö ×¾Ö�úÖÃÖÖÃÖÖšüß ‡ŸÖ¸ü µÖÖê•Ö−ÖÖ •Ö´ÖÖ DMC(Schemes) 6.38 5.18 0.00 8.00 0.00 0.25 0.25 2.00 2.00 2.00

‹�ãú�Ö         Total 6.38 5.18 0.00 8.00 0.00 0.25 0.25 2.00 2.00 2.00

JÉSÉÇ Expenditure

RE/P5 ´ÖÆüÃÖã»Öß �Ö“ÖÔ Revenue Expenditure

RE/P5/0347 ×−Ö¸üÖ¬ÖÖ¸ü/×¾Ö¬Ö¾ÖÖ/¯Ö×¸üŸµÖŒŸµÖÖ ´Ö×Æü»ÖÖÓ“µÖÖ ´Öã»Öà“Öê ×¾Ö¾ÖÖÆüÖ�ú¸üßŸÖÖ †£ÖÔÃÖÆüÖµµÖ DMC(Schemes) 17.00 21.35 14.00 25.00 7.70 15.30 23.00 25.00 25.00 25.00

RE/P5/0348
ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü�Ö ÷Ö™üÖŸÖß»Ö ÷Ö¸ü•Öæ, ²Öê¸üÖê•Ö÷ÖÖ¸ü, ÃÖã×¿Ö�ÖßŸÖ ´Ö×Æü»ÖÖ ¾Ö ´Öã»Öà−ÖÖ 
¾µÖÖ¾ÖÃÖÖ×µÖ�ú ¯ÖÏ×¿Ö�Ö�Ö ¤êü�Öê

DMC(Schemes) 32.69 18.26 54.97 75.00 17.41 32.59 50.00 75.00 75.00 75.00

RE/P5/0349
†−ÖÖ£Ö/×−Ö¸üÖÁÖßŸÖ ´Öã»ÖÖÓ−ÖÖ ¤ü¢Ö�ú ‘ÖêŸÖ»Öê»µÖÖ ¯ÖÖ»Ö�úÖÓ−ÖÖ ¯ÖÏÖêŸÃÖÖÆü−ÖÖŸ´Ö�ú †−Öã¤üÖ−Ö 
¤êü1Öê

DMC(Schemes) 0.10 0.50 0.25 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00

RE/P5/0350 ´Ö×Æü»ÖÖ ÷Ö™üÖÃÖÖšüß ˆªÖê•Ö�úŸÖÖ ×¾Ö�úÖÃÖ ×¿Ö²Öß¸êü †ÖµÖÖê×•ÖŸÖ �ú¸ü1Öê DMC(Schemes) 8.81 6.15 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00

RE/P5/0351 ÃÖÖ×¾Ö¡Öß²ÖÖ‡Ô ±ãú»Öê ¯Öã¸üÃ�úÖ¸ü DMC(Schemes) 0.21 0.00 0.21 1.00 1.00 1.00 3.00 3.00 3.00

RE/P5/0352 ¯ÖÖôû1ÖÖ‘Ö¸üÖÃÖÖšüß †£ÖÔÃÖÆüÖµµÖ DMC(Schemes) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

RE/P5/0353 ´Ö×Æü»ÖÖ ²Ö“ÖŸÖ÷Ö™ü ÃÖ�Ö´Öß�ú¸ü1ÖÖÃÖÖšüß †£ÖÔÃÖÆüÖµµÖ DMC(Schemes) 7.30 20.00 59.95 60.00 40.00 40.00 50.00 50.00 50.00

RE/P5/0354
×−Ö¸üÖ¬ÖÖ¸ü/×¾Ö¬Ö¾ÖÖ/¯Ö×¸üŸµÖŒŸµÖÖ ´Ö×Æü»ÖÖÓ“µÖÖ ¾µÖ¾ÖÃÖÖµÖÖÃÖÖšüß ˆ¯Ö�ú¸ü1Öê ¾Ö ÃÖÖ×ÆüŸµÖ 
×¾ÖŸÖ¸ü1Ö 

DMC(Schemes) 0.00 3.68 9.29 25.00 20.00 20.00 25.00 25.00 25.00

RE/P5/0355 ×−Ö¸üÖ¬ÖÖ¸ü/ ×¾Ö¬Ö¾ÖÖ ´ÖÆüß»ÖÖÓ“µÖÖ ´Öã»ÖÖÓ−ÖÖ ×¿ÖÂµÖ¾Öé¢Öß DMC(Schemes) 0.37 0.00 28.40 35.00 25.00 25.00 35.00 35.00 35.00

RE/P5/0356 −ÖÖë¤ü1Öß�éúŸÖ ´Ö×Æü»ÖÖ ´ÖÓ›üôû ÃÖÓÓÃ£ÖÖÓ−ÖÖ ˆ¯Ö�ú¸ü1Öê ¾Ö ÃÖÖ×ÆüŸµÖ ×¾ÖŸÖ¸ü1Ö DMC(Schemes) 3.15 10.05 10.05 25.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00

RE/P5/0357 †−ÖÖ£Ö/×−Ö¸üÁÖßŸÖ ´Öã»ÖÖÓ−ÖÖ ¿Öî�Ö×1Ö�ú ¿Öã»�úÖÃÖÖšüß †£ÖÔÃÖÆüÖµµÖ DMC(Schemes) 5.08 8.69 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00

RE/P5/0358
´ÖÆüß»ÖÖ ²Ö“ÖŸÖ ÷Ö™üÖŸÖß»Ö ÃÖ³ÖÖÃÖ¤ÖÓ−ÖÖ ÷ÖÓ³Öß¸ü †Ö•ÖÖ¸ü ˆ¤Ëü³Ö¾Ö»µÖÖÃÖ 
ˆ¯Ö“ÖÖ¸üÖÃÖÖšüß †ÖÙ£Ö�ú ´Ö¤üŸÖ

DMC(Schemes) 0.00 0.00 5.00 0.50 0.50 1.00 1.00 1.00

RE/P5/0359 �úÖ÷Ö¤üß ×¯Ö¿Ö¾µÖÖ ŸÖµÖÖ¸ü �ú¸ü1ÖÖ-µÖÖ ´ÖÆüß»ÖÖ ²Ö“ÖŸÖ ÷Ö™üÖÓ−ÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö DMC(Schemes) 0.00 0.00 5.00 0.50 0.50 1.00 1.00 1.00

RE/P5/0360
ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü1Ö ÷Ö™üÖŸÖß»Ö (†ÖÙ£Ö�ú ¤ãü²ÖÔ»Ö )´ÖÆüß»ÖÖÓÓ−ÖÖ Ã¾ÖµÖÓ¸üÖê•Ö÷ÖÖ¸üÖÃÖÖšüß 
†£ÖÔÃÖÆüÖµµÖ/ˆ¯Ö�ú¸ü1Öê ¾Ö ÃÖÖÆüßŸµÖ ×¾ÖŸÖ¸ü1Ö

DMC(Schemes) 0.00 0.00 80.00 40.00 40.00 60.00 60.00 60.00

RE/P5/0361 ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü1Ö ÷Ö™üÖŸÖß»Ö ‘Ö™üÃ±úÖê™üßŸÖ /×¾Ö¬Ö¾ÖÖ ´ÖÆüß»ÖÖÓ�ú¸üßŸÖÖ ×−Ö¾ÖÖÔÆü ³Ö¢ÖÖ ¤êü1Öê DMC(Schemes) 0.00 0.00 2.50 0.50 0.50 2.50 2.50 2.50

RE/P5/0362 ¯ÖÖôû1ÖÖ‘Ö¸ü “ÖÖ»Ö×¾Ö1ÖÖ-µÖÖ ÃÖÓÃ£ÖÖÓ−ÖÖ †£ÖÔÃÖÆüÖµµÖ DMC(Schemes) 0.00 0.00 2.50 0.10 0.10 2.00 2.00 2.00

RE/P5/0363 BCS/MCS “Öê ÃÖÓ÷Ö1Ö�ú ¯ÖÏ×¿Ö�Ö1Ö ‘ÖêŸÖ †ÃÖ»ÖËê»µÖÖ »ÖÖ³ÖÖ£µÖÖÕ−ÖÖ  ÃÖÓ÷Ö1Ö�ú ×¾ÖŸÖ¸ü1Ö DMC(Schemes) 0.00 0.00 2.50 0.25 0.25 3.00 3.00 3.00

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò "P'

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü1Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê †ÓÓ¤üÖ•Ö 

Budgeted

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ                                           Object 

Code

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  
Actual

´ÖæÖ³ý +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

2013-20142012-20132011-2012

2014-2015

ºÉÖvÉÉ×®iÉ 
+ÆnùÉVÉ    

Revised

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

†ÖÆü¸ü�Ö ¾Ö ÃÖÓ×¾ÖŸÖ¸ü�Ö  
†×¬Ö�úÖ¸üß 

Drawing & 

Disbursing  Officer                                         

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö Budgeted

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú 
(Internal Earmarking of Funds for services to Urban Poor)(Internal Earmarking of Funds for services to Urban Poor)(Internal Earmarking of Funds for services to Urban Poor)(Internal Earmarking of Funds for services to Urban Poor)

2015-2016

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

6.8



†−ÖãÃÖã×“Ö Annexure-P.5

ºÉä´ÉÉ - ´Ö×Æü»ÖÖ ¾Ö ²ÖÖ»Ö�ú»µÖÖ�Ö µÖÖê•Ö−ÖÖ    Service - Women and Child Welfare Schemes (Gender Budget) ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

RE/P5/0364 ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü1Ö ‘Ö™ü�úÖŸÖß»Ö ´Ö×Æü»ÖÖ ¾Ö ´Öã»Öà−ÖÖ µÖÖê÷ÖÖ ¯ÖÏ×¿Ö�Ö1Ö DMC(Schemes) 0.00 0.00 1.00 0.50 0.50 0.50 0.50 0.50

RE/P5/0365
†−ÖÖ£Ö/ ×−Ö¸üÖÁÖßŸÖ ´Öã»ÖÖÓ�ú¸üßŸÖÖ ¾ÖÖ×ÂÖÔ�ú ¿Öî�Ö×1Ö�ú ¿Öã»�úÖÃÖÖšüß (±úß) †£ÖÔÃÖÆüÖµµÖ 
�ú¸ü1Öêê. 

DMC(Schemes) 2.43 7.27 8.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

RE/P5/0366 1 Ø�ú¾ÖÖ 2 ´Öã»Öà¾Ö¸ü ¿ÖÃ¡Ö×�ÎúµÖÖ �ú¸ü1ÖÖ-µÖÖ •ÖÖê›ü¯µÖÖÓ−ÖÖ ¯ÖÏÖêŸÃÖÖÆü−Ö¯Ö¸ü †−Öã¤üÖ−Ö ¤êü1Öê DMC(Schemes) 0.00 0.00 5.00 7.00 7.00 10.00 10.00 10.00

RE/P5/0367
†−ÖÖ£Ö ´Öã»Öß“µÖÖ ×¾Ö¾ÖÖÆüÖÃÖ /†ÖÙ£Ö�ú ¦üÂ™üµÖÖ ¤ãü¾ÖÔ»Ö ‘Ö™ü�úÖŸÖß»Ö ×¾Ö¬Ö¾ÖÖ ´Ö×Æü»ÖÖ“µÖÖ 
¯Öã−ÖÔ×¾Ö¾ÖÖÆüÖÃÖ †£ÖÔÃÖÆüÖµµÖ ¤êüü1Ö

DMC(Schemes) 0.00 0.00 0.35 5.00 0.35 1.65 2.00 7.00 7.00 7.00

RE/P5/0368
´ÖÆüÖ¯ÖÖ×»Ö�êú´ÖÖ±ÔúŸÖ ¾µÖ¾ÖÃÖÖµÖ ¯ÖÏ×¿Ö�Ö1Ö ‘ÖêŸÖ»Öê»µÖÖ ´Ö×Æü»ÖÖÓ−ÖÖ 
¾µÖ¾ÖÃÖÖµÖÖÃÖÖšüß †£ÖÔÃÖÆüÖµµÖ

DMC(Schemes) 0.00 10.58 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

RE/P5/0369 ´Ö×Æü»ÖÖ ¾Ö ²ÖÖ»Ö�ú»µÖÖ1Ö ×¾Ö�úÖÃÖÖÃÖÖšüß ‡ŸÖ¸ü µÖÖê•Ö−ÖÖ ¸üÖ²Ö×¾Ö1Öê DMC(Schemes) 10.60 10.12 0.78 20.00 1.05 13.95 15.00 20.00 20.00 20.00

RE/P5/0370 ×¾Ö×¾Ö¬Ö �úÖµÖÔ�Îú´Ö ¾Ö †³µÖÖÃÖ −Ö÷Ö¸üÃÖê¾Ö�ú ¤üÖî¸üÖ DMC(Schemes) 3.91 0.00 20.00 2.00 2.00 20.00 20.00 20.00

RE/P5/0371 �ú“Ö¸üÖ¾Öê“Ö�ú/‘Ö¸ü �úÖ´Ö �ú¸ü1ÖÖ-µÖÖ ´Ö×Æü»ÖÖÓ“µÖÖ ¯ÖÖ»µÖÓÖ�ú¸üßŸÖÖ ×¿ÖÂµÖ¾Öé¢Öß ×¾ÖŸÖ¸ü1Ö �ú¸ü1Öê DMC(Schemes) 0.00 0.00 40.67 50.00 35.00 35.00 50.00 50.00 50.00

RE/P5/0372 �ú“Ö¸üÖ¾Öê“Ö�ú/‘Ö¸ü �úÖ´Ö �ú¸ü1ÖÖ-µÖÖ ´Ö×Æü»ÖÖÓ−ÖÖ Ã¾ÖµÖÓ ¸üÖê•Ö÷ÖÖ¸ü ¯ÖÏ×¿Ö�Ö1Ö DMC(Schemes) 0.00 0.00 5.00 3.00 3.00 5.00 5.00 5.00

RE/P5/0373 �ú“Ö¸üÖ¾Öê“Ö�ú/‘Ö¸ü �úÖ´Ö �ú¸ü1ÖÖ-µÖÖ ´Ö×Æü»ÖÖÓ−ÖÖ Ã¾ÖµÖÓ ¸üÖê•Ö÷ÖÖ¸üÖÃÖÖšüß ÃÖÖÆüßŸµÖ ¾Ö ˆ¯Ö�ú¸ü1Öê DMC(Schemes) 0.00 0.00 5.00 5.00 5.00 10.00 10.00 10.00

RE/P5/0374
†ÖÙ£Ö�ú ¾Ö ¤ãü¾ÖÔ»Ö ‘Ö™ü�úÖŸÖß»Ö ¿ÖÖôêûŸÖ •ÖÖ1ÖÖ-µÖÖ ‡µÖ¢ÖÖ 1»Öß ŸÖê ´ÖÆüÖ×¾ÖªÖ»ÖµÖß−Ö ¯ÖµÖÕŸÖ“µÖÖ 
´Öã»Öà−ÖÖ ×¿ÖÂµÖ¾Öé¢Öß“Öê ×¾ÖŸÖ¸ü1Ö �ú¸ü1Öê

DMC(Schemes) 1.78 0.00 107.23 75.00 70.00 70.00 75.00 75.00 75.00

RE/P5/0375
´Ö−Ö¯ÖÖ †Ã£ÖÖ¯Ö−Öê¾Ö¸üß»Ö “ÖŸÖã£ÖÔ ÁÖê1Öß �ú´ÖÔ“ÖÖ-µÖÖÓ“µÖÖ ´Öã»Öà“µÖÖ ˆ““Ö ×¿Ö�Ö1ÖÖÃÖÖšüß 
×¿ÖÂµÖ¾ÖéŸŸÖß µÖÖê•Ö−ÖÖ ( ¯Ö¸üß¾ÖÆü−Ö/×¿Ö�Ö1Ö)

DMC(Schemes) 0.00 0.00 5.00 0.10 0.10 5.00 5.00 5.00

RE/P5/0376
†ÖÙ£Ö�ú ¾Ö ¤ãü¾ÖÔ»Ö ‘Ö™ü�úÖŸÖß»Ö ´ÖÖ‘µÖ×´Ö�ú ¿ÖÖôûÖ ÃÖÖê›ü»Öê»µÖÖ ×�ú¿ÖÖê¸ü¾ÖµÖß−Ö ´Öã»Öà−ÖÖ 
¾µÖÖ¾ÖÃÖÖµÖß�ú ¯ÖÖµÖÖ³ÖãŸÖ ¯ÖÏ×¿Ö�Ö1Ö ¾Ö ×¾ÖªÖ¾ÖêŸÖ−Ö µÖÖê•Ö−ÖÖ 

DMC(Schemes) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

RE/P5/0377
¾Öê¿µÖÖ ¾µÖ¾ÖÃÖÖµÖ �ú¸ü1ÖÖ-µÖÖ ´Ö×Æü»ÖÖÓÃÖÖšüß ¾µÖÖ¾ÖÃÖÖ×µÖ�ú ¯ÖÏ×¿Ö�Ö1Ö ¾Ö ¯Öã−ÖÔ¾ÖÃÖ−ÖÖ ÃÖÖšüß 
ÃÖÆüÖµµÖ

DMC(Schemes) 0.00 0.18 10.00 0.10 0.10 5.00 5.00 5.00

RE/P5/0378
†ÖÙ£Ö�ú ¾Ö ¤ãü¾ÖÔ»Ö ‘Ö™ü�úÖŸÖß»Ö ¿ÖÖôêûŸÖ •ÖÖ1ÖÖ-µÖÖ ‡µÖ¢ÖÖ 6¾Öß ŸÖê 10¾Öß“µÖÖ 
×¾ÖªÖ£µÖÖÕ−ÖÖ ÃÖÖµÖ�ú»Ö ×¾ÖŸÖ¸ü1Ö �ú¸ü1Öê.

DMC(Schemes) 0.00 0.00 0.10 0.10 0.10 60.00 60.00 60.00

RE/P5/0379 ¾µÖ¾ÖÃÖÖ×µÖ�ú ¯ÖÏ×¿Ö�Ö1Ö ÃÖÓÓÃ£ÖÖ ¾µÖ¾ÖÃ£ÖÖ¯Ö−Ö �Ö“ÖÔ DMC(Schemes) 0.00 0.00 15.00 0.10 0.10 15.00 15.00 15.00

(Internal Earmarking of Funds for services to Urban Poor)(Internal Earmarking of Funds for services to Urban Poor)(Internal Earmarking of Funds for services to Urban Poor)(Internal Earmarking of Funds for services to Urban Poor)

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code ´ÖæÖ³ý +ÆnùÉVÉ  

Budgeted

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú 

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö Budgeted

†ÖÆü¸ü�Ö ¾Ö ÃÖÓ×¾ÖŸÖ¸ü�Ö  
†×¬Ö�úÖ¸üß 

Drawing & 

Disbursing  Officer                                         

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  
Actual

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü1Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê †ÓÓ¤üÖ•Ö 

Budgeted

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ                                           Object 

Code 2011-2012 2012-2013

2014-2015

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò "P'

2015-2016¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

ºÉÖvÉÉ×®iÉ 
+ÆnùÉVÉ    

Revised

2013-2014

6.9



†−ÖãÃÖã×“Ö Annexure-P.5

ºÉä´ÉÉ - ´Ö×Æü»ÖÖ ¾Ö ²ÖÖ»Ö�ú»µÖÖ�Ö µÖÖê•Ö−ÖÖ    Service - Women and Child Welfare Schemes (Gender Budget) ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

RE/P5/0380 ¾µÖ¾ÖÃÖÖµÖ ´ÖÖ÷ÖÔ¤ü¿ÖÔ−Ö �ëú¦ü DMC(Schemes) 10.00 0.10 0.10 10.00 10.00 10.00

RE/P5/0381 ¿ÖÖ»ÖêµÖ ×¾ÖªÖ£µÖÖÕ−ÖÖ �úÖî™ãü×²Ö�ú ´ÖÖ÷ÖÔ¤ü¿ÖÔ−Ö ×¿Ö²Öß¸êüü / ²ÖÖ»Ö ´ÖÖ÷ÖÔ¤ü¿ÖÔ−Ö �ëú¦ü. DMC(Schemes) 15.00 0.10 0.10 15.00 15.00 15.00

RE/P5/0382 ´Ö×Æü»ÖÖÓ�ú¸üßŸÖÖ Ã¾ÖµÖÓ×ÃÖ¨üÖ ¯ÖÏ×¿Ö�Ö1Ö ¾Ö ×¿Ö×²Ö¸êü DMC(Schemes) 25.00 0.38 1.62 2.00 25.00 25.00 25.00

RE/P5/0383 ´Ö×Æü»ÖÖÓ�ú¸üßŸÖÖ ´ÖÖê±úŸÖ �úÖµÖ¤üÖ ÃÖ»»ÖÖ �ëú¦ü DMC(Schemes) 10.00 0.10 0.10 5.00 5.00 5.00

RE/P5/0384 †»¯Ö ÃÖÓ�µÖÖÓ�ú ÃÖ´ÖÖ•ÖÖŸÖß»Ö †ÖÙ£Ö�ú ¥üÂ™ü¶Ö ´Ö×Æü»ÖÖÓÃÖÖšüß ¾µÖ¾ÖÃÖÖµÖ ¯ÖÏ×¿Ö�Ö1Ö DMC(Schemes) 10.00 2.00 2.00 10.00 10.00 10.00

RE/P5/0385
†»¯Ö ÃÖÓ�µÖÖÓ�ú ÃÖ´ÖÖ•ÖÖŸÖß»Ö (†ÖÙ£Ö�ú ¤ãü²ÖÔ»Ö ) ´Ö×Æüü»ÖÖÓÓ−ÖÖ Ã¾ÖµÖÓ¸üÖê•Ö÷ÖÖ¸üÖÃÖÖšüß ˆ¯Ö�ú¸ü1Öê ¾Ö 
ÃÖÖ×ÆüŸµÖ ×¾ÖŸÖ¸ü1Ö.

DMC(Schemes) 10.00 2.00 2.00 5.00 5.00 5.00

RE/P5/0386
‡ŸÖ¸ü ´ÖÖ÷ÖÖÃÖ¾Ö÷ÖÔ  ÃÖ´ÖÖ•ÖÖŸÖß»Ö (†ÖÙ£Ö�ú ¤ãü²ÖÔ»Ö ) ´Ö×Æüü»ÖÖÓÓ−ÖÖ Ã¾ÖµÖÓ¸üÖê•Ö÷ÖÖ¸üÖÃÖÖšüß 
¯ÖÏ×¿Ö�Ö1Ö

DMC(Schemes) 10.00 2.00 2.00 10.00 10.00 10.00

RE/P5/0387
‡ŸÖ¸ü ´ÖÖ÷ÖÖÃÖ¾Ö÷ÖÔ  ÃÖ´ÖÖ•ÖÖŸÖß»Ö (†ÖÙ£Ö�ú ¤ãü²ÖÔ»Ö ) ´Ö×Æüü»ÖÖÓÓ−ÖÖ Ã¾ÖµÖÓ¸üÖê•Ö÷ÖÖ¸üÖÃÖÖšüß ˆ¯Ö�ú¸ü1Öê 
¾Ö ÃÖÖ×ÆüŸµÖ ×¾ÖŸÖ¸ü1Ö.

DMC(Schemes) 20.00 3.00 3.00 15.00 15.00 15.00

RE/P5/0388 †ÖÙ£Ö�ú ¥üüÂ™üµÖÖ ¤ãü²ÖÔ»Ö‘Ö™ü�úÖŸÖß»Ö ´ÖÆüß»ÖÖ“µÖÖ ´Öã»ÖàÃÖÖšüß ×¾Ö´ÖÖ µÖÖê•Ö−ÖÖ DMC(Schemes) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

RE/P5/0389 �úÖ÷Ö¤üß/�úÖ¯Ö›üß ×¯Ö¿Ö¾Öß ²Ö−Ö×¾Ö1µÖÖ“Öê �ëú¦ü DMC(Schemes) 50.00

RE/P5/0390 ¤ãü¾ÖÔ»Ö ×−Ö¸üÖ¬ÖÖ¸ü ×¾Ö¬Ö¾ÖÖÓ−ÖÖ †£ÖÔÃÖÆüÖµµÖ DMC(Schemes) 100.00

‹�ãú�Ö         Total 93.43 108.14 334.84 689.60 26.89 357.16 384.05 692.00 692.00 846.00

CE/P5 ¦ÉÉÆb÷´É±ÉÒ JÉSÉÇ Capital Expenditure

CE/P5/2207
´Ö×Æüü»ÖÖ ÃÖ�Ö´Öß�ú¸ü1Ö �ëú¦ü ˆ³ÖÖ¸ü1Öê (¯ÖÏ×¿Ö�Ö1Ö,†Ö¬ÖÖ¸ü ×¾Ö�Îúß 
�ëú¦ü,ÃÖ´Öã¯Ö¤êü¿Ö−Ö,¯ÖÖôû1ÖÖ‘Ö¸ü)

C.E 0.00 150.00 4.50 45.50 50.00 391.25 391.25 391.25

CE/P5/2208 ¾µÖ¾ÖÃÖÖµÖ ¯ÖÏ×¿Ö�Ö1Ö �ëú¦ü ²ÖÖÓ¬Ö1Öê C.E 10.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00

CE/P5/2209 ´Ö×Æü»ÖÖ †ÖîªÖê×÷Ö�ú ¾µÖ¾ÖÃÖÖµÖ ¯ÖÏ×¿Ö�Ö1Ö, ˆŸ¯ÖÖ¤ü−Ö ¾Ö ×¾Ö�Îúß �ëú¦ü. C.E 10.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00

CE/P5/2210 ×−Ö¸üÖ¬ÖÖ¸ü ´Ö×Æü»ÖÖ ¯ÖÏ×¿Ö�Ö1Ö �ëú¦ü ²ÖÖÓ¬Ö1Öê C.E 100.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00

CE/P5/2211
´Ö×Æü»ÖÖÓÃÖÖšüß ºÉÉ´ÉÇVÉÊxÉEò ¶ÉÉèSÉÉ±ÉªÉ / ´ÖãŸÖÖ¸üß ¤ÉÉÆvÉ1Öê
Const.Public Toilet (Civil Work)

ACE 250.00 250.00 250.00

CE/P5/2212 −ÖÖê�ú¸ü¤üÖ¸ü ´ÖÆüß»ÖÖÓÃÖÖšüß ¾ÖÃÖŸÖß÷ÖéÆü ²ÖÖÓ¬Ö1Öê C.E 100.00

‹�ãú�Ö         Total 0.00 0.00 0.00 270.00 4.50 45.50 50.00 644.25 644.25 744.25

‹�ãú�Ö         Total 93.43 108.14 334.84 959.60 31.39 402.66 434.05 1336.25 1336.25 1590.25

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

(Internal Earmarking of Funds for services to Urban Poor)(Internal Earmarking of Funds for services to Urban Poor)(Internal Earmarking of Funds for services to Urban Poor)(Internal Earmarking of Funds for services to Urban Poor)

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú 

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö Budgeted

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü1Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê †ÓÓ¤üÖ•Ö 

Budgeted

2015-2016

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

2012-20132011-2012

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  
Actual

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ                                           Object 

Code

ºÉÖvÉÉ×®iÉ 
+ÆnùÉVÉ    

Revised

+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò "P'

2013-2014

†ÖÆü¸ü�Ö ¾Ö ÃÖÓ×¾ÖŸÖ¸ü�Ö  
†×¬Ö�úÖ¸üß 

Drawing & 

Disbursing  Officer                                         

2014-2015

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

´ÖæÖ³ý +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

6.10



†−ÖãÃÖã×“Ö Annexure-P.6

ÃÖÖ¾ÖÔ•Ö×−Ö�ú †Ö¸üÖê÷µÖ ¾Ö ¹ý÷�ÖÖ»ÖµÖß−Ö ÃÖê¾ÖÖ  Public Health and Hospital Service ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

VÉ¨ÉÉ - Income 

RI/P6 ÃÖê¾ÖÖÓ¯ÖÖÃÖã−Ö •Ö´ÖÖ Income from Services

RI/P6/1160 ¤ÉÉÁ¯ûMhÉ ¶ÉÖ±Eò OPD Charges MOH 112.68 143.01 173.48 200.00 81.15 43.85 125.00 150.00 150.00 150.00

RI/P6/1161 †ÖÓŸÖ¸ü¹ý÷1Ö ¶ÉÖ±Eò IPD Charges MOH 18.78 18.33 15.86 75.00 11.66 6.34 18.00 25.00 25.00 25.00

RI/P6/1162 −ÖÖê¤ü1Öß ¿Öã»�ú �ÖÖ•Ö÷Öß ¹ý÷1ÖÖ»ÖµÖ Reg.fees Private Hospital MOH 0.19 0.00 0.19 1.25 1.25 1.25 1.25 1.25 1.25

RI/P6/1163 ¯ÖÏ×¿Ö�Ö1ÖÖ£Öá ±úß Internce Training Fees MOH 36.99 37.00 63.99 75.00 35.86 18.14 54.00 75.00 75.00 75.00

RI/P6/1164 ºÉÌ]õ¡òÒEäò]õ/<iÉ®ú ¶ÉÖ±Eò Certificate/Other Charges MOH 2.18 2.68 2.53 5.00 1.83 3.17 5.00 5.00 5.00 5.00

RI/P6/1165 ¦ÉÆMÉÉ®ú Ê´ÉGòÒ Scrap Sale MOH 0.00 0.01 0.01 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00

RI/P6/1166 ¯ûMhÉ´ÉÉÊ½þEòÉ ¶ÉÖ±Eò Ambulance Fees MOH 7.22 7.69 8.55 15.00 2.55 1.45 4.00 10.00 10.00 10.00

RI/P6/1167 iÉ{ÉÉºÉhÉÒ ¶ÉÖ±Eò Testing Chgs/{ÉìlÉÖò±ÉÉìVÉÒ  Pathology MOH 13.92 19.40 50.61 40.00 54.11 26.89 81.00 85.00 85.00 85.00

RI/P6/1168 ¶ÉºjÉÊGòªÉÉ ¶ÉÖ±Eò Operation Charges MOH 2.78 4.95 6.93 5.00 4.17 2.08 6.25 10.00 10.00 10.00

RI/P6/1169 <Ç.ºÉÒ.VÉÒ. ¶ÉÖ±Eò ECG Charges MOH 0.42 0.68 2.06 5.00 2.71 2.29 5.00 5.00 5.00 5.00

RI/P6/1170 IÉ-ÊEò®úhÉ X-Ray MOH 2.55 2.99 12.09 15.00 27.72 13.28 41.00 50.00 50.00 50.00

RI/P6/1171 ºÉÉäxÉÉäOÉÉ¡òÒ Sonography MOH 4.53 4.97 12.49 10.00 17.98 9.02 27.00 30.00 30.00 30.00

RI/P6/1172 ºÉÖ{É®ú º{Éä¶ÉÉÊ±É]õÒ ºÉä´ÉÉ ¦ÉÉbä÷                                       MOH 64.09 65.40 66.70 80.00 50.80 29.20 80.00 90.00 90.00 90.00

RI/P6/1173 +ÉìÊb÷]õÉäÊ®ú+¨É ¦ÉÉbä÷ Auditorium Rent MOH 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

RI/P6/1174 ={É½þÉ®ú MÉÞ½þ ¦ÉÉbä÷ Canteen Rent MOH 0.97 0.00 0.00 4.00 0 0.00 0.00 3.00 3.00 3.00

RI/P6/1175 ¨ÉäÊb÷Eò±É º]õÉä+®ú ¦ÉÉbä÷ Medical Store Rent MOH 20.14 20.79 21.54 25.00 13.16 7.34 20.50 25.00 25.00 25.00

RI/P6/1176 •Ö−´Ö ´ÖéŸµÖã −ÖÖë¤ü1Öß ¯ÖÏ´ÖÖ1Ö¯Ö¡Ö ¿Öã»�ú Birth & Death Reg Fees MOH 3.26 8.19 2.08 0.00 0.89 0.11 1.00 1.00 1.00 1.00

RI/P6/1177 †×¬Ö�úÖ¸ ¿Öã»�ú Royalty MOH 5.16 4.99 15.00 0.00 9.50 9.50 10.00 10.00 10.00

RI/P6/1178 ÷Öê™ü ¯ÖÖÃÖ  Gate Pass MOH 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

RI/P6/1179
‡ŸÖ¸ü (À¾ÖÖ−Ö ¤Óü¿Ö, ²»Ö›ü ™ÒüÖ−ÃÖ±ú¸ü ±úß, ÃÖ“ÖØ¸ü÷Ö ±úß, †Öê¯Öß›üß ´Öê›üßÃÖß−Ö ±úß, 
‡)

MOH 1.53 1.28 0.43 5.00 1.08 0.92 2.00 2.00 2.00 2.00

BEÖòhÉ - 297.39 337.37 444.53 576.25 305.67 175.83 481.50 578.25 578.25 578.25

†ÖÆü¸ü�Ö ¾Ö ÃÖÓ×¾ÖŸÖ¸ü�Ö  
†×¬Ö�úÖ¸üß 

Drawing & 

Disbursing  Officer                                         

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú 

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ                                           Object 

Code

(Internal Earmarking of Funds for services to Urban Poor)(Internal Earmarking of Funds for services to Urban Poor)(Internal Earmarking of Funds for services to Urban Poor)(Internal Earmarking of Funds for services to Urban Poor)

´ÖæÖ³ý +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò "P'

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual 2015-20162014-2015

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

ºÉÖvÉÉ×®iÉ 
+ÆnùÉVÉ    

Revised

2011-2012

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  
Actual

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü1Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê †ÓÓ¤üÖ•Ö 

Budgeted

2013-20142012-2013
Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 

†Ó¤üÖ•Ö Budgeted

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

6.11



†−ÖãÃÖã×“Ö Annexure-P.6

ÃÖÖ¾ÖÔ•Ö×−Ö�ú †Ö¸üÖê÷µÖ ¾Ö ¹ý÷�ÖÖ»ÖµÖß−Ö ÃÖê¾ÖÖ  Public Health and Hospital Service ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

RE/P6 ¨É½þºÉÖ±ÉÒ JÉSÉÇ Revenue Exp

RE/P6/0390 ºÉVÉÔEò±É ºÉÉÊ½þiªÉ Surgical MOH 138.54 228.14 156.00 300.00 70.56 104.44 175.00 300.00 300.00 300.00

RE/P6/0391 +Éè¹ÉvÉä Medicine MOH 336.94 362.50 329.79 409.10 100.11 274.89 375.00 500.00 500.00 500.00

RE/P6/0392 +Éè¹ÉvÉä Medicine (Rabipur) MOH 32.31 51.76 59.60 60.00 30.80 22.40 53.20 70.00 70.00 70.00

RE/P6/0393 ¯ûMhÉ - +É½þÉ®ú Patient - Diet MOH 34.43 65.58 60.84 175.00 54.40 40.20 94.60 150.00 150.00 150.00

RE/P6/0394 ¯ûMhÉ - Eò{Ébä÷ vÉÖ±ÉÉ<Ç Patient - Laundry MOH 12.80 21.23 21.17 70.00 9.96 10.24 20.20 50.00 50.00 50.00

RE/P6/0395 ×»Ö−Ö−Ö Linen MOH 39.35 7.42 23.00 30.00 0.00 5.00 5.00 75.00 75.00 75.00

RE/P6/0396 ¨Éäb÷ÒEò±É MÉìºÉ Medical Gas MOH 11.56 20.32 18.71 65.00 13.68 11.32 25.00 50.00 50.00 50.00

RE/P6/0397 VÉèÊ´ÉEò EòSÉ®úÉ Ê´É±½äþ´ÉÉ]õ Bio-Medicle Wastage MOH 6.73 0.29 7.17 30.00 3.14 21.86 25.00 45.00 45.00 45.00

RE/P6/0398 {ÉìlÉÉ±ÉÉìVÉÒ Eäò¨ÉÒEò±ºÉ Pathology Chemicals MOH 169.86 179.31 153.79 209.00 85.20 114.80 200.00 300.00 300.00 300.00

RE/P6/0399 nù´ÉÉJÉÉxÉä nÖù¯ûºiÉÒ ´É näùJÉ¦ÉÉ±É R/M to Hospital ACE 35.99 4.97 109.77 150.00 44.62 80.38 125.00 130.00 130.00 130.00

RE/P6/0400 ´ÉÉÌ¹ÉEò näùJÉ¦ÉÉ±É ´É nÖù¯ûºiÉÒ ={ÉEò®úhÉä AMC MOH 13.52 30.00 12.32 14.96 27.28 30.00 30.00 30.00

RE/P6/0401 ¸êü›üß†Öê»ÖÖò•Öß /ÃÖÖê−ÖÖê÷ÖÏÖ±úß Radiology/Sonography MOH 47.81 109.50 110.55 219.00 53.10 96.90 150.00 200.00 200.00 200.00

RE/P6/0402 ²Öê¾ÖÖ¸üÃÖ ¯ÖÏêŸÖÖÓ“Öß ×¾Ö»Æêü¾ÖÖ™ü Disposal of Dead Bodies MOH 0.00 0.00 0.50 0.00 0.50 0.50 0.50 0.50 0.50

RE/P6/0403 ¯ûMhÉÉ±ÉªÉÒxÉ º´ÉSUôiÉÉ Housekeeping MOH 331.34 416.62 385.60 800.00 220.26 179.74 400.00 1900.00 1900.00 1900.00

RE/P6/0404 ™ÒòüÖ´ÖÖ µÖã×−Ö™ü ¤êü�Ö³ÖÖ»Ö �Ö“ÖÔ  R/m Trauma unit MOH 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

RE/P6/0405 ¾Öß•Ö †Ö�úÖ¸ü Electricity Charges MOH 170.01 180.52 154.28 200.00 130.59 69.41 200.00 300.00 300.00 300.00

RE/P6/0406 ¯ÖÖ1Öß ¤êüµÖ�êú Water Bill MOH 0.00 0.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00

RE/P6/0407 nù´ÉÉJÉÉxÉä ¦ÉÉbä÷ Hospital Rent MOH 0.00 18.27 10.78 10.00 2.25 7.75 10.00 15.00 15.00 15.00

RE/P6/0408 ¾Öîª�úßµÖ ÷ÖÏÓ£ÖÖ»ÖµÖ MOH 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 5.00 5.00 5.00

RE/P6/0409 ¹ý÷1ÖÖ»ÖµÖß−Ö ×¾Ö�úÖÃÖ �úÖ´Öê MOH 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

RE/P6/0410 ¹ý÷1ÖÖ»ÖµÖß−Ö ÃÖÖ±úÃÖ±úÖ‡Ô �ú¸üßŸÖÖ •ÖÓŸÖã−ÖÖ¿Ö�êú/�úß¸ü�úÖêôû ÃÖÖ×ÆüŸµÖ �Ö¸êü¤üß MOH 0.00 0.00 2.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00

+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò "P'

(Internal Earmarking of Funds for services to Urban Poor)(Internal Earmarking of Funds for services to Urban Poor)(Internal Earmarking of Funds for services to Urban Poor)(Internal Earmarking of Funds for services to Urban Poor)

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ

2011-2012

†ÖÆü¸ü�Ö ¾Ö ÃÖÓ×¾ÖŸÖ¸ü�Ö  
†×¬Ö�úÖ¸üß 

Drawing & 

Disbursing  Officer                                         

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú 

2012-2013

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code

´ÖæÖ³ý +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

ºÉÖvÉÉ×®iÉ 
+ÆnùÉVÉ    

Revised

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö Budgeted

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  
Actual

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ                                           Object 

Code

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü1Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê †ÓÓ¤üÖ•Ö 

Budgeted

2013-2014

2014-2015 2015-2016

6.12



†−ÖãÃÖã×“Ö Annexure-P.6

ÃÖÖ¾ÖÔ•Ö×−Ö�ú †Ö¸üÖê÷µÖ ¾Ö ¹ý÷�ÖÖ»ÖµÖß−Ö ÃÖê¾ÖÖ  Public Health and Hospital Service ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

RE/P6/0411 »ÖÃÖß�ú¸ü1Ö �úÖ›Ôü ¾Ö »ÖÃÖß�ú¸ü1Ö  (Health Card) MOH 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50.00

RE/P6/0412 ¹ý÷1Ö¾ÖÖ×Æü−µÖÖ ÃÖê¾ÖÖ ³ÖÖ›êü (Ambulance on Rental Basis) MOH 0 275.00 0.00 50.00 50.00 400.00 400.00 400.00

RE/P6/0413 ¿ÖÖ»ÖêµÖ †Ö¸üÖê÷µÖ ˆ¯Ö“ÖÖ¸ü MOH 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

RE/P6/0414 ‹�úÖŸ´Öß�ú ÃÖ´Öã¯Ö¤êü¿Ö−Ö �êú¦ü Counseling MOH 0 5.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

RE/P6/0415 ¯Ö¤ü¾µÖã¢Ö¸ü ¯Ö¤ü¾Öß ×¾ÖªÖ ÃÖÓÃ£ÖÖ P.G.Institute for FRU MOH 0 20.00 0.00 0.00 0.00 5.00 5.00 5.00

RE/P6/0416 Anemia †Ö•ÖÖ¸ü ×−ÖµÖÓ¡Ö1Ö MOH 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

¨É½þºÉÖ±ÉÒ JÉSÉÇ Revenue Exp

¯ÖÏ.ÃÖ.¹ý.¾ÖÖ¿Öß ŸÖÖŸ�úÖôû (Emergency) �Ö“ÖÖÔ �ú¸üßŸÖÖ 
RE/P6/0417 +Éè¹ÉvÉä Medicine M.S. 8.00 23.78 16.29 28.00 2.27 17.73 20.00 25.00 25.00 25.00

RE/P6/0418 ºÉVÉÔEò±É ºÉÉÊ½þiªÉ Surgical M.S. 7.00 8.53 22.75 20.00 5.24 14.76 20.00 20.00 20.00 20.00

RE/P6/0419 {ÉìlÉÉ±ÉÉìVÉÒ Pathology M.S. 2.77 2.21 9.93 13.00 4.77 8.23 13.00 15.00 15.00 15.00

RE/P6/0420 ¸êü›üß†Öê»ÖÖò•Öß /ÃÖÖê−ÖÖê÷ÖÏÖ±úß Radiology/Sonography M.S. 0.00 0.09 0.00 1.00 0.08 0.92 1.00 1.00 1.00 1.00

RE/P6/0421 ´ÉÉÌ¹ÉEò näùJÉ¦ÉÉ±É ´É nÖù¯ûºiÉÒ ={ÉEò®úhÉä AMC M.S. 9.29 6.85 8.11 20.00 8.11 11.89 20.00 25.00 25.00 25.00

RE/P6/0422 ¹ý÷1ÖÖ»ÖµÖß−Ö ×¾Ö�úÖÃÖ �úÖ´Öê (Ã£ÖÖ¯ÖŸµÖ,×¾ÖªãŸÖ ‡.) M.S. 0.50 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00

RE/P6/0423 ´ÖÖÆüßŸÖß ×¿Ö�Ö1Ö ×¾ÖÂÖµÖ�ú �úÖµÖÔ�Îú´Ö ¸üÖ²Ö¾Ö1Öê M.S. 0.50 0.01 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00

RE/P6/0424 ¹ý÷1Ö¾ÖÖ×Æü−µÖÖ ¾Ö •Ö−Ö¸êü™ü¸ü ¤ãü¹ýÃŸÖß ¤êü�Ö³ÖÖ»Ö M.S. 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00

RE/P6/0425 �ú�Ôú ¸üÖê÷Ö ¹ý÷1ÖÓÖÃÖÖšüß ˆ¯Ö“ÖÖ¸üÖŸ´Ö�ú ¾Ö ¯ÖÏ×ŸÖ²ÖÓ¬Ö�ú ÃÖê¾ÖÖ MOH 20.00 5.00 5.00 25.00 25.00 25.00

BEÖòhÉ 1409.25 1707.90 1658.13 3177.60 851.46 1178.32 2029.78 4652.50 4652.50 4707.50

(Internal Earmarking of Funds for services to Urban Poor)(Internal Earmarking of Funds for services to Urban Poor)(Internal Earmarking of Funds for services to Urban Poor)(Internal Earmarking of Funds for services to Urban Poor)

+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò "P'

†ÖÆü¸ü�Ö ¾Ö ÃÖÓ×¾ÖŸÖ¸ü�Ö  
†×¬Ö�úÖ¸üß 

Drawing & 

Disbursing  Officer                                         

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ                                           Object 

Code 2011-2012

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

ºÉÖvÉÉ×®iÉ 
+ÆnùÉVÉ    

Revised

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö Budgeted

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  
Actual

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

2013-20142012-2013

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü1Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê †ÓÓ¤üÖ•Ö 

Budgeted

2015-2016

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code

´ÖæÖ³ý +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

2014-2015

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú 

6.13



†−ÖãÃÖã×“Ö Annexure-P.6

ÃÖÖ¾ÖÔ•Ö×−Ö�ú †Ö¸üÖê÷µÖ ¾Ö ¹ý÷�ÖÖ»ÖµÖß−Ö ÃÖê¾ÖÖ  Public Health and Hospital Service ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

CE/P6 ¦ÉÉÆb÷´É±ÉÒ JÉSÉÇ Capital Expenses

CE/P6/2210 nù´ÉÉJÉÉxÉä ¤ÉÉÆvÉhÉä Const. Hospital ACE 3691.07 4216.97 5504.07 2000.00 188.44 2111.56 2300.00 1645.00 1645.00 1645.00

CE/P6/2211 ²Öê»ÖÖ¯Öæ¸ü µÖê£Öß»Ö ¯ÖÏÖ£Ö×´Ö�ú †Ö¸üÖê÷µÖ �ëú¦ü ŸÖÖ²µÖÖŸÖ ‘Öê1Öê DMC(EST) 0.00 0.00 0.00 0.00

CE/P6/2212 ¹ý÷1ÖÖ»ÖµÖß−Ö ÃÖÖ×ÆüŸµÖ/±úÙ−Ö“Ö¸ü �Ö¸êü¤üß MOH 90.52 96.51 9.08 500.00 0.00 75.00 75.00 450.00 450.00 450.00

CE/P6/2213
¯ûMhÉÉ±ÉªÉÒxÉ ={ÉEò®úhÉä JÉ®äúnùÒ /×ÃÖ™üß Ã�òú−Ö/›üÖµÖ»Öß×ÃÖÃÖ /MRI µÖÓ¡Ö �Ö¸êü¤üß 
Hospital Equipments

MOH 111.94 0.00 27.69 3500.00 0.44 299.56 300.00 1700.00 1700.00 1700.00

CE/P6/2214 ™ÒüÖò´ÖÖ µÖã×−Ö™ ²ÖÖÓ¬Ö1Öêü Construction of Trauma Unit ACE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

CE/P6/2215 ™ÒüÖò´ÖÖ µÖã×−Ö™ ˆ¯Ö�ú¸ü1Öêü Trauma Unit Equipment MOH 0.00 0.00 0.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

CE/P6/2216 ²Ö−ÖÔ ÃÖê™ü¸ü �úÖµÖÖÔ−¾ÖßŸÖ �ú¸ü1Öê MOH 0.00 0.00 20.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

CE/P6/2217 −ÖÙÃÖ÷Ö �úÖò»Öê•Ö MOH 0.00 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

CE/P6/2218 −Öê¡Ö ¯Öêœüß (Eye Bank) �úÖµÖÖÔ−¾ÖßŸÖ �ú¸ü1Öê MOH 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25.00 25.00 25.00

CE/P6/2219 40+ Clinic �úÖµÖÖÔ−¾ÖßŸÖ �ú¸ü1Öê MOH 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

CE/P6/2220 ×Æü´ÖÖê×±ú»ÖßµÖÖ/�ú�Ôú¸üÖê÷Ö “ÖÖ“Ö1Öß �ú�Ö MOH 50.00

BEÖòhÉ 3893.53 4313.48 5540.84 6030.10 188.88 2486.12 2675.00 3820.00 3820.00 3875.00

BEÖòhÉ 5302.78 6021.38 7198.97 9207.70 1040.34 3664.44 4704.78 8472.50 8472.50 8582.50

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ                                           Object 

Code

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code

(Internal Earmarking of Funds for services to Urban Poor)(Internal Earmarking of Funds for services to Urban Poor)(Internal Earmarking of Funds for services to Urban Poor)(Internal Earmarking of Funds for services to Urban Poor)

2011-2012

2014-2015¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

2013-2014

†ÖÆü¸ü�Ö ¾Ö ÃÖÓ×¾ÖŸÖ¸ü�Ö  
†×¬Ö�úÖ¸üß 

Drawing & 

Disbursing  Officer                                         

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú 

2015-2016

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ

+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò "P'

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü1Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê †ÓÓ¤üÖ•Ö 

Budgeted

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  
Actual

´ÖæÖ³ý +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

2012-2013

ºÉÖvÉÉ×®iÉ 
+ÆnùÉVÉ    

Revised

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö Budgeted

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

6.14



†−ÖãÃÖã×“Ö Annexure-P.7

ºÉä´ÉÉ - |ÉÉlÉÊ¨ÉEò Ê¶ÉIÉhÉ Service - Primary Education ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

•Ö´ÖÖ Income

RI/P7 �ú¸üÖÓ¯ÖÖÃÖã−Ö ˆŸ¯Ö®Ö Income from taxes

Ê¶ÉIÉhÉ ={ÉEò®ú Municipal Education Cess  730.52 863.61 1012.61 1290.89 718.05 492.16 1210.21 1479.14 1479.14 1479.14

BEÖòhÉ 730.52 863.61 1012.61 1290.89 718.05 492.16 1210.21 1479.14 1479.14 1479.14

JÉSÉÇ Expenditure

RE/P7 ¨É½þºÉÖ±ÉÒ JÉSÉÇ  Revenue Expenditure

RE/P7/0426 Ê¶ÉIÉhÉ ´ÖÓ›üôûÖÃÖ +xÉÖnùÉxÉ  Education Grant CAFO 2800.50 4200.00 4800.00 7500.00 2890.68 2409.32 5300.00 5150.00 5150.00 7650.00

RE/P7/0427 ´ÖÖ¬µÖ×´Ö�ú Ê¶ÉIÉhÉ +xÉÖnùÉxÉ Secondary Education Grant CAFO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

RE/P7/0428 ´ÖÖ¬µÖ×´Ö�ú ¾Ö ¯Ö¤ü¾Öß  ×¿Ö�Ö1ÖÖÃÖÖšüß ×¾Ö¿ÖêÂÖ †−Öã¤üÖ−Ö CAFO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

RE/P7/0429 ¶ÉÉ³ýÉ nÖù¯ûºiÉÒ/näùJÉ¦ÉÉ±É R/m School ACE 64.61 120.56 91.69 284.58 54.93 110.07 165.00 350.00 650.00 650.00

RE/P7/0430 ²ÖÖ»Ö¾ÖÖ›üß ×¾ÖªÖ£µÖÖÕ−ÖÖ �ÖÖ‰ú ¯Öã¸ü¾ÖšüÖ DIRECTOR-e.t.c. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

BEÖòhÉ 2865.11 4320.56 4891.69 7784.58 2945.61 2519.39 5465.00 5500.00 5800.00 8300.00

CE/P7 ¦ÉÉÆb÷´É±ÉÒ JÉSÉÇ Capital Expenditure

CE/P7/2220 ¶ÉÉ³ýÉ ¤ÉÉÆvÉhÉÒ  Const. School ACE 551.27 938.36 1415.47 2500.00 1108.48 1251.52 2360.00 3270.00 3270.00 3270.00

CE/P7/2221 ¿ÖÖôûÖÓ�ú¸üßŸÖÖ ³ÖÖîŸÖß�ú ÃÖã¬ÖÖ¸ü1ÖÖ ¯Öã¸ü×¾Ö1Öê ACE 0.00 0.00 0.00 5.00 0.00 0.00 0.00 15.00 15.00 15.00

CE/P7/2222 ´ÖÆüÖ¯ÖÖ×»Ö�úÖ ¿ÖÖôûêûŸÖß»Ö ¿ÖÖî“ÖÖ»ÖµÖê †ªµÖÖ¾ÖŸÖ �ú¸ü1Öê. ACE 0.00 0.00 0.00 5.00 0.00 0.00 0.00 15.00 15.00 15.00

CE/P7/2223 ´ÖÆüÖ¯ÖÖ×»Ö�úÖ ¿ÖÖôûÖ ‡´ÖÖ¸üŸÖà´Ö¬µÖê Fire Extinguisher »ÖÖ¾Ö1Öê DMC (FIRE) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

CE/P7/2224 ¶ÉÉ³äýºÉÉ`öÒ ¤ÉåSÉ JÉ®äúnùÒ Purchase School Benches DMC (Edu.) 14.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

BEÖòhÉ 566.17 938.36 1415.47 2510.00 1108.48 1251.52 2360.00 3300.00 3300.00 3302.00

BEÖòhÉ 3431.28 5258.92 6307.16 10294.58 4054.09 3770.91 7825.00 8800.00 9100.00 11602.00

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code

´ÖæÖ³ý +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

2013-2014

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ                                           Object 

Code
Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 

†Ó¤üÖ•Ö Budgeted

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

ºÉÖvÉÉ×®iÉ 
+ÆnùÉVÉ    

Revised

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü1Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê †ÓÓ¤üÖ•Ö 

Budgeted

†ÖÆü¸ü�Ö ¾Ö ÃÖÓ×¾ÖŸÖ¸ü�Ö  
†×¬Ö�úÖ¸üß 

Drawing & 

Disbursing  Officer                                         

2015-20162014-2015

2011-2012 2012-2013

+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò "P'

(Internal Earmarking of Funds for services to Urban Poor)(Internal Earmarking of Funds for services to Urban Poor)(Internal Earmarking of Funds for services to Urban Poor)(Internal Earmarking of Funds for services to Urban Poor)

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  
Actual

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú 

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

6.15



†−ÖãÃÖã×“Ö Annexure-P.8

ºÉä´ÉÉ - −ÖÖ÷Ö¸üß ÷Ö¸üß²Ö ¾ÖÃŸµÖÖÓ´Ö¬µÖê †×³ÖµÖÖÓ×¡Ö�úß Ã¾Ö¹ý¯ÖÖ“µÖÖ µÖÖê•Ö−ÖÖ ¸üÖ²Ö×¾Ö�Öê Service- Engineering works in Urban Poor Areas ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

JÉSÉÇ Expenditure

RE/P8 ¨É½þºÉÖ±ÉÒ JÉSÉÇ Revenue Expenditure

RE/P8/0431
®úºiÉä,±ãú™ü¯ÖÖ£Ö,÷Ö™üÖ¸êü nÖù°üºiÉÒ ´É näùJÉ¦ÉÉ±É R/m  to 

Road,FootPath,Gutters
C.E. 23.53 121.29 356.77 232.46 183.65 183.74 367.39 446.63 446.63 446.63

RE/P8/0432 ˆ‘Ö›ü¶Ö −ÖÖ»µÖÖÓ“Öß ¤êü�Ö³ÖÖ»Ö ¾Ö ¤ãü¹ýÃŸÖß C.E. 0.00 0.00 50.00 0.00 26.83 26.83 50.00 50.00 50.00

RE/P8/0433 Ã´Ö¿ÖÖ−Ö³Öã´Öß ¤êü�Ö³ÖÖ»Ö ¾Ö ¤ãü¹ýÃŸÖß C.E. 0.00 0.00 115.00 11.73 0.00 11.73 25.00 25.00 25.00

RE/P8/0434 ¸Ö•Öß¾Ö †Ö¾ÖÖÃÖ µÖÖê•Ö−ÖÖ C.E. 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00

BEÖòhÉ 23.53 121.29 356.77 398.46 195.38 210.57 405.95 522.63 522.63 522.63

CE/P8 ¦ÉÉÆb÷´É±ÉÒ JÉSÉÇ Capital Expenditure

CE/P8/2225 ®úºiÉä,±ãú™ü¯ÖÖ£Ö,÷Ö™üÖ¸êü ¤ÉÉÆvÉhÉä  Const. to Road, Foot Path,Gutters C.E. 68.86 194.90 351.30 1222.47 370.26 353.54 723.80 882.08 882.08 882.08

CE/P8/2226 Ã´Ö¿ÖÖ−Ö³Öã´Öß ²ÖÖÓ¬Ö1Öê C.E. 0.00 0.00 165.00 0.00 27.00 27.00 194.59 194.59 194.59

CE/P8/2227 ¸Ö•Öß¾Ö †Ö¾ÖÖÃÖ µÖÖê•Ö−ÖÖ C.E. 0.00 0.00 5.00 0.00 0.00 0.00 10.00 10.00 10.00

CE/P8/2228 ˆ‘Ö›ê −ÖÖ»Öê ²ÖÖÓ¬Ö1Öê C.E. 0.00 0.00 293.36 144.68 41.16 185.84 145.20 145.20 145.20

BEÖòhÉ 68.86 194.90 351.30 1685.83 514.94 421.70 936.64 1231.87 1231.87 1231.87

BEÖòhÉ 92.39 316.19 708.07 2084.29 710.32 632.27 1342.59 1754.50 1754.50 1754.50

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü1Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê †ÓÓ¤üÖ•Ö 

Budgeted

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ                                           Object 

Code

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú 

2013-2014

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö Budgeted

ºÉÖvÉÉ×®iÉ 
+ÆnùÉVÉ    

Revised

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  
Actual

(Internal Earmarking of Funds for services to Urban Poor)(Internal Earmarking of Funds for services to Urban Poor)(Internal Earmarking of Funds for services to Urban Poor)(Internal Earmarking of Funds for services to Urban Poor)

´ÖæÖ³ý +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

2012-20132011-2012

2015-20162014-2015
†ÖÆü¸ü�Ö ¾Ö ÃÖÓ×¾ÖŸÖ¸ü�Ö  

†×¬Ö�úÖ¸üß 
Drawing & 

Disbursing  Officer                                         

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò "P'

6.16



†−ÖãÃÖã×“Ö Annexure-P.9

ÃÖê¾ÖÖ -JÉÉVÉMÉÒ ´ÉºÉÉ½þiÉÒ +ÆiÉMÉÇiÉ xÉÉMÉ®úÒ ºÉÖÊ´ÉvÉÉ {ÉÖ®úÊ´ÉhÉä Providing Civic Amenities in Condominium ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

VÉ¨ÉÉ Income

CI/P9 ³ÖÖÓ›ü¾Ö»Öß •Ö´ÖÖ Capital Receipt

CI/P9/3035 ´ÉºÉÉ½þiÉÒ +ÆiÉMÉÇiÉ xÉÉMÉ®úÒ ºÉÖÊ´ÉvÉÉ {ÉÖ®úÊ´ÉhÉä´É®úÒ±É JÉSÉÇ ´ÉºÉÖ±ÉÒ ({ÉÉhÉÒ {ÉÖ®ú´É`öÉ) A.C.E. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

CI/P9/3036
´ÉºÉÉ½þiÉÒ +ÆiÉMÉÇiÉ xÉÉMÉ®úÒ ºÉÖÊ´ÉvÉÉ {ÉÖ®úÊ´ÉhÉä´É®úÒ±É JÉSÉÇ ´ÉºÉÖ±ÉÒ 
(¨É±ÉÊxÉ:ººÉÉ®úhÉ) 

A.C.E. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

CI/P9/3037 ´ÉºÉÉ½þiÉÒ +ÆiÉMÉÇiÉ xÉÉMÉ®úÒ ºÉÖÊ´ÉvÉÉ {ÉÖ®úÊ´ÉhÉä´É®úÒ±É JÉSÉÇ ´ÉºÉÖ±ÉÒ (Ênù´ÉÉ¤ÉkÉÒ) E.E.(ELECT) 0.00 0.00 0.00 0.00

BEÖòhÉ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

CE/P9 ¦ÉÉÆb÷´É±ÉÒ JÉSÉÇ Capital Expenditure

CE/P9/2230
VÉ±É´ÉÉÊ½þxªÉÉÆSÉÒ ]õÉEòhÉä (Eæòb÷ÉäÊxÉ+¨É) Replace Water Pipeline 

(Condonium)
A.C.E. 62.64 158.36 269.69 101.00 68.28 112.50 180.78 100.00 100.00 100.00

CE/P9/2231
¨É±ÉÊxÉ:ººÉÉ®úhÉ ´ÉÉÊ½þxªÉÉÆSÉÒ ]õÉEòhÉä (Eæòb÷ÉäÊxÉ+¨É) Replace Sewarage 

Pipeline (Condonium)
A.C.E. 383.02 1731.51 1850.82 901.00 383.08 312.36 695.44 100.00 100.00 100.00

CE/P9/2232 ¸üÃŸÖê, ±ãú™ü¯ÖÖ£Ö (Eæòb÷ÉäÊxÉ+¨É) Road, Footpath (Condonium) C.E. 0.00 407.51 263.70 301.00 81.38 0.00 81.38 1.00 1.00 1.00

BEÖòhÉ 445.66 2297.38 2384.21 1303.00 532.74 424.86 957.60 201.00 201.00 201.00

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

ºÉÖvÉÉ×®iÉ 
+ÆnùÉVÉ    

Revised

†ÖÆü¸ü�Ö ¾Ö ÃÖÓ×¾ÖŸÖ¸ü�Ö  
†×¬Ö�úÖ¸üß 

Drawing & 

Disbursing  Officer                                         

+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò "P'

2013-2014

2015-2016

(Internal Earmarking of Funds for services to Urban Poor)(Internal Earmarking of Funds for services to Urban Poor)(Internal Earmarking of Funds for services to Urban Poor)(Internal Earmarking of Funds for services to Urban Poor)

´ÖæÖ³ý +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö Budgeted

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú 

2014-2015

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ                                           Object 

Code

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

2011-2012 2012-2013

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü1Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê †ÓÓ¤üÖ•Ö 

Budgeted

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  
Actual

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code

6.17



†−ÖãÃÖã×“Ö Annexure-P.10

´ÖÖ¬µÖ×´Ö�ú ¾Ö ˆ““Ö ´ÖÖ¬µÖ×´Ö�ú ×¿Ö�Ö�Ö Secondary & Higher Secondary Education ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

VÉ¨ÉÉ Income

RI/P10 ´ÖÆüÃÖã»Öß •Ö´ÖÖ Revenue Receipt

RI/P10/1181 ¿ÖÖôûÖ ¯ÖÏ¾Öê¿Ö ¿Öã»�ú/testing charges/School Rent DMC(Sports/

Secd.education)
0.65 2.12 5.07 2.50 2.72 2.28 5.00 5.00 5.00 5.00

BEÖòhÉ 0.65 2.12 5.07 2.50 2.72 2.28 5.00 5.00 5.00 5.00

RE/P10 ´ÖÆüÃÖã»Öß JÉSÉÇ Revenue Expenditure

RE/P10/0435 ÃÖÖ¤üß»Ö DMC(Secd.education) 1.00 0.00 0.00 0.00 0.10 0.10 0.10

RE/P10/0436 ¿ÖÖôûÖ ³ÖÖ›êü ¾Ö �ú¸ü DMC(Secd.education) 0.10 0.00 0.00 0.00 0.10 0.10 0.10

RE/P10/0437 ¯ÖÖ1Öß ¤êüµÖ�ú DMC(Secd.education) 0.10 0.00 0.00 0.00 0.10 0.10 0.10

RE/P10/0438 ¯ÖÏ¿−Ö¯Ö×¡Ö�úÖ ¾Ö ˆ¢Ö¸ü¯Ö×¡Ö�úÖ ”û¯ÖÖ‡Ô,†Öêôû�Ö¯Ö¡Ö ”û¯ÖÖ‡Ô DMC(Secd.education) 35.00 4.27 30.73 35.00 35.00 35.00 35.00

RE/P10/0439 ×¾Ö–ÖÖ−Ö ¯ÖÏ¤ü¿ÖÔ−Ö ³Ö¸ü×¾Ö1Öê DMC(Secd.education) 0.10 0.40 5.00 0.21 1.20 1.41 5.00 5.00 5.00

RE/P10/0440 �Îúß›üÖ Ã¯Ö¬ÖÖÔ, ¸üÖÂ™ÒüßµÖ ÃÖ1Ö ¾Ö ¾ÖÖÙÂÖ�ú Ã−ÖêÆüÃÖ´Öê»Ö−Ö,×¿Ö�Ö�ú ¯ÖÖ»Ö�ú ÃÖ‘Ö ÃÖ³ÖÖ DMC(Secd.education) 2.07 1.93 7.00 0.00 1.13 1.13 7.00 7.00 7.00

RE/P10/0441 ¿Öî�Ö×1Ö�ú ÷Öã1Ö¾Ö¢ÖÖ ×¾Ö�úÖÃÖ/¯Öã¸üÃ�úÖ¸ü/×¿Ö�Ö�ú ¯ÖÏ×¿Ö�Ö1Ö DMC(Secd.education) 59.91 69.78 110.00 0.88 21.00 21.88 155.10 155.10 155.10

RE/P10/0442 ×¾ÖªÖ£µÖÖÕÃÖÖšüß ÃÖÆü»Ö DMC(Secd.education) 15.00 0.00 0.00 0.00 15.00 15.00 15.00

RE/P10/0443 ×¾ÖªÖ£µÖß †¯Ö‘ÖÖŸÖ ×¾Ö´ÖÖ DMC(Secd.education) 1.48 1.03 2.00 0.00 1.25 1.25 1.65 1.65 1.65

RE/P10/0444 ºÉ¦ÉÉºÉnù ¨ÉÉxÉvÉxÉ Honourorium DMC(Secd.education) 2.00 0.00 0.00 0.00 2.00 2.00 2.00

RE/P10/0445 ºÉ¦ÉÉºÉnùÉÆxÉÉ ºÉ¦ÉÉ ¦ÉiiÉÉ Meeting allowances DMC(Secd.education) 0.50 0.00 0.00 0.00 0.50 0.50 0.50

RE/P10/0446 MÉÉb÷Ò¦ÉÉbä÷ Vehicle Hire Charges DMC(Secd.education) 3.00 0.00 0.00 0.00 3.00 3.00 3.00

RE/P10/0447 +ÉEòº¨ÉÒ�ú JÉSÉÇ/+ÊiÉlªÉ JÉSÉÇ Guest/Contingencies DMC(Secd.education) 2.00 0.00 0.00 0.00 2.00 2.00 2.00

RE/P10/0448 ÃÖÓ÷Ö1Ö�ú ×¿Ö�Ö1Ö DMC(Secd.education) 212.00 0.00 0.00 0.00 34.13 34.13 34.13

BEÖòhÉ 0.00 63.56 73.14 394.70 5.36 55.31 60.67 260.68 260.68 260.68

CE/P10 ¦ÉÉÆb÷´É±ÉÒ JÉSÉÇ Capital Expenditure

CE/P10/2233 ¯ÖÏµÖÖê÷Ö ¿ÖÖôûÖ ÃÖÖ×ÆüŸµÖ,¿ÖÖôûÖ ÃÖÖ×ÆüŸµÖ,÷ÖÏÓ£ÖÖ»ÖµÖ ¯ÖãÃŸÖ�êú DMC(Secd.education) 5.29 74.15 152.93 200.00 39.08 80.82 119.90 152.50 152.50 152.50

CE/P10/2234 �Îúß›üÖ ÃÖÖÆüßŸµÖ �Ö¸êü¤üß DMC(Secd.education) 10.67 0.00 10.00 0.00 0.00 0.00 7.00 7.00 7.00

CE/P10/2235 ¿ÖÖôûÖ ±úÙ−Ö“Ö¸ü �Ö¸êü¤üß DMC(Secd.education) 61.49 25.16 8.56 45.00 0.00 13.56 13.56 20.00 20.00 20.00

CE/P10/2236 ´ÖÖ¬µÖ×´Ö�ú ¿ÖÖôûÖ ¤ü•ÖÖÔ ÃÖã¬ÖÖ¸ü1Öê DMC(Secd.education) 20.00 0.00 0.00 0.00 10.00 10.00 10.00

CE/P10/2237 ‡Ó÷»Öß¿Ö ÛÃ¯Ö�úà÷Ö ¿ÖÖôûÖ DMC(Secd.education) 50.00

BEÖòhÉ 77.45 99.31 161.49 275.00 39.08 94.38 133.46 189.50 189.50 239.50

BEÖòhÉ 77.45 162.87 234.63 669.70 44.44 149.69 194.13 450.18 450.18 500.18

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú 

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  
Actual

2013-2014

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü1Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê †ÓÓ¤üÖ•Ö 

Budgeted

2015-2016

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

2014-2015

+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò "P'

ºÉÖvÉÉ×®iÉ 
+ÆnùÉVÉ    

Revised

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code

†ÖÆü¸ü�Ö ¾Ö ÃÖÓ×¾ÖŸÖ¸ü�Ö  
†×¬Ö�úÖ¸üß 

Drawing & 

Disbursing  Officer                                         

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ                                           Object 

Code 2011-2012 2012-2013
´ÖæÖ³ý +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö Budgeted

(Internal Earmarking of Funds for services to Urban Poor)(Internal Earmarking of Funds for services to Urban Poor)(Internal Earmarking of Funds for services to Urban Poor)(Internal Earmarking of Funds for services to Urban Poor)

6.18



†−ÖãÃÖã×“Ö Annexure-P.11

ÃÖê¾ÖÖ- ¿ÖÆü¸üß ÷Ö¸üß²ÖÖÓÃÖÖšüß ´Öã»Ö³ÖãŸÖ ÃÖÖêµÖß ÃÖã×¾Ö¬ÖÖ ¯Öã¸ü×¾Ö�Öê   Basic Services for Urban Poor ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

JÉSÉÇ Expenditure

CE/P11 ¦ÉÉÆb÷´É±ÉÒ JÉSÉÇ Capital Expenditure

CE/P11/2237 VÉ±É´ÉÉÊ½þxªÉÉ ]õÉEòhÉä Replace Water Pipeline A.C.E. 0.00 0.00 0.00 175.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00

CE/P11/2238 ¨É±ÉÊxÉ:ººÉÉ®úhÉ ´ÉÉÊ½þxªÉÉÆ ]õÉEòhÉä Replace Sewarage Pipeline A.C.E. 0.00 0.00 0.00 400.00 52.15 0.00 52.15 326.00 326.00 326.00

CE/P11/2239 ¸üÃŸÖê, ±ãú™ü¯ÖÖ£Ö  Road, Footpath C.E. 0.00 0.00 0.00 370.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00

BEÖòhÉ 0.00 0.00 0.00 945.00 52.15 0.00 52.15 328.00 328.00 328.00

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú 

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ                                           Object 

Code

+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò "P'

2012-2013

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü1Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê †ÓÓ¤üÖ•Ö 

Budgeted

(Internal Earmarking of Funds for services to Urban Poor)(Internal Earmarking of Funds for services to Urban Poor)(Internal Earmarking of Funds for services to Urban Poor)(Internal Earmarking of Funds for services to Urban Poor)

2011-2012

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö Budgeted

2014-2015 2015-2016

ºÉÖvÉÉ×®iÉ 
+ÆnùÉVÉ    

Revised

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  
Actual

†ÖÆü¸ü�Ö ¾Ö ÃÖÓ×¾ÖŸÖ¸ü�Ö  
†×¬Ö�úÖ¸üß 

Drawing & 

Disbursing  Officer                                         

2013-2014
´ÖæÖ³ý +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

6.19



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

†Ö¸Óü³Öß“Öß ×¿Ö»»Ö�ú 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

¯ÖÏ�ú»¯Ö •Ö´ÖÖ

�ëú¦ü ¿ÖÖÃÖ−Ö †−Öã¤üÖ−Ö/¸üÖ•µÖ ¿ÖÖÃÖ−Ö †−Öã¤üÖ−Ö 9018.92 6165.37 1135.74 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00

´Ö−Ö¯ÖÖ ×ÆüÃÃÖÖ

´Ö−Ö¯ÖÖ ×−Ö¬Öß - ¯ÖÏ�ú»¯ÖÖ �ú¸üßŸÖÖ 8020.32 4616.56 8562.21 435 97.52 191.52 289.04 242.26 242.26 242.26

�ú•ÖÖÔ ¾¤üÖ¸êü 2592.00 5056.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00

‹�ãú�Ö 19631.24 15837.93 9697.95 435.00 97.52 191.52 289.04 244.26 244.26 244.26

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

¯ÖÏ�ú»¯Ö �Ö“ÖÔ

¯ÖÏ�ú»¯Ö �Ö“ÖÔ 19631.24 12956.43 8562.21 835 97.52 191.52 289.04 244.26 244.26 244.26

‹�ãú�Ö 19631.24 12956.43 8562.21 835 97.52 191.52 289.04 244.26 244.26 244.26

†�Öê¸ü“Öß  ×¿Ö»»Ö�ú 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

†�Öê¸ü“Öß  ×¿Ö»»Ö�ú/†×ŸÖ¸üßŒŸÖ •Ö´ÖÖ ´Ö−Ö¯ÖÖ ×−Ö¬Öß �ú›êü ¾Ö÷ÖÔ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Budgeted

±ÉäJÉÉ EòÉäb÷ 
Gò. 

Account 

Code

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ                                           
Object Code

2014-2015

2012-2013

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  
Actual

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

ºÉÖvÉÉ×®iÉ 
+ÆnùÉVÉ    

Revised

2014-2015

2013-2014

2013-2014

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

±ÉäJÉÉ EòÉäb÷ 
Gò. 

Account 

Code

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ                                           
Object Code 2011-2012 2012-2013

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü'Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓ¤üÖ•Ö 
Budgeted

2011-2012
´ÖæÖ³ý +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  
Actual

´ÖæÖ³ý +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

−Ö¾Öß ´ÖÓã²Ö‡Ô ´ÖÆüÖ−Ö÷Ö¸ü¯ÖÖ×»Ö�úÖ
•Ö¾ÖÖÆü¸ü»ÖÖ»Ö −ÖêÆü¹ý ¸ÖÂ™ÒüßµÖ −ÖÖ÷Ö¸üß ¯Öã−Ö×−Ö´ÖÖÔ�Ö †×³ÖµÖÖ−ÖÖ†ÓŸÖ÷ÖÔŸÖ ¯ÖÏ�ú»¯Ö ×−Ö¬Öß ¾Ö �Ö“ÖÔ 

JAWAHARLAL NEHRU NATIONAL URBAN RENEWAL MISSION (JNNURM-I)JAWAHARLAL NEHRU NATIONAL URBAN RENEWAL MISSION (JNNURM-I)JAWAHARLAL NEHRU NATIONAL URBAN RENEWAL MISSION (JNNURM-I)JAWAHARLAL NEHRU NATIONAL URBAN RENEWAL MISSION (JNNURM-I)

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

ºÉÖvÉÉ×®iÉ 
+ÆnùÉVÉ    

Revised

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Budgeted

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü'Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓ¤üÖ•Ö 
Budgeted

2015-2016

2015-2016



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

¯ÖÏ�ú»¯Ö •Ö´ÖÖ
�ëú¦ü ¿ÖÖÃÖ−Ö/¸üÖ•µÖ ¿ÖÖÃÖ−Ö †−Öã¤üÖ−Ö

‹�úÖŸ´Ö�ú ¯ÖÖ	Öß µÖÖê•Ö−ÖÖ Augmentation of Water Supply System 24276.50 4091.73 3400.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.25 0.25 0.25

´Ö»Ö×−ÖÃÃÖÖ¸ü	Ö µÖÖê•Ö−ÖÖÓ“ÖÖ ‹�ú×¡ÖŸÖ ×¾Ö�úÖÃÖ �ú¸ü	Öê Augmentation of Sewerage System 46765.70 4421.38 2653.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.25 0.25 0.25

‡Ô-÷Ö¾Æü−ÖÔ−ÃÖ  Implementation of E-Governance 1511.03 57.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.25 0.25 0.25

‹�úÖŸ´Ö�ú ¯ÖÖ¾ÖÃÖÖôûß ¯ÖÖ	Öß ¾µÖ¾ÖÃ£ÖÖ¯Ö−Ö µÖÖê•Ö−ÖÖ Rejuvenation of Storm Water System 43749.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

¯ÖÖ´Ö²Öß“Ö ´ÖÖ÷ÖÖÔ“Öß ‹�ú×¡ÖŸÖ ÃÖã¬ÖÖ¸ü	ÖÖ �ú¸ü	Öê Corridor Improvement Plan for Palm Beach Road 45887.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

‘Ö−Ö �ú“Ö¸üÖ ¾µÖ¾ÖÃ£ÖÖ¯Ö−Ö Integrated Solid Waste Management Project 4986.86 448.81 112.20 1135.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.25 0.25 0.25

BEÖòhÉ-1 167176.09 9018.92 6165.37 1135.74 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00

´Ö−Ö¯ÖÖ ×ÆüÃÃÖÖ (´Ö−Ö¯ÖÖ ×−Ö¬ÖßŸÖã−Ö �Ö“ÖÔ)

‹�úÖŸ´Ö�ú ¯ÖÖ	Öß µÖÖê•Ö−ÖÖ Augmentation of Water Supply System

´Ö»Ö×−ÖÃÃÖÖ¸ü	Ö µÖÖê•Ö−ÖÖÓ“ÖÖ ‹�ú×¡ÖŸÖ ×¾Ö�úÖÃÖ �ú¸ü	Öê Augmentation of Sewerage System

‡Ô-÷Ö¾Æü−ÖÔ−ÃÖ  Implementation of E-Governance

‹�úÖŸ´Ö�ú ¯ÖÖ¾ÖÃÖÖôûß ¯ÖÖ	Öß ¾µÖ¾ÖÃ£ÖÖ¯Ö−Ö µÖÖê•Ö−ÖÖ Rejuvenation of Storm Water System

¯ÖÖ´Ö²Öß“Ö ´ÖÖ÷ÖÖÔ“Öß ‹�ú×¡ÖŸÖ ÃÖã¬ÖÖ¸ü	ÖÖ �ú¸ü	Öê Corridor Improvement Plan for Palm Beach Road

‘Ö−Ö �ú“Ö¸üÖ ¾µÖ¾ÖÃ£ÖÖ¯Ö−Ö Integrated Solid Waste Management Project

BEÖòhÉ-2 8020.32 4616.56 8562.21 435.00 97.52 191.52 289.04 242.26 242.26 242.26

�ú•ÖÖÔ ¾¤üÖ¸êü
‹�úÖŸ´Ö�ú ¯ÖÖ	Öß µÖÖê•Ö−ÖÖ Augmentation of Water Supply System 0.00 5056.00 1.00 1.00 1.00

´Ö»Ö×−ÖÃÃÖÖ¸ü	Ö µÖÖê•Ö−ÖÖÓ“ÖÖ ‹�ú×¡ÖŸÖ ×¾Ö�úÖÃÖ �ú¸ü	Öê Augmentation of Sewerage System 2592.00 0.00 0.00 0.00 0.00

‡Ô-÷Ö¾Æü−ÖÔ−ÃÖ  Implementation of E-Governance 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

‹�úÖŸ´Ö�ú ¯ÖÖ¾ÖÃÖÖôûß ¯ÖÖ	Öß ¾µÖ¾ÖÃ£ÖÖ¯Ö−Ö µÖÖê•Ö−ÖÖ Rejuvenation of Storm Water System 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

¯ÖÖ´Ö²Öß“Ö ´ÖÖ÷ÖÖÔ“Öß ‹�ú×¡ÖŸÖ ÃÖã¬ÖÖ¸ü	ÖÖ �ú¸ü	Öê Corridor Improvement Plan for Palm Beach Road 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

‘Ö−Ö �ú“Ö¸üÖ ¾µÖ¾ÖÃ£ÖÖ¯Ö−Ö Integrated Solid Waste Management Project 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

BEÖòhÉ-3 2592.00 5056.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00

‹�ãú#Ö -1+2+3 334352.18 19631.24 15837.93 9697.95 435.00 97.52 191.52 289.04 244.26 244.26 244.26

8020.32 97.52

2011-2012

242.26

2014-2015

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

´ÖæÖ³ý +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

ºÉÖvÉÉ×®iÉ 
+ÆnùÉVÉ    

Revised

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  
Actual

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Budgeted

2012-2013

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

242.264616.56 289.04435.00 242.26191.52

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ Object Code

8562.21

2013-2014

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

−Ö¾Öß ´ÖÓã²Ö‡Ô ´ÖÆüÖ−Ö÷Ö¸ü¯ÖÖ×»Ö�úÖ
•Ö¾ÖÖÆü¸ü»ÖÖ»Ö −ÖêÆü¹ý ¸ÖÂ™ÒüßµÖ −ÖÖ÷Ö¸üß ¯Öã−Ö×−Ö´ÖÖÔ#Ö †×³ÖµÖÖ−ÖÖ†ÓŸÖ÷ÖÔŸÖ ¯ÖÏ�ú»¯Ö ×−Ö¬Öß ¾Ö �Ö“ÖÔ 

JAWAHARLAL NEHRU NATIONAL URBAN RENEWAL MISSION (JNNURM-I)JAWAHARLAL NEHRU NATIONAL URBAN RENEWAL MISSION (JNNURM-I)JAWAHARLAL NEHRU NATIONAL URBAN RENEWAL MISSION (JNNURM-I)JAWAHARLAL NEHRU NATIONAL URBAN RENEWAL MISSION (JNNURM-I)

¿ÖÖÃÖ−Ö ´ÖÓ•Öã¸ü 
¯ÖÏ�ú»¯Ö ¸üŒ�ú´Ö

¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü	Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓÓ¤üÖ•Ö 
Budgeted

2015-2016



5 ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

¯ÖÏ�ú»¯Ö �Ö“ÖÔ
‹�úÖŸ´Ö�ú ¯ÖÖ	Öß µÖÖê•Ö−ÖÖ Augmentation of Water Supply System 7014.80 5010.20 6192.29 430.00 63.29 186.71 250.00 100.00 100.00 100.00

´Ö»Ö×−ÖÃÃÖÖ¸ü	Ö µÖÖê•Ö−ÖÖÓ“ÖÖ ‹�ú×¡ÖŸÖ ×¾Ö�úÖÃÖ �ú¸ü	Öê Augmentation of Sewerage System 9305.61 7467.16 2225.03 250.00 6.93 4.81 11.74 142.26 142.26 142.26

‡Ô-÷Ö¾Æü−ÖÔ−ÃÖ  Implementation of E-Governance 205.42 205.24 0.00 80.00 27.30 0.00 27.30 0.00 0.00 0.00

‹�úÖŸ´Ö�ú ¯ÖÖ¾ÖÃÖÖôûß ¯ÖÖ	Öß ¾µÖ¾ÖÃ£ÖÖ¯Ö−Ö µÖÖê•Ö−ÖÖ Rejuvenation of Storm Water System 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00

¯ÖÖ´Ö²Öß“Ö ´ÖÖ÷ÖÖÔ“Öß ‹�ú×¡ÖŸÖ ÃÖã¬ÖÖ¸ü	ÖÖ �ú¸ü	Öê Corridor Improvement Plan for Palm Beach Road
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

‘Ö−Ö �ú“Ö¸üÖ ¾µÖ¾ÖÃ£ÖÖ¯Ö−Ö Integrated Solid Waste Management Project 3105.41 273.83 144.89 75.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00

BEÖòhÉ-2 19631.24 12956.43 8562.21 835 97.52 191.52 289.04 244.26 244.26 244.26

JNNURM ¯ÖÏ�ú»¯ÖÖ �ú¸üßŸÖÖ ´Ö−Ö¯ÖÖ ×−Ö¬ÖßŸÖã−Ö �Ö“ÖÔ 8020.32 4616.56 8562.21 435.00 97.52 191.52 289.04 242.26 242.26 242.26

JNNURM ¯ÖÏ�ú»¯ÖÖ �ú¸üßŸÖÖ ¯ÖÏ�ú»¯Ö ×−Ö¬ÖßŸÖã−Ö �Ö“ÖÔ 11610.92 8339.87 0.00 400.00 0.00 0.00 0.00 2.00 2.00 2.00

ws

2014-2015

•Ö¾ÖÖÆü¸ü»ÖÖ»Ö −ÖêÆü¹ý ¸ÖÂ™ÒüßµÖ −ÖÖ÷Ö¸üß ¯Öã−Ö×−Ö´ÖÖÔ#Ö †×³ÖµÖÖ−ÖÖ†ÓŸÖ÷ÖÔŸÖ ¯ÖÏ�ú»¯Ö ×−Ö¬Öß ¾Ö �Ö“ÖÔ 

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ Object Code

JAWAHARLAL NEHRU NATIONAL URBAN RENEWAL MISSION (JNNURM-I)JAWAHARLAL NEHRU NATIONAL URBAN RENEWAL MISSION (JNNURM-I)JAWAHARLAL NEHRU NATIONAL URBAN RENEWAL MISSION (JNNURM-I)JAWAHARLAL NEHRU NATIONAL URBAN RENEWAL MISSION (JNNURM-I)

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Budgeted

ºÉÖvÉÉ×®iÉ 
+ÆnùÉVÉ    

Revised

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

2013-2014

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  
Actual

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

´ÖæÖ³ý +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

¿ÖÖÃÖ−Ö ´ÖÓ•Öã¸ü 
¯ÖÏ�ú»¯Ö ¸üŒ�ú´Ö

−Ö¾Öß ´ÖÓã²Ö‡Ô ´ÖÆüÖ−Ö÷Ö¸ü¯ÖÖ×»Ö�úÖ

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü	Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓÓ¤üÖ•Ö 
Budgeted

2015-2016

2011-2012 2012-2013



Actual

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

¯ÖÏ�ú»¯Ö •Ö´ÖÖ
�ëú¦ü ¿ÖÖÃÖ−Ö/¸üÖ•µÖ ¿ÖÖÃÖ−Ö †−Öã¤üÖ−Ö

‹�úÖŸ´Ö�ú ¯ÖÖ¾ÖÃÖÖôûß ¯ÖÖ�Öß ¾µÖ¾ÖÃ£ÖÖ¯Ö−Ö µÖÖê•Ö−ÖÖ Rejuvenation of Storm Water System 43740.00 5468.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

BEÖòhÉ-1 43740.00 5468.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

´Ö−Ö¯ÖÖ ×ÆüÃÃÖÖ  �ú•ÖÖÔ ¾¤üÖ¸êü (´Ö−Ö¯ÖÖ ×−Ö¬ÖßŸÖã−Ö �Ö“ÖÔ)
‹�úÖŸ´Ö�ú ¯ÖÖ¾ÖÃÖÖôûß ¯ÖÖ�Öß ¾µÖ¾ÖÃ£ÖÖ¯Ö−Ö µÖÖê•Ö−ÖÖ Rejuvenation of Storm Water System 5468.00 260.27 0.00 260.27 1.00 1.00 1.00

BEÖòhÉ-2 5468.00 260.27 0 260.27 1.00 1.00 1.00

‹�ãú#Ö -1+2 1.00 1.00 1.00

¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

¯ÖÏ�ú»¯Ö �Ö“ÖÔ

‹�úÖŸ´Ö�ú ¯ÖÖ¾ÖÃÖÖôûß ¯ÖÖ�Öß ¾µÖ¾ÖÃ£ÖÖ¯Ö−Ö µÖÖê•Ö−ÖÖ Rejuvenation of Storm Water System 436.00 260.27 0.00 260.27 1.00 1.00 1.00

BEÖòhÉ-2 436 260.27 0.00 260.27 1.00 1.00 1.00

2013-2014

2013-2014

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Budgeted

−ÖÖê²Æëüë 2013 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  
Actual

›üßÃÖëê 2013 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2014 

Budgeted

ºÉÖvÉÉ×®iÉ 
+ÆnùÉVÉ    

Revised

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

2014-2015

2013-2014

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ Object Code ºÉÖvÉÉ×®iÉ 
+ÆnùÉVÉ    

Revised

2013-2014

´ÖæÖ³ý +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

¿ÖÖÃÖ−Ö ´ÖÓ•Öã¸ü 
¯ÖÏ�ú»¯Ö ¸üŒ�ú´Ö

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ Object Code

JAWAHARLAL NEHRU NATIONAL URBAN RENEWAL MISSION (JNNURM-II)JAWAHARLAL NEHRU NATIONAL URBAN RENEWAL MISSION (JNNURM-II)JAWAHARLAL NEHRU NATIONAL URBAN RENEWAL MISSION (JNNURM-II)JAWAHARLAL NEHRU NATIONAL URBAN RENEWAL MISSION (JNNURM-II)

−Ö¾Öß ´ÖÓã²Ö‡Ô ´ÖÆüÖ−Ö÷Ö¸ü¯ÖÖ×»Ö�úÖ
•Ö¾ÖÖÆü¸ü»ÖÖ»Ö −ÖêÆü¹ý ¸ÖÂ™ÒüßµÖ −ÖÖ÷Ö¸üß ¯Öã−Ö×−Ö´ÖÖÔ#Ö †×³ÖµÖÖ−ÖÖ†ÓŸÖ÷ÖÔŸÖ ¯ÖÏ�ú»¯Ö ×−Ö¬Öß ¾Ö �Ö“ÖÔ -II

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Budgeted

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü�Ö 
ÃÖ³Öê−Öê Ã¾Öß�éúŸÖ 
�êú»Öê»Öê †ÓÓÓ¤üÖ•Ö 
Budgeted

−ÖÖê²Æëüë 2013 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  
Actual

›üßÃÖëê 2013 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2014 

Budgeted

−Ö¾Öß ´ÖÓã²Ö‡Ô ´ÖÆüÖ−Ö÷Ö¸ü¯ÖÖ×»Ö�úÖ
•Ö¾ÖÖÆü¸ü»ÖÖ»Ö −ÖêÆü¹ý ¸ÖÂ™ÒüßµÖ −ÖÖ÷Ö¸üß ¯Öã−Ö×−Ö´ÖÖÔ#Ö †×³ÖµÖÖ−ÖÖ†ÓŸÖ÷ÖÔŸÖ ¯ÖÏ�ú»¯Ö ×−Ö¬Öß ¾Ö �Ö“ÖÔ -II

JAWAHARLAL NEHRU NATIONAL URBAN RENEWAL MISSION (JNNURM-II)JAWAHARLAL NEHRU NATIONAL URBAN RENEWAL MISSION (JNNURM-II)JAWAHARLAL NEHRU NATIONAL URBAN RENEWAL MISSION (JNNURM-II)JAWAHARLAL NEHRU NATIONAL URBAN RENEWAL MISSION (JNNURM-II)

¿ÖÖÃÖ−Ö ´ÖÓ•Öã¸ü 
¯ÖÏ�ú»¯Ö ¸üŒ�ú´Ö

¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü�Ö 
ÃÖ³Öê−Öê Ã¾Öß�éúŸÖ 
�êú»Öê»Öê †ÓÓÓ¤üÖ•Ö 
Budgeted

2014-2015

´ÖæÖ³ý +ÆnùÉVÉ  
Budgeted



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

•Ö´ÖÖ
�ëú¦ü ¿ÖÖÃÖ−Ö/¸üÖ•µÖ ¿ÖÖÃÖ−Ö †−Öã¤üÖ−Ö

�ëú¦ü /¸üÖ•µÖ ¿ÖÖÃÖ−Ö ¯Öã¸üÃ�éúŸÖ †−µÖ ¯ÖÏ�ú»¯Ö 0.50 0.50 0.50

BEÖòhÉ-1 0.50 0.50 0.50

´Ö−Ö¯ÖÖ ×ÆüÃÃÖÖ (´Ö−Ö¯ÖÖ ×−Ö¬ÖßŸÖã−Ö �Ö“ÖÔ)
�ëú¦ü /¸üÖ•µÖ ¿ÖÖÃÖ−Ö ¯Öã¸üÃ�éúŸÖ †−µÖ ¯ÖÏ�ú»¯Ö 0.25 0.25 0.25

BEÖòhÉ-2 0.25 0.25 0.25

�ú•ÖÖÔ ¾¤üÖ¸êü
�ëú¦ü /¸üÖ•µÖ ¿ÖÖÃÖ−Ö ¯Öã¸üÃ�éúŸÖ †−µÖ µÖÖê•Ö−ÖÖ 0.25 0.25 0.25

BEÖòhÉ-3 0.25 0.25 0.25

‹�ãú!Ö -1+2+3 1.00 1.00 1.00

¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

¯ÖÏ�ú»¯Ö �Ö“ÖÔ
�ëú¦ü /¸üÖ•µÖ ¿ÖÖÃÖ−Ö ¯Öã¸üÃ�éúŸÖ †−µÖ ¯ÖÏ�ú»¯Ö 1.00 1.00 1.00

BEÖòhÉ-2 1.00 1.00 1.00

 �ëú¦ü /¸üÖ•µÖ ¿ÖÖÃÖ−Ö ¯Öã¸üÃ�éúŸÖ †−µÖ ¯ÖÏ�ú»¯ÖÖ  �ú¸üßŸÖÖ ´Ö−Ö¯ÖÖ ×−Ö¬ÖßŸÖã−Ö �Ö“ÖÔ 0.25 0.25 0.25

�ëú¦ü /¸üÖ•µÖ ¿ÖÖÃÖ−Ö ¯Öã¸üÃ�éúŸÖ †−µÖ ¯ÖÏ�ú»¯ÖÖ ×−Ö¬ÖßŸÖã−Ö �Ö“ÖÔ 0.75 0.75 0.75

−Ö¾Öß ´ÖÓã²Ö‡Ô ´ÖÆüÖ−Ö÷Ö¸ü¯ÖÖ×»Ö�úÖ
�ëú¦ü /¸üÖ•µÖ ¿ÖÖÃÖ−Ö ¯Öã¸üÃ�éúŸÖ ¯ÖÏ�ú»¯Ö

Central/State Govt. Aided ProjectCentral/State Govt. Aided ProjectCentral/State Govt. Aided ProjectCentral/State Govt. Aided Project

¿ÖÖÃÖ−Ö ´ÖÓ•Öã¸ü 
¯ÖÏ�ú»¯Ö ¸üŒ�ú´Ö

¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü�Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓÓ¤üÖ•Ö 
Budgeted

2015-2016

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Budgeted

2012-2013

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ Object Code
2013-2014

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

2011-2012

2014-2015

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

´ÖæÖ³ý +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

ºÉÖvÉÉ×®iÉ 
+ÆnùÉVÉ    

Revised

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  
Actual

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual
ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü�Ö ÃÖ³Öê−Öê 

Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 
†ÓÓÓ¤üÖ•Ö 

Budgeted

2015-2016

2011-2012 2012-2013

¿ÖÖÃÖ−Ö ´ÖÓ•Öã¸ü 
¯ÖÏ�ú»¯Ö ¸üŒ�ú´Ö²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 

Budget Code

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Budgeted

ºÉÖvÉÉ×®iÉ 
+ÆnùÉVÉ    

Revised

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

2013-2014

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  
Actual

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

´ÖæÖ³ý +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

2014-2015

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ Object Code



¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

¯ÖÏ�ú»¯Ö •Ö´ÖÖ
´Ö−Ö¯ÖÖ ×−Ö¬ÖßŸÖã−Ö (´Ö−Ö¯ÖÖ ×ÆüÃÃÖÖ)

™üß.™üß.ÃÖß †ÖîªÖê×÷Ö�ú �Öê¡ÖÖŸÖß»Ö ‹�úÖŸ´Öß�ú ¸üÃŸÖê ÃÖã¬ÖÖ¸ü�ÖÖ �ú¸ü�Öê 45200.00 4706.12 4827.66 3079.02 2186.97 5265.99 3987.89 3987.89 3987.89

¿ÖÆü¸üÖŸÖß»Ö −ÖÖ»µÖÖÓ“Öß ‹�úÖŸ´Öß�ú ÃÖã¬ÖÖ¸ü�ÖÖ �ú¸ü�Öê 41900.00 1000.00 1000.00 1000.00

¾ÖÖ×�Ö•µÖ ÃÖÓ�ãú»Ö ²ÖÖÓ¬Ö�Öê ( −Ö´Öã´Ö¯ÖÖ �Öê¡ÖÖŸÖ ÃÖê.14 ¾ÖÖ¿Öß ×¾Ö³ÖÖ÷Ö �úÖµÖÖÔ»ÖµÖÖ“µÖÖ •ÖÖ÷Öê¾Ö¸ü ¾ÖÖ×�Ö•µÖ ÃÖÓ�ãú»Ö ) 700.00

†Û÷−Ö¿Ö´Ö−Ö �ëú¦ü ¾Ö ¾ÖÖ×�Ö•µÖ ÃÖÓ�ãú»Ö ²ÖÖÓ¬Ö�Öê ( −Ö´Öã´Ö¯ÖÖ �Öê¡ÖÖŸÖ ÃÖê.16 ‹ ¾ÖÖ¿Öß ×¾Ö³ÖÖ÷ÖÖŸÖ ) 2000.00

×¾Ö³ÖÖ÷Ö �úÖµÖÖÔ»ÖµÖ ¾Ö ¾ÖÖ×�Ö•µÖ ÃÖÓ�ãú»Ö ²ÖÖÓ¬Ö�Öê ( −Ö´Öã´Ö¯ÖÖ �Öê¡ÖÖŸÖ ÃÖê.21 −Öê¹ýôû ×¾Ö³ÖÖ÷Ö �úÖµÖÖÔ»ÖµÖÖ»ÖµÖ ¾Ö ¾ÖÖ×�Ö•µÖ ÃÖÓ�ãú»Ö ) 10200.00

¯ÖÖµÖÖ³ÖãŸÖ ÃÖÖêµÖß ÃÖã×¾Ö¬ÖÖ 1000.00 1000.00 1000.00

BEÖòhÉ-1 100000.00 4706.12 4827.66 3079.02 2186.97 5265.99 5987.89 5987.89 5987.89

�ú•ÖÖÔ ¾¤üÖ¸êü
™üß.™üß.ÃÖß †ÖîªÖê×÷Ö�ú �Öê¡ÖÖŸÖß»Ö ‹�úÖŸ´Öß�ú ¸üÃŸÖê ÃÖã¬ÖÖ¸ü�ÖÖ �ú¸ü�Öê 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00

¿ÖÆü¸üÖŸÖß»Ö −ÖÖ»µÖÖÓ“Öß ‹�úÖŸ´Öß�ú ÃÖã¬ÖÖ¸ü�ÖÖ �ú¸ü�Öê 0.00

¾ÖÖ×�Ö•µÖ ÃÖÓ�ãú»Ö ²ÖÖÓ¬Ö�Öê ( −Ö´Öã´Ö¯ÖÖ �Öê¡ÖÖŸÖ ÃÖê.14 ¾ÖÖ¿Öß ×¾Ö³ÖÖ÷Ö �úÖµÖÖÔ»ÖµÖÖ“µÖÖ •ÖÖ÷Öê¾Ö¸ü ¾ÖÖ×�Ö•µÖ ÃÖÓ�ãú»Ö )

†Û÷−Ö¿Ö´Ö−Ö �ëú¦ü ¾Ö ¾ÖÖ×�Ö•µÖ ÃÖÓ�ãú»Ö ²ÖÖÓ¬Ö�Öê ( −Ö´Öã´Ö¯ÖÖ �Öê¡ÖÖŸÖ ÃÖê.16 ‹ ¾ÖÖ¿Öß ×¾Ö³ÖÖ÷ÖÖŸÖ )

×¾Ö³ÖÖ÷Ö �úÖµÖÖÔ»ÖµÖ ¾Ö ¾ÖÖ×�Ö•µÖ ÃÖÓ�ãú»Ö ²ÖÖÓ¬Ö�Öê ( −Ö´Öã´Ö¯ÖÖ �Öê¡ÖÖŸÖ ÃÖê.21 −Öê¹ýôû ×¾Ö³ÖÖ÷Ö �úÖµÖÖÔ»ÖµÖÖ»ÖµÖ ¾Ö ¾ÖÖ×�Ö•µÖ ÃÖÓ�ãú»Ö )

BEÖòhÉ-2 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00

‹�ãú�Ö -1+2 4827.66 3079.02 2186.97 5265.99 5988.89 5988.89 5988.89

¯ÖÏ�ú»¯Ö �Ö“ÖÔ
™üß.™üß.ÃÖß †ÖîªÖê×÷Ö�ú �Öê¡ÖÖŸÖß»Ö ‹�úÖŸ´Öß�ú ¸üÃŸÖê ÃÖã¬ÖÖ¸ü�ÖÖ �ú¸ü�Öê 4706.12 4827.66 3079.02 2186.97 5265.99 3988.89 3988.89 3988.89

¿ÖÆü¸üÖŸÖß»Ö −ÖÖ»µÖÖÓ“Öß ‹�úÖŸ´Öß�ú ÃÖã¬ÖÖ¸ü�ÖÖ �ú¸ü�Öê 0.00 0.00 0.00 1000.00 1000.00 1000.00

¾ÖÖ×�Ö•µÖ ÃÖÓ�ãú»Ö ²ÖÖÓ¬Ö�Öê ( −Ö´Öã´Ö¯ÖÖ �Öê¡ÖÖŸÖ ÃÖê.14 ¾ÖÖ¿Öß ×¾Ö³ÖÖ÷Ö �úÖµÖÖÔ»ÖµÖÖ“µÖÖ •ÖÖ÷Öê¾Ö¸ü ¾ÖÖ×�Ö•µÖ ÃÖÓ�ãú»Ö ) 0.00 0.00

†Û÷−Ö¿Ö´Ö−Ö �ëú¦ü ¾Ö ¾ÖÖ×�Ö•µÖ ÃÖÓ�ãú»Ö ²ÖÖÓ¬Ö�Öê ( −Ö´Öã´Ö¯ÖÖ �Öê¡ÖÖŸÖ ÃÖê.16 ‹ ¾ÖÖ¿Öß ×¾Ö³ÖÖ÷ÖÖŸÖ ) 0.00

×¾Ö³ÖÖ÷Ö �úÖµÖÖÔ»ÖµÖ ¾Ö ¾ÖÖ×�Ö•µÖ ÃÖÓ�ãú»Ö ²ÖÖÓ¬Ö�Öê ( −Ö´Öã´Ö¯ÖÖ �Öê¡ÖÖŸÖ ÃÖê.21 −Öê¹ýôû ×¾Ö³ÖÖ÷Ö �úÖµÖÖÔ»ÖµÖÖ»ÖµÖ ¾Ö ¾ÖÖ×�Ö•µÖ ÃÖÓ�ãú»Ö ) 0.00

¯ÖÖµÖÖ³ÖãŸÖ ÃÖÖêµÖß ÃÖã×¾Ö¬ÖÖ 1000.00 1000.00 1000.00

BEÖòhÉ-2 4706.12 4827.66 3079.02 2186.97 5265.99 5988.89 5988.89 5988.89

¯ÖÏ�ú»¯ÖÖ �ú¸üßŸÖÖ ´Ö−Ö¯ÖÖ ×−Ö¬ÖßŸÖã−Ö �Ö“ÖÔ 4706.12 4827.66 3079.02 2186.97 5265.99 5987.89 5987.89 5987.89

¯ÖÏ�ú»¯ÖÖ �ú¸üßŸÖÖ �ú•ÖÔ ×−Ö¬ÖßŸÖã−Ö �Ö“ÖÔ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü�Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê †ÓÓÓ¤üÖ•Ö 

Budgeted

2014-15

2012-2013
−ÖÖê²Æëüë 2014¯ÖÏŸµÖ�Ö  

Actual

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê ´ÖÖ“ÖÔ 
2015 Budgeted

ºÉÖvÉÉ×®iÉ +ÆnùÉVÉ    
Revised

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê †Ó¤üÖ•Ö 
Estimates

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö Budgeted

2013-2014

−Ö¾Öß ´ÖÓã²Ö‡Ô ´ÖÆüÖ−Ö÷Ö¸ü¯ÖÖ×»Ö�úÖ
‹´Ö.‹´Ö.†Ö¸ü.›üß ‹  †ÓŸÖ÷ÖÔŸÖ ¯ÖÏ�ú»¯Ö ×−Ö¬Öß ¾Ö �Ö“ÖÔ

M.M.R.D.A ASSISTANCE SPECIAL PROJECT  

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ   Object Code ´ÖæÖ³ý +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

¯ÖÏ�ú»¯Ö ¸üŒ�ú´Ö
Project Cost

2015-2016



÷ÖÖêÂÖ¾ÖÖ¸üÖ  Summary

†ÖÃ£ÖÖ¯Ö−ÖÖ JÉSÉÇ - Establishment Expenses(Salary & Allowances) ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 B-1 |É¶ÉÉºÉxÉ ×¾Ö³ÖÖ÷Ö 188.44 249.29 277.10 308.00 199.77 115.80 315.57 405.50 405.50 405.50

2 B-2 »Öê�ÖÖ ×¾Ö³ÖÖ÷Ö 96.27 128.37 151.03 196.00 109.21 68.75 177.96 206.00 206.00 206.00

3 B-3 »Öê�ÖÖ ¯Ö×¸ü�Ö�Ö ×¾Ö³ÖÖ÷Ö 62.76 66.82 68.12 113.00 43.22 26.90 70.12 111.00 111.00 111.00

4 B-4 −Ö÷Ö¸ü ÃÖ×“Ö¾Ö ×¾Ö³ÖÖ÷Ö 97.91 97.73 103.60 132.00 76.43 41.59 118.02 142.00 142.00 142.00

5 B-5 ˆ¯Ö�ú¸ü ×¾Ö³ÖÖ÷Ö 330.24 344.03 408.43 490.00 319.67 158.66 478.33 500.10 500.10 500.10

6 B-6 ´ÖÖ»Ö´Ö¢ÖÖ �ú¸ü ×¾Ö³ÖÖ÷Ö 124.14 145.18 181.56 238.40 111.10 103.59 214.69 263.40 263.40 263.40

7 B-7 −Ö÷Ö¸ü ¸ü“Ö−ÖÖü ×¾Ö³ÖÖ÷Ö 95.07 97.88 119.16 154.25 78.44 39.41 117.85 146.30 146.30 146.30

8 B-8 ¯Ö×¸ü 1 ü ×¾Ö³ÖÖ÷Ö 692.74 723.51 832.31 983.00 609.51 352.99 962.50 1127.50 1127.50 1127.50

9 B-9 †×³ÖµÖÖÓ×¡Ö�úß ×¾Ö³ÖÖ÷Ö 334.84 391.00 433.26 565.00 314.09 179.37 493.46 609.00 609.00 609.00

10 B-10 ˆªÖ−Ö ×¾Ö³ÖÖ÷Ö 55.96 68.78 81.17 102.50 59.40 35.28 94.68 116.00 116.00 116.00

12 B-11
ÃÖÖ¾ÖÔ•Ö×−Ö�ú †Ö¸üÖê÷µÖ ÃÖê¾ÖÖ (´Öã�µÖÖ»ÖµÖ ¾Ö ÃÖ¾ÖÔ 
¹ý÷�ÖÖ»ÖµÖê )

4142.55 4732.79 5478.82 7770.00 3878.18 2088.32 5966.50 6715.00 6715.00 6715.00

13 B-12 µÖÖê•Ö−ÖÖ ×¾Ö³ÖÖ÷Ö 122.38 166.00 191.27 218.00 135.21 74.19 209.40 158.90 158.90 158.90

14 B-13 †Û÷−Ö¿Ö´Ö−Ö ¤ü»Ö 361.22 408.28 459.09 490.00 377.99 158.86 536.85 649.54 649.54 649.54

15 B-14 ×¾ÖÂ�Öã¤üÖÃÖ ³ÖÖ¾Öê −ÖÖ™ü¶÷ÖéÆü 7.00 9.61 12.52 17.10 11.87 4.79 16.66 22.10 22.10 22.10

16 B-15 ×¾ÖvÉÒ Ê´É¦ÉÉMÉ 18.65 20.51 22.39 33.35 18.23 13.75 31.98 43.35 43.35 43.35

17 B-16 ¾ÖÖÆü−Ö ×¾Ö³ÖÖ÷Ö 39.42 47.22 64.81 95.00 48.38 41.53 89.91 106.00 106.00 106.00

18 B-17 ×¾Ö‘ÖãŸÖ ¾Ö ÃÖÓ÷Ö�Ö�úß�ú¸ü�Ö 127.88 166.41 191.55 240.50 127.49 71.51 199.00 237.70 237.70 237.70

19 B-18 ´ÖÆüÖ¯ÖÖ×»Ö�úÖ ´ÖÖ»Ö´Ö¢ÖÖ/¯Ö¸ü¾ÖÖ−ÖÖ ×¾Ö³ÖÖ÷Ö 37.82 48.93 38.50 70.60 42.60 22.40 65.00 70.85 70.85 70.85

20 B-19 e.t.c. †¯ÖÓ÷Ö ×¿Ö�Ö�Ö ¾Ö ¯ÖÏ×¿Ö�Ö�Ö �ëú¦ü 146.35 176.71 198.13 256.00 144.58 101.85 246.43 265.50 265.50 265.50

21 B-20 ‘Ö−Ö�ú“Ö¸üÖ ¾µÖ¾ÖÃ£ÖÖ¯Ö−Ö ×¾Ö³ÖÖ÷Ö 113.79 92.78 93.42 120.50 53.94 42.21 96.15 110.70 110.70 110.70

22 B-21 ¯Ö×¸ü  2 ü ×¾Ö³ÖÖ÷Ö 558.02 606.21 663.08 742.00 456.31 360.19 816.50 971.00 971.00 971.00

23 B-22 †×ŸÖ�Îú´Ö�Ö ×¾Ö³ÖÖ÷Ö 84.60 71.36 115.60 122.00 62.12 43.80 105.92 129.20 129.20 129.20

24 B-23 ´ÖÖ¬µÖ×´Ö�ú ¿ÖÖôûÖ ×¾Ö³ÖÖ÷Ö 125.91 209.78 251.38 454.04 179.50 85.45 264.95 359.12 359.12 359.12

25 B-24 †×ŸÖ¸üßŒŸÖ †ÖµÖãŒŸÖÖÓ“Öê �úÖµÖÖÔ»ÖµÖ ×¾Ö³ÖÖ÷Ö 0.00 23.23 28.88 39.50 20.85 16.91 37.76 52.50 52.50 52.50

26 B-25 �Îúß›üÖ ×¾Ö³ÖÖ÷Ö 15.53 27.58 39.10 46.40 23.05 19.41 42.46 52.15 52.15 52.15

27 B-26 ¯Ö¸ü¾ÖÖ−ÖÖ ×¾Ö³ÖÖ÷Ö 95.10 95.10 95.10

28 �ú ¯ÖÖ�Öß ¯Öã¸ü¾ÖšüÖ 134.82 150.01 158.51 239.50 125.46 63.12 188.58 212.00 212.00 212.00

29 �ú ÃÖÖ¾ÖÔ•Ö×−Ö�ú †Ö¸üÖê÷µÖ †Ö×³ÖµÖÖÓ×¡Ö�úß 186.19 200.21 223.01 346.00 154.86 87.85 242.71 298.20 298.20 298.20

30 �ú ´ÖÖê¸ü²Öê ¬Ö¸ü�Ö 60.93 86.93 166.74 257.50 114.55 95.92 210.47 312.50 312.50 312.50

8361.43 9557.14 11052.54 14840.14 7896.01 4514.40 12410.41 14488.21 14488.21 14488.21

2015-2016

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ
+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò "+'

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú 

2014-2015
±ÉäJÉÉ   

EòÉäb÷ Gò. 
Account 

Code

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

´ÖæÖ³ý +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Budgeted

BEÖòhÉ +ÉºlÉÉ{ÉxÉÉ JÉSÉÇ (´ÉäiÉxÉ ´É ¦ÉkÉä) Estb.Exp (Salary & Allow.)

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü'Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓÓ¤üÖ•Ö 
Budgeted

2012-2013

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ                                           
Object Code

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

2011-2012

ºÉÖvÉÉ×®iÉ 
+ÆnùÉVÉ    

Revised

ÃÖÓ¤ü³ÖÔ 
Reference −ÖÖê²Æëüë 2014 ¯ÖÏŸµÖ�Ö  

Actual
2013-2014



ºÉÉ¨ÉÉxªÉ |É¶ÉÉºÉEòÒªÉ JÉSÉÇ -́ ÖÆüÃÖã»Öß -General Administrative Expenses - Revenue ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 B-1 |É¶ÉÉºÉxÉ ×¾Ö³ÖÖ÷Ö - ´ÖÆüÃÖã»Öß 387.40 468.73 511.99 685.00 264.15 286.26 550.41 676.60 676.60 677.60

2 B-2 »Öê�ÖÖ ×¾Ö³ÖÖ÷Ö 10.48 16.11 24.15 113.75 2.35 41.34 43.69 59.75 59.75 59.75

3 B-3 »Öê�ÖÖ ¯Ö×¸ü�Ö�Ö ×¾Ö³ÖÖ÷Ö 0.05 0.00 0.00 1.75 0.08 0.85 0.93 5.41 5.41 5.41

4 B-4 −Ö÷Ö¸ü ÃÖ×“Ö¾Ö ×¾Ö³ÖÖ÷Ö 6.29 1.35 2.25 22.10 0.78 0.87 1.65 22.60 22.60 22.60

5 B-5 ˆ¯Ö�ú¸ü ×¾Ö³ÖÖ÷Ö 3.36 3.10 5.07 15.00 5.75 4.50 10.25 15.00 15.00 15.00

6 B-6 ´ÖÖ»Ö´Ö¢ÖÖ �ú¸ü ×¾Ö³ÖÖ÷Ö 12.52 18.93 14.75 26.70 4.31 17.19 21.50 26.70 26.70 26.70

7 B-7 −Ö÷Ö¸ü ¸ü“Ö−ÖÖü ×¾Ö³ÖÖ÷Ö 9.69 13.76 16.80 85.30 51.76 7.92 59.68 60.70 60.70 60.70

8 B-8 ¯Ö×¸ü 1 ü ×¾Ö³ÖÖ÷Ö 59.36 68.13 106.32 120.00 100.88 89.22 190.10 213.00 213.00 213.00

9 B-9 †×³ÖµÖÖÓ×¡Ö�úß ×¾Ö³ÖÖ÷Ö 2.07 1.02 0.90 4.00 0.77 1.73 2.50 404.50 604.50 604.50

10 B-10 ˆªÖ−Ö ×¾Ö³ÖÖ÷Ö 0.10 0.11 5.40 12.15 0.00 0.10 0.10 5.15 5.15 5.15

11 B-11 ÃÖÖ¾ÖÔ•Ö×−Ö�ú †Ö¸üÖê÷µÖ ÃÖê¾ÖÖ (´Öã�µÖÖ»ÖµÖ ¾Ö −ÖÖ†Ö�ëú. ÃÖ¾ÖÔ) 96.05 65.83 94.35 190.90 76.68 40.62 117.30 166.00 166.00 166.00

12 B-12 µÖÖê•Ö−ÖÖ ×¾Ö³ÖÖ÷Ö 12.74 13.13 23.87 43.00 21.59 12.71 34.30 42.10 42.10 42.10

13 B-13 †Û÷−Ö¿Ö´Ö−Ö ¤ü»Ö 5.73 10.28 22.69 69.65 33.96 11.69 45.65 57.70 57.70 57.70

14 B-14 ×¾ÖÂ�Öã¤üÖÃÖ ³ÖÖ¾Öê −ÖÖ™ü¶÷ÖéÆü 0.59 0.59 0.59 9.10 0.29 8.81 9.10 10.10 10.10 10.10

15 B-15 ×¾ÖvÉÒ Ê´É¦ÉÉMÉ 14.85 21.61 39.71 65.65 9.28 31.37 40.65 85.65 85.65 85.65

16 B-16 ¾ÖÖÆü−Ö ×¾Ö³ÖÖ÷Ö - ´ÖÆüÃÖã»Öß 520.39 510.10 604.21 647.60 374.31 247.23 621.54 677.60 677.60 677.60

17 B-17 ×¾Ö‘ÖãŸÖ ¾Ö ÃÖÓ÷Ö�Ö�úß�ú¸ü�Ö 172.97 135.61 152.18 445.60 193.96 236.59 430.55 591.60 591.60 591.60

18 B-18 ´ÖÆüÖ¯ÖÖ×»Ö�úÖ ´ÖÖ»Ö´Ö¢ÖÖ/¯Ö¸ü¾ÖÖ−ÖÖ ×¾Ö³ÖÖ÷Ö 5.18 0.37 0.12 2.75 0.05 0.30 0.35 1.10 1.10 1.10

19 B-19 e.t.c. †¯ÖÓ÷Ö ×¿Ö�Ö�Ö ¾Ö ¯ÖÏ×¿Ö�Ö�Ö �ëú¦ü 5.82 5.05 9.06 46.00 14.38 15.26 29.64 41.50 41.50 41.50

20 B-20 ‘Ö−Ö�ú“Ö¸üÖ ¾µÖ¾ÖÃ£ÖÖ¯Ö−Ö ×¾Ö³ÖÖ÷Ö 0.16 0.84 0.41 3.75 0.00 0.70 0.70 1.40 1.40 1.40

21 B-21 ¯Ö×¸ü  2 ü ×¾Ö³ÖÖ÷Ö 44.23 52.29 70.85 83.00 50.99 54.51 105.50 127.00 127.00 127.00

22 B-22 †×ŸÖ�Îú´Ö�Ö ×¾Ö³ÖÖ÷Ö 9.79 9.24 2.27 11.60 0.05 0.30 0.35 1.50 1.50 2.50

23 B-23 ´ÖÖ¬µÖ×´Ö�ú ¿ÖÖôûÖ ×¾Ö³ÖÖ÷Ö 1.55 4.97 24.77 45.76 16.82 13.53 30.35 38.10 38.10 38.10

24 B-24 †×ŸÖ¸üßŒŸÖ †ÖµÖãŒŸÖÖÓ“Öê �úÖµÖÖÔ»ÖµÖ ×¾Ö³ÖÖ÷Ö 0.00 0.89 0.05 2.00 0.00 1.70 1.70 8.00 8.00 8.00

25 B-25 �Îúß›üÖ ×¾Ö³ÖÖ÷Ö 5.01 7.53 10.66 15.55 6.77 3.65 10.42 11.60 11.60 11.60

26 B-26 ¯Ö¸ü¾ÖÖ−ÖÖ ×¾Ö³ÖÖ÷Ö 1.35 1.35 1.35

27 �ú ¯ÖÖ�Öß ¯Öã¸ü¾ÖšüÖ 0.77 21.79 20.62 217.60 8.92 24.14 33.06 58.80 58.80 58.80

28 �ú ÃÖÖ¾ÖÔ•Ö×−Ö�ú †Ö¸üÖê÷µÖ †Ö×³ÖµÖÖÓ×¡Ö�úß 0.63 0.04 0.10 7.00 0.14 0.66 0.80 2.10 2.10 2.10

29 �ú ´ÖÖê¸ü²Öê ¬Ö¸ü�Ö 0.08 0.00 0.00 3.50 0.00 3.00 3.00 3.50 3.50 3.50

30 B-27 ×−Ö¾Öé¢Öß ¾ÖêŸÖ−Ö ¾Ö �ú»µÖÖ�Ö ×−Ö¬Öß 133.66 201.27 257.83 360.00 175.16 184.84 360.00 400.00 400.00 400.00

1521.52 1652.67 2021.97 3355.76 1414.18 1341.59 2755.77 3816.11 4016.11 4018.11

ºÉÉ¨ÉÉxªÉ |É¶ÉÉºÉEòÒªÉ JÉSÉÇ-³ÖÖÓ›ü¾Ö»Öß -General Administrative Expenses - Capital

1 B-1 |É¶ÉÉºÉxÉ ×¾Ö³ÖÖ÷Ö 62.02 62.26 57.03 82.00 34.60 5.60 40.20 72.00 72.00 72.00

2 B-16 ¾ÖÖÆü−Ö ×¾Ö³ÖÖ÷Ö 156.91 146.77 129.07 845.50 62.91 511.29 574.20 2037.50 2037.50 2037.50

3 B-17 ×¾Ö‘ÖãŸÖ ¾Ö ÃÖÓ÷Ö�Ö�úß�ú¸ü�Ö 118.08 95.12 105.78 485.00 119.06 356.40 475.46 810.00 810.00 810.00

4 B-26 �ú´ÖÔ“ÖÖ¸üß �ú•ÖÔ 635.23 439.29 468.28 437.00 139.20 155.80 295.00 455.00 455.00 456.00

5 B-27 ×−Ö¾Öé¢Öß ¾ÖêŸÖ−Ö ¾Ö �ú»µÖÖ�Ö ×−Ö¬Öß 575.65 492.11 551.74 500.00 375.99 216.51 592.50 630.00 630.00 630.00

1547.89 1235.55 1311.90 2349.50 731.76 1245.60 1977.36 4004.50 4004.50 4005.50

±ÉäJÉÉ   
EòÉäb÷ Gò. 
Account 

Code

ÃÖÓ¤ü³ÖÔ 
Reference 2011-2012

BEÖòhÉ 

BEÖòhÉ 

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ                                           
Object Code

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú 

2013-2014

+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò "+'

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

ºÉÖvÉÉ×®iÉ 
+ÆnùÉVÉ    

Revised

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü'Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓÓ¤üÖ•Ö 
Budgeted

2012-2013
−ÖÖê²Æëüë 2014 ¯ÖÏŸµÖ�Ö  

Actual

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Budgeted

2014-2015¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

´ÖæÖ³ý +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

2015-2016



¯Ö×¸ü×¿ÖÂ™ü -Schedule-B.1

|É¶ÉÉºÉxÉ ×¾Ö³ÖÖ÷Ö- ºÉÉ¨ÉÉxªÉ ¯ÖÏ¿ÖÖÃÖ�úßµÖ �Ö“ÖÔ Administration Dept. - General Administrative Expenses ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

+ÉºlÉÉ{ÉxÉÉ Establishment

RE/B.1/0501 ´ÉäiÉxÉ ´É ¦ÉiiÉä Salary & allowances 178.58 217.32 251.41 275.00 186.66 102.63 289.29 350.00 350.00 350.00

RE/B.1/0502 +ÊiÉEòÉÊ±ÉEò ¦ÉiiÉÉ Overtime 2.21 2.96 2.79 4.00 2.22 1.49 3.71 4.00 4.00 4.00

RE/B.1/0503 ¤ÉÉäxÉºÉ ´É ºÉÉxÉÖOÉ½þ +xÉÖnùÉxÉ Bonus & Ex-Gratia 7.30 8.17 9.09 12.00 10.77 1.23 12.00 20.00 20.00 20.00

RE/B.1/0504
´ÉètÊEòªÉ Ê¤É±ÉÉÆSÉÒ {ÉÊ®ú{ÉÚÌiÉ Medical Reimbursement

0.04 20.02 13.31 15.00 0.00 10.00 10.00 30.00 30.00 30.00

RE/B.1/0505 ®úVÉÉ |É´ÉÉºÉ ¦ÉiiÉä Leave Travelling Allow 0.31 0.82 0.50 2.00 0.12 0.45 0.57 1.50 1.50 1.50

BEÖòhÉ 188.44 249.29 277.10 308.00 199.77 115.80 315.57 405.50 405.50 405.50

|É¶ÉÉºÉEòÒªÉ JÉSÉÇ Administrative Expenses

RE/B.1/0506 |É´ÉÉºÉ JÉSÉÇ Travelling Expenses 0.09 0.06 0.03 1.00 0.10 0.50 0.60 1.50 1.50 1.50

RE/B.1/0507
¨É½þÉ{ÉÉÊ±ÉEòÉ Eò¨ÉÇSÉÉ®úÒ |ÉÊ¶ÉIÉhÉ JÉSÉÇ Staff Training 

Exp
7.00 2.21 0.05 5.00 0.00 2.00 2.00 5.00 5.00 5.00

RE/B.1/0508
Eò¨ÉÇSÉÉ®úÒú Eò±ªÉÉhÉEòÉ®úÒ JÉSÉÇ Staff Welfare

0.00 0.00 1.00 0.00 0.10 0.10 0.50 0.50 0.50

RE/B.1/0509 ºÉ±±ÉÉMÉÉ®ú  Consultancy Fees 2.93 0.50 1.00 0.28 0.22 0.50 4.00 4.00 4.00

RE/B.1/0510 Eò¨ÉÇSÉÉ®úÒú MÉhÉ´Éä¶É JÉSÉÇ Staff Uniform 26.94 8.90 4.02 15.00 10.21 0.21 10.42 15.00 15.00 15.00

RE/B.1/0511 Eò±ÉÉ ´É GòÒb÷É º{ÉvÉÉÇ Sports 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

RE/B.1/0512
−Ö¾Öß−Ö �ú´ÖÔ“ÖÖ¸üß/†×¬Ö�úÖ¸üß ³Ö¸üŸÖß ¯ÖÏ×�ÎúµÖÖ �Ö“ÖÔ New 

Recruitment
0.13 11.77 3.16 25.00 0.07 5.00 5.07 50.00 50.00 50.00

RE/B.1/0513
EÆòjÉÉ]õÒ ºÉÖ®úIÉÉ ®úIÉEòÉÆSÉä JÉSÉÇ Security Guard Cont

20.27 12.95 25.05 65.00 38.24 26.76 65.00 75.00 75.00 75.00

RE/B.1/0514 ×²Ö™ü ´ÖÖ¿ÖÔ»Ö µÖÖê•Ö−ÖÖ Beat Marshall Scheme 0.00 0.00 1.00 0.00 0.10 0.10 0.10 0.10 0.10

2014-2015

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö Budgeted

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  Actual
2013-2014

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ

+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò "+'

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú 

2015-2016

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü.Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓÓ¤üÖ•Ö Budgeted

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

´ÖæÖ³ý +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

2011-2012

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ                                           
Object Code

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

2012-2013
ºÉÖvÉÉ×®iÉ +ÆnùÉVÉ    

Revised

 9.1



¯Ö×¸ü×¿ÖÂ™ü -Schedule-B.1

|É¶ÉÉºÉxÉ ×¾Ö³ÖÖ÷Ö- ºÉÉ¨ÉÉxªÉ ¯ÖÏ¿ÖÖÃÖ�úßµÖ �Ö“ÖÔ Administration Dept. - General Administrative Expenses ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RE/B.1 ¨É½þºÉÖ±ÉÒ JÉSÉÇ Revenue Expenditure

RE/B.1/0515
±ÉäJÉxÉ ºÉÉÊ½þiªÉ Uô{ÉÉ<Ç ¾Ö �úÖµÖÖÔ»ÖµÖß−Ö �Ö“ÖÔ Printing & 

Stationary/Office Exp
129.37 118.37 182.44 200.00 130.36 69.64 200.00 225.00 225.00 225.00

RE/B.1/0516
´ÉiÉÇ¨ÉÉxÉ {ÉjÉ/EòÉªÉnäù {ÉÖºiÉEäò/{ÉÉÊIÉEäò Books & 

Periodicals
1.17 1.16 1.39 2.00 1.42 1.41 2.83 3.00 3.00 3.00

RE/B.1/0517 VÉÉÊ½þþ®úÉiÉ JÉSÉÇ Advertisement Exp 63.51 149.56 149.46 160.00 45.35 128.92 174.27 180.00 180.00 180.00

RE/B.1/0518 nÚù®úv´ÉxÉÒ JÉSÉÇ Telephone 35.33 34.41 35.38 50.00 25.38 25.03 50.41 55.00 55.00 55.00

RE/B.1/0519 ]õ{ÉÉ±É  JÉSÉÇ Postage & Telegram 0.37 0.38 0.19 2.00 0.02 0.18 0.20 0.50 0.50 0.50

RE/B.1/0520 {Éä]ÅõÉä±É iÉä±É Oil & Fuel Exp 1.32 1.24 1.84 4.00 1.37 1.63 3.00 4.00 4.00 4.00

RE/B.1/0521 ¡òÌxÉSÉ®ú nÖù¯ûºiÉÒ/näùJÉ¦ÉÉ±É R/m  Furniture 0.22 1.54 5.00 1.72 2.01 3.73 5.00 5.00 5.00

RE/B.1/0522 ªÉÆjÉºÉÉ¨ÉÖOÉÂÒ näùJÉ¦ÉÉ±É nÖù°üºiÉÒ R/m Office Equipments 0.37 1.14 0.46 3.00 0.22 0.68 0.90 3.00 3.00 3.00

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü.Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓÓ¤üÖ•Ö Budgeted

´ÖæÖ³ý +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

2011-2012

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  Actual

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code 2012-2013

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

2013-2014
ºÉÖvÉÉ×®iÉ +ÆnùÉVÉ    

Revised

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ                                           
Object Code

2015-20162014-2015

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö Budgeted

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ
+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò "+'

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú 

 9.2



¯Ö×¸ü×¿ÖÂ™ü -Schedule-B.1

|É¶ÉÉºÉxÉ ×¾Ö³ÖÖ÷Ö- ºÉÉ¨ÉÉxªÉ ¯ÖÏ¿ÖÖÃÖ�úßµÖ �Ö“ÖÔ Administration Dept. - General Administrative Expenses ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RE/B.1/0523 +ÉEòº¨ÉÒiÉ JÉSÉÇ/+ÊiÉlªÉ JÉSÉÇ Guest/Contingencies 3.12 3.13 3.83 5.00 1.19 1.66 2.85 3.00 3.00 8.00

RE/B.1/0524
×¾Ö×¾Ö¬Ö ºÉ¨ÉÉ®Æú¦É JÉSÉÇ Programmes 

15.78 21.96 14.26 30.00 6.51 20.21 26.72 30.00 30.00 25.00

RE/B.1/0525 ¯ÖÏ×ŸÖ�úÖŸ´Ö�ú ¬¾Ö•Ö JÉSÉÇ Monumental Flag Exp 15.00 15.00 15.00

RE/B.1/0526 •Ö−Ö÷Ö.Ö−ÖÖ Census Exp. 82.63 98.34 85.63 10.00 1.71 0.00 1.71 1.00 1.00 1.00

RE/B.1/0527 †ÖÙ£Ö�ú •Ö−Ö÷Ö.Ö−ÖÖ  Economic Census Exp 0.00 2.76 100.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00

BEÖòhÉ 387.40 468.73 511.99 685.00 264.15 286.26 550.41 676.60 676.60 677.60

CE/B.1 ¦ÉÉÆÃb÷´É±ÉÒ JÉSÉÇ Capital  Exp.

CE/B.1/2237 ¡òÌxÉSÉ®ú JÉ®äúnùÒ Purchase of  Furniture 32.02 32.26 27.03 50.00 4.60 5.40 10.00 40.00 40.00 40.00

CE/B.1/2238 ±òúŒÃÖ ´Ö×¿Ö−Ö JÉ®äúnùÒ Purchase of  Fax Machine 0.00 2.00 0.00 0.20 0.20 2.00 2.00 2.00

CE/B.1/2239
‘ÖÃÖÖ¸üÖ Depreciation 

(Furniture & Equipment)
30.00 30.00 30.00 30.00 30.00 0.00 30.00 30.00 30.00 30.00

BEÖòhÉ 62.02 62.26 57.03 82.00 34.60 5.60 40.20 72.00 72.00 72.00

BEÖòhÉ 637.86 780.28 846.12 1075.00 498.52 407.66 906.18 1154.10 1154.10 1155.10

2015-2016¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

2011-2012
−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  Actual

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü.Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓÓ¤üÖ•Ö Budgeted

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú 
+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò "+'

2012-2013

2014-2015

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö Budgeted

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

2013-2014

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ                                           
Object Code

ºÉÖvÉÉ×®iÉ +ÆnùÉVÉ    
Revised

´ÖæÖ³ý +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

 9.3



¯Ö×¸ü×¿ÖÂ™ü -Schedule-B.2

»Öê�ÖÖ ×¾Ö³ÖÖ÷Ö- ºÉÉ¨ÉÉxªÉ |É¶ÉÉºÉxÉ �Ö“ÖÔ -Accounts Dept. - General Administrative Expenses ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

+ÉºlÉÉ{ÉxÉÉ Establishment

RE/B.2/0528 ´ÉäiÉxÉ ´É ¦ÉiiÉä Salary & allowances 92.74 122.55 144.33 180.00 102.63 64.14 166.77 190.00 190.00 190.00

RE/B.2/0529 +ÊiÉEòÉÊ±ÉEò ¦ÉiiÉÉ Overtime 0.22 0.82 1.08 1.50 0.50 1.00 1.50 1.50 1.50 1.50

RE/B.2/0530 ¤ÉÉäxÉºÉ ´É ºÉÉxÉÖOÉ½þ +xÉÖnùÉxÉ Bonus & Ex-Gratia 3.05 4.74 5.09 7.00 6.04 0.15 6.19 7.00 7.00 7.00

RE/B.2/0531 ´ÉètÊEòªÉ Ê¤É±ÉÉÆSÉÒ {ÉÊ®ú{ÉÚÌiÉ Medical Reimbursement 0.00 0.00 0.00 7.00 0.0 3.00 3.00 7.00 7.00 7.00

RE/B.2/0532 ®úVÉÉ |É´ÉÉºÉ ¦ÉiiÉä Leave Travelling Allow 0.26 0.26 0.53 0.50 0.04 0.46 0.50 0.50 0.50 0.50

BEÖòhÉ 96.27 128.37 151.03 196.00 109.21 68.75 177.96 206.00 206.00 206.00

|É¶ÉÉºÉEòÒªÉ JÉSÉÇ Administrative Expenses

RE/B.2/0533 |É´ÉÉºÉ JÉSÉÇ Travelling Expenses 0.00 0.00 0.10 0.00 0.10 0.10 0.10 0.10 0.10

RE/B.2/0534 ºÉ±±ÉÉMÉÉ®ú  Consultancy Fees 1.16 8.86 12.02 50.00 0.00 10.00 10.00 20.00 20.00 20.00

RE/B.2/0535 ®úÉäJÉ{ÉÉ±É Ê´É¨ÉÉ Cashier Insurance 0.00 0.00 0.20 0.00 0.00 0.00 0.20 0.20 0.20

RE/B.2/0536
±ÉäJÉxÉ ºÉÉÊ½þiªÉ Uô{ÉÉ<Ç ¾Ö �úÖµÖÖÔ»ÖµÖß−Ö �Ö“ÖÔ Printing & 

Stationary/Office Exp
7.97 7.25 7.88 8.00 2.14 5.00 7.14 8.00 8.00 8.00

RE/B.2/0537
´ÉiÉÇ¨ÉÉxÉ {ÉjÉ/EòÉªÉnäù {ÉÖºiÉEäò/{ÉÉÊIÉEäò Books & 

Periodicals
0.00 0.00 0.20 0.00 0.20 0.20 0.20 0.20 0.20

RE/B.2/0538 †£ÖÔÃÖÓ�ú»¯Ö ”û¯ÖÖ‡Ô/ÃÖÖ×ÆüŸµÖ �Ö“ÖÔ 0.00 4.25 15.00 0.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00

RE/B.2/0539 Bank Charges ²ÖÑ�ú “ÖÖÔ•ÖêÃÖ 1.35 0.00 0.00 0.25 0.00 0.25 0.25 0.25 0.25 0.25

RE/B.2/0540 †×¬Ö�úÖ¸üß /�ú´ÖÔ“ÖÖ¸üß  ¯ÖÏ×¿Ö�Ö.Ö �Ö“ÖÔ 0.00 0.00 25.00 0.21 0.79 1.00 1.00 1.00 1.00

RE/B.2/0541 »Öê�ÖÖ ¯Ö¸üß�Ö.Ö ¿Öã»�ú Audit fees 0.00 0.00 15.00 0.00 5.00 5.00 10.00 10.00 10.00

BEÖòhÉ 10.48 16.11 24.15 113.75 2.35 41.34 43.69 59.75 59.75 59.75

BEÖòhÉ 106.75 144.48 175.18 309.75 111.56 110.09 221.65 265.75 265.75 265.75

2011-2012
´ÖæÖ³ý +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

ºÉÖvÉÉ×®iÉ +ÆnùÉVÉ    
Revised

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü.Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓÓ¤üÖ•Ö Budgeted

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

2012-2013 2013-2014

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú 

2015-2016

+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò "+'

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö Budgeted

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  Actual

2014-2015

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ                                           
Object Code

 9.4



¯Ö×¸ü×¿ÖÂ™ü -Schedule-B.3

»Öê�ÖÖ ¯Ö×¸ü�Ö+Ö ×¾Ö³ÖÖ÷Ö- ºÉÉ¨ÉÉxªÉ |É¶ÉÉºÉxÉ �Ö“ÖÔ -Audit Dept. - General Administrative Expenses ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

+ÉºlÉÉ{ÉxÉÉ Establishment

RE/B.3/0542 ´ÉäiÉxÉ ´É ¦ÉiiÉä Salary & allowances 60.54 64.09 65.49 100.00 41.02 25.98 67.00 100.00 100.00 100.00

RE/B.3/0543 +ÊiÉEòÉÊ±ÉEò ¦ÉiiÉÉ Overtime 0.03 0.16 0.15 0.50 0.09 0.11 0.20 0.50 0.50 0.50

RE/B.3/0544 ¤ÉÉäxÉºÉ ´É ºÉÉxÉÖOÉ½þ +xÉÖnùÉxÉ Bonus & Ex-Gratia 2.10 2.35 2.24 4.50 2.07 0.00 2.07 5.00 5.00 5.00

RE/B.3/0545
´ÉètÊEòªÉ Ê¤É±ÉÉÆSÉÒ {ÉÊ®ú{ÉÚÌiÉ Medical Reimbursement

0.00 0.00 0.00 7.00 0.00 0.50 0.50 5.00 5.00 5.00

RE/B.3/0546 ®úVÉÉ |É´ÉÉºÉ ¦ÉiiÉä Leave Travelling Allow 0.09 0.22 0.24 1.00 0.04 0.31 0.35 0.50 0.50 0.50

BEÖòhÉ 62.76 66.82 68.12 113.00 43.22 26.90 70.12 111.00 111.00 111.00

|É¶ÉÉºÉEòÒªÉ JÉSÉÇ Administrative Expenses

RE/B.3/0547 |É´ÉÉºÉ JÉSÉÇ Travelling Expenses 0.05 0.00 0.00 0.75 0.08 0.25 0.33 0.75 0.75 0.75

RE/B.3/0548
±ÉäJÉxÉ ºÉÉÊ½þiªÉ Uô{ÉÉ<Ç ¾Ö �úÖµÖÖÔ»ÖµÖß−Ö �Ö“ÖÔ Printing & 

Stationary/Office Exp
0.00 0.00 0.50 0.00 0.50 0.50 0.50 0.50 0.50

RE/B.3/0549
´ÉiÉÇ¨ÉÉxÉ {ÉjÉ/EòÉªÉnäù {ÉÖºiÉEäò/{ÉÉÊIÉEäò Books & 

Periodicals
0.00 0.00 0.50 0.00 0.10 0.10 0.50 0.50 0.50

RE/B.3/0550 ºÉ±±ÉÉMÉÉ®ú  Consultancy Fees 3.66 3.66 3.66

BEÖòhÉ 0.05 0.00 0.00 1.75 0.08 0.85 0.93 5.41 5.41 5.41

BEÖòhÉ 62.81 66.82 68.12 114.75 43.30 27.75 71.05 116.41 116.41 116.41

ºÉÖvÉÉ×®iÉ +ÆnùÉVÉ    
Revised

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

2011-2012

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

´ÖæÖ³ý +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  Actual
2012-2013

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

2013-2014

2014-2015

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ                                           
Object Code

2015-2016

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü.Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓÓ¤üÖ•Ö Budgeted

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö Budgeted

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ

+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò "+'

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú 

 9.5



¯Ö×¸ü×¿ÖÂ™ü -Schedule-B.4

−Ö÷Ö¸ü ÃÖ×“Ö¾Ö ×¾Ö³ÖÖ÷Ö- ºÉÉ¨ÉÉxªÉ |É¶ÉÉºÉxÉ �Ö“ÖÔ - Municipal Secretary Dept. General Administrative Expenses ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

+ÉºlÉÉ{ÉxÉÉ Establishment

RE/B.4/0551 ´ÉäiÉxÉ ´É ¦ÉiiÉä Salary & allowances 90.74 90.26 95.23 110.00 68.09 35.91 104.00 120.00 120.00 120.00

RE/B.4/0552 +ÊiÉEòÉÊ±ÉEò ¦ÉiiÉÉ Overtime 2.74 3.33 4.20 5.00 3.34 1.66 5.00 5.00 5.00 5.00

RE/B.4/0553 ¤ÉÉäxÉºÉ ´É ºÉÉxÉÖOÉ½þ +xÉÖnùÉxÉ Bonus & Ex-Gratia 4.19 3.94 3.82 7.00 4.82 1.01 5.83 7.00 7.00 7.00

RE/B.4/0554
´ÉètÊEòªÉ Ê¤É±ÉÉÆSÉÒ {ÉÊ®ú{ÉÚÌiÉ Medical Reimbursement

0.00 0.00 0.00 8.00 0.00 2.00 2.00 8.00 8.00 8.00

RE/B.4/0555
®úVÉÉ |É´ÉÉºÉ ¦ÉiiÉä Leave Travelling Allow

0.24 0.20 0.35 2.00 0.18 1.01 1.19 2.00 2.00 2.00

BEÖòhÉ 97.91 97.73 103.60 132.00 76.43 41.59 118.02 142.00 142.00 142.00

|É¶ÉÉºÉEòÒªÉ JÉSÉÇ Administrative Expenses

RE/B.4/0556 |É´ÉÉºÉ JÉSÉÇ Travelling Expenses 0.47 0.00 0.00 0.10 0.00 0.10 0.10 0.10 0.10 0.10

RE/B.4/0557
±ÉäJÉxÉ ºÉÉÊ½þiªÉ Uô{ÉÉ<Ç ¾Ö �úÖµÖÖÔ»ÖµÖß−Ö �Ö“ÖÔ Printing & 

Stationary/Office Exp
5.36 0.73 1.25 20.00 0.29 0.26 0.55 20.00 20.00 20.00

RE/B.4/0558
´ÉiÉÇ¨ÉÉxÉ {ÉjÉ/EòÉªÉnäù {ÉÖºiÉEäò/{ÉÉÊIÉEäò Books & 

Periodicals
0.46 0.62 0.62 1.00 0.49 0.51 1.00 1.50 1.50 1.50

RE/B.4/0559 ÃÖ×“Ö¾Ö ×¾Ö³ÖÖ÷ÖÖ�ú¸üßŸÖÖ ÷ÖÏÓ£ÖÖ»ÖµÖ 0.38 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00

BEÖòhÉ 6.29 1.35 2.25 22.10 0.78 0.87 1.65 22.60 22.60 22.60

BEÖòhÉ 104.20 99.08 105.85 154.10 77.21 42.46 119.67 164.60 164.60 164.60

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú 

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü.Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓÓ¤üÖ•Ö Budgeted

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

2011-2012

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

´ÖæÖ³ý +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ                                           
Object Code

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö Budgeted

2015-20162014-2015

ºÉÖvÉÉ×®iÉ +ÆnùÉVÉ    
Revised

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  Actual
2012-2013 2013-2014

+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò "+'

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ

 9.6



¯Ö×¸ü×¿ÖÂ™ü -Schedule-B.5

ˆ¯Ö�ú¸ü ×¾Ö³ÖÖ÷Ö- ºÉÉ¨ÉÉxªÉ |É¶ÉÉºÉxÉ �Ö“ÖÔ - Cess Dept. General Administrative Expenses ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

+ÉºlÉÉ{ÉxÉÉ Establishment

RE/B.5/0560 ´ÉäiÉxÉ ´É ¦ÉiiÉä Salary & allowances 309.67 306.70 349.01 400.00 273.14 132.79 405.93 410.00 410.00 410.00

RE/B.5/0561 +ÊiÉEòÉÊ±ÉEò ¦ÉiiÉÉ Overtime 0.82 1.11 1.01 3.00 1.84 1.16 3.00 3.10 3.10 3.10

RE/B.5/0562 ¤ÉÉäxÉºÉ ´É ºÉÉxÉÖOÉ½þ +xÉÖnùÉxÉ Bonus & Ex-Gratia 9.23 11.62 13.12 20.00 14.30 1.88 16.18 20.00 20.00 20.00

RE/B.5/0563
´ÉètÊEòªÉ Ê¤É±ÉÉÆSÉÒ {ÉÊ®ú{ÉÚÌiÉ Medical Reimbursement

0.00 0.00 0.00 15.00 0.00 5.00 5.00 15.00 15.00 15.00

RE/B.5/0564 ®úVÉÉ |É´ÉÉºÉ ¦ÉiiÉä Leave Travelling Allow 0.25 0.35 0.54 2.00 0.06 1.59 1.65 2.00 2.00 2.00

RE/B.5/0565 �ú¸üÖ¸ü ¯Ö¬¤üŸÖßŸÖß»Ö �ú´ÖÔ“ÖÖ-µÖÖÓ“Öê ¾ÖêŸÖ−Ö 10.27 24.25 44.75 50.00 30.33 16.24 46.57 50.00 50.00 50.00

BEÖòhÉ 330.24 344.03 408.43 490.00 319.67 158.66 478.33 500.10 500.10 500.10

|É¶ÉÉºÉEòÒªÉ JÉSÉÇ Administrative Expenses

RE/B.5/0566 |É´ÉÉºÉ JÉSÉÇ Travelling Expenses 0.25 0.00 0.00 2.00 0.00 1.50 1.50 2.00 2.00 2.00

RE/B.5/0567 ºÉ±±ÉÉMÉÉ®ú  Consultancy Fees 2.22 2.51 4.50 8.00 3.37 1.44 4.81 8.00 8.00 8.00

RE/B.5/0568
±ÉäJÉxÉ ºÉÉÊ½þiªÉ Uô{ÉÉ<Ç ¾Ö �úÖµÖÖÔ»ÖµÖß−Ö �Ö“ÖÔ Printing & 

Stationary/Office Exp
0.84 0.29 0.28 3.00 0.10 0.88 0.98 3.00 3.00 3.00

RE/B.5/0569
´ÉiÉÇ¨ÉÉxÉ {ÉjÉ/EòÉªÉnäù {ÉÖºiÉEäò/{ÉÉÊIÉEäò Books & 

Periodicals
0.01 0.04 0.04 1.00 0.03 0.48 0.51 1.00 1.00 1.00

RE/B.5/0570 <¨ÉÉ®úiÉ ¦ÉÉbä÷ JÉSÉÇ 0.04 0.26 0.25 1.00 2.25 0.20 2.45 1.00 1.00 1.00

BEÖòhÉ 3.36 3.10 5.07 15.00 5.75 4.50 10.25 15.00 15.00 15.00

BEÖòhÉ 333.60 347.13 413.50 505.00 325.42 163.16 488.58 515.10 515.10 515.10

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

´ÖæÖ³ý +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

2011-2012
−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  Actual
2012-2013

2015-2016¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü.Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓÓ¤üÖ•Ö Budgeted

2014-2015

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ                                           
Object Code

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö Budgeted

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò "+'
xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ

2013-2014

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code

ºÉÖvÉÉ×®iÉ +ÆnùÉVÉ    
Revised

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú 

 9.7



¯Ö×¸ü×¿ÖÂ™ü -Schedule-B.6

´ÖÖ»Ö´Ö¢ÖÖ �ú¸ü ×¾Ö³ÖÖ÷Ö- ºÉÉ¨ÉÉxªÉ |É¶ÉÉºÉxÉ �Ö“ÖÔ - Assessment Dept. General Administrative Expenses ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

+ÉºlÉÉ{ÉxÉÉ Establishment

RE/B.6/0571 ´ÉäiÉxÉ ´É ¦ÉiiÉä Salary & allowances 120.51 139.93 173.85 225.00 104.49 102.31 206.80 250.00 250.00 250.00

RE/B.6/0572 +ÊiÉEòÉÊ±ÉEò ¦ÉiiÉÉ Overtime 0.33 1.00 1.39 2.00 0.51 0.70 1.21 2.00 2.00 2.00

RE/B.6/0573 ¤ÉÉäxÉºÉ ´É ºÉÉxÉÖOÉ½þ +xÉÖnùÉxÉ Bonus & Ex-Gratia 3.30 4.25 6.26 10.00 5.98 0.00 5.98 10.00 10.00 10.00

RE/B.6/0574 ´ÉètÊEòªÉ Ê¤É±ÉÉÆSÉÒ {ÉÊ®ú{ÉÚÌiÉ Medical Reimbursement 0.00 0.00 0.00 1.20 0.00 0.50 0.50 1.20 1.20 1.20

RE/B.6/0575 ®úVÉÉ |É´ÉÉºÉ ¦ÉiiÉä Leave Travelling Allow 0.00 0.00 0.06 0.20 0.12 0.08 0.20 0.20 0.20 0.20

BEÖòhÉ 124.14 145.18 181.56 238.40 111.10 103.59 214.69 263.40 263.40 263.40

|É¶ÉÉºÉEòÒªÉ JÉSÉÇ Administrative Expenses

RE/B.6/0576 |É´ÉÉºÉ JÉSÉÇ Travelling Expenses 0.00 0.00 0.00 0.50 0.00 0.50 0.50 0.50 0.50 0.50

RE/B.6/0577 ºÉ±±ÉÉMÉÉ®ú  Consultancy Fees 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00

RE/B.6/0578
±ÉäJÉxÉ ºÉÉÊ½þiªÉ Uô{ÉÉ<Ç ¾Ö �úÖµÖÖÔ»ÖµÖß−Ö �Ö“ÖÔ Printing & 

Stationary/Office Exp
12.52 18.93 14.75 25.00 4.31 16.59 20.90 25.00 25.00 25.00

RE/B.6/0579
´ÉiÉÇ¨ÉÉxÉ {ÉjÉ/EòÉªÉnäù {ÉÖºiÉEäò/{ÉÉÊIÉEäò Books & 

Periodicals
0.00 0.00 0.00 0.20 0.00 0.10 0.10 0.20 0.20 0.20

BEÖòhÉ 12.52 18.93 14.75 26.70 4.31 17.19 21.50 26.70 26.70 26.70

BEÖòhÉ 136.66 164.11 196.31 265.10 115.41 120.78 236.19 290.10 290.10 290.10

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

2013-2014

+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò "+'

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  Actual

´ÖæÖ³ý +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

2014-2015

ºÉÖvÉÉ×®iÉ +ÆnùÉVÉ    
Revised

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

2012-2013

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü.Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓÓ¤üÖ•Ö Budgeted

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

2015-2016

2011-2012

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ                                           
Object Code

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö Budgeted

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú 

 9.8



¯Ö×¸ü×¿ÖÂ™ü -Schedule-B.7

−Ö÷Ö¸ü ¸ü“Ö−ÖÖü ×¾Ö³ÖÖ÷Ö- ºÉÉ¨ÉÉxªÉ |É¶ÉÉºÉxÉ �Ö“ÖÔ - Town Planning Dept. General Administrative Expenses ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

+ÉºlÉÉ{ÉxÉÉ Establishment

RE/B.7/0581 ´ÉäiÉxÉ ´É ¦ÉiiÉä Salary & allowances 92.02 93.74 114.05 140.00 74.23 37.77 112.00 135.00 135.00 135.00

RE/B.7/0582 +ÊiÉEòÉÊ±ÉEò ¦ÉiiÉÉ Overtime 0.37 0.67 0.67 1.50 0.64 0.39 1.03 1.00 1.00 1.00

RE/B.7/0583
¤ÉÉäxÉºÉ ´É ºÉÉxÉÖOÉ½þ +xÉÖnùÉxÉ                         
Bonus & Ex-Gratia

2.52 3.45 4.05 6.00 3.57 0.00 3.57 5.00 5.00 5.00

RE/B.7/0584
´ÉètÊEòªÉ Ê¤É±ÉÉÆSÉÒ {ÉÊ®ú{ÉÚÌiÉ                        
Medical Reimbursement

0.00 0.00 0.00 6.00 0.00 1.00 1.00 5.00 5.00 5.00

RE/B.7/0585 ®úVÉÉ |É´ÉÉºÉ ¦ÉiiÉä Leave Travelling Allow 0.16 0.02 0.39 0.75 0.00 0.25 0.25 0.30 0.30 0.30

BEÖòhÉ 95.07 97.88 119.16 154.25 78.44 39.41 117.85 146.30 146.30 146.30

|É¶ÉÉºÉEòÒªÉ JÉSÉÇ Administrative Expenses

RE/B.7/0586 |É´ÉÉºÉ JÉSÉÇ Travelling Expenses 0.00 0.00 0.50 0.00 0.10 0.10 0.30 0.30 0.30

RE/B.7/0587 ºÉ±±ÉÉMÉÉ®ú  Consultancy Fees 0.00 0.00 0.10 0.00 0.00 0.00 0.10 0.10 0.10

RE/B.7/0588
±ÉäJÉxÉ ºÉÉÊ½þiªÉ Uô{ÉÉ<Ç ¾Ö �úÖµÖÖÔ»ÖµÖß−Ö �Ö“ÖÔ Printing & 

Stationary/Office Exp
3.53 3.69 3.31 6.00 2.38 1.68 4.06 5.00 5.00 5.00

RE/B.7/0589
´ÉiÉÇ¨ÉÉxÉ {ÉjÉ/EòÉªÉnäù {ÉÖºiÉEäò/{ÉÉÊIÉEäò Books & 

Periodicals
0.00 0.00 0.20 0.00 0.00 0.00 0.10 0.10 0.10

RE/B.7/0590 ×ÃÖ™üß ÃÖ¾Öì City Survey 0.00 0.00 50.00 40.00 1.00 41.00 40.00 40.00 40.00

RE/B.7/0591 ×¾Ö�úÖÃÖ †Ö¸üÖ�Ö›üÖ, ³Öæ´ÖÖ¯Ö−Ö, −Ö�úÖ¿Öê ‡ŸÖ¸ü ÃÖÖ×ÆüŸµÖ �Ö¸êü¤üß 3.42 7.15 10.18 25.00 7.65 4.94 12.59 15.00 15.00 15.00

RE/B.7/0592 ¾Öß•Ö †Ö�úÖ¸ü Electricity Charges 1.52 1.68 1.55 2.00 0.82 0.10 0.92 0.10 0.10 0.10

RE/B.7/0593 ÃÖã¸ü�ÖÖ ¸ü�Ö�ú ¾ÖêŸÖ−Ö 1.22 1.24 1.76 1.50 0.91 0.10 1.01 0.10 0.10 0.10

BEÖòhÉ 9.69 13.76 16.80 85.30 51.76 7.92 59.68 60.70 60.70 60.70

BEÖòhÉ 104.76 111.64 135.96 239.55 130.20 47.33 177.53 207.00 207.00 207.00

´ÖæÖ³ý +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code 2013-2014

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

2012-2013

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ                                           
Object Code

ºÉÖvÉÉ×®iÉ +ÆnùÉVÉ    
Revised

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö Budgeted

2014-2015

+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò "+'

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  Actual

2015-2016

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú 

2011-2012

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü.Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓÓ¤üÖ•Ö Budgeted

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ

 9.9



¯Ö×¸ü×¿ÖÂ™ü -Schedule-B.8

¯Ö×¸ü´ÖÓ›üôû 1  - ºÉÉ¨ÉÉxªÉ |É¶ÉÉºÉxÉ �Ö“ÖÔ -  Zone 1 General Administrative Expenses ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

+ÉºlÉÉ{ÉxÉÉ Establishment

RE/B.8/0594 ´ÉäiÉxÉ ´É ¦ÉiiÉä Salary & allowances 664.26 691.32 790.36 900.00 571.30 343.70 915.00 1050.00 1050.00 1050.00

RE/B.8/0595 +ÊiÉEòÉÊ±ÉEò ¦ÉiiÉÉ Overtime 2.02 3.07 3.12 5.00 2.03 1.87 3.90 4.50 4.50 4.50

RE/B.8/0596 ¤ÉÉäxÉºÉ ´É ºÉÉxÉÖOÉ½þ +xÉÖnùÉxÉ Bonus & Ex-Gratia 25.55 28.03 37.44 50.00 35.59 4.41 40.00 50.00 50.00 50.00

RE/B.8/0597
´ÉètÊEòªÉ Ê¤É±ÉÉÆSÉÒ {ÉÊ®ú{ÉÚÌiÉ Medical Reimbursement

0.00 0.00 0.00 25.00 0.00 2.00 2.00 20.00 20.00 20.00

RE/B.8/0598 ®úVÉÉ |É´ÉÉºÉ ¦ÉiiÉä Leave Travelling Allow 0.91 1.09 1.39 3.00 0.59 1.01 1.60 3.00 3.00 3.00

BEÖòhÉ 692.74 723.51 832.31 983.00 609.51 352.99 962.50 1127.50 1127.50 1127.50

|É¶ÉÉºÉEòÒªÉ JÉSÉÇ Administrative Expenses

RE/B.8/0599 |É´ÉÉºÉ JÉSÉÇ Travelling Expenses 0.00 0.00 0.04 1.00 0.00 0.10 0.10 1.00 1.00 1.00

RE/B.8/0600 ¾Öß•Ö †Ö�úÖ¸ü Electricity Charges 10.97 22.83 23.11 30.00 17.20 12.80 30.00 35.00 35.00 35.00

RE/B.8/0601
±ÉäJÉxÉ ºÉÉÊ½þiªÉ Uô{ÉÉ<Ç ¾Ö �úÖµÖÖÔ»ÖµÖß−Ö �Ö“ÖÔ Printing & 

Stationary/Office Exp
2.52 2.04 2.74 9.00 1.20 3.80 5.00 7.00 7.00 7.00

RE/B.8/0602
EÆòjÉÉ]õÒ ºÉÖ®úIÉÉ ®úIÉEòÉÆSÉä JÉSÉÇ Security Guard Cont

45.87 43.26 80.43 80.00 82.48 72.52 155.00 170.00 170.00 170.00

BEÖòhÉ 59.36 68.13 106.32 120.00 100.88 89.22 190.10 213.00 213.00 213.00

BEÖòhÉ 752.10 791.64 938.63 1103.00 710.39 442.21 1152.60 1340.50 1340.50 1340.50

2015-2016

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  Actual

ºÉÖvÉÉ×®iÉ +ÆnùÉVÉ    
Revised

´ÖæÖ³ý +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü.Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓÓ¤üÖ•Ö Budgeted

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö Budgeted

2013-20142012-2013

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ                                           
Object Code 2011-2012

2014-2015

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú 
+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò "+'

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

 9.10



¯Ö×¸ü×¿ÖÂ™ü -Schedule-B.9

†×³ÖµÖÖÓ×¡Ö�úß ×¾Ö³ÖÖ÷Ö - ºÉÉ¨ÉÉxªÉ |É¶ÉÉºÉxÉ �Ö“ÖÔ - City Engineer Dept. General Administrative Expenses ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

+ÉºlÉÉ{ÉxÉÉ Establishment

RE/B.9/0603 ´ÉäiÉxÉ ´É ¦ÉiiÉä Salary & allowances 320.45 372.99 407.58 500.00 285.81 164.19 450.00 540.00 540.00 540.00

RE/B.9/0604 +ÊiÉEòÉÊ±ÉEò ¦ÉiiÉÉ Overtime 4.45 5.08 6.77 8.00 5.17 1.83 7.00 7.50 7.50 7.50

RE/B.9/0605 ¤ÉÉäxÉºÉ ´É ºÉÉxÉÖOÉ½þ +xÉÖnùÉxÉ Bonus & Ex-Gratia 9.11 11.65 11.59 20.00 12.90 2.10 15.00 15.00 15.00 15.00

RE/B.9/0606
´ÉètÊEòªÉ Ê¤É±ÉÉÆSÉÒ {ÉÊ®ú{ÉÚÌiÉ Medical Reimbursement

0.00 0.00 0.00 25.00 3.46 2.00 5.46 25.00 25.00 25.00

RE/B.9/0607 ®úVÉÉ |É´ÉÉºÉ ¦ÉiiÉä Leave Travelling Allow 0.83 0.46 0.76 2.00 0.45 0.55 1.00 1.50 1.50 1.50

RE/B.9/0608 †×¬Ö�úÖ¸üß /�ú´ÖÔ“ÖÖ¸üß  ¯ÖÏ×¿Ö�Ö.Ö �Ö“ÖÔ 0.00 0.82 6.56 10.00 6.30 8.70 15.00 20.00 20.00 20.00

BEÖòhÉ 334.84 391.00 433.26 565.00 314.09 179.37 493.46 609.00 609.00 609.00

|É¶ÉÉºÉEòÒªÉ JÉSÉÇ Administrative Expenses

RE/B.9/0609 |É´ÉÉºÉ JÉSÉÇ Travelling Expenses 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.50 0.50 1.00 1.00 1.00

RE/B.9/0610 ºÉ±±ÉÉMÉÉ®ú  Consultancy Fees 1.88 0.00 0.25 1.00 0.35 0.65 1.00 2.00 2.00 2.00

RE/B.9/0611
±ÉäJÉxÉ ºÉÉÊ½þiªÉ Uô{ÉÉ<Ç ¾Ö �úÖµÖÖÔ»ÖµÖß−Ö �Ö“ÖÔ Printing & 

Stationary/Office Exp/Tender Expenses
0.19 1.02 0.65 2.00 0.42 0.58 1.00 1.50 1.50 1.50

RE/B.9/0612 ¾Öß•Ö †Ö�úÖ¸ü Electricity Charges 400.00 600.00 600.00

BEÖòhÉ 2.07 1.02 0.90 4.00 0.77 1.73 2.50 404.50 604.50 604.50

BEÖòhÉ 336.91 392.02 434.16 569.00 314.86 181.10 495.96 1013.50 1213.50 1213.50

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

´ÖæÖ³ý +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  Actual

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

2012-2013
ºÉÖvÉÉ×®iÉ +ÆnùÉVÉ    

Revised

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú 

+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò "+'

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ

2011-2012

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ                                           
Object Code

2015-2016

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö Budgeted

2014-2015

2013-2014

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü.Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓÓ¤üÖ•Ö Budgeted

 9.11



¯Ö×¸ü×¿ÖÂ™ü -Schedule-B.10

ˆªÖ−Ö ×¾Ö³ÖÖ÷Ö - ºÉÉ¨ÉÉxªÉ |É¶ÉÉºÉxÉ �Ö“ÖÔ - Garden Dept. General Administrative Expenses ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

+ÉºlÉÉ{ÉxÉÉ Establishment

RE/B.10/0613 ´ÉäiÉxÉ ´É ¦ÉiiÉä Salary & allowances 53.15 65.80 78.25 90.00 55.92 31.72 87.64 105.00 105.00 105.00

RE/B.10/0614 +ÊiÉEòÉÊ±ÉEò ¦ÉiiÉÉ Overtime 0.10 0.08 0.00 0.90 0.00 0.00 0.00 0.50 0.50 0.50

RE/B.10/0615 ¤ÉÉäxÉºÉ ´É ºÉÉxÉÖOÉ½þ +xÉÖnùÉxÉ Bonus & Ex-Gratia 2.68 2.82 2.86 6.00 3.48 0.50 3.98 5.00 5.00 5.00

RE/B.10/0616
´ÉètÊEòªÉ Ê¤É±ÉÉÆSÉÒ {ÉÊ®ú{ÉÚÌiÉ Medical Reimbursement

0.00 0.00 0.00 5.00 0.00 2.86 2.86 5.00 5.00 5.00

RE/B.10/0617 ®úVÉÉ |É´ÉÉºÉ ¦ÉiiÉä Leave Travelling Allow 0.03 0.08 0.06 0.60 0.00 0.20 0.20 0.50 0.50 0.50

BEÖòhÉ 55.96 68.78 81.17 102.50 59.40 35.28 94.68 116.00 116.00 116.00

|É¶ÉÉºÉEòÒªÉ JÉSÉÇ Administrative Expenses

RE/B.10/0618 |É´ÉÉºÉ JÉSÉÇ Travelling Expenses 0.00 0.00 0.00 0.15 0.00 0.05 0.05 0.15 0.15 0.15

RE/B.10/0619
±ÉäJÉxÉ ºÉÉÊ½þiªÉ Uô{ÉÉ<Ç ¾Ö �úÖµÖÖÔ»ÖµÖß−Ö �Ö“ÖÔ Printing & 

Stationary/Office Exp
0.10 0.11 5.40 12.00 0.00 0.05 0.05 5.00 5.00 5.00

BEÖòhÉ 0.10 0.11 5.40 12.15 0.00 0.10 0.10 5.15 5.15 5.15

BEÖòhÉ 56.06 68.89 86.57 114.65 59.40 35.38 94.78 121.15 121.15 121.15

+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò "+'

ºÉÖvÉÉ×®iÉ +ÆnùÉVÉ    
Revised

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

2011-2012

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú 

´ÖæÖ³ý +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

2012-2013

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  Actual
2013-2014

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

2014-2015

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö Budgeted

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü.Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓÓ¤üÖ•Ö Budgeted

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ                                           
Object Code

2015-2016

 9.12



¯Ö×¸ü×¿ÖÂ™ü -Schedule-B.11

 †Ö¸üÖê÷µÖ ÃÖê¾ÖÖ - ºÉÉ¨ÉÉxªÉ |É¶ÉÉºÉxÉ �Ö“ÖÔ - Health Dept. General Administrative Expenses ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

+ÉºlÉÉ{ÉxÉÉ Establishment

RE/B.11/0620 ´ÉäiÉxÉ ´É ¦ÉiiÉä Salary & allowances 4049.43 4600.87 5334.12 7500.00 3726.46 2073.54 5800.00 6500.00 6500.00 6500.00

RE/B.11/0621 +ÊiÉEòÉÊ±ÉEò ¦ÉiiÉÉ Overtime 0.59 1.34 1.28 5.00 1.02 2.98 4.00 5.00 5.00 5.00

RE/B.11/0622 ¤ÉÉäxÉºÉ ´É ºÉÉxÉÖOÉ½þ +xÉÖnùÉxÉ Bonus & Ex-Gratia 88.25 125.59 137.82 150.00 146.63 3.37 150.00 175.00 175.00 175.00

RE/B.11/0623
´ÉètÊEòªÉ Ê¤É±ÉÉÆSÉÒ {ÉÊ®ú{ÉÚÌiÉ Medical Reimbursement

0.00 0.00 0.00 100.00 0.72 4.28 5.00 25.00 25.00 25.00

RE/B.11/0624
®úVÉÉ |É´ÉÉºÉ ¦ÉiiÉä Leave Travelling Allow

4.28 4.99 5.60 15.00 3.35 4.15 7.50 10.00 10.00 10.00

BEÖòhÉ 4142.55 4732.79 5478.82 7770.00 3878.18 2088.32 5966.50 6715.00 6715.00 6715.00

|É¶ÉÉºÉEòÒªÉ JÉSÉÇ Administrative Expenses

RE/B.11/0625 |É´ÉÉºÉ JÉSÉÇ Travelling Expenses 0.07 0.07 0.30 5.00 0.05 0.20 0.25 5.00 5.00 5.00

RE/B.11/0626
¨É½þÉ{ÉÉÊ±ÉEòÉ Eò¨ÉÇSÉÉ®úÒ |ÉÊ¶ÉIÉhÉ JÉSÉÇ Staff Training 

Exp
0.49 1.06 0.00 25.00 0.00 5.00 5.00 10.00 10.00 10.00

RE/B.11/0627 ºÉ±±ÉÉMÉÉ®ú  Consultancy Fees 0.00 0.00 0.00 50.00 0.00 2.00 2.00 25.00 25.00 25.00

RE/B.11/0628
EÆòjÉÉ]õÒ ºÉÖ®úIÉÉ ®úIÉEòÉÆSÉä JÉSÉÇ Security Guard Cont

80.77 58.82 85.41 85.00 65.02 27.05 92.07 95.00 95.00 95.00

RE/B.11/0629
±ÉäJÉxÉ ºÉÉÊ½þiªÉ Uô{ÉÉ<Ç ¾Ö �úÖµÖÖÔ»ÖµÖß−Ö �Ö“ÖÔ Printing & 

Stationary/Office Exp
14.68 5.88 8.64 25.00 11.61 6.32 17.93 30.00 30.00 30.00

RE/B.11/0630
´ÉiÉÇ¨ÉÉxÉ {ÉjÉ/EòÉªÉnäù {ÉÖºiÉEäò/{ÉÉÊIÉEäò Books & 

Periodicals
0.04 0.00 0.00 0.90 0.00 0.05 0.05 1.00 1.00 1.00

BEÖòhÉ - 96.05 65.83 94.35 190.90 76.68 40.62 117.30 166.00 166.00 166.00

BEÖòhÉ - 4238.60 4798.62 5573.17 7960.90 3954.86 2128.94 6083.80 6881.00 6881.00 6881.00

ºÉÖvÉÉ×®iÉ +ÆnùÉVÉ    
Revised

2011-2012

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ                                           
Object Code

´ÖæÖ³ý +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

2015-20162014-2015

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö Budgeted

2013-2014

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü.Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓÓ¤üÖ•Ö Budgeted

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  Actual

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

2012-2013

+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò "+'

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú 

 9.13



¯Ö×¸ü×¿ÖÂ™ü -Schedule-B.12

µÖÖê•Ö−ÖÖ ×¾Ö³ÖÖ÷Ö (µÖÖê•Ö−ÖÖ/¯Ö¸ü¾ÖÖ−ÖÖ /÷ÖÏÓ£ÖÖ»ÖµÖü) - ºÉÉ¨ÉÉxªÉ |É¶ÉÉºÉxÉ �Ö“ÖÔ - 

Schemes Dept. General Administrative Expenses ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

+ÉºlÉÉ{ÉxÉÉ Establishment

RE/B.12/0631 ´ÉäiÉxÉ ´É ¦ÉiiÉä Salary & allowances 116.98 158.48 183.25 200.00 126.78 73.22 200.00 150.00 150.00 150.00

RE/B.12/0632 +ÊiÉEòÉÊ±ÉEò ¦ÉiiÉÉ Overtime 0.67 0.69 0.58 2.00 0.63 0.27 0.90 0.50 0.50 0.50

RE/B.12/0633 ¤ÉÉäxÉºÉ ´É ºÉÉxÉÖOÉ½þ +xÉÖnùÉxÉ Bonus & Ex-Gratia 4.60 6.61 7.27 10.00 7.80 0.10 7.90 6.00 6.00 6.00

RE/B.12/0634
´ÉètÊEòªÉ Ê¤É±ÉÉÆSÉÒ {ÉÊ®ú{ÉÚÌiÉ Medical Reimbursement

0.00 0.00 0.00 5.00 0.00 0.50 0.50 1.50 1.50 1.50

RE/B.12/0635 ®úVÉÉ |É´ÉÉºÉ ¦ÉiiÉä Leave Travelling Allow 0.13 0.22 0.17 1.00 0.00 0.10 0.10 0.90 0.90 0.90

BEÖòhÉ 122.38 166.00 191.27 218.00 135.21 74.19 209.40 158.90 158.90 158.90

|É¶ÉÉºÉEòÒªÉ JÉSÉÇ Administrative Expenses

RE/B.12/0636 |É´ÉÉºÉ JÉSÉÇ Travelling Expenses 0.00 0.00 0.00 0.50 0.00 0.25 0.25 0.65 0.65 0.65

RE/B.12/0637 ºÉ±±ÉÉMÉÉ®ú  Consultancy Fees 0.00 0.00 0.00 1.00 0.15 0.35 0.50 0.50 0.50 0.50

RE/B.12/0638
±ÉäJÉxÉ ºÉÉÊ½þiªÉ Uô{ÉÉ<Ç ¾Ö �úÖµÖÖÔ»ÖµÖß−Ö �Ö“ÖÔ Printing & 

Stationary/Office Exp
0.74 0.48 0.19 1.00 0.00 0.10 0.10 0.35 0.35 0.35

RE/B.12/0639
´ÉiÉÇ¨ÉÉxÉ {ÉjÉ/EòÉªÉnäù {ÉÖºiÉEäò/{ÉÉÊIÉEäò Books & 

Periodicals
1.49 2.47 0.02 1.00 0.00 0.10 0.10 0.10 0.10 0.10

RE/B.12/0640
EÆòjÉÉ]õÒ ºÉÖ®úIÉÉ ®úIÉEòÉÆSÉä JÉSÉÇ Security Guard Cont

9.35 6.08 19.76 28.00 19.97 10.03 30.00 35.00 35.00 35.00

RE/B.12/0641 ¯ÖÖ.Öß ¤êüµÖ�ú 0.00 0.00 0.00 0.50 0.00 0.50 0.50 0.50 0.50 0.50

RE/B.12/0642 ¾Öß•Ö †Ö�úÖ¸ü Electricity Charges 0.68 3.87 3.90 7.00 1.47 1.03 2.50 3.00 3.00 3.00

RE/B.12/0643
µÖÖê•Ö−ÖÖ ×¾Ö³ÖÖ÷ÖÖ“µÖÖ ×¾Ö×¾Ö¬Ö µÖÖê•Ö−ÖÖÓ“Öê ÃÖÓ÷Ö.Öß�ú¸ü.Ö �ú¸ü.Öê( 
ITC) 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.25 0.25 1.00 1.00 1.00

RE/B.12/0644 �ú´ÖÔ“ÖÖ¸üß ¯ÖÏ×¿Ö�Ö.Ö ¾Ö÷ÖÔ †ÖµÖÖê×•ÖŸÖ �ú¸ü.Ö 0.48 0.23 0.00 3.00 0.00 0.10 0.10 1.00 1.00 1.00

BEÖòhÉ - 12.74 13.13 23.87 43.00 21.59 12.71 34.30 42.10 42.10 42.10

BEÖòhÉ - 135.12 179.13 215.14 261.00 156.80 86.90 243.70 201.00 201.00 201.00

+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò "+'

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú 

2015-2016¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual 2014-2015

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ                                           
Object Code

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

´ÖæÖ³ý +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü.Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓÓ¤üÖ•Ö Budgeted

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  Actual
2011-2012

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö Budgeted

ºÉÖvÉÉ×®iÉ +ÆnùÉVÉ    
Revised

2012-2013 2013-2014

 9.14



¯Ö×¸ü×¿ÖÂ™ü -Schedule-B.13

†Û÷−Ö¿Ö´Ö−Ö ¤ü»Ö - ºÉÉ¨ÉÉxªÉ |É¶ÉÉºÉxÉ �Ö“ÖÔ - Fire Brigade Dept. General Administrative Expenses ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

+ÉºlÉÉ{ÉxÉÉ Establishment

RE/B.13/0645 ´ÉäiÉxÉ ´É ¦ÉiiÉä Salary & allowances 337.61 382.72 436.19 450.00 351.01 153.64 504.65 607.54 607.54 607.54

RE/B.13/0646 +ÊiÉEòÉÊ±ÉEò ¦ÉiiÉÉ Overtime 7.41 7.41 3.44 9.00 5.99 1.50 7.49 9.00 9.00 9.00

RE/B.13/0647 ¤ÉÉäxÉºÉ ´É ºÉÉxÉÖOÉ½þ +xÉÖnùÉxÉ Bonus & Ex-Gratia 15.22 17.16 18.47 20.00 19.78 0.22 20.00 26.00 26.00 26.00

RE/B.13/0648
´ÉètÊEòªÉ Ê¤É±ÉÉÆSÉÒ {ÉÊ®ú{ÉÚÌiÉ Medical Reimbursement

0.00 0.00 0.00 5.00 0.00 2.00 2.00 5.00 5.00 5.00

RE/B.13/0649
®úVÉÉ |É´ÉÉºÉ ¦ÉiiÉä Leave Travelling Allow

0.98 0.99 0.99 6.00 1.21 1.50 2.71 2.00 2.00 2.00

BEÖòhÉ - 1 361.22 408.28 459.09 490.00 377.99 158.86 536.85 649.54 649.54 649.54

|É¶ÉÉºÉEòÒªÉ JÉSÉÇ Administrative Expenses

RE/B.13/0650 |É´ÉÉºÉ JÉSÉÇ Travelling Expenses 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.10 0.10 1.00 1.00 1.00

RE/B.13/0651
¨É½þÉ{ÉÉÊ±ÉEòÉ Eò¨ÉÇSÉÉ®úÒ |ÉÊ¶ÉIÉhÉ JÉSÉÇ Staff Training 

Exp 0.00 3.40 1.22 5.00 0.00 1.00 1.00 5.00 5.00 5.00

RE/B.13/0652 Eò¨ÉÇSÉÉ®úÒú Eò±ªÉÉhÉEòÉ®úÒ JÉSÉÇ Staff Welfare 0.61 0.00 0.00 1.00 0.00 0.50 0.50 1.00 1.00 1.00

RE/B.13/0653 Eò¨ÉÇSÉÉ®úÒú MÉhÉ´Éä¶É JÉSÉÇ Staff Uniform 1.54 0.00 30.00 17.44 2.14 19.58 25.00 25.00 25.00

RE/B.13/0654
±ÉäJÉxÉ ºÉÉÊ½þiªÉ Uô{ÉÉ<Ç ¾Ö �úÖµÖÖÔ»ÖµÖß−Ö �Ö“ÖÔ Printing & 

Stationary/Office Exp
0.17 0.12 0.17 0.50 0.08 0.17 0.25 0.50 0.50 0.50

RE/B.13/0655
´ÉiÉÇ¨ÉÉxÉ {ÉjÉ/EòÉªÉnäù {ÉÖºiÉEäò/{ÉÉÊIÉEäò Books & 

Periodicals
0.05 0.07 0.09 0.15 0.00 0.20 0.20 0.20 0.20 0.20

RE/B.13/0656 ¡òÉªÉ®ú¨ÉxÉ Ê´É¨ÉÉ Fireman Insurance 4.90 5.15 4.03 6.00 4.02 0.00 4.02 5.00 5.00 5.00

RE/B.13/0657 ¾Öß•Ö †Ö�úÖ¸ü Electricity Charges 0.00 17.18 26.00 12.42 7.58 20.00 20.00 20.00 20.00

BEÖòhÉ 5.73 10.28 22.69 69.65 33.96 11.69 45.65 57.70 57.70 57.70

BEÖòhÉ 366.95 418.56 481.78 559.65 411.95 170.55 582.50 707.24 707.24 707.24

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü.Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓÓ¤üÖ•Ö Budgeted

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö Budgeted

2014-2015

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú 

2015-2016

+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò "+'

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ                                           
Object Code

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ

ºÉÖvÉÉ×®iÉ +ÆnùÉVÉ    
Revised

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

2013-2014

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

2011-2012
´ÖæÖ³ý +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

2012-2013

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  Actual

 9.15



¯Ö×¸ü×¿ÖÂ™ü -Schedule-B.14

×¾ÖÂ+Öã¤üÖÃÖ ³ÖÖ¾Öê −ÖÖ™ü¶÷ÖéÆü - ºÉÉ¨ÉÉxªÉ |É¶ÉÉºÉxÉ �Ö“ÖÔ - V. B. Auditorium General Administrative Expenses ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

+ÉºlÉÉ{ÉxÉÉ Establishment

RE/B.14/0658 ´ÉäiÉxÉ ´É ¦ÉiiÉä Salary & allowances 6.82 9.28 12.08 15.00 11.31 3.69 15.00 20.00 20.00 20.00

RE/B.14/0659 ¤ÉÉäxÉºÉ ´É ºÉÉxÉÖOÉ½þ +xÉÖnùÉxÉ Bonus & Ex-Gratia 0.18 0.33 0.44 1.00 0.56 0.00 0.56 1.00 1.00 1.00

RE/B.14/0660 ´ÉètÊEòªÉ Ê¤É±ÉÉÆSÉÒ {ÉÊ®ú{ÉÚÌiÉ Medical Reimbursement 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00

RE/B.14/0661 ®úVÉÉ |É´ÉÉºÉ ¦ÉiiÉä Leave Travelling Allow 0.00 0.00 0.00 0.10 0.00 0.10 0.10 0.10 0.10 0.10

BEÖòhÉ - 7.00 9.61 12.52 17.10 11.87 4.79 16.66 22.10 22.10 22.10

|É¶ÉÉºÉEòÒªÉ JÉSÉÇ Administrative Expenses

RE/B.14/0662 |É´ÉÉºÉ JÉSÉÇ Travelling Expenses 0.00 0.00 0.00 0.10 0.00 0.10 0.10 0.10 0.10 0.10

RE/B.14/0663
ªÉÆjÉºÉÉ¨ÉÖOÉÂÒ näùJÉ¦ÉÉ±É nÖù°üºiÉÒ/JÉ®äúnùÒ R/m/Purchase 

Office Equipments
0.00 0.00 0.00

8.00
0.00 8.00

8.00 8.00 8.00 8.00

RE/B.14/0664
±ÉäJÉxÉ ºÉÉÊ½þiªÉ Uô{ÉÉ<Ç ¾Ö �úÖµÖÖÔ»ÖµÖß−Ö �Ö“ÖÔ Printing & 

Stationary/Office Exp
0.59 0.59 0.59

1.00
0.29 0.71

1.00 2.00 2.00 2.00

BEÖòhÉ - 0.59 0.59 0.59 9.10 0.29 8.81 9.10 10.10 10.10 10.10

BEÖòhÉ - 7.59 10.20 13.11 26.20 12.16 13.60 25.76 32.20 32.20 32.20

+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò "+'

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü.Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓÓ¤üÖ•Ö Budgeted

ºÉÖvÉÉ×®iÉ +ÆnùÉVÉ    
Revised

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú 

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ                                           
Object Code

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

2015-2016

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

2013-2014

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

´ÖæÖ³ý +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  Actual
2011-2012

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö Budgeted

2012-2013

2014-2015

 9.16



¯Ö×¸ü×¿ÖÂ™ü -Schedule-B.15

Ê´ÉvÉÒü ×¾Ö³ÖÖ÷Ö- ºÉÉ¨ÉÉxªÉ |É¶ÉÉºÉxÉ �Ö“ÖÔ - Law Dept. General Administrative Expenses ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

+ÉºlÉÉ{ÉxÉÉ Establishment

RE/B.15/0665 ´ÉäiÉxÉ ´É ¦ÉiiÉä Salary & allowances 17.99 19.70 21.60 30.00 17.20 12.3 29.50 40.00 40.00 40.00

RE/B.15/0666 +ÊiÉEòÉÊ±ÉEò ¦ÉiiÉÉ Overtime 0.00 0.00 0.00 0.35 0.00 0 0.00 0.35 0.35 0.35

RE/B.15/0667 ¤ÉÉäxÉºÉ ´É ºÉÉxÉÖOÉ½þ +xÉÖnùÉxÉ Bonus & Ex-Gratia 0.66 0.73 0.78 1.50 0.98 0.00 0.98 1.50 1.50 1.50

RE/B.15/0668
´ÉètÊEòªÉ Ê¤É±ÉÉÆSÉÒ {ÉÊ®ú{ÉÚÌiÉ Medical Reimbursement

0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00

RE/B.15/0669 ®úVÉÉ |É´ÉÉºÉ ¦ÉiiÉä Leave Travelling Allow 0.00 0.08 0.01 0.50 0.05 0.45 0.50 0.50 0.50 0.50

BEÖòhÉ 18.65 20.51 22.39 33.35 18.23 13.75 31.98 43.35 43.35 43.35

|É¶ÉÉºÉEòÒªÉ JÉSÉÇ Administrative Expenses

RE/B.15/0670 |É´ÉÉºÉ JÉSÉÇ Travelling Expenses 0.00 0.00 0.00 0.10 0.00 0.10 0.10 0.10 0.10 0.10

RE/B.15/0671 ºÉ±±ÉÉMÉÉ®ú  Consultancy Fees(Advocate Fees) 10.59 21.38 39.67 60.00 9.28 25.72 35.00 80.00 80.00 80.00

RE/B.15/0672 ¯ÖÏ×¿Ö�Ö.Ö/†³µÖÖÃÖ ¤üÖî¸üÖ 4.25 0.00 0.00 5.00 0.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00

RE/B.15/0673
±ÉäJÉxÉ ºÉÉÊ½þiªÉ Uô{ÉÉ<Ç ¾Ö �úÖµÖÖÔ»ÖµÖß−Ö �Ö“ÖÔ Printing & 

Stationary/Office Exp
0.01 0.23 0.04 0.25 0.00 0.25 0.25 0.25 0.25 0.25

RE/B.15/0674
´ÉiÉÇ¨ÉÉxÉ {ÉjÉ/EòÉªÉnäù {ÉÖºiÉEäò/{ÉÉÊIÉEäò Books & 

Periodicals
0.00 0.00 0.00 0.30 0.00 0.30 0.30 0.30 0.30 0.30

BEÖòhÉ 14.85 21.61 39.71 65.65 9.28 31.37 40.65 85.65 85.65 85.65

BEÖòhÉ 33.50 42.12 62.10 99.00 27.51 45.12 72.63 129.00 129.00 129.00

2015-2016

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü.Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓÓ¤üÖ•Ö Budgeted

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö Budgeted

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  Actual

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

2011-2012 2012-2013
´ÖæÖ³ý +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú 

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code

ºÉÖvÉÉ×®iÉ +ÆnùÉVÉ    
Revised

2013-2014

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ                                           
Object Code

2014-2015

+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò "+'

 9.17



¯Ö×¸ü×¿ÖÂ™ü -Schedule-B.16

¾ÖÖÆü−Ö ×¾Ö³ÖÖ÷Ö- ºÉÉ¨ÉÉxªÉ |É¶ÉÉºÉxÉ �Ö“ÖÔ - Vehicle Dept. General Administrative Expenses ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

+ÉºlÉÉ{ÉxÉÉ Establishment

RE/B.16/0675 ´ÉäiÉxÉ ´É ¦ÉiiÉä Salary & allowances 37.95 45.14 62.02 80.00 44.60 35.40 80.00 90.00 90.00 90.00

RE/B.16/0676 +ÊiÉEòÉÊ±ÉEò ¦ÉiiÉÉ Overtime 0.14 0.40 0.77 6.00 1.43 4.43 5.86 6.00 6.00 6.00

RE/B.16/0677 ¤ÉÉäxÉºÉ ´É ºÉÉxÉÖOÉ½þ +xÉÖnùÉxÉ Bonus & Ex-Gratia 1.33 1.45 1.97 3.00 2.31 0.69 3.00 4.00 4.00 4.00

RE/B.16/0678
´ÉètÊEòªÉ Ê¤É±ÉÉÆSÉÒ {ÉÊ®ú{ÉÚÌiÉ Medical Reimbursement

0.00 0.00 0.00 4.00 0.00 0.00 0.00 4.00 4.00 4.00

RE/B.16/0679 ®úVÉÉ |É´ÉÉºÉ ¦ÉiiÉä Leave Travelling Allow 0.00 0.23 0.05 2.00 0.04 1.01 1.05 2.00 2.00 2.00

BEÖòhÉ 39.42 47.22 64.81 95.00 48.38 41.53 89.91 106.00 106.00 106.00

|É¶ÉÉºÉEòÒªÉ JÉSÉÇ Administrative Expenses

RE/B.16/0680
±ÉäJÉxÉ ºÉÉÊ½þiªÉ Uô{ÉÉ<Ç ¾Ö �úÖµÖÖÔ»ÖµÖß−Ö �Ö“ÖÔ Printing & 

Stationary/Office Exp
0.00 0.00 0.00 0.50 0.00 0.10 0.10 0.50 0.50 0.50

RE/B.16/0681
´ÉiÉÇ¨ÉÉxÉ {ÉjÉ/EòÉªÉnäù {ÉÖºiÉEäò/{ÉÉÊIÉEäò Books & 

Periodicals
0.00 0.00 0.00 0.10 0.00 0.10 0.10 0.10 0.10 0.10

RE/B.16/0682 ´ÉÉ½þxÉ ¦ÉÉbä÷ Vehicle Rent 169.59 188.44 224.84 225.00 135.52 98.48 234.00 250.00 250.00 250.00

RE/B.16/0683 <ÆvÉxÉ Oil & Fuel 126.98 128.04 178.85 200.00 96.71 75.29 172.00 200.00 200.00 200.00

RE/B.16/0684 †Ö¸ü™üß†Öê ¸ü×•ÖÃ™Òêü¿Ö−Ö 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00

RE/B.16/0685 ¾ÖÖÆü−Ö ×−Ö»Öì�Ö−Ö 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.34 0.34 1.00 1.00 1.00

RE/B.16/0686 ´ÉÉ½xÉä nÖù°üºiÉÒ JÉSÉÇ R/m to Vehicle 95.45 83.46 93.37 100.00 30.99 64.01 95.00 100.00 100.00 100.00

RE/B.16/0687 ´ÉÉ½þxÉ Ê´É¨ÉÉ Vehicle Insurance 28.37 10.16 7.15 20.00 11.09 8.91 20.00 25.00 25.00 25.00

RE/B.16/0688 PÉºÉÉ®úÉ Depriciation 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 0.00 100.00 100.00 100.00 100.00

BEÖòhÉ 520.39 510.10 604.21 647.60 374.31 247.23 621.54 677.60 677.60 677.60

+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò "+'

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ

2011-2012

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú 

2015-2016

´ÖæÖ³ý +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü.Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓÓ¤üÖ•Ö Budgeted

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

2013-2014
Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 

†Ó¤üÖ•Ö Budgeted

2014-2015

ºÉÖvÉÉ×®iÉ +ÆnùÉVÉ    
Revised

2012-2013

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ                                           
Object Code

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  Actual

 9.18



¯Ö×¸ü×¿ÖÂ™ü -Schedule-B.16

¾ÖÖÆü−Ö ×¾Ö³ÖÖ÷Ö- ºÉÉ¨ÉÉxªÉ |É¶ÉÉºÉxÉ �Ö“ÖÔ - Vehicle Dept. General Administrative Expenses ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

CE/B.16 ¦ÉÉÆb÷´É±ÉÒ JÉSÉÇ Capital Expenditure

CE/B.16/2240 ´ÉÉ½þxÉä JÉ®äúnùÒ Purchase of Vehicle 137.27 86.99 46.27 150.00 30.79 122.21 153.00 160.00 160.00 160.00

CE/B.16/2241 ´ÉÉ½þxÉ ¤ÉÉÆvÉhÉÒ JÉSÉÇ Vehicle Body Building 19.64 0.00 36.09 100.00 17.62 65.58 83.20 100.00 100.00 100.00

CE/B.16/2242
+Ê¦ÉªÉÉÆjÉÒEòÒ EòÉªÉÇ¶ÉÉ³ýÉ ªÉÆjÉºÉÉ¨ÉÖOÉÒ Workshop exp

0.00 0.00 0.00 0.50 0.00 0.00 0.00 0.50 0.50 0.50

CE/B.16/2243 µÖÖÓ¡Öß�úß �ú¸ü.ÖÖ ¾¤üÖ¸êü −ÖÖôûê ÃÖ±úÖ‡Ô 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

CE/B.16/2244 •Öê™üà÷Ö (Recycle)  ´Ö¿Öß−Ö �Ö¸êü¤üß/¯Ö¸üß“ÖÖ»Ö−Ö 0.00 0.00 0.00 400.00 0.00 300.00 300.00 400.00 400.00 400.00

CE/B.16/2245 †ÓŸµÖµÖÖ¡ÖêÃÖÖšüß ¯ÖÖÙ£Ö¾Ö ¾ÖÖÆüß−Öß �Ö¸êü¤üß 0.00 26.56 28.57 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00

CE/B.16/2246 Life saving Ambulance 0.00 33.22 18.14 20.00 14.50 23.50 38.00 1.00 1.00 1.00

CE/B.16/2247 High Power Roding Machine 175.00 0.00 0.00 0.00 175.00 175.00 175.00

CE/B.16/2248
•Öê™üà÷Ö (Recycle Machine )  ´Ö¿Öß−Ö �Ö¸êü¤üß ¾Ö ¯Ö¸üß“ÖÖ»Ö−Ö 
�ú¸ü.Öê

1200.00 1200.00 1200.00

BEÖòhÉ 156.91 146.77 129.07 845.50 62.91 511.29 574.20 2037.50 2037.50 2037.50

BEÖòhÉ 677.30 656.87 733.28 1493.10 437.22 758.52 1195.74 2715.10 2715.10 2715.10

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü.Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓÓ¤üÖ•Ö Budgeted

´ÖæÖ³ý +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

2013-2014
−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  Actual

ºÉÖvÉÉ×®iÉ +ÆnùÉVÉ    
Revised

2012-20132011-2012

2014-2015

+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò "+'

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú 

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code

2015-2016

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ                                           
Object Code

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö Budgeted

 9.19



¯Ö×¸ü×¿ÖÂ™ü -Schedule-B.17

×¾Ö‘ÖãŸÖ ¾Ö ºÉÆMÉhÉEòÒEò®úhÉ  Electricity And Computerisation ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

+ÉºlÉÉ{ÉxÉÉ Establishment

RE/B.17/0690 ´ÉäiÉxÉ ´É ¦ÉiiÉä Salary & allowances 122.43 158.47 183.16 225.00 119.87 70.13 190.00 220.00 220.00 220.00

RE/B.17/0691 +ÊiÉEòÉÊ±ÉEò ¦ÉiiÉÉ Overtime 1.59 2.55 2.69 3.00 1.42 1.18 2.60 2.70 2.70 2.70

RE/B.17/0692 ¤ÉÉäxÉºÉ ´É ºÉÉxÉÖOÉ½þ +xÉÖnùÉxÉ Bonus & Ex-Gratia 3.82 4.64 5.41 7.00 5.83 0.00 5.83 7.00 7.00 7.00

RE/B.17/0693
´ÉètÊEòªÉ Ê¤É±ÉÉÆSÉÒ {ÉÊ®ú{ÉÚÌiÉ Medical Reimbursement

0.00 0.00 0.00 5.00 0.00 0.00 0.00 7.50 7.50 7.50

RE/B.17/0694 ®úVÉÉ |É´ÉÉºÉ ¦ÉiiÉä Leave Travelling Allow 0.04 0.75 0.29 0.50 0.37 0.20 0.57 0.50 0.50 0.50

BEÖòhÉ 127.88 166.41 191.55 240.50 127.49 71.51 199.00 237.70 237.70 237.70

|É¶ÉÉºÉEòÒªÉ JÉSÉÇ Administrative Expenses

RE/B.17/0695 |É´ÉÉºÉ JÉSÉÇ Travelling Expenses 0.16 0.00 0.50 0.00 0.50 0.50 0.50 0.50 0.50

RE/B.17/0696 ¾Öß•Ö †Ö�úÖ¸ü Electricity Charges 93.06 48.38 48.99 210.00 138.64 98.37 237.01 350.00 350.00 350.00

RE/B.17/0697
±ÉäJÉxÉ ºÉÉÊ½þiªÉ Uô{ÉÉ<Ç ¾Ö �úÖµÖÖÔ»ÖµÖß−Ö �Ö“ÖÔ Printing & 

Stationary/Office Exp
33.22 26.16 39.18 60.00 19.02 35.00 54.02 65.00 65.00 65.00

RE/B.17/0698
´ÉiÉÇ¨ÉÉxÉ {ÉjÉ/EòÉªÉnäù {ÉÖºiÉEäò/{ÉÉÊIÉEäò Books & 

Periodicals
0.00 0.00 0.10 0.00 0.00 0.00 0.10 0.10 0.10

RE/B.17/0699 ºÉ±±ÉÉMÉÉ®ú  Consultancy Fees 0.00 0.20 1.00 0.00 1.00 1.00 2.00 2.00 2.00

BEÖòhÉ 126.28 74.70 88.37 271.60 157.66 134.87 292.53 417.60 417.60 417.60

2014-2015

ºÉÖvÉÉ×®iÉ +ÆnùÉVÉ    
Revised

2012-2013
−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  Actual

´ÖæÖ³ý +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

2013-2014

+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò "+'

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö Budgeted

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü.Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓÓ¤üÖ•Ö Budgeted

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú 

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ                                           
Object Code

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

2015-2016

2011-2012

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ

 9.20



¯Ö×¸ü×¿ÖÂ™ü -Schedule-B.17

×¾ÖªãŸÖ ¾Ö ºÉÆMÉhÉEòÒEò®úhÉ  Electricity And Computerisation ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RE/B.17 ¨É½þºÉÖ±ÉÒ JÉSÉÇ Revenue Expenditure

RE/B.17/0700
´ÉÉiÉÉxÉÖEÖò±ÉÒiÉ ªÉÆjÉ nÖù°üºiÉÒ ´É näùJÉ¦ÉÉ±É R/m Air 

Condition
2.77 13.41 11.29 15.00 11.77 10.01 21.78 20.00 20.00 20.00

RE/B.17/0701
´ÉÉ]õ®ú EÖò±É®ú nÖù°üºiÉÒ ´É näùJÉ¦ÉÉ±É R/m Water Cooler

1.92 2.95 5.04 8.00 1.21 6.01 7.22 8.00 8.00 8.00

RE/B.17/0702 VÉxÉ®äú]õ®ú näùJÉ¦ÉÉ±É nÖù¯ûºiÉÒ R/m Generator 6.32 3.17 7.70 10.00 3.34 7.20 10.54 10.00 10.00 10.00

RE/B.17/0703 ˆ«üÖÆü�ú −µÖã†Öò−Ö ÃÖÖ‡Ô−Ö, ¤ãü¸ü¬¾Ö−Öß ¤ãü¹ýÃŸÖß 3.65 7.93 8.59 35.00 19.98 15.00 34.98 35.00 35.00 35.00

RE/B.17/0704 ºÉÆMÉhÉEòÒEò®úhÉ nÖù¯ûºiÉÒ näùJÉ¦ÉÉ±É R/m Computer/soft 25.20 14.93 18.81 20.00 0.00 15.00 15.00 20.00 20.00 20.00

RE/B.17/0705 xÉä]õ´ÉEÇò ¦ÉÉbä÷ Network Lease Rent 6.83 4.47 1.93 10.00 0.00 13.50 13.50 15.00 15.00 15.00

RE/B.17/0706 Citizen Help Desk −ÖÖ÷Ö¸üß ´Ö¤üŸÖ �ëú¦ü 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00

RE/B.17/0707 'ÃÖÖ¤ü ¯ÖÏ×ŸÖÃÖÖ¤ü'' �ëú¦ü “ÖÖ»Ö×¾Ö.Öê 0.00 4.75 10.00 15.00 0.00 0.00 0.00 50.00 50.00 50.00

RE/B.17/0708 ‡Ô- ™ëü›ü¸ü¤ü¾ÖÖ¸êü ×−Ö×¾Ö¤Ö ×¾Ö�Îúß ¾Ö¸üß»Ö �Ö“ÖÔ 0.00 9.30 0.45 60.00 0.00 35.00 35.00 15.00 15.00 15.00

BEÖòhÉ 46.69 60.91 63.81 174.00 36.30 101.72 138.02 174.00 174.00 174.00

BEÖòhÉ 172.97 135.61 152.18 445.60 193.96 236.59 430.55 591.60 591.60 591.60

CE/B.17 ¦ÉÉÆb÷´É±ÉÒ JÉSÉÇ  Capital Expenditure

CE/B.17/2247 ºÉÆMÉhÉÊEòEò®úhÉ Software Development 17.29 2.09 26.83 100.00 44.12 55.21 99.33 300.00 300.00 300.00

CE/B.17/2248 ºÉÆMÉhÉEò JÉ®äúnùÒ Hardware Purchase 14.84 17.45 18.87 160.00 16.17 197.97 214.14 300.00 300.00 300.00

CE/B.17/2249 ´ÉÉiÉÉxÉÖEÖò±ÉÒiÉ ªÉÆjÉ Purch. A.C. 20.71 8.97 5.26 10.00 0.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00

CE/B.17/2250 ´ÉÉì]õ®ú EÖò±É®ú Purch. Water Cooler 9.64 14.76 2.96 30.00 8.77 10.00 18.77 20.00 20.00 20.00

CE/B.17/2251 VÉxÉ®äú]õ®úú Purch. Generator 5.60 1.85 1.86 15.00 0.00 0.00 0.00 10.00 10.00 10.00

CE/B.17/2252 ‘ÖÃÖÖ¸üÖ  Depreciation 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 0.00 50.00 50.00 50.00 50.00

CE/B.17/2253 ´ÖÆüÖ¯ÖÖ×»Ö�úÖ †×³Ö»Öê�µÖÖÓ“Öê ×›ü—Öß™üÖµÖ—Öê¿Ö−Ö 0.00 0.00 100.00 0.00 83.22 83.22 100.00 100.00 100.00

CE/B.17/2254 ™òü²Ö»Öê™ü ¯Öß.ÃÖß. ¯Ö¤üÖ×¬Ö�úÖ¸üß,−Ö÷Ö¸üÃÖê¾Ö�ú,†×¬Ö�úÖ¸üß 0.00 0.00 20.00 0.00 0.00 0.00 20.00 20.00 20.00

BEÖòhÉ 118.08 95.12 105.78 485.00 119.06 356.40 475.46 810.00 810.00 810.00

BEÖòhÉ 291.05 230.73 257.96 930.60 313.02 592.99 906.01 1401.60 1401.60 1401.60

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö Budgeted

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

2014-2015

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  Actual

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú 

+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò "+'

2015-2016

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü.Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓÓ¤üÖ•Ö Budgeted

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

´ÖæÖ³ý +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

ºÉÖvÉÉ×®iÉ +ÆnùÉVÉ    
Revised

2013-2014

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ                                           
Object Code 2011-2012

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

2012-2013

 9.21



¯Ö×¸ü×¿ÖÂ™ü -Schedule-B.18

´ÖÆüÖ¯ÖÖ×»Ö�úÖ ´ÖÖ»Ö´Ö¢ÖÖ  ×¾Ö³ÖÖ÷Ö  Municipal Estate Dept ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

+ÉºlÉÉ{ÉxÉÉ Establishment

RE/B.18/0710 ´ÉäiÉxÉ ´É ¦ÉiiÉä Salary & allowances 36.42 47.02 36.15 65.00 40.09 21.91 62.00 65.00 65.00 65.00

RE/B.18/0711 +ÊiÉEòÉÊ±ÉEò ¦ÉiiÉÉ Overtime 0.00 0.30 0.49 0.60 0.41 0.16 0.57 0.60 0.60 0.60

RE/B.18/0712 ¤ÉÉäxÉºÉ ´É ºÉÉxÉÖOÉ½þ +xÉÖnùÉxÉ Bonus & Ex-Gratia 1.32 1.54 1.79 2.50 2.10 0.08 2.18 2.75 2.75 2.75

RE/B.18/0713
´ÉètÊEòªÉ Ê¤É±ÉÉÆSÉÒ {ÉÊ®ú{ÉÚÌiÉ Medical Reimbursement

0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.05 0.05 2.00 2.00 2.00

RE/B.18/0714 ®úVÉÉ |É´ÉÉºÉ ¦ÉiiÉä Leave Travelling Allow 0.08 0.07 0.07 1.50 0.00 0.20 0.20 0.50 0.50 0.50

BEÖòhÉ 37.82 48.93 38.50 70.60 42.60 22.40 65.00 70.85 70.85 70.85

|É¶ÉÉºÉEòÒªÉ JÉSÉÇ Administrative Expenses

RE/B.18/0715 |É´ÉÉºÉ JÉSÉÇ Travelling Expenses 0.00 0.00 0.00 0.50 0.00 0.05 0.05 0.20 0.20 0.20

RE/B.18/0716 ¾Öß•Ö †Ö�úÖ¸ü Electricity Charges 0.00 0.00 0.00 0.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

RE/B.18/0717
±ÉäJÉxÉ ºÉÉÊ½þiªÉ Uô{ÉÉ<Ç ¾Ö �úÖµÖÖÔ»ÖµÖß−Ö �Ö“ÖÔ Printing & 

Stationary/Office Exp
0.22 0.36 0.12 0.50 0.05 0.14 0.19 0.30 0.30 0.30

RE/B.18/0718
´ÉiÉÇ¨ÉÉxÉ {ÉjÉ/EòÉªÉnäù {ÉÖºiÉEäò/{ÉÉÊIÉEäò Books & 

Periodicals
0.00 0.01 0.00 0.25 0.00 0.01 0.01 0.10 0.10 0.10

RE/B.18/0719 ºÉ±±ÉÉMÉÉ®ú  Consultancy Fees 4.96 0.00 0.00 1.00 0.00 0.10 0.10 0.50 0.50 0.50

BEÖòhÉ 5.18 0.37 0.12 2.75 0.05 0.30 0.35 1.10 1.10 1.10

BEÖòhÉ 43.00 49.30 38.62 73.35 42.65 22.70 65.35 71.95 71.95 71.95

+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò "+'

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ

2015-2016

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ                                           
Object Code

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü.Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓÓ¤üÖ•Ö Budgeted

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö Budgeted

´ÖæÖ³ý +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú 

ºÉÖvÉÉ×®iÉ +ÆnùÉVÉ    
Revised

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  Actual

2014-2015

2012-2013

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

2011-2012 2013-2014

 9.22



¯Ö×¸ü×¿ÖÂ™ü -Schedule-B.19

e.t.c. †¯ÖÓ÷Ö ×¿Ö�Ö+Ö ¯ÖÏ×¿Ö�Ö+Ö ¾Ö ÃÖê¾ÖÖÃÖã×¾Ö¬ÖÖ �ëú¦ü e.t.c. Education, Training & Service Centre for PWDA ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

+ÉºlÉÉ{ÉxÉÉ Establishment

RE/B.19/0720 ´ÉäiÉxÉ ´É ¦ÉiiÉä Salary & allowances 141.38 170.24 190.89 236.00 136.66 99.34 236.00 250.00 250.00 250.00

RE/B.19/0721 +ÊiÉEòÉÊ±ÉEò ¦ÉiiÉÉ Overtime 0 0 0 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00

RE/B.19/0722 ¤ÉÉäxÉºÉ ´É ºÉÉxÉÖOÉ½þ +xÉÖnùÉxÉ Bonus & Ex-Gratia 4.97 6.47 7.17 10.00 7.87 0.51 8.38 10.00 10.00 10.00

RE/B.19/0723
´ÉètÊEòªÉ Ê¤É±ÉÉÆSÉÒ {ÉÊ®ú{ÉÚÌiÉ Medical Reimbursement

0.00 0.00 0.00 8.00 0.00 1.00 1.00 3.00 3.00 3.00

RE/B.19/0724 ®úVÉÉ |É´ÉÉºÉ ¦ÉiiÉä Leave Travelling Allow 0.00 0.00 0.07 1.00 0.05 1.00 1.05 1.50 1.50 1.50

BEÖòhÉ 146.35 176.71 198.13 256.00 144.58 101.85 246.43 265.50 265.50 265.50

|É¶ÉÉºÉEòÒªÉ JÉSÉÇ Administrative Expenses

RE/B.19/0725 |É´ÉÉºÉ JÉSÉÇ Travelling Expenses 0.13 0.00 0.00 2.00 0.14 1.00 1.14 2.00 2.00 2.00

RE/B.19/0726 ¾Öß•Ö †Ö�úÖ¸ü Electricity Charges 2.08 1.42 6.49 20.00 3.88 5.62 9.50 12.00 12.00 12.00

RE/B.19/0727
±ÉäJÉxÉ ºÉÉÊ½þiªÉ Uô{ÉÉ<Ç ¾Ö �úÖµÖÖÔ»ÖµÖß−Ö �Ö“ÖÔ Printing & 

Stationary/Office Exp
1.78 1.36 2.57 5.00 0.60 1.90 2.50 3.50 3.50 3.50

RE/B.19/0728
´ÉiÉÇ¨ÉÉxÉ {ÉjÉ/EòÉªÉnäù {ÉÖºiÉEäò/{ÉÉÊIÉEäò Books & 

Periodicals
0.00 0.00 0.00 2.00 0.00 1.00 1.00 2.00 2.00 2.00

RE/B.19/0729 ºÉ±±ÉÉMÉÉ®ú  Consultancy Fees 1.83 2.27 0.00 2.00 0.00 0.50 0.50 2.00 2.00 2.00

RE/B.19/0730 EÆòjÉÉ]õÒ ºÉÖ®úIÉÉ ®úIÉEòÉÆSÉä JÉSÉÇ Security Guard Cont 15.00 9.76 5.24 15.00 20.00 20.00 20.00

BEÖòhÉ 5.82 5.05 9.06 46.00 14.38 15.26 29.64 41.50 41.50 41.50

BEÖòhÉ 152.17 181.76 207.19 302.00 158.96 117.11 276.07 307.00 307.00 307.00

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö Budgeted

2013-2014

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò "+'

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

2014-2015

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code

´ÖæÖ³ý +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

2012-2013

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ                                           
Object Code 2011-2012

2015-2016

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü.Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓÓ¤üÖ•Ö Budgeted

ºÉÖvÉÉ×®iÉ +ÆnùÉVÉ    
Revised

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú 

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  Actual

 9.23



¯Ö×¸ü×¿ÖÂ™ü -Schedule-B.20

‘Ö−Ö�ú“Ö¸üÖ ¾µÖ¾ÖÃ£ÖÖ¯Ö−Ö ×¾Ö³ÖÖ÷Ö Solid Waste Management ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

+ÉºlÉÉ{ÉxÉÉ Establishment

RE/B.20/0731 ´ÉäiÉxÉ ´É ¦ÉiiÉä Salary & allowances 108.99 89.04 90.27 110.00 51.18 40.82 92.00 105.00 105.00 105.00

RE/B.20/0732 +ÊiÉEòÉÊ±ÉEò ¦ÉiiÉÉ Overtime 0.86 0.46 0 2.50 0.18 0.32 0.50 0.70 0.70 0.70

RE/B.20/0733 ¤ÉÉäxÉºÉ ´É ºÉÉxÉÖOÉ½þ +xÉÖnùÉxÉ Bonus & Ex-Gratia 3.83 3.21 3.09 5.00 2.51 0.00 2.51 3.50 3.50 3.50

RE/B.20/0734
´ÉètÊEòªÉ Ê¤É±ÉÉÆSÉÒ {ÉÊ®ú{ÉÚÌiÉ Medical Reimbursement

0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00

RE/B.20/0735 ®úVÉÉ |É´ÉÉºÉ ¦ÉiiÉä Leave Travelling Allow 0.11 0.07 0.06 2.00 0.07 0.07 0.14 0.50 0.50 0.50

BEÖòhÉ 113.79 92.78 93.42 120.50 53.94 42.21 96.15 110.70 110.70 110.70

|É¶ÉÉºÉEòÒªÉ JÉSÉÇ Administrative Expenses

RE/B.20/0736 |É´ÉÉºÉ JÉSÉÇ Travelling Expenses 0.13 0.00 0.18 2.00 0.00 0.10 0.10 0.25 0.25 0.25

RE/B.20/0737
¨É½þÉ{ÉÉÊ±ÉEòÉ Eò¨ÉÇSÉÉ®úÒ |ÉÊ¶ÉIÉhÉ JÉSÉÇ Staff Training 

Exp 0.00 0.83 0.23 0.50 0.00 0.30 0.30 0.50 0.50 0.50

RE/B.20/0738 ºÉ±±ÉÉMÉÉ®ú  Consultancy Fees 0.00 0.00 0.00 0.50 0.00 0.10 0.10 0.10 0.10 0.10

RE/B.20/0739
±ÉäJÉxÉ ºÉÉÊ½þiªÉ Uô{ÉÉ<Ç ¾Ö �úÖµÖÖÔ»ÖµÖß−Ö �Ö“ÖÔ Printing & 

Stationary/Office Exp
0.03 0.01 0.00 0.50 0.00 0.10 0.10 0.30 0.30 0.30

RE/B.20/0740
´ÉiÉÇ¨ÉÉxÉ {ÉjÉ/EòÉªÉnäù {ÉÖºiÉEäò/{ÉÉÊIÉEäò Books & 

Periodicals
0.00 0.00 0.00 0.25 0.00 0.10 0.10 0.25 0.25 0.25

BEÖòhÉ 0.16 0.84 0.41 3.75 0.00 0.70 0.70 1.40 1.40 1.40

BEÖòhÉ 113.95 93.62 93.83 124.25 53.94 42.91 96.85 112.10 112.10 112.10

2011-2012 2013-20142012-2013

+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò "+'

2014-2015¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual 2015-2016

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code

´ÖæÖ³ý +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö Budgeted

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü.Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓÓ¤üÖ•Ö Budgeted

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ                                           
Object Code

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

ºÉÖvÉÉ×®iÉ +ÆnùÉVÉ    
Revised

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú 

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  Actual

 9.24



¯Ö×¸ü×¿ÖÂ™ü -Schedule-B.21

¯Ö×¸ü´ÖÓ›üôû 2 - ºÉÉ¨ÉÉxªÉ |É¶ÉÉºÉxÉ �Ö“ÖÔ -  Zone - 2  General Administrative Expenses ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

+ÉºlÉÉ{ÉxÉÉ Establishment

RE/B.21/0741 ´ÉäiÉxÉ ´É ¦ÉiiÉä Salary & allowances 533.80 579.56 641.44 700.00 429.91 350.59 780.50 900.00 900.00 900.00

RE/B.21/0742 +ÊiÉEòÉÊ±ÉEò ¦ÉiiÉÉ Overtime 1.67 2.40 1.80 5.00 0.64 2.36 3.00 4.00 4.00 4.00

RE/B.21/0743 ¤ÉÉäxÉºÉ ´É ºÉÉxÉÖOÉ½þ +xÉÖnùÉxÉ Bonus & Ex-Gratia 21.19 23.01 18.45 30.00 25.47 4.53 30.00 40.00 40.00 40.00

RE/B.21/0744
´ÉètÊEòªÉ Ê¤É±ÉÉÆSÉÒ {ÉÊ®ú{ÉÚÌiÉ Medical Reimbursement

0.00 0.00 0.00
5.00 0.00 2.00 2.00 25.00 25.00 25.00

RE/B.21/0745 ®úVÉÉ |É´ÉÉºÉ ¦ÉiiÉä Leave Travelling Allow 1.36 1.24 1.39 2.00 0.29 0.71 1.00 2.00 2.00 2.00

BEÖòhÉ 558.02 606.21 663.08 742.00 456.31 360.19 816.50 971.00 971.00 971.00

|É¶ÉÉºÉEòÒªÉ JÉSÉÇ Administrative Expenses

RE/B.21/0746 |É´ÉÉºÉ JÉSÉÇ Travelling Expenses 0.13 0.08 0.12 1.00 0.02 0.48 0.50 1.00 1.00 1.00

RE/B.21/0747 ¾Öß•Ö †Ö�úÖ¸ü Electricity Charges 15.03 21.70 25.88 30.00 18.45 11.55 30.00 40.00 40.00 40.00

RE/B.21/0748
±ÉäJÉxÉ ºÉÉÊ½þiªÉ Uô{ÉÉ<Ç ¾Ö �úÖµÖÖÔ»ÖµÖß−Ö �Ö“ÖÔ Printing & 

Stationary/Office Exp
2.26 2.89 3.36 7.00 1.79 3.21

5.00
6.00 6.00 6.00

RE/B.21/0749
EÆòjÉÉ]õÒ ºÉÖ®úIÉÉ ®úIÉEòÉÆSÉä JÉSÉÇ Security Guard Cont

26.81 27.62 41.49 45.00 30.73 39.27
70.00

80.00 80.00 80.00

BEÖòhÉ 44.23 52.29 70.85 83.00 50.99 54.51 105.50 127.00 127.00 127.00

BEÖòhÉ 602.25 658.50 733.93 825.00 507.30 414.70 922.00 1098.00 1098.00 1098.00

2013-2014
−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  Actual

2014-2015

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

´ÖæÖ³ý +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

2012-2013

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

ºÉÖvÉÉ×®iÉ +ÆnùÉVÉ    
Revised

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ                                           
Object Code

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü.Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓÓ¤üÖ•Ö Budgeted

+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò "+'

2015-2016

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö Budgeted

2011-2012

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú 

 9.25



¯Ö×¸ü×¿ÖÂ™ü -Schedule-B.22

†×ŸÖ�Îú´Ö−Ö  - ºÉÉ¨ÉÉxªÉ |É¶ÉÉºÉxÉ �Ö“ÖÔ -  ENCROCHMENT General Administrative Expenses ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

+ÉºlÉÉ{ÉxÉÉ Establishment

RE/B.22/0750 ´ÉäiÉxÉ ´É ¦ÉiiÉä Salary & allowances 81.45 67.26 109.62 110.00 55.81 42.19 98.00 120.00 120.00 120.00

RE/B.22/0751 +ÊiÉEòÉÊ±ÉEò ¦ÉiiÉÉ Overtime 1.37 1.69 2.73 5.00 2.49 1.01 3.50 3.60 3.60 3.60

RE/B.22/0752 ¤ÉÉäxÉºÉ ´É ºÉÉxÉÖOÉ½þ +xÉÖnùÉxÉ Bonus & Ex-Gratia 1.70 2.36 3.04 5.00 3.49 0.00 3.49 4.10 4.10 4.10

RE/B.22/0753
´ÉètÊEòªÉ Ê¤É±ÉÉÆSÉÒ {ÉÊ®ú{ÉÚÌiÉ Medical Reimbursement

0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.50 0.50 1.00 1.00 1.00

RE/B.22/0754 ®úVÉÉ |É´ÉÉºÉ ¦ÉiiÉä Leave Travelling Allow 0.08 0.05 0.21 1.00 0.33 0.10 0.43 0.50 0.50 0.50

BEÖòhÉ 84.60 71.36 115.60 122.00 62.12 43.80 105.92 129.20 129.20 129.20

|É¶ÉÉºÉEòÒªÉ JÉSÉÇ Administrative Expenses

RE/B.22/0755 |É´ÉÉºÉ JÉSÉÇ Travelling Expenses 0.14 0.00 0.00 1.00 0.00 0.25 0.25 1.00 1.00 1.00

RE/B.22/0756
±ÉäJÉxÉ ºÉÉÊ½þiªÉ Uô{ÉÉ<Ç ¾Ö �úÖµÖÖÔ»ÖµÖß−Ö �Ö“ÖÔ Printing & 

Stationary/Office Exp
0.00 0.50 0.00 0.60 0.05 0.05 0.10 0.50 0.50 0.50

RE/B.22/0757
EÆòjÉÉ]õÒ ºÉÖ®úIÉÉ ®úIÉEòÉÆSÉä JÉSÉÇ Security Guard Cont

9.65 8.74 2.27 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

BEÖòhÉ 9.79 9.24 2.27 11.60 0.05 0.30 0.35 1.50 1.50 2.50

BEÖòhÉ 94.39 80.60 117.87 133.60 62.17 44.10 106.27 130.70 130.70 131.70

2014-2015¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

2013-2014
−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  Actual

ºÉÖvÉÉ×®iÉ +ÆnùÉVÉ    
Revised

2012-2013
´ÖæÖ³ý +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

2011-2012

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ                                           
Object Code

+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò "+'

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö Budgeted

2015-2016

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü.Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓÓ¤üÖ•Ö Budgeted

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú 

 9.26



¯Ö×¸ü×¿ÖÂ™ü -Schedule-B.23

´ÖÖ¬µÖ×´Ö�ú ¿ÖÖôûÖ ×¾Ö³ÖÖ÷Ö  - ºÉÉ¨ÉÉxªÉ |É¶ÉÉºÉxÉ �Ö“ÖÔ - SECONDARY SCHOOL DEPT General Administrative Expenses ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

+ÉºlÉÉ{ÉxÉÉ Establishment

RE/B.23/0758 ´ÉäiÉxÉ ´É ¦ÉiiÉä Salary & allowances 122.83 202.72 241.78 436.36 168.86 84.75 253.61 340.37 340.37 340.37

RE/B.23/0759 +ÊiÉEòÉÊ±ÉEò ¦ÉiiÉÉ Overtime 0.00 0.63 0.44 1.00 0.50 0.45 0.95 1.00 1.00 1.00

RE/B.23/0760 ¤ÉÉäxÉºÉ ´É ºÉÉxÉÖOÉ½þ +xÉÖnùÉxÉ Bonus & Ex-Gratia 3.08 6.43 9.07 10.68 10.14 0.00 10.14 12.00 12.00 12.00

RE/B.23/0761
´ÉètÊEòªÉ Ê¤É±ÉÉÆSÉÒ {ÉÊ®ú{ÉÚÌiÉ Medical Reimbursement

0.00 0.00 0.00 5.00 0.00 0.00 0.00 5.00 5.00 5.00

RE/B.23/0762 ®úVÉÉ |É´ÉÉºÉ ¦ÉiiÉä Leave Travelling Allow 0.00 0.00 0.09 1.00 0.00 0.25 0.25 0.75 0.75 0.75

BEÖòhÉ 125.91 209.78 251.38 454.04 179.50 85.45 264.95 359.12 359.12 359.12

|É¶ÉÉºÉEòÒªÉ JÉSÉÇ Administrative Expenses

RE/B.23/0763 |É´ÉÉºÉ JÉSÉÇ Travelling Expenses 0.00 0.00 0.00 0.50 0.00 0.00 0.00 0.50 0.50 0.50

RE/B.23/0764 ¾Öß•Ö †Ö�úÖ¸ü Electricity Charges 0.44 3.55 3.44 7.76 1.53 0.30 1.83 3.50 3.50 3.50

RE/B.23/0765
±ÉäJÉxÉ ºÉÉÊ½þiªÉ Uô{ÉÉ<Ç ¾Ö �úÖµÖÖÔ»ÖµÖß−Ö �Ö“ÖÔ Printing & 

Stationary/Office Exp
1.11 1.42 1.18 5.00 0.14 0.59 0.73 3.50 3.50 3.50

RE/B.23/0766 •ÖÖÆüß¸üÖŸÖ ¯ÖÏ×ÃÖ¬¤üß ¾Ö ˆ¤ü‘ÖÖ™ü−Ö ÃÖ£ÖÖ¸Óü³Ö 0.00 0.00 0.00 0.50 0.00 0.00 0.10 0.10 0.10

RE/B.23/0767 ²ÖÆãüˆ¤êü×¿ÖµÖ �úÖ´Ö÷ÖÖ¸ü �Ö“ÖÔ 0.00 0.00 0.00 2.00 0.00 0.00 0.50 0.50 0.50

RE/B.23/0768 ÃÖ±úÖ‡Ô �úÖ´Ö÷ÖÖ¸ü /ÃÖê¾Ö�ú 0.00 0.00 20.15 30.00 15.15 12.64 27.79 30.00 30.00 30.00

BEÖòhÉ 1.55 4.97 24.77 45.76 16.82 13.53 30.35 38.10 38.10 38.10

BEÖòhÉ 127.46 214.75 276.15 499.80 196.32 98.98 295.30 397.22 397.22 397.22

2014-2015

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ                                           
Object Code 2013-2014

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú 

2015-2016

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü.Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓÓ¤üÖ•Ö Budgeted

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö Budgeted

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

2012-2013
−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  Actual
2011-2012

ºÉÖvÉÉ×®iÉ +ÆnùÉVÉ    
Revised

´ÖæÖ³ý +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò "+'

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code

 9.27



¯Ö×¸ü×¿ÖÂ™ü -Schedule-B.24

†×ŸÖ¸üßŒŸÖ †ÖµÖãŒŸÖÖÓ“Öê �úÖµÖÖÔ»ÖµÖ ×¾Ö³ÖÖ÷Ö  - ºÉÉ¨ÉÉxªÉ |É¶ÉÉºÉxÉ �Ö“ÖÔ - Additional Commissioner office Dept -General Administrative Expenses ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

+ÉºlÉÉ{ÉxÉÉ Establishment

RE/B.24/0770 ´ÉäiÉxÉ ´É ¦ÉiiÉä Salary & allowances 0.00 22.14 27.71 35.00 19.86 14.90 34.76 45.00 45.00 45.00

RE/B.24/0771 +ÊiÉEòÉÊ±ÉEò ¦ÉiiÉÉ Overtime 0.00 0.48 0.52 1.00 0.29 0.26 0.55 1.00 1.00 1.00

RE/B.24/0772 ¤ÉÉäxÉºÉ ´É ºÉÉxÉÖOÉ½þ +xÉÖnùÉxÉ Bonus & Ex-Gratia 0.61 0.65 1.00 0.70 0.00 0.70 1.50 1.50 1.50

RE/B.24/0773
´ÉètÊEòªÉ Ê¤É±ÉÉÆSÉÒ {ÉÊ®ú{ÉÚÌiÉ Medical Reimbursement

0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 1.00 3.00 3.00 3.00

RE/B.24/0774 ®úVÉÉ |É´ÉÉºÉ ¦ÉiiÉä Leave Travelling Allow 0.00 0.00 1.50 0.00 0.75 0.75 2.00 2.00 2.00

BEÖòhÉ 0.00 23.23 28.88 39.50 20.85 16.91 37.76 52.50 52.50 52.50

|É¶ÉÉºÉEòÒªÉ JÉSÉÇ Administrative Expenses

RE/B.24/0775 |É´ÉÉºÉ JÉSÉÇ Travelling Expenses 0.00 0.88 0.00 1.00 0.00 1.00 1.00 5.00 5.00 5.00

RE/B.24/0776 ÃÖ»»ÖÖ÷ÖÖ¸ü  Consultancy Fees 0.00 0.00 0.00 0.50 0.00 0.50 0.50 1.00 1.00 1.00

RE/B.24/0777
±ÉäJÉxÉ ºÉÉÊ½þiªÉ Uô{ÉÉ<Ç ¾Ö �úÖµÖÖÔ»ÖµÖß−Ö �Ö“ÖÔ Printing & 

Stationary/Office Exp
0.01 0.05 0.25 0.00 0.10 0.10 1.00 1.00 1.00

RE/B.24/0778
´ÉiÉÇ¨ÉÉxÉ {ÉjÉ/EòÉªÉnäù {ÉÖºiÉEäò/{ÉÉÊIÉEäò Books & 

Periodicals
0.00 0.00 0.00 0.25 0.00 0.10 0.10 1.00 1.00 1.00

BEÖòhÉ 0.00 0.89 0.05 2.00 0.00 1.70 1.70 8.00 8.00 8.00

BEÖòhÉ 0.00 24.12 28.93 41.50 20.85 18.61 39.46 60.50 60.50 60.50

2012-2013
´ÖæÖ³ý +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü.Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓÓ¤üÖ•Ö Budgeted

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  Actual
2013-2014

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö Budgeted

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ                                           
Object Code

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

2015-2016

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú 

+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò "+'

2014-2015

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

2011-2012
ºÉÖvÉÉ×®iÉ +ÆnùÉVÉ    

Revised

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ

 9.28



¯Ö×¸ü×¿ÖÂ™ü -Schedule-B.25

�Îúß›üÖ ×¾Ö³ÖÖ÷Ö  - ºÉÉ¨ÉÉxªÉ |É¶ÉÉºÉxÉ �Ö“ÖÔ - Sports Dept -General Administrative Expenses ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

+ÉºlÉÉ{ÉxÉÉ Establishment

RE/B.25/0779 ´ÉäiÉxÉ ´É ¦ÉiiÉä Salary & allowances 14.98 26.79 38.17 45.00 21.61 19.21 40.82 50.00 50.00 50.00

RE/B.25/0780 +ÊiÉEòÉÊ±ÉEò ¦ÉiiÉÉ Overtime 0.00 0.00 0.00 0.10 0.00 0.00 0.00 0.05 0.05 0.05

RE/B.25/0781 ¤ÉÉäxÉºÉ ´É ºÉÉxÉÖOÉ½þ +xÉÖnùÉxÉ Bonus & Ex-Gratia 0.55 0.79 0.93 1.00 1.44 0.00 1.44 1.80 1.80 1.80

RE/B.25/0782
´ÉètÊEòªÉ Ê¤É±ÉÉÆSÉÒ {ÉÊ®ú{ÉÚÌiÉ Medical Reimbursement

0.00 0.00 0.00 0.20 0.00 0.10 0.10 0.20 0.20 0.20

RE/B.25/0783 ®úVÉÉ |É´ÉÉºÉ ¦ÉiiÉä Leave Travelling Allow 0.00 0.00 0.00 0.10 0.00 0.10 0.10 0.10 0.10 0.10

BEÖòhÉ 15.53 27.58 39.10 46.40 23.05 19.41 42.46 52.15 52.15 52.15

|É¶ÉÉºÉEòÒªÉ JÉSÉÇ Administrative Expenses

RE/B.25/0784 |É´ÉÉºÉ JÉSÉÇ Travelling Expenses 0.00 0.00 0.00 0.10 0.00 0.00 0.00 0.10 0.10 0.10

RE/B.25/0785 ÃÖ»»ÖÖ÷ÖÖ¸ü  Consultancy Fees 0.00 0.00 0.00 0.10 0.00 0.00 0.00 0.10 0.10 0.10

RE/B.25/0786
±ÉäJÉxÉ ºÉÉÊ½þiªÉ Uô{ÉÉ<Ç ¾Ö �úÖµÖÖÔ»ÖµÖß−Ö �Ö“ÖÔ Printing & 

Stationary/Office Exp
0.04 0.07 0.06 0.25 0.04 0.12 0.16 0.25 0.25 0.25

RE/B.25/0787
´ÉiÉÇ¨ÉÉxÉ {ÉjÉ/EòÉªÉnäù {ÉÖºiÉEäò/{ÉÉÊIÉEäò Books & 

Periodicals
0.04 0.04 0.05 0.10 0.06 0.05 0.11 0.15 0.15 0.15

RE/B.25/0788
EÆòjÉÉ]õÒ ºÉÖ®úIÉÉ ®úIÉEòÉÆSÉä JÉSÉÇ Security Guard Cont

4.93 7.42 10.55 15.00 6.67 3.48 10.15 11.00 11.00 11.00

BEÖòhÉ 5.01 7.53 10.66 15.55 6.77 3.65 10.42 11.60 11.60 11.60

BEÖòhÉ 20.54 35.11 49.76 61.95 29.82 23.06 52.88 63.75 63.75 63.75

+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò "+'

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ

+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò "+'

2015-2016

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ                                           
Object Code

2014-2015

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü.Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓÓ¤üÖ•Ö Budgeted

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö Budgeted

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ

ºÉÖvÉÉ×®iÉ +ÆnùÉVÉ    
Revised

2013-2014

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  Actual
2011-2012

´ÖæÖ³ý +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

2012-2013

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú 

 9.29



¯Ö×¸ü×¿ÖÂ™ü -Schedule-B.26

¯Ö¸ü¾ÖÖ−ÖÖ ×¾Ö³ÖÖ÷Ö  - ºÉÉ¨ÉÉxªÉ |É¶ÉÉºÉxÉ �Ö“ÖÔ - Licences Dept -General Administrative Expenses ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

+ÉºlÉÉ{ÉxÉÉ Establishment

RE/B.25/0789 ´ÉäiÉxÉ ´É ¦ÉiiÉä Salary & allowances 90.00 90.00 90.00

RE/B.25/0790 +ÊiÉEòÉÊ±ÉEò ¦ÉiiÉÉ Overtime 0.50 0.50 0.50

RE/B.25/0791 ¤ÉÉäxÉºÉ ´É ºÉÉxÉÖOÉ½þ +xÉÖnùÉxÉ Bonus & Ex-Gratia 4.00 4.00 4.00

RE/B.25/0792
´ÉètÊEòªÉ Ê¤É±ÉÉÆSÉÒ {ÉÊ®ú{ÉÚÌiÉ Medical Reimbursement

0.50 0.50 0.50

RE/B.25/0793 ®úVÉÉ |É´ÉÉºÉ ¦ÉiiÉä Leave Travelling Allow 0.10 0.10 0.10

BEÖòhÉ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95.10 95.10 95.10

|É¶ÉÉºÉEòÒªÉ JÉSÉÇ Administrative Expenses

RE/B.25/0794 |É´ÉÉºÉ JÉSÉÇ Travelling Expenses 0.10 0.10 0.10

RE/B.25/0795 ÃÖ»»ÖÖ÷ÖÖ¸ü  Consultancy Fees 1.00 1.00 1.00

RE/B.25/0796
±ÉäJÉxÉ ºÉÉÊ½þiªÉ Uô{ÉÉ<Ç ¾Ö �úÖµÖÖÔ»ÖµÖß−Ö �Ö“ÖÔ Printing & 

Stationary/Office Exp
0.15 0.15 0.15

RE/B.25/0797
´ÉiÉÇ¨ÉÉxÉ {ÉjÉ/EòÉªÉnäù {ÉÖºiÉEäò/{ÉÉÊIÉEäò Books & 

Periodicals
0.10 0.10 0.10

BEÖòhÉ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.35 1.35 1.35

BEÖòhÉ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96.45 96.45 96.45

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü.Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓÓ¤üÖ•Ö Budgeted

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  Actual

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

ºÉÖvÉÉ×®iÉ +ÆnùÉVÉ    
Revised

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

2012-2013 2013-2014
´ÖæÖ³ý +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö Budgeted

2011-2012

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú 

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ                                           
Object Code

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual 2014-2015 2015-2016

 9.30



¯Ö×¸ü×¿ÖÂ™ü -Schedule-B.27

�ú´ÖÔ“ÖÖ¸üß �ú•ÖÔ µÖÖê•Ö−ÖÖ  Staff Loans Schemes ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

VÉ¨ÉÉ Income

CI/B.27/3049
Eò¨ÉÇSÉÉ®úÒ MÉÞ½þ¤ÉÉÆvÉhÉÒ EòVÉÇ ¾ÖÃÖã»Öß House Loan 

Recovery
241.44 308.01 308.67 380.00 229.30 114.65 343.95 350.00 350.00 350.00

CI/B.27/3050
Eò¨ÉÇSÉÉ®úÒ ´ÉÉ½þxÉ EòVÉÇ ¾ÖÃÖã»Öß Vehicle Loan 

Recovery
9.95 12.99 17.90 20.00 11.31 5.65 16.96 20.00 20.00 20.00

CI/B.27/3051 ºÉÆMÉhÉEò EòVÉÇ ¾ÖÃÖã»Öß Computer Loan Rcovery 38.61 28.48 20.65 50.00 11.62 5.81 17.43 25.00 25.00 25.00

CI/B.27/3052 ¯Öæ¸ü÷ÖÏÃŸÖ �ú´ÖÔ“ÖÖ¸üß ¾ÖêŸÖ−Ö ¾ÖÃÖã»Öß 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

BEÖòhÉ Total 290.00 349.48 347.22 450.00 252.23 126.11 378.34 395.00 395.00 395.00

JÉSÉÇ Expenditure

CE/B.27/2254 Eò¨ÉÇSÉÉ®úÒ MÉÞ½þ¤ÉÉÆvÉhÉÒ EòVÉÇ House Loan 596.89 401.65 438.01 392.00 123.14 126.86 250.00 400.00 400.00 400.00

CE/B.27/2255 Eò¨ÉÇSÉÉ®úÒ ´ÉÉ½þxÉ EòVÉÇ Vehicle Loan 22.14 24.05 16.67 25.00 11.86 13.14 25.00 30.00 30.00 30.00

CE/B.27/2256 ºÉÆMÉhÉEò EòVÉÇ Computer Loan 16.20 13.59 13.60 20.00 4.20 15.80 20.00 25.00 25.00 25.00

CE/B.27/2257 ¯Öæ¸ü÷ÖÏÃŸÖ �ú´ÖÔ“ÖÖ¸üß ¾ÖêŸÖ−Ö †÷ÖÏß´Ö 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

BEÖòhÉ 635.23 439.29 468.28 437.00 139.20 155.80 295.00 455.00 455.00 456.00

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  Actual
2012-2013 2013-2014

ºÉÖvÉÉ×®iÉ +ÆnùÉVÉ    
Revised

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö Budgeted

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code

2015-2016

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü.Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓÓ¤üÖ•Ö Budgeted

+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò "+'

2014-2015¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ                                           
Object Code

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú 

2011-2012
´ÖæÖ³ý +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

 9.31



¯Ö×¸ü×¿ÖÂ™ü -Schedule-B.28

ÊxÉ´ÉÞkÉÒ ´ÉäiÉxÉ ´É Eò±ªÉÉhÉ ÊxÉvÉÒ ùPension & Welfare Fund ¯û. ±ÉÉJÉÉiÉ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

´ÖÆüÃÖã»Öß Revenue Expenditure

RE/B.28/0799 ÊxÉ´ÉÞiiÉÒ ´ÉäiÉxÉ Pension 105.27 146.03 191.08 260.00 138.39 121.61 260.00 280.00 280.00 280.00

RE/B.28/0800 ={ÉnùÉxÉ / ¨ÉÞiªÉÖ-ÊxÉ-ºÉä´ÉÉ ={ÉnùÉxÉ Gratuity 20.51 25.10 36.00 50.00         14.84 35.16 50.00 60.00         60.00          60.00          

RE/B.28/0801 ®úVÉÉ ´ÉäiÉxÉ +Æ¶ÉnùÉxÉ Leave Salary Contribution 7.88 30.14 30.75 50.00 21.93 28.07 50.00 60.00 60.00 60.00

BEÖòhÉ Total-1 133.66 201.27 257.83 360.00 175.16 184.84 360.00 400.00 400.00 400.00

³ÖÖÓ›ü¾Ö»Öß Capital Expenditure

CE/B.28/2258
ÊxÉ´ÉÞkÉÒ ´ÉäiÉxÉ ´É ={ÉnùÉxÉ ÊxÉvÉÒ (÷ÖãÓŸÖ¾Ö.Öã�ú) Pension 

& Gratuity (Investment)
300.00 200.00 200.00 200.00 200.00 0.00 200.00 200.00 200.00 200.00

CE/B.28/2259
Eò±ªÉÉhÉ ÊxÉvÉÒ (÷ÖãÓŸÖ¾Ö.Öã�ú) Welfare Fund 

(Investment)
5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 0.00 5.00 5.00 5.00 5.00

CE/B.28/2260
�ú´ÖÔ“ÖÖ¸üß ¾ÖêŸÖ−Ö ¸üÖ�Öß¾Ö ×−Ö¬Öß Staff Salary Reserve 

Fund  
25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 0.00 25.00 25.00 25.00 25.00

CE/B.28/2261
�ú´ÖÔ“ÖÖ¸üß ³Ö×¾ÖÂµÖ ×−Ö¾ÖÖÔÆü ×−Ö¬Öß ¾µÖÖ•ÖÖ“µÖÖ ±ú¸ü�úÖ¯ÖÖê™üß 
¤êüµÖ ¸üŒ� ´Ö 0.00 0.00 0.00 20.00 0.00 0.00 0.00 20.00 20.00 20.00

CE/B.28/2262 †Ö�úÛÃ´Ö�úŸÖÖ ×−Ö¬Öß 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 0.00 50.00 50.00 50.00 50.00

CE/B.28/2263 ¯Ö¸üß³ÖÖ×ÂÖ�ú †Ó¿Ö¤Ö−Ö ×−Ö¾Öé¢Öß ¾ÖêŸÖ−Ö µÖÖê•Ö−ÖÖ 
( DCPS)

195.65 212.11 271.74 200.00 95.99 216.51 312.50 330.00 330.00 330.00

BEÖòhÉ Total-2 575.65 492.11 551.74 500.00 375.99 216.51 592.50 630.00 630.00 630.00

BEÖòhÉ Total-1+2 709.31 693.38 809.57 860.00 551.15 401.35 952.50 1030.00 1030.00 1030.00

2011-2012
´ÖæÖ³ý +ÆnùÉVÉ  
Budgeted

2013-2014
ºÉÖvÉÉ×®iÉ +ÆnùÉVÉ    

Revised

2015-20162014-2015

ÃÖ¾ÖÔÃÖÖ¬ÖÖ¸ü.Ö ÃÖ³Öê−Öê 
Ã¾Öß�éúŸÖ �êú»Öê»Öê 

†ÓÓÓ¤üÖ•Ö Budgeted

›üßÃÖëê 2014 ŸÖê 
´ÖÖ“ÖÔ 2015 

Budgeted

Ã£ÖÖµÖß ÃÖ×´ÖŸÖß“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö Budgeted

−ÖÖê²Æëüë 2014 

¯ÖÏŸµÖ�Ö  Actual

 †ÖµÖãŒŸÖÓÖ“Öê 
†Ó¤üÖ•Ö 

Estimates

2012-2013

¯ÖÏŸµÖ�Ö •Ö´ÖÖ-�Ö“ÖÔ Actual

xÉ´ÉÒ ¨ÉÖÆ¤É<Ç ¨É½þÉxÉMÉ®ú{ÉÉÊ±ÉEòÉ
+ÆnùÉVÉ{ÉjÉEò "+'

=Êqù¹]õ Ê¶É¹ÉÇ                                           
Object Code

 ºÉxÉ 2014-2015 SÉÉ ÃÖã¬ÖÖ×¸ŸÖ ¾Ö 2015-2016 “Öê ´Öæ³ý †Ó¤üÖ•Ö¯Ö¡Ö�ú 

²Ö•Öê™ü �úÖê›ü �Îú. 
Budget Code

 9.32


